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75. Versteigerung 
November 2024 

 

Sollten Sie an einer ähnlichen Präsentation 
Ihrer Sammlung interessiert sein,  

sprechen Sie mit uns. 
 

Wir haben für jedes Sammelgebiet weltweit  
die richtigen Kunden! 

 

 
 

Ihre Ansprechpartner: 
 

  Chiara Deider    Siegfried Deider 
  Auktionatorin     Vereidigter Versteigerer 
  Graphik und Kataloggestaltung 

 
© Abbildungen und Text: Deider Briefmarken- und Münzauktionen 

 

Bei Quellenangaben ist die Veröffentlichung und Wiedergabe einzelner Texte und Bilder  
aus diesem Katalog für Presse sowie für Lehre und Forschung freigegeben. Kommerzielle oder  

werbliche Verwertungen nur mit vorheriger schriftlicher Erlaubnis. 

Zum Gedenken an 
Karl-Heinz Bauer 

1931 – 2024 

 

Karl Bauer lernte ich in den 1960er-Jahren auf einer Briefmarkenbörse in Salzburg 
kennen. Die Börse fand damals noch im ehrwürdigen Peterskeller statt und um gleich 
vor Ort zu sein, übernachtete ich im Goldenen Hirschen. 

Die Wiener Händlerin Eva Fuchs schrieb mir aus London eine Postkarte, dass sie viel 
neues Briefmaterial mit nach Salzburg bringt, also war ich gleich als erster bei Frau 
Fuchs und kaufte alles was an Briefen von Bayern und Deutschland im Angebot war. 

Dabei bemerkte ich, dass mich ein Herr beobachtete und als ich ging, sprach er mich 
an und fragte, ob ich etwas von diesen Briefen verkaufen wolle. So gingen wir 
zusammen in den Stiftskeller St. Peter zum Essen und tranken dazu einen 
Prälatenwein, zum Nachtisch gab es Salzburger Nockerl und einen großen Braunen. 

Dies war der Beginn einer Freundschaft, welche fast sechzig Jahre bestand. 

Karl Bauer vermittelte mir im Laufe der Jahre viele große und allergrößte Sammlungen 
und war bei fast allen meinen Versteigerungen persönlich anwesend. 

Unvergesslich sind unsere gemeinsamen Golfreisen am Wörthersee und die weißen 
Feste (Fete Blanche) in Pörtschach beim Werzer. 

Noch im Dezember habe ich Karl Bauer mit einem kleinen philatelistischen Christkindl 
besucht und mich für seine alljährliche Weihnachtsbotschaft bedankt. 

Der Abschied bei der Trauerfeier in Regensburg fiel mir besonders schwer. 

    Servus Karl! 

       Dein Siegi 



AAuukkttiioonn  7744 
2299..  ++  3311..  MMaaii  22002244  

11..  JJuunnii  22002244  
  

OONNLLIINNEE  --  LLiivvee  
uunntteerr  wwwwww..pphhiillaasseeaarrcchh..ccoomm  

  
  

  

VVeerrsstteeiiggeerruunnggssaabbllaauuff::  
  

MMiittttwwoocchh,,  2299..  MMaaii  22002244  aabb  99..0000  UUhhrr 
LLooss  11  ––  778877  

EEiinnzzeelllloossee  ÖÖsstteerrrreeiicchh  
  

FFrreeiittaagg,,  3311..  MMaaii  22002244  aabb  99..0000  UUhhrr  
LLooss  11000000  ––  22112255  
EEiinnzzeelllloossee  BBaayyeerrnn  

  

  

SSaammssttaagg,,  11..  JJuunnii  22002244  aabb  99..0000  UUhhrr  
LLooss  22112266  ––  22882200  

EEiinnzzeelllloossee  AAllttddeeuuttsscchhllaanndd,,  DDeeuuttsscchheess  RReeiicchh  bbiiss  BBuunndd  
EEiinnzzeelllloossee  EEuurrooppaa  uunndd  ÜÜbbeerrsseeee  

  

SSaammssttaagg,,  11..  JJuunnii  22002244  aabb  1144..0000  UUhhrr  
LLooss  33000000  ––  33556633  

MMüünnzzeenn,,  SSaammmmlluunnggeenn,,  LLoottss,,  PPoosstteenn,,  NNaacchhlläässssee  
  

  

BBeessiicchhttiigguunngg::  
Montag bis Freitag von 10.00 bis 15.00 Uhr 

außerhalb dieser Zeiten nur nach telefonischer Vereinbarung 
in unseren Geschäftsräumen, Nordendstr. 56, 80801 München 

  
  

    
  
  
  
  
  
  
  

SSiieeggffrriieedd  DDeeiiddeerr 
VVoonn  ddeerr  LLaannddeesshhaauuppttssttaaddtt  MMüünncchheenn    

ööffffeennttlliicchh  bbeesstteelllltteerr  uunndd  vveerreeiiddiiggtteerr  VVeerrsstteeiiggeerreerr   



Qualitätsbeschreibung 
 
LLuuxxuussssttüücckk = hervorragendes Stück (frische, leuchtende Farbe, klarer Stempel, 

                    gut zentriert, breit geschnitten bzw. gut gezähnt). 
KKaabbiinneettttssttüücckk = ein Stück in überdurchschnittlicher Qualität, für hohe Ansprüche 
PPrraacchhttssttüücckk = fehlerfreies Stück in normaler Durchschnittserhaltung. 
 

MMooddeerrnnee  AAuussggaabbeenn  eerrhhaalltteenn  iinn  ddeerr  RReeggeell  kkeeiinn  PPrrääddiikkaatt..  FFeehhlleerr  ssiinndd  sstteettss  eerrwwäähhnntt..  
 

 

Zeichenerklärung und Abkürzung 
 
**** = postfrisch wie verausgabt 

** = ungebraucht mit Originalgummi; Falz, Falzrest o. ä. 

((**)) = ungebraucht ohne Gummi bzw. nachgummiert 

 = gestempelt 

**// = das Los enthält ungebrauchte und gebrauchte Marken 

 = Briefstück 

 = Brief, Ganzsache, Postschein o. ä. 

P = Paar 

D = Dreierstreifen 

hhss.. = handschriftlich 

vvss..  rrss.. = vorderseitig, rückseitig 

BBFF = Farbfoto 

((HH)) = Hülle/Großlos 

 
AAbbkküürrzzuunnggeenn  ffüürr  SStteemmppeellffoorrmmeenn::  
 
LL11,,  LL22,,  LL33 = ein-, zwei- oder dreizeiliger Langstempel 

RR11,,  RR22,,  RR33 = ein-, zwei- oder dreizeiliger Rahmenstempel 

KK11,,  KK22,,  KK33 = Einkreisstempel, Doppelkreisstempel, Dreikreisstempel 

MMRR,,  ooMMrr = Mühlradstempel, offener Mühlradstempel 

SSgg.. = Segmentstempel, Halbkreisstempel 

SSoo.. = Sonderform 

 

 
 

AAllllee  IInnffoorrmmaattiioonneenn  zzuu  uunnsseerreerr  aakkttuueelllleenn  VVeerrsstteeiiggeerruunngg    
iinnkkll..  AAuukkttiioonnsskkaattaalloogg,,  AAbbbbiilldduunnggeenn  aalllleerr  EEiinnzzeelllloossee  uunndd  vviieelleerr  

SSaammmmlluunnggeenn  kköönnnneenn  SSiiee  oonnlliinnee  uunntteerr  wwwwww..ddeeiiddeerr..ddee  aabbrruuffeenn 
  



BBEESSIICCHHTTIIGGUUNNGGSSZZEEIITTEENN::  
 

MMoonnttaagg  bbiiss  FFrreeiittaagg  vvoonn  1100..0000  bbiiss  1155..0000  UUhhrr,,  
aauußßeerrhhaallbb  ddiieesseerr  ZZeeiitteenn  nnuurr  nnaacchh  tteelleeffoonniisscchheerr  VVeerreeiinnbbaarruunngg  

 

 

VVEERRSSTTEEIIGGEERRUUNNGG  OONNLLIINNEE--LLIIVVEE  
 

OOnnlliinnee--lliivvee  uunntteerr  wwwwww..pphhiillaasseeaarrcchh..ccoomm  
  

AAuuffggrruunndd  vvoonn  RReennoovviieerruunnggssaarrbbeeiitteenn  iinn  uunnsseerreenn  GGeesscchhääffttssrrääuummeenn  
ffiinnddeett  ddiieessee  AAuukkttiioonn  oonnlliinnee  lliivvee  ––  oohhnnee  SSaaaallppuubblliikkuumm  --  ssttaatttt..  

  

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme! 
 
  

SScchhrriiffttlliicchhee  GGeebboottee  sseennddeenn  SSiiee  bbiittttee  rreecchhttzzeeiittiigg  aabb..  
  
 
 

UUnnsseerree  GGeesscchhääffttssrrääuummee::  
 

Im Herzen von Schwabing zwischen Kurfürsten- und Elisabethplatz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nordendstraße 56  Postfach 40 21 60 

80801 München (Schwabing) 
+49.(0)89/27.22.555   +49.(0)89/27.18.427   deider-auktionen@t-online.de 



VVeerrsstteeiiggeerruunnggssbbeeddiinngguunnggeenn  
  

ddiiee  aauucchh  oohhnnee  sscchhrriiffttlliicchhee  AAnneerrkkeennnnuunngg  bbeeii  EEiinnsseenndduunngg  vvoonn  GGeebbootteenn,,  EErrtteeiilluunnggeenn  vvoonn  KKaauuffaauuffttrrääggeenn  ooddeerr  ppeerrssöönnlliicchheenn  GGeebbootteenn  aauuff  ddeerr  AAuukkttiioonn  aauusssscchhlliieeßßlliicchh  
mmaaßßggeebbeenndd  ssiinndd..  
  
1. Der Versteigerer handelt in fremdem Namen und für fremde Rechnung. Der Versteigerer ist berechtigt, die Rechte des Einlieferers aus dessen Auftrag und aus 

dem Zuschlag im Namen des Einlieferers geltend zu machen. Mit dem Zuschlag kommt ein Kaufvertrag zwischen dem Einlieferer und dem Ersteigerer zustande. 
Der Versteigerer ist auf Verlangen des Einlieferers oder des Erwerbers  zur Namhaftmachung des jeweils anderen Vertragspartners rechtlich verpflichtet. 

2. Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, 
zu trennen, außerhalb der Reihenfolge anzubieten oder zurückzuziehen. 

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Für die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen wird vom Versteigerer keine Garantie im Rechtssinne übernommen. Bei Sammellosen beziehen sich die dazu gemachten Angaben 
nicht auf eine vertraglich vereinbarte Beschaffenheit im kaufrechtlichen Sinne. Der Auktionator übernimmt auch keinerlei Garantie für einzelne Marken und 
deren Qualitäten, wenn diese aus Sammellosen stammen. Formulierungen wie „postfrisch“ oder „komplett“ geben den Eindruck von Stichproben wieder, sind 
aber keinerlei Zusicherung. Alle Sammellose werden nur so versteigert, wie sie sind. Bei Einzellosen kann der Käufer, der Unternehmer ist, den Versteigerer nicht 
wegen Sachmängeln in Anspruch nehmen, wenn dieser seine Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Der Versteigerer wird aber bei begründeten Beanstandungen, die 
ihm spätestens 3 Wochen nach Auktionsschluss angezeigt werden, innerhalb einer Frist von 12 Monaten seine Mängelansprüche gegen den Einlieferer geltend 
machen. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme erstattet er dem Käufer den Kaufpreis, einschließlich Aufgeld; ein weitergehender Anspruch, auch auf 
Erstattung von Prüf- und Portoauslagen oder Zinsen, ist ausgeschlossen. Lediglich im Falle einer Fälschung oder Verfälschung erstattet der Auktionator die Kosten 
eines BPP-Prüfers. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. 

4. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter 
Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder 
wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonstige Zweifel über den Zuschlag bestehen. Bei Vorbehaltszuschlägen ist der Bieter bis zur 
Klärung mit dem Einlieferer an sein Gebot gebunden, mindestens jedoch 6 Wochen; das Gleiche gilt bei Abgabe von Untergeboten und für Erwerbe im 
Nachverkauf. 

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen. 

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Versteigerung in Empfang zu nehmen. Falls der Erwerber Versendung wünscht, geht 
sie auf seine Kosten. Falls der Erwerber Unternehmer ist, geht die Gefahr in diesem Falle bereits mit der Übergabe an den Spediteur oder eine sonst zum Versand 
bestimmte Person oder Anstalt über. Sofern ein Versand, z.B. aufgrund nicht erfüllbarer zollrechtlicher Vorschriften, nicht möglich oder zumutbar ist, entscheidet 
der Auktionator nach eigenem Ermessen, nicht zu versenden, sondern dem Käufer lediglich die ersteigerten Lose zur Abholung bereitzustellen. In diesem Falle 
muss der Käufer das ersteigerte Gut auf eigene Kosten beim Auktionator abholen oder durch Dritte abholen lassen. 

7. Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 22 % des Zuschlagpreises sowie €uro 2.— pro Los. Bei schriftlichen Bietern wird das Porto und die 
Versicherungspauschale gesondert berechnet. Die gesetzliche Mehrwertsteuer von z.Zt. 19 % wird nur auf die Nebenkosten (Aufgeld, Losgebühr, Porto etc.) 
berechnet, weil eine reine Vermittlungsleistung erbracht wird. Für Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus anderen EU-Ländern mit Ust.-Nr. wird das 
Reverse-Charge-Verfahren angewendet, d.h. die Provisionen, die Losgebühren und die sonstigen Kosten unterliegen nicht der deutschen Umsatzsteuer. Der 
Kunde ist in diesen Fällen verpflichtet, die Umsatzsteuer auf diese Entgelte in seinem Heimatland zu entrichten. Für Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden 
aus einem Drittland fällt keine Umsatzsteuer an, wenn die Unternehmer-Eigenschaft in geeigneter Weise nachgewiesen wird. Während der Auktion ausgestellte 
Rechnungen gelten nur vorbehaltlich einer Nachprüfung auf Irrtümer. 

8. Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder 
telefonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Bei Kauf für einen Dritten haftet der Bieter mit diesem als Gesamtschuldner. 

9. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 2 % pro Monat als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann das Auktionshaus wahlweise Erfüllung oder 
nach Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer 
weiteren Auktion nochmals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten 
der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.  

10. Schriftliche Kaufgebote oder solche per Email werden stets interessewahrend, jedoch ohne Gewähr, ausgeführt. Best- oder Höchstgebote werden bis zum 
fünffachen Ausrufpreis mitgesteigert. „Gebots“-Lose werden zum Höchstgebot zugeschlagen und können nicht mit in eine eventuelle Kaufpreisbegrenzung bzw. 
Gebotslimitierung einbezogen werden. Gebote auf „Gebots“-Lose werden auch in solchen Fällen davon unabhängig durchgeführt. Kunden, die während der 
Auktion telefonisch mitbieten möchten, müssen mindestens den Schätzpreis bieten und schriftlich vor der Auktion einen Auftrag erteilen. Im Falle einer 
Nichterreichbarkeit führt der Versteigerer den Auftrag zum Schätzpreis aus. Bei Telefon-Geboten übernimmt der Versteigerer keine Gewähr für das 
Zustandekommen der Verbindung. 

11. Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin abgebildeten 
Gegenstände aus der Zeit des III. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebung, der Kunst oder der 
Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der Geschichte oder ähnlichen Zwecken erwerben 
(§§ 86a, 86 Strafgesetzbuch). Die Fa. Deider Briefmarken- und Münzauktionen und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen 
Voraussetzungen an bzw. ab. 

12. Erfüllungsort und Gerichtsstand für den kaufmännischen Verkehr ist München. Es gilt deutsches Recht; das UN-Abkommen zu Verträgen über den Internationalen 
Warenkauf (CISG) wird ausgeschlossen. 

13. Vorstehende Bedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. Die Bestimmungen über Verkäufe im Fernabsatz finden keine Anwendung. Sollte eine 
der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

 

Stand: April 2022    SSiieeggffrriieedd  DDeeiiddeerr  

          VVoonn  ddeerr  LLaannddeesshhaauuppttssttaaddtt  MMüünncchheenn  ööffffeennttlliicchh  bbeesstteelllltteerr  uunndd  vveerreeiiddiiggtteerr  VVeerrsstteeiiggeerreerr  
  

AAllllee  IInnffoorrmmaattiioonneenn  zzuu  uunnsseerreerr  aakkttuueelllleenn  VVeerrsstteeiiggeerruunngg  iinnkkll..  AAuukkttiioonnsskkaattaalloogg  
kköönnnneenn  SSiiee  oonnlliinnee  uunntteerr  wwwwww..ddeeiiddeerr..ddee  aabbrruuffeenn..  



WWiicchhttiiggee  HHiinnwweeiissee::  
 
  

AAllllee  EEiinnzzeelllloossee  uunndd  AAtttteessttee  ssoowwiiee  vviieellee  SSaammmmlluunnggeenn  kköönnnneenn  SSiiee  iimm  
IInntteerrnneett  uunntteerr  wwwwww..ddeeiiddeerr..ddee  bbeessiicchhttiiggeenn..  

  
  
  

OONNLLIINNEE--LLiivvee--AAuukkttiioonn  
 

BBiittttee  bbeeaacchhtteenn  SSiiee,,  ddaassss  ddiieessee  AAuukkttiioonn  OOnnlliinnee--lliivvee,,  oohhnnee  SSaaaallppuubblliikkuumm,,  
uunntteerr  wwwwww..pphhiillaasseeaarrcchh..ccoomm  ssttaattttffiinnddeett..  

 

TTeelleeffoonniisscchheess  MMiittbbiieetteenn  iisstt  wwäähhrreenndd  ddeerr  AAuukkttiioonn  nniicchhtt  mmöögglliicchh!!  
 

Alle Informationen über die Teilnahme finden Sie auf unserer 
Homepage www.deider.de oder 

auf der Webseite unseres Kooperationspartners www.Philasearch.com 
 

 

SSCCAANNSS,,  KKOOPPIIEENN::  
  

Sollten Sie Scans oder Fotokopien benötigen,  
so werden wir bemüht sein, Ihre diesbezüglichen Wünsche zu erfüllen. 

Gleiches gilt für Losauskünfte. 
 

Nicht möglich sind umfangreiche Kopien von Sammlungen, Posten, etc. 
  

GGEEBBOOTTEE::  
  

Bitte senden Sie Ihre Gebote frühzeitig ab! 
Strengste Vertraulichkeit ist bei DEIDER selbstverständlich! 

Auskünfte über bereits vorliegende Gebote oder auch nur über deren Höhe werden nicht erteilt! 
 

GGeewwäähhrr  ffüürr  eeiinnee  vvoollllssttäännddiiggee  EErrffaassssuunngg  ddeerr  eeiinnggeehheennddeenn  GGeebboottee  iisstt  nnuurr  ggeeggeebbeenn,,    
wweennnn  ddiieessee  bbiiss  zzuumm  TTaaggee  vvoorr  ddeemm  jjeewweeiilliiggeenn  VVeerrsstteeiiggeerruunnggssttaagg  vvoorrlliieeggeenn!!  

 

TTEELLEEFFAAXX  ––  AABBRRUUFF  ––  SSEERRVVIICCEE::  
Sie können ab 

SSoonnnnttaagg,,  22..  JJuunnii  22002244,,  aabb  1155..0000  UUhhrr  
mit Ihrem Faxgerät unsere Ergebnisliste komplett abrufen. 

Stellen Sie Ihr FFaaxxggeerräätt  aauuff  AAbbrruuff und wählen Sie unsere Faxnummer ++4499..((00))8899..2277..1188..442277  
Die Einstellung Ihres Faxgerätes zum Abruf entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung. 

 
 

DDiiee  EErrggeebbnniissssee  ffiinnddeenn  SSiiee  aauuff  uunnsseerreerr  HHoommeeppaaggee  wwwwww..ddeeiiddeerr..ddee  
So haben Sie die Ergebnisse unserer Auktion schon am nächsten Tag zu Ihrer Verfügung und somit die 

schnellstmögliche Gelegenheit zum Erwerb eventueller Rücklose! 
 

  

DDiiee  AAbbhhoolluunngg  eerrsstteeiiggeerrtteerr  LLoossee  iisstt  aabb    
MMoonnttaagg,,  33..  JJuunnii  22002244  mmöögglliicchh  

  

BBaannkkvveerrbbiinndduunnggeenn::  
KKrreeiissssppaarrkkaassssee  MMüünncchheenn  SSttaarrnnbbeerrgg  IBAN Nr.  DE 79 7025 0150 0430 0562 75 
      SWIFT-BIC:  BYLADEM1KMS 
PPoossttbbaannkk  MMüünncchheenn        IIBAN Nr.  DE 837001 0080 0268 316800 
      SWIFT-BIC: PBNKDEFF 
PP..SS..KK..  ÖÖsstteerrrreeiicchh    IBAN Nr.  AT 76 6000 0000 9205 1201 
      SWIFT-BIC: BAWAATWW 



WWiicchhttiiggee  HHiinnwweeiissee::  
  

RREEKKLLAAMMAATTIIOONNEENN::  
  

RReekkllaammiieerrttee  EEiinnzzeelllloossee  mmüüsssseenn  mmiitt  uunnvveerräännddeerrtteerr,,  nniicchhtt  bbeesscchhrriifftteetteerr,,  nniicchhtt  bbeesscchhnniitttteenneerr  LLoosskkaarrttee  rreettoouurrnniieerrtt  
wweerrddeenn,,  ssoonnsstt  iisstt  eeiinnee  RRüücckknnaahhmmee  nniicchhtt  mmöögglliicchh..  

  

SSaammmmeelllloossee  kköönnnneenn  uunntteerr  kkeeiinneenn  UUmmssttäännddeenn  rreekkllaammiieerrtt  wweerrddeenn,,  aauucchh  sscchhrriiffttlliicchhee  BBiieetteerr  kkaauuffeenn  wwiiee  bbeesseehheenn..  
  
ZZuurr  bbeessoonnddeerreenn  BBeeaacchhttuunngg: Zum Schutz besonders empfindlicher Marken und Briefe und zu Ihrer Sicherheit, damit 
Sie nach der Besichtigung Ihr erstandenes Los im einwandfreien Zustand erhalten, werden diese Marken und Briefe 
in einer Klarsichthülle von uns versiegelt. Wir garantieren die Übereinstimmung der Beschaffenheit der betreffenden 
Stücke mit den Angaben im Auktionskatalog. DDiieessee  LLoossee  nneehhmmeenn  wwiirr  nnuurr  mmiitt  uunnvveerrsseehhrrtteerr  VVeerrssiieeggeelluunngg  rreettoouurr. 
Sollten Sie dennoch Zweifel an der Beschaffenheit des Stückes haben, senden Sie das betreffende Los im 
Originalzustand ((mmiitt  vveerrsscchhlloosssseenneerr  HHüüllllee)) an uns zurück oder lassen Sie das Stück durch einen BPP-Prüfer nachprüfen, 
welcher die Versiegelung selbstverständlich zum Zwecke der Prüfung öffnen darf.  
Prüfvorbehalte auf Einzellose werden problemlos akzeptiert, evtl. Nachprüfungen müssen durch den Ersteigerer und 
auf dessen Rechnung erfolgen! Im Falle einer Fälschung oder Verfälschung erstatten wir die Kosten eines BPP-Prüfers. 
Berechtigte Reklamationen bei Einzellosen müssen binnen 14 Tagen nach Erhalt der Lose beim Versteigerer 
eingegangen sein. Sollten Sie einen BPP-Prüfer mit einer Überprüfung beauftragen, teilen Sie uns dies bitte schriftlich 
mit, damit wir die Reklamationsfrist für dieses Los bis zum Erhalt des Prüfbefundes verlängern können. IInn  ddiieesseemm  FFaallll  
mmüüsssseenn  ddiiee  LLoossee  uunnbbeeddiinnggtt  ffrriissttggeerreecchhtt  bbeezzaahhlltt  wweerrddeenn..  
Bei Rücksendungen an uns, werden wir einen geeigneten BPP-Prüfer auswählen und das Los auf Ihre Kosten prüfen 
lassen. Bei berechtigten Reklamationen erhalten Sie den gezahlten Betrag umgehend erstattet. 
 

  

LLOOSSKKAARRTTEENN::  
  

DDiiee  vvoonn  uunnss  vveerrwweennddeetteenn  FFoolliieenn  ssiinndd  aauusssscchhlliieeßßlliicchh  zzuurr  kkuurrzzffrriissttiiggeenn  VVeerrwwaahhrruunngg  vvoonn  BBrriieeffmmaarrkkeenn  bbeessttiimmmmtt..  
VVoorrssoorrgglliicchh  eemmppffeehhlleenn  wwiirr,,  ssiiee  nniicchhtt  zzuurr  ddaauueerrhhaafftteenn  AAuuffbbeewwaahhrruunngg  vvoonn  MMaarrkkeenn  zzuu  vveerrwweennddeenn..  

WWeennddeenn  SSiiee  ssiicchh  ddiieessbbeezzüügglliicchh  aann  ddeenn  FFaacchhhhaannddeell..  
  
  

IInnffoorrmmaattiioonneenn  üübbeerr  ddiiee  DDaatteennvveerraarrbbeeiittuunngg 
 
Nach den geltenden Datenschutzbestimmungen möchten wir Sie darüber informieren, welche personenbezogenen Daten wir 
für welche Zwecke von Ihnen speichern und verarbeiten. 
 
1.  Verantwortliche Stelle für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist DEIDER Briefmarken- und Münzauktionen, Inh. Siegfried 

Deider, Nordendstraße 56, 80801 München, Telefon: 089/2722555, Telefax 089/2718427, Email: deider-auktionen@t-online.de, 
Homepage:  www.deider.de 

2.  Zweck der Verarbeitung ist die Anbahnung/Abwicklung eines Vertrags sowie die Führung einer ordnungsgemäßen Finanzbuchhaltung 
sowie die Kommunikation mit Ihnen über Produkte und Leistungen unseres Unternehmens. Bei Neukunden kommt es vor, dass Referenzen 
bei anderen Auktionshäusern abgefragt werden. In diesem Fall erfolgt die Übermittlung im Rahmen einer Einwilligung, die gesondert 
eingeholt wird. 

3. Hierzu speichern wir Ihren Namen, Anschrift, ggf. Telefonnummer und Email-Adresse sowie die nach Vertragsabschluss anfallenden 
Rechnungs- und Zahlungsinformationen. 

4.  Gesetzliche Grundlage hierfür ist die Abgabenordnung, das Kulturschutzgesetz sowie unser und Ihr Interesse, Sie umfassend über unsere 
Produkte und Leistungen zu informieren. 

5.  Nach der Abgabenverordnung sind wir verpflichtet, Ihre Daten für 10 Jahre zu speichern, nach Ablauf der Frist werden die 
entsprechenden Daten routinemäßig gelöscht, sofern sie nicht mehr zur Vertragserfüllung oder Vertragsanbahnung erforderlich sind 
oder unsererseits kein berechtigtes Interesse an der Weiterspeicherung fortbesteht. 

6.  Um die Kommunikationskosten so gering wie möglich zu gestalten, setzen wir qualifizierte Agenturen und Dienstleister ein, denen wir Ihre 
Daten zur Durchführung von Mailingaktionen, des Post- und Katalogversandes zur Verfügung stellen. Diese sind (als Auftragsverarbeiter) 
vertraglich verpflichtet, die Daten ausschließlich für die von uns vorgegebenen Aufgaben zu verwenden. 

7.  Sie können unter der o.g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten verlangen. Darüber hinaus können Sie unter 
bestimmten Voraussetzungen die Berichtigung und die Löschung Ihrer Daten verlangen. Ihnen kann weiterhin ein Recht aus 
Einschränkungen der Verarbeitung Ihrer Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen bereitgestellten Daten in einem 
strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen. 

WWiiddeerrsspprruucchhssrreecchhtt  
SSiiee  hhaabbeenn  ddaass  RReecchhtt,,  eeiinneerr  VVeerraarrbbeeiittuunngg  IIhhrreerr  ppeerrssoonneennbbeezzooggeenneenn  DDaatteenn  zzuu  ZZwweecckkeenn  ddeerr  DDiirreekkttwweerrbbuunngg  oohhnnee  AAnnggaabbee  vvoonn  GGrrüünnddeenn  zzuu  
wwiiddeerrsspprreecchheenn..  VVeerraarrbbeeiitteenn  wwiirr  IIhhrree  DDaatteenn  zzuurr  WWaahhrruunngg  bbeerreecchhttiiggtteerr  IInntteerreesssseenn,,  kköönnnneenn  SSiiee  ddiieesseerr  VVeerraarrbbeeiittuunngg  aauuss  GGrrüünnddeenn,,  ddiiee  ssiicchh  aauuss  IIhhrreerr  
bbeessoonnddeerreenn  SSiittuuaattiioonn  eerrggeebbeenn,,  wwiiddeerrsspprreecchheenn..  WWiirr  vveerraarrbbeeiitteenn  IIhhrree  ppeerrssoonneennbbeezzooggeenneenn  DDaatteenn  ddaannnn  nniicchhtt  mmeehhrr,,  eess  sseeii  ddeennnn,,  wwiirr  kköönnnneenn  
zzwwiinnggeennddee  sscchhuuttzzwwüürrddiiggee  GGrrüünnddee  ffüürr  ddiiee  VVeerraarrbbeeiittuunngg  nnaacchhwweeiisseenn,,  ddiiee  IIhhrree  IInntteerreesssseenn,,  RReecchhttee  uunndd  FFrreeiihheeiitteenn  üübbeerrwwiieeggeenn,,  ooddeerr  ddiiee  VVeerraarrbbeeiittuunngg  
ddiieenntt  ddeerr  GGeelltteennddmmaacchhuunngg,,  AAuussüübbuunngg  ooddeerr  VVeerrtteeiiddiigguunngg  vvoonn  RReecchhttssaannsspprrüücchheenn..  
8.  Sollten Sie weitere Fragen zur Datenverarbeitung oder Beschwerden haben, so können Sie sich gerne an uns wenden. Ebenso können 

Sie sich an die jeweilige Datenschutzaufsichtsbehörde wenden.  
9.  Schließlich teilen wir Ihnen mit, dass Sie uns diejenigen personenbezogenen Daten bereitstellen müssen, die für die Vertragserfüllung 

oder Anbahnung und der Erfüllung der damit verbundenen vertraglichen Pflichten erforderlich sind oder zu deren Erhebung wir 
gesetzlich verpflichtet sind 



Online bieten —
ein Kinderspiel

Philasearch.com GmbH · Lindenweg 1 · 63877 Sailauf · +49 (0)911 / 560 3 99-0 · info@philasearch.com

http://www.philasearch.com

Live bieten im Internet

Online-Gebote vor der Auktion
Die Vorteile:

So geht‘s:

Bequem von zuhause aus alle Lose der Auktion studieren

Interessante Angebote auswählen und Ihr Höchstgebot festlegen

Jederzeit einfach und direkt das Gebot abgeben — unabhängig vom
tatsächlichen Auktionstermin

Nachdem Sie sich auf unserer Webseite unter www.philasearch.com
registriert haben, werden Sie schrittweise zur Gebotsabgabe begleitet.

Die Vorteile:

So geht‘s:

Sie können Ihr Gebot bis zum Zuschlag kontrollieren, als wären Sie
im Saal dabei

Sie können die Angaben des Auktionators akustisch verfolgen

Sie können Lose Ihrer Wahl vormerken

Nach erfolgter Anmeldung auf unserer Webseite können Sie mit Hilfe
eines Simulators zunächst alle Abläufe testen. Auf die spätere Auktion
sind Sie dadurch bestens vorbereitet.

Kunde



  

CCoonnddiittiioonnss  ooff  PPuubblliicc  SSaalleess  
  
  

TTeerrmmss  aanndd  CCoonnddiittiioonnss  ooff  AAuuccttiioonn  wwhhiicchh  aappppllyy  eexxcclluussiivveellyy——aallssoo  iinn  tthhee  aabbsseennccee  ooff  aa  wwrriitttteenn  aacckknnoowwlleeddggeemmeenntt——ffoorr  
tthhee  ssuubbmmiissssiioonn  ooff  bbiiddss,,  ggrraannttss  ooff  ppuurrcchhaassee  oorrddeerrss,,  oorr  ppeerrssoonnaall  bbiiddss  aatt  tthhee  aauuccttiioonn..  
  
1.  The auctioneer acts on the behalf of and for the account of others. The auctioneer is entitled to assert the rights of the consignor from the latter's contract and 

from the award on behalf of the consignor. A purchase agreement comes to be between the consignor and the bidder with the award. At the request of the 
consignor or the purchaser, the auctioneer legally obligated to provide the name of the respective other contractual partner. 

2. During the auction, the auctioneer reserves the right—while protecting the interests of the consignor—to combine or separate the numbers of the catalog, or 
to offer them out of sequence or to withdraw them. 

3. The items for auction can be viewed and checked prior to the auction. The auctioneer assumes no guarantee in a legal sense for the descriptions in the 
catalog that have been made according to best knowledge and belief. Information provided with regard to collective lots do not refer to a contractually 
stipulated quality within the meaning of sales law. The auctioneer also assumes no guarantees for individual brands and their qualities, if these come from 
collective lots. Descriptions such as "mint" or "complete" give the impression of samples, but are not assurances. All collective lots are only auctioned "as is". In 
the case of single lots, the buyer who is a business person {Unternehmer} can not assert claims against the auctioneer for material defects if the latter has 
fulfilled its duties of care. In the event of substantiated complaints that are reported to the auctioneer at latest three weeks after the auction ends, the auctioneer 
will however assert warranty claims against the consignor within a deadline of twelve months. In the event that the claim is asserted successfully, the auctioneer 
will refund the buyer the purchase price, plus premium; further claims, including those for the reimbursement of checking and shipping costs or interest, are 
excluded. The auctioneer will reimburse the costs for an expert in the German Federation of Philatelic Experts {Bundes Philatelist ischer Prüfer} only in the case 
of forgery or falsification. The liability for injuries to bodily injuries and injuries to health remains unaffected. 

4. The award is made after three calls to the highest bidder. The auctioneer may refuse the award in justified cases or grant it subject to reservation. The auctioneer 
may revoke the award and offer the item anew, if a bid given timely was overlooked or if the highest bidder does not want to have its bid count or in the event 
of other doubts as to the award. In the case of awards granted subject to reservation, the bidder is bound to its bid until its has been cleared up with the 
consignor, however for at least six weeks; the same applies in the event that sub-bids are given and for purchases made in subsequent sales. 

5. With the award, the risk of non-imputable losses or damages passes to the buyer. Ownership of the auctioned item will first be transferred to the buyer when 
payment in full is received by the auction house. 

6. The award obliges acceptance. The items are to be taken receipt of immediately after the auction. If the buyer desires shipping, doing so will be at the buyer's 
expense. In the event that the buyer is a business person, the risk passes with the handing over to the carrier or to a person or institution designated for shipping. 
Inasmuch as a shipment is not possible or reasonable, e.g., due to customs provisions that cannot be fulfilled, the auctioneer may decide at its own discretion 
not to make a shipment but rather to make the auctioned lots available for pick-up by the buyer. In this case, the buyer must pick up the auctioned items or 
have them picked up by a third party at the buyer's own expense from the auctioneer. 

7. The auctioneer receives from the buyer a commission of 22% of the hammer price, plus EUR 2.00 per lot. The costs of shipping and the flat-rate insurance will 
be charged separately. VAT (currently 19%) will only be charged for the ancillary costs (commission, lot fee, shipping, etc.), as only brokerage services are 
being rendered. The reverse-charge procedure is applied to brokerage services rendered for business customers from other EU countries with VAT-No., i.e., the 
commissions, lot fees, and other costs are not subject to German VAT. In these cases, the customer is obligated to pay VAT on these charges in its home country. 
No VAT is incurred for brokerage services rendered for business customers from a third country, if the capacity as business person is suitably demonstrated. 
Invoices issued during the auction are only valid subject to review for errors. 

8. The invoice amount is due upon being awarded and is payable in cash or by bank-confirmed check. Payments by foreign buyers, who have bid in writing or 
by phone, are due within ten days of the invoice date. When buying for a third party, the bidder is liable jointly and severally with the former. 

9. In the event of default of payment, interest at a rate of 2% per month will be charged as default damages. Moreover, the auction house can either demand 
performance or, after having set a deadline, damages for non-performance; in doing so, the damages can be calculated so that the item is auctioned again 
in another auction and the defaulting buyer is to pay for a shortfall compared to the earlier auction and the specific costs of the repeated auction, including 
the fees of the auctioneer.  

10. Bids made in writing or per email will always be carried out discretionarily, but without guarantee. Best or highest bids will participate up to five times the starting 
price. "Bid" lots will be awarded to the highest bidder and cannot be included in any purchase price limits or bid limits. In such cases, bids on "bid" lots will be 
carried out independently. Customers, who wish to bid by telephone during the auction, must offer at least the estimated price and issue an order in writing 
prior to the auction. In case of unavailability, the auctioneer will execute the order at the estimated price. In the case of telephone bids, the auctioneer assumes 
no guarantee for the realization of the connection. 

11. Unless catalog owners, auction participants, and bidders state otherwise, they assure that the catalog and the items depicted therein from the time of the Third 
Reich are only acquired for purposes of civic instruction, defending against unconstitutional endeavors, art or science, research or teaching, reporting on 
current or historical events, or similar purposes (Sections 86a, 86 of the German Penal Code {i.e., the Strafgesetzbuch). The company, Deider Briefmarken- und 
Münzauktionen, and the consignor only auction and provide these items subject to these conditions. 

12. The place of performance and jurisdiction for commercial transactions is Munich, Germany. German law applies; the UN Convention on Contracts for the 
International Sale of Goods (CISG) is excluded. 

13. The terms and conditions above apply mutatis mutandis for subsequent sales. The provisions relating to distance sales do not apply. If any of the conditions 
above be invalid in whole or in part, the validity of the other remains unaffected. 

 

Version: April 2022    SSiieeggffrriieedd  DDeeiiddeerr 
          VVoonn  ddeerr  LLaannddeesshhaauuppttssttaaddtt  MMüünncchheenn  ööffffeennttlliicchh  bbeesstteelllltteerr  uunndd  vveerreeiiddiiggtteerr  VVeerrsstteeiiggeerreerr  

TThhiiss  ttrraannssllaattiioonn  ooff  tthhee  ““VVeerrsstteeiiggeerruunnggssbbeeddiinngguunnggeenn““  iiss  pprroovviiddeedd  ffoorr  iinnffoorrmmaattiioonn  oonnllyy..  TThhee  ggeerrmmaann  vveerrssiioonn  iiss  ttoo  bbee  
ttaakkeenn  aass  aauutthhoorraattiivvee..  

  



Fachausdrücke Technical 
vocabulary

Vocabulaire 
technique

Vocabulario 
technico

Abart variaty variété varietá
Abstempelung cancellation oblitération annullo, oblterazione

 touched touché, coupé intaccato
Aufdruck overprint surcharge sovrastampa
belanglos   
berührt touched touché toccato
beschädigt damaged abimé danneggiato
Block block bloc 
Bogenecke corner of sheet coin de feuille angolo di foglio
Bogenrand margin of sheet bord de feuille margine di foglio
breit wide large largo
Brief   
Briefstück on piece (of cover) (sur) fragment su frammento
Bug slight crease légèrement plié piega leggera
dezentriert  mal centré mal centrato
Doppeldruck double impression double impression doppla stanpa
Dreiersteifen strip of three bande de trois striscia di 3 pezzi
dünn thin mince, aminci 
durchstochen  percé 
entwertet cancelled oblitéré usato, obliterato
Erhaltung condition condition stato di conservazione
Falz hinge charnière linguella
Federzug pen-stroke trait du plume obliterato a penna

 defective defectueux 
Fehldruck error printing erreur errore di stampa
fein   bello
Fleck spot, stain tache macchia
gebraucht used obliéré, usé usato, obliterato

 expertised expertisé 
 imperforated non dentelé non dentellato

gezähnt perforated dentelé dentellato
gleiches Los id., same lot id., meme lot 
Gummi gum gomme gomma
halbiert bisected coupé en deux frazionato

 superb copy pièce hors ligne pezzo superbo
knapp short, cut close court corto
kopfstehend inverted renversé capovolto, invertito
Kreidepapier chalky paper papier couché carta gessata
Luxusstück  pièce de luxe pezzo di lusso
Lupenrand very small margin marge très-étroite margine scarso
Mängel (Mgl.) defect défaut 
Neudruck reprint réimpression ristampa
ohne Gummi (o.G.) without gum, no gum sans gomme senza gomma
Originalgummi original gum gomme originale gomma originale
Paar pair paire coppla

 plate error erreur de gravure errore di tavola
Portomarke postage due (stamp) (timbre) taxe segnatasse

 mint neuf avec gomme 
Rand margin marge, bord de feuille margine
repariert (rep.) repaired réparé riparato
Riß tear fente taglio
Rißchen  fente minime piccolo taglio
Sammlung collection collection collezione, raccolta
Satz set série serie
selten rare rare raro
Stempel cancellation oblitération timbro

 stain (produced by age) tache jaunie (par l‘àge) macchia di ossido
Streifen strip bande striscia
Stück piece pièce, exemplaire pezzo, essemplare
Tintenentwertung pen cancellation oblitération à l‘encre annullo a penna
überrandig very large margins marges de luxe margine di lusso
ungebraucht unused neuf nuova, non usato
ungezähnt imperforated non dentelé non dentellato
unterlegt repaired réparé riparato
unterschiedl. Erhaltung average (condition)  stato di conservazione nisto
Viererblock block of four bloc de quatre quartina
Viererstreifen strip of four bande de quatre striscia di 4
vollrandig full margins marges de tous cotés pieni margini
Wasserzeichen (Wz., WZ) watermark  
Zähnung perforation dentelure dentellatura
Zähnungsfehler (Zf., Z.) perforation damaged dentelure défecteuse 
zentriert (zentr.) centered centré centrato



Beim Stichwort »Entwertungen der bayerischen Ziffern-
marken« denkt man spontan an geschlossene oder 
offene Mühlradstempel – aber sie spielen in diesem Buch 
nur eine kleine Rolle. Zwar waren diese »Killerstempel« 
während eines Großteils der Gültigkeitsdauer der Aus-
gaben von 1849/1858 sowie 1862 als alleinige Entwer-
tung vorgeschrieben. Aber dies gilt längst nicht für die 
ganze, zwei Jahrzehnte währende Zeit, in der die Marken 
zur Frankierung zugelassen waren. Während bestimm-
ter Zeitfenster waren sogar nur Ortsstempelungen mög-
lich – und dazu gesellen sich vielfältige lokale oder regio-
nale Besonderheiten, verschiedenste Bahnpost-, aber 
auch unvorschriftsmäßige Entwertungen, Früh- und 
Spätverwendungen und vieles mehr.
Auf mehr als 300 Seiten beschäftigt sich dieses Buch 
 systematisch mit den  einzelnen Stempel arten. Ziel ist ein 
neues, erweitertes Verständnis der bayerischen Post-
stempel und zugleich ein Beitrag zur Postgeschichte 
eines beliebten Sammelgebiets, der tradi tionelle Sicht-
weisen hinterfragt und vieles aus einem neuen Blick-
winkel betrachtet, unterlegt mit mehr als 600 farbigen 
Abbildungen.

Zu beziehen zum Preis von € 55 inkl. Versand bei  
Peter Zollner 
Alemannenstraße 8
94315 Straubing
E-Mail: PZO.SR@t-online.de

Das neue Handbuch zu den Entwertungen  
der bayerischen Ziffernmarken!

Vorstand:
1. Vorsitzender 
Peter Zollner 
Alemannenstr. 8
94315 Straubing
Tel. 09421 43586

2. Vorsitzender 
Dietmar Schmitz
Teisenbergweg 1
85435 Erding
Tel. 08122 4423

Schatzmeister 
Bastian Zacher
Anna-Seghers-Str. 40
86830 Schwabmünchen
Tel. 0175 9316950

Schriftführer 
Volker Reuschenbach 
Tegelener Weg 14 
41334 Nettetal 
Tel. 02157 3674

www.bayern-arge.de

Arbeitsgemeinschaft Bayern (klassisch) im BDPh e.V.
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März 2022

Weite Welle in der Kreuzerzeit

Vorstand:
1. Vorsitzender 
Peter Zollner 
Alemannenstr. 8
94315 Straubing
Tel. 09421 43586

2. Vorsitzender 
Dietmar Schmitz
Teisenbergweg 1
85435 Erding
Tel. 08122 4423

Schatzmeister 
Bastian Zacher
Anna-Seghers-Str. 40
86830 Schwabmünchen
Tel. 0175 9316950

Schriftführer 
Volker Reuschenbach 
Tegelener Weg 14 
41334 Nettetal 
Tel. 02157 3674

www.bayern-arge.de

Arbeitsgemeinschaft Bayern (klassisch) im BDPh e.V.

Ru

nDBRiEf  

März 2022

Weite Welle in der Kreuzerzeit

Ebenfalls lieferbar:

168 Seiten, 550 Abbildungen, 
Bewertungstabellen
€ 33 inkl. Versand

216 Seiten,  
220 Abbildungen, 
€ 45 inkl. Versand

Unser Mitglied Franz Ullmann 
hat die Ausgaben der frühen 
Pfennigzeit (1876–1881) in 
besonderer Detailtiefe heraus-
gearbeitet: Farb- und Papier-
unterschiede, Plattenfehler und 
Druckzufällig keiten, außerdem  
Portostufen, Fran katuren, Desti- 
nationen und Formulare.   
Im zweiten Teil werden die 
 Besonderheiten des spannen-
den Sammelgebietes darge-
stellt: Sonderdienste der Post, 
besondere Versendungs arten, 
Falschfrankierungen und Fehl-
leitungen, Kuriositäten und ins-
besondere Entwertungen.

2. Auflage in Vorbereitung:

88 Seiten,  
zahlreiche Abbildungen,  
€ 25 inkl. Versand



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

AAuukkttiioonnssaauuffttrraagg  ffüürr  ddiiee  7744..  AAuukkttiioonn  
  
IIcchh  bbeeaauuffttrraaggee  hhiieerrmmiitt  ddeenn  VVeerrsstteeiiggeerreerr  SSiieeggffrriieedd  DDeeiiddeerr,,  NNoorrddeennddssttrr..  5566,,  8800880011  MMüünncchheenn,,  ffüürr  mmiicchh  uunndd  mmeeiinnee  RReecchhnnuunngg,,  uunntteerr  
AAnneerrkkeennnnuunngg  ddeerr  mmiirr  bbeekkaannnntteenn,,  iimm  KKaattaalloogg  aabbggeeddrruucckktteenn  „„VVeerrsstteeiiggeerruunnggssbbeeddiinngguunnggeenn““,,  ddiiee  uunntteenn  aauuffggeeffüühhrrtteenn  AAuukkttiioonnsslloossee  
bbiiss  zzuurr  HHööhhee  ddeerr  zzuuggeeoorrddnneetteenn  GGeebboottee  zzuu  eerrsstteeiiggeerrnn..  
  

HHiieerrmmiitt  eerrkklläärree  iicchh  mmiicchh  eeiinnvveerrssttaannddeenn,,  ddaassss  ddiiee  FFiirrmmaa  DDEEIIDDEERR  BBrriieeffmmaarrkkeenn--  uunndd  MMüünnzzaauukkttiioonneenn  ddiiee  vvoonn  mmiirr  aannggeeggeebbeenneenn  DDaatteenn  
ffüürr  ddiiee  zzuukküünnffttiiggee  ZZuusseenndduunngg  wweeiitteerreerr  AAuukkttiioonnsskkaattaallooggee  uunndd  ffüürr  eeiiggeennee  WWeerrbbeezzwweecckkee  vveerrwweennddeett..  
DDiieessee  EEiinnwwiilllliigguunngg  kkaannnn  jjeeddeerrzzeeiitt  wwiiddeerrrruuffeenn  wweerrddeenn..  

DDiiee  IInnffoorrmmaattiioonn  zzuurr  DDaatteennvveerraarrbbeeiittuunngg  hhaabbee  iicchh  zzuurr  KKeennnnttnniiss  ggeennoommmmeenn..  
  

NNaammee,,  VVoorrnnaammee::                  KKuunnddeenn--NNrr..      
  

SSttrraaßßee::                      
  

PPLLZZ,,  OOrrtt::                    
 

__________________________________________________________________________                                                                                      ____________________________________________________________________________  
                                                        OOrrtt  //  DDaattuumm                                                                                                                                                                                                                    UUnntteerrsscchhrriifftt  
  

DDeerr  VVeerrssaanndd  ddeerr  WWaarree  eerrffoollggtt  nnaacchh  EEiinnggaanngg  ddeess  RReecchhnnuunnggssbbeettrraaggeess,,  ssooffeerrnn  SSiiee  iinn  uunnsseerreerr  KKaarrtteeii  nniicchhtt  aannddeerrss  
rreeggiissttrriieerrtt  ssiinndd..  
  

OO  IIcchh  hhoollee  ddiiee  ffüürr  mmiicchh  eerrsstteeiiggeerrtteenn  LLoossee  aabb..  
  

  

MMaaxxiimmuumm::  SSiiee  kköönnnneenn  rruuhhiigg  aauuff  mmeehhrr  LLoossee  bbiieetteenn,,  aallss  SSiiee  bbeettrraaggssmmääßßiigg  zzuu  kkaauuffeenn  wwüünnsscchheenn..  BBeeggrreennzzeenn  SSiiee  hhiieerr  bbiittttee  IIhhrree  EEnnddssuummmmee  ((eexxccll..  
AAuuffggeelldd//SSppeesseenn  eettcc..))..  AAuuss  eerrffaassssuunnggsstteecchhnniisscchheenn  GGrrüünnddeenn  iisstt  eeiinnee  1100%%iiggee  AAbbwweeiicchhuunngg  zzuulläässssiigg..  

AAuuffttrraaggssbbeeggrreennzzuunngg  ((eexxccll..  AAuuffggeelldd//SSppeesseenn  eettcc..))  €uurroo________________________  

  

  

BBiittttee  kkoonnttrroolllliieerreenn  SSiiee  vvoorr  ddeemm  AAbbsseennddeenn  IIhhrree  LLoossnnuummmmeerrnn  uunndd  GGeebboottee!!  
RReekkllaammaattiioonneenn  aauuffggrruunndd  ffaallsscchheerr  LLoossnnuummmmeerrnn  ooddeerr  GGeebboottee  kköönnnneenn  nniicchhtt  aakkzzeeppttiieerrtt  wweerrddeenn..  

 

HHiieerrmmiitt  bbeesstteellllee  iicchh::  ____________  CCaappeellllaarroo--BBiillddbbaanndd    zzuumm  SSttüücckkpprreeiiss  vvoonn  6699..----  €uurroo  
 

Los 
Nummer 

Höchstgebot 
exkl. Aufgeld 

Los 
Nummer 

Höchstgebot 
exkl. Aufgeld 

Los 
Nummer 

Höchstgebot 
exkl. Aufgeld 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

                                                                                                                                                                             Weitere Gebote rückseitig 



GGeebboottee  zzuurr  7744..  DEIDER--AAuukkttiioonn  
 

Los 
Nummer 

Höchstgebot 
exkl. Aufgeld 

Los 
Nummer 

Höchstgebot 
exkl. Aufgeld 

Los 
Nummer 

Höchstgebot 
exkl. Aufgeld 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 
BBiittttee  tteeiilleenn  SSiiee  uunnss  ddiiee  AAnnsscchhrriifftt  vvoonn  SSaammmmlleerrnn  mmiitt,,  ddiiee  ffüürr  uunnsseerree  AAuukkttiioonn  eebbeennffaallllss  IInntteerreessssee  hhaabbeenn..  

 
Name, Vorname Straße PLZ, Ort 

   

   

   

   

   

 



   Ankauf – Verkauf  – 
 Nachlassabwicklung

   kompetente und diskrete 
 Beratung durch anerkannte 
 Experten

   persönliche Haftung 
 mit besten Referenzen

Inhaber-geführtes Einzelunternehmen mit besten Kontakten 
zu Sammlern in aller Welt.

   2x im Jahr Treffpunkt der 
 internationalen Philatelie

   beste Darstellung Ihrer 
 Schätze im farbigen 
 Luxuskatalog sowie welt-
 weite Online-Präsentation

   Hausbesuche nach 
 Absprache

S I E G F R I E D  D E I D E R 
Öffentlich bestellter und vereidigter 
Versteigerer für Briefmarken, 
Sachverständiger

Auktionshaus D E I D E R
Nordendstraße 56, D-80801 München
Tel. +49-89-2722555, Fax +49-89-2718427
E-Mail: deider-auktionen@t-online.de · www.deider.de

B R I E F M A R K E N -  U N D  M Ü N Z A U K T I O N E N
M Ü N C H E N - S C H W A B I N G

Einlieferungen
jederzeit
möglich!

… bei

Außergewöhnliche Auktionen mit 
bayerisch-österreichischem Charme



Inhaltsverzeichnis: 
 

Mittwoch, 29. Mai 2024, ab 9.00 Uhr 
 

Einzellose Österreich: 
Kaiserbriefe, Urkunden, Vorphilatelie    Los-Nr.         1 - 87 
Bayer. Besetzung in Österreich, Ital. Bes. in Südtirol, Tiroler Poststempel   88 - 123 
Markenausgaben 1850/1854       124 – 219 
Ausgaben 1858 – 1918        220 - 364 
Ganzsachen, Incoming Mail       365 - 371 
Abstempelungen        372 - 601 
Ausgaben 1918 – 1938        602 – 610 
Ausgaben nach 1945        611 - 639 
Telegrafen-, Porto-, Zeitungsstempelmarken,      640 - 658 
Lombardei und Venetien       659 - 766 
Österreichische Post in der Levante      767 – 787 
 
Freitag, 31. Mai 2024 ab 9.00 Uhr 
 

Einzellose Bayern 
Vorphilatelie, Briefe der Bayerischen Kurfürsten und Könige Los-Nr. 1000 - 1057 
Markenausgaben ab 1849       1058- 1142 
Quadratausgaben 1850/58       1143 - 1255 
Ausgabe 1862         1256 - 1334 
Wappenausgabe 1867/68       1335 - 1429 
Geschlossene und offene Mühlradstempel     1430 - 1747 
Postablagen, Orts-, Fingerhut, Bahnpost, Landbriefträger, handschriftl.  1748 – 1856 
Bischofsbriefe         1857 - 1895 
Wappenausgabe 1870/1875       1896 - 1999 
Pfennig-Ausgaben        2000 - 2038 
Prinzregent Luitpold, Ludwig III., Abschied, Portofreiheit   2039 - 2049 
Portomarken         2050 - 2096 
Retour-Briefe, Telegraphenmarken, Telephon-Billets    2097 – 2105 
Stadtpost, Ganzsachen, Flugpost      2106- 2124 
 
Samstag, 1. Juni 2024 ab 9.00 Uhr 
 

Einzellose Altdeutsche Staaten bis BRD 
Altdeutsche Staaten      Los-Nr.  2125 - 2313 
Deutsches Reich        2314 - 2417 
Deutsche Auslandspostämter und Kolonien     2418 - 2441 
Dt. Besetzungsausgaben 1914/18, Danzig, Memel, GG, Bes.A. 1939/45  2442 – 2516 
SBZ/DDR         2517 - 2536 
Berlin, Franz. Zone, BRD       2537 - 2581 
Europa – Einzellose     Los-Nr. 2582 - 2703 
Übersee – Einzellose mit China, USA   Los-Nr. 2704 - 2820 
 
Samstag, 1. Juni 2024 ab 14.00 Uhr 
 

Sammlungen, Lots, Posten, Nachlässe etc. 
Münzen und Medaillen, Numisbriefe, Banknoten, Notgeld Los-Nr.  3000 - 3034 
Altdeutsche Staaten mit u.a. Bayern      3035-  3074 
Deutsches Reich        3075 - 3112 
Deutsche Auslandspostämter und Kolonien     3113 - 3117 
Memel, GG, Saar        3118 - 3123 
Deutschland nach 1945, SBZ/DDR      3124 - 3150 
Berlin, Französische Zone, Bizone, BRD , Bund/Berlin    3151 - 3225 
Deutschland allgemein, Deutschland - Briefposten    3226 - 3250 
Europa, u.a. Österreich       3251 - 3410 
Übersee         3411 - 3442 
Alle Welt, Motive        3443 - 3501 
Ansichtskarten, Glückwunschkarten, Zigaretten-Sammelbilder   3502 - 3514 
Sammlernachlässe, Literatur, Zubehör      3515 – 3563 



1

1
1 1729, "Wien", kompl. Luxusbrief nach Mailand mit Unterschrift "Carl VI." und div.

weiteren Unterschriften wie Graf von Zinzendorf und dekorativem Trockensiegel. 250,00

2

2 1671, Inns Prugg, Luxus-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt von der Tiroler
Landesregierung  an  den  Rat  der  Stadt  Lindau  mit  vier  verschiedenen
Papiersiegeln! 150,00

3
3 1814, "ALA", kompletter Luxusbrief. 80,00

4

4 1784, "Von Botzen", leuchtend roter Fraktur-L1 sehr klar und kpl. auf frischem
Kab.-Faltbrief nach Trient, hs. Taxe "3". 80,00

5 6

ÖSTERREICH
Kaiserbriefe, Dokumente und Urkunden

VORPHILATELIE UND BESONDERHEITEN OHNE MARKEN

5 1910,  "K.  SACHSEN",  kompl.  Prachtbrief  nach  Botzen,  während  der
Besetzungszeit. 120,00

6 "BOTZEN", L1 und "Chargé" auf Prachtbrief. 60,00

Mittwoch, 29. Mai 2024 ab 9.00 Uhr
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7

7 1846,  "Botzen/19.  Mai",  roter  L2  auf  rekommandiertem Francobrief  der  2.
Gewichtsstufe mit interess. Inhalt nach Wien, nebenges. je roter L1 "FRANCO"
sowie "RECOM.", rückseitig dekoratives Wachssiegel und Taxvermerk "18/6". 80,00

8

8 1824, "BOTZEN", roter L1 auf kpl. Frankobrief nach Trient, rs. Röteltaxe "8". 20,00

9

9 1847, "Botzen", Schreibschrift-L2 auf Faltbrief v. "Decanalamt Kalbern" ex offo
nach Trient. 20,00

10

10 1843, "v. EPERIES", glasklarer Zier-Ovalstempel auf dekorativer Faltbriefhülle
mit gedruckter Adresse nach Unghvar. 60,00

11

11 1822, "K.K.G.A.P. GÖRZ", glasklarer, leuchtend roter Rahmenstempel, perfekt
auf kl. Faltbriefhülle nach Klagenfurth. 40,00

12

12 1843, "VON/HERMANSTADT/FRANCO", seltener Ovalstempel in rot klar und
kp l .  au f  Kab. -Fa l tb r ie f  mi t  nebenges.  Datum  "8 .  FEBR."  nach
Reps/S iebenbürgen. 100,00
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13

13 1826, "IMST", kompletter Luxusbrief. 30,00

14

14 1737, Jnspruck, kpl. Prachtbrief mit vollständigem Inhalt nach Schruns. 90,00

15

15 1787, "INSBRUCK", schwarzer L1 und handschriftlich "Hall" in rot auf kompl.
Prachtbrief. 120,00

16

16 1787, "INSPRUCK", L1 in schwarz auf kpl. Luxusbrief nach Trento. 60,00

17

17 1785, "INSBRUCK", roter L1 auf kpl. Schnörkelbrief. 80,00

18

18 1847, "INNSBRUCK", seltener grüner L1 auf gebührenfreier Kirchenbrief-Hülle
nach Brixen. 40,00
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19
19 1884,  "KALTERN "  sowie  "ST.  MICHAEL/IN  EPPAN " ,  je  K1  auf

hektographiertem  "Empfangs-Schein"  bzw.  rs.  "Retour-Recepisse". 30,00

20

20 1783, "v. Kollmann" handschriftlich auf dekorativem Paket-Begleitbrief für eine
Geldsendung! 60,00

21
21 1823, "Kollmann", handschriftlich auf kleinem, kpl. Franco-Faltbrief nach Trient,

rs. Röteltaxe "6". 30,00

22

22 1849, "KONITZ", perfekter L1 auf frischem Retour-Recepisse nach Ollmütz. 30,00

23
23 1847, "KREMSIER/Recomandirt", seltener rotbrauner Doppelovalstempel auf

Ex-offo-Brief nach Ung. Brod. 60,00

24

24 1845/46,  "KRONSTADT",  je  klarer,  kpl.  L2  auf  2  Faltbriefen  nach  Reps  in
Siebenbürgen. 50,00
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25
25 1848, "KUFSTEIN", klarer und kpl. blauer Zier-K2 auf Kab.-Faltbriefhülle vom

"K.K. Festungs-Cmdo" nach Graz, rückseitig dto. blauer Ank.-Stpl. 30,00

26

26 1841, "KUFSTEIN", besonders klarer, perfekter K2 auf Ex-offo-Faltbrief nach
Bruneck. 30,00

27
27 1835,  "LAVIS",  glasklarer  Rahmenstpl.  auf  Halbfranko-Faltbrief  nach

Mezzolombardo,  Röteltaxe  "4". 30,00

28

28 1835, "MERAN" auf kpl. Prachtbrief vom "K:K: LANDGERICHT PASSEYR". 40,00

29
29 1832, "MÖLK", frisches, attraktives Postwagen-Aufgabs-Recepisse über einen

Brief nach Wien. 45,00

30

30 1829, "N. KAROLY", seltener Zier-Ovalstempel in rot auf Faltbriefhülle nach N.
Szöllös. 60,00

31

31 1835, "N. KAROLY", sehr klarer, schwarzer Zier-Ovalstempel auf attraktiver
Faltbriefhülle nach Beregszasz. 45,00
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32
32 1834,  "Nicolsburg/Franco",  seltener  Rahmen-L2  in  Sonderform,  klar  und

komplett auf attraktivem Kab.-Transitbrief mit nebenges. Ra3 "AUTRICHE PAR
FORBACH" in rot, schwarzem Ra1 "L.A." sowie roter "7" nach Straßburg. 100,00

33
33 1839,  "FRANCO/OLMÜTZ",  sehr  seltener  rotbrauner  Rahmenstempel  in

Sonderform,  klar  auf  Kab.-Teilfrankobrief  nach  Köln. 120,00

34

34 1855,  "OLMÜTZ",  frisches  Retour-Recepisse  über  eine  "Römerstädter
bezirksgerichtliche  Erledigung". 40,00

35
35 1833, "PERSCHLING", besonders klarer, seltener Zier-Ovalstempl auf Kab.-

Faltbrief nach Dürnstein. 60,00

36

36 1841, "PESTH", klarer L1 auf Faltbrief nach Wien, darunterges. Rahmenstempel
"Wien: Tax:", korrig. Taxvermerk "12" auf "24". 50,00
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37
37 1819, "Peter-/vardein", besonders klarer, kpl. Ovalstempel auf aktenfrischem

Kab.-Faltbrief mit Franko-Kreuz nach Zizensdorf. 40,00

38

38 "PODHORSAM",  seltener L1 (Müller  nicht  gelistet),  ca.  1840 auf  attraktiver
Faltbriefhülle  nach Prag,  Röteltaxe "4". 40,00

39
39 1843,  "PRAG",  sehr  klarer  roter  L1  auf  attraktivem  kleinen  Faltbrief  mit

nebenges. "OE. BAD. C." nach Karlsruhe, vorderseitg Halbfranko-Strich, rücks.
Taxe "E12/4/16". 100,00

40

40 1784, "Von Prag", klarer roter Fraktur-L1 auf kpl. Kab.-Faltbrief mit Röteltaxe "4"
nach Bozen. 50,00

41
41 1822,  "PRAG",  klarer  Ovalstpl.,  nebenges.  Rahmenstpl.  "AUTRICHE PAR

FORBACH"  sowie  "L.A."  in  rot  auf  Kab.-Transitbrief  nach  Colmar. 80,00

42

42 1843, "PROSSNITZ/FRANCO", seltener Zier-Ovalstempel mit nebenges. Datum,
klar auf weitergesandtem Faltbrief nach Wollin. 50,00

43
43 1880, "RATTENBERG" auf dekorativer Aufgabe-Recepisse. 40,00
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44

44 1856, "REUTE", K2 auf kpl. Augsburger Postzeitung vom 9. Novemember 1856.. 60,00

45

45 1845,  "REUTE",  sehr  klarer  Doppelkreisstempel  auf  Ex-offo-Faltbrief  nach
Kitzbühel. 30,00

46

46 1816,  "Roveredo",  roter  Schreibschrift-L1  glasklar  auf  kleinem,  kpl.  Kab.-
Faltbrief  nach  Bozen,  Röteltaxe  "8". 50,00

47

47 1816, "ROVERETO", Postamt-K.u.K.-Negativstempel auf kpl. Prachtbrief nach
Trento. 40,00

48

48 1848, "SALZBURG", sehr klarer L2, sowie nebenges. zarter, roter L1 "OE. BAD.
C." auf kpl. Faltbrief nach Säckingen. 40,00

49

49 1856,  "SALZBURG"  auf  prachtvollem  Postschein  für  "recommandirte
Correspondenz". 25,00

50 1855, TELEGRAPHISCHE DEPESCHE von Salzburg per Post nach Marzell in
feinster Erhaltung, seltener Vordruck! 180,00
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51
51 1833, "SAMBOR", blauer Ovalstempel auf frischer Ex offo Faltbriefhülle. 30,00

52

52 1838, "POSTAMT SILILAN IN TIROL", voller K1 auf komplettem Luxusbrief,
R.R.! 500,00

53
53 1838, "SILLIAN", blauer L1 klar und kpl. auf Kab.-Faltbrief mit nebenges. blauem

attraktiven Amtsstempel "K.K. LANDGERICHT/SILLIAN" nach Welsberg. 50,00

54

54 1849,  "STEINACH/TIROL",  besonders  klarer,  kpl.  K2  in  grün  auf  kl.  Kab.-
Faltbrief  nach Lana,  hs.  Taxe "3". 60,00
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55 1847, "STRIGNO", klarer, graugrüner L2 auf kpl., kleinem Kab.-Faltbrief nach
Trient, Taxvermerk "6". 30,00

56
56 1828,  "SZIGETH",  klarer  Zier-Ovalstpl.  auf  attraktiver  Faltbriefhülle  nach

Unghvar. 50,00

57

57 1835, "TELFS",  besonders klarer L1 auf frischer Ex-offo Faltbriefhülle nach
Brixen. 35,00

58
58 "TIMMERSDORF" auf Reko.-Postschein. 50,00

59

59 1818, "MAGISTRATO DI TRENTO", klarster roter Amtsstempel mit Tiroler Adler
auf Kab.-Halbfrancobrief nach Egna, Röteltaxe "2". 30,00

60
60 1827, "TRENTO", interessanter Portobrief mit Tax-Korrektur nach Brescia, korr.

Porto 12 Kr. vom Empfänger, Taxkorr. durch alten, seltenen L1 "v. Trient". 40,00

61

61 1788, "De Trente" handschriftlich auf kpl. Luxusbrief mit komplettem Inhalt. 20,00

55
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62
62 1855, "TROPPAU", attraktives Aufgabs-Recepisse über einen Reko.-Brief nach

Jägerndorf, mit einer Fiskalmarke 15 Kr. 45,00

63

63 1768, "v. TYRNAU" auf komplettem Prachtcouvert über Wien und Innspruck
nach Botzen. 40,00

64
64 1836, "UJHELY", besonders klarer Zier-Ovalstempel auf attraktiver Faltbriefhülle

nach Unghvar. 50,00

65

65 1826, v. Ulten, handschriftlich auf kpl. Prachtbrief nach Botzen. 40,00

66
66 1863, "UNTERZEYRING" auf Postschein für recomandierte Sendungen. 50,00

67

67 "UNZMARKT", R1 und K1 auf Postschein für recommandierte Sendungen. 50,00

68
68 1851, "Unzmarkt", Schreibschrift-L1 auf Postschein für Reco.-Sendungen. 50,00

69

69 1838, "W.A.B." (Wiener-Abzugs-Brief) klar auf Kab.Faltbrief aus ULM nach Wien
und weitergesandt nach Frauenberg, hs. Taxvermerk "28". 45,00
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70 1848, "2 X", besonders klarer Taxstempel auf schmalem, kpl. Adelsbrief von
Prag nach Wien, rückseitig Fahnenstpl. "WIEN" als Ank.-Stpl. 80,00

71
71 1843, "WESSELY" sowie darunterges. kpl. Datum, jeweils glasklar in blau, auf

Kab.-Ex-offo-Faltbrief nach Bechin. 60,00

72

72 "WEYER", L1 und K1 auf Postschein für recommandierte Sendungen. 50,00

73
73 1819,  "WIEN",  Ovalstempel  auf  Kab.-Faltbrief  nach  Neuberg,  handschriftl.

"halbfranco". 30,00

74

74 1845, kompletter, attraktiver Faltbrief aus "Kötschach" nach Udine, mit großem
"C" für "cassetto" (=postlagernd), Taxe "6" und rs. Ankunftsstpl. 50,00

75
75 1851, "AUSTRIA/No. 1", klarer K2 auf kpl. Faltbrief aus "BUNZEN" nach Florenz. 30,00

76

76 1847, "AUS OESTERREICH", seltener L1 im Rahmen, klar auf Faltbrief aus
CARLSBAD  nach Köln. 50,00

70
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77
77 1847, "AUS OESTERREICH", klarer L1 auf Faltbriefhülle aus PRAG nach Köln. 45,00

78

78 1850, "BAD. Oe.", seltener schwarzer L1 auf Kab.-Portobrief von CARLSRUHE
nach Steyr, Taxvermerk "12/4". 50,00

79
79 1846,  "ZDIBY",  aktenfrische  Rittgeld-Quittung  über  12  Gulden  46  Kr.  für

Rittgeld  für  12  Pferde,  den  Wagenmeister  und  Schmiergeld. 40,00

80

80 "ZELTWEG" auf Postschein für recommandirte Correspondenz. 50,00

81
81 1820, "ZUCKMANTEL",  dekoratives Rezepisse  über ein "wohl  versiegeltes

Schreiben" nach Wien. 50,00

82

82 1923, Österr. Bundesministerium für Äußeres, Formular zur Stempelanforderung
von 2.000 Kronen anläßlich einer Eingabe an o.g.  Ministerium, vorderseitig
Reko.-Zettel, Stpl. "Portofreie Dienstsache" und Poststpl. "WIEN 9", rückseitig
dekorative Oblate. 30,00
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83 1805, "Repunzierungs-Schein" für 20 1/2 Loth Silberwaren, Betrag 7 Gulden 10
1/2 Kr. 50,00

84
84 1801, "Botzen" auf kpl. Postschein. 40,00

85

85 1846, "v. CARLSBAD", dekorativer, großer, grüner Vormerkschein zur Fahrt
mit der Malle-Post nach Eger. 60,00

86
86 1821, "Martinsbruck", interess., kompl. Tiroler Ausfuhr-Zahlungsbollette über

58 1/4 Kr. für Eisennägel, Wagenschmiere und Waaggeld. 50,00

87

87 1859, "PEST", Vormerkschein zur Fahrt mit der MALLE-POST nach Neusohl. 40,00

REISESCHEINE

83
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88

88 1808, "BRANZOLL", L1 auf kompl. Luxusbrief aus "Tramin". 120,00

89

89 "BRIXEN", roter L1 auf Pracht-Briefhülle. 80,00

90

90 1811, "BRIXEN R.4." auf komplettem Brief nach Innsbruck. 60,00

91

91 1812, "BRIXEN R.4.", roter L2 auf kpl. Prachtbrief. 50,00

92

92 1813, "BRUNEGGEN R.4.", kompletter Luxusbrief. 250,00

93

93 1813, "R.4. HOFGASTEIN" auf komplettem Luxusbrief. 120,00

94

94 1810, "INSBRUCK 1. JAN. 1810",  kompletter Luxusbrief  nach Botzen mit  8
Kreuzer Porto. 90,00

95

95 1812, "INSBRUCK 21. DEC. 1812" auf aktenfrischem "CHARGÉ"-Brief nach St.
Vigil. 90,00

Bayerische Besetzung in Österreich
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96

96 1808, "INSBRUCK", L2 vom 18. Aug. auf Prachtbrief mit vollständigem Inhalt,
aus der Besetzungszeit. 80,00

97

97 1815, "von Klausen", roter L1 auf komplettem Luxusbrief. 150,00

98

98 1810, "KLAUSEN", schwarzer L1 auf kpl. Prachtbrief. 120,00

99

99 1814, "KLAUSEN R.4." auf kpl. Luxusbrief. 80,00

100

100 1813, "R.4. LEND", Luxusbrief mit vollständigem Inhalt. 100,00

101

101 1813,  "NASSEREIT  R.4.",  klarer  und  kpl.  roter  L1  auf  Kab.-Faltbrief  nach
Innsbruck. 60,00

102

102 1811, "PLATTEN" und "TELFS" auf komplettem Prachtbrief. 60,00

103

103 1811, "PLATTEN R.4." und L1 "TELFS" auf kpl. Prachtbrief. 60,00
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104
104 1811, "PLATTEN R.4." und "TELFS", je besonders klarer L1 auf aktenfrischem

Kab.-Dienstbrief nach Innsbruck. 60,00

105

105 1810, "v. Roveredo" auf komplettem Prachtbrief nach Bolzano. 60,00

106
106 1812/13, "R.4. SALZBURG", 2 aktenfrische Briefe. 40,00

107

107 1814, "St. JOHANN", kpl. Privatbrief nach Tittmoning. 80,00

108
108 1815, "R.4. SCHAERDING", seltener bayr. Rayonstempel glasklar auf Kab.-

Faltbrief nach Passau. 100,00

109

109 1811, "SCHWAZ R.4.", perfekter L1 auf frischem Dienstbrief nach Innsbruck
(Hülle). 50,00
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110
110 1811, "STERZING" auf kpl. Prachtbrief mit vollständigem Inhalt, innen bayer. 3

Kr. Papier-Siegel. 280,00

111
111 1811,  "TELFS"  und  "PLATTEN",  je  klarer  L1  auf  frischer  Briefhülle  nach

Innsbruck. 90,00

112

112 1814, "TELFS", L1 auf komplettem Luxusbrief. 80,00

113
113 1813, "TELFS",  klarer L1 (ohne "R4") auf aktenfrischem Kab.-Faltbrief nach

Innsbruck. 40,00

114

114 1808, "DA TRENTO" auf kpl. Luxusbrief mit vollständigem Inhalt. 100,00
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115
115 1808, "DA TRENTO" mit Fraktur-Datum auf kpl. Luxusbrief. 100,00

116

116 1829, "R.4. UNKEN", Spätverwendung des Bayer. Stempels auf vollständigem
Prachtbrief. 100,00

117
117 1812, "BOLZANO", roter Ovalstempel auf attraktivem Teilfrankobrief mit 35 Lire

61 Cmi. nach Brescia. 50,00

118

118 1812, "BOLZANO", besonders klarer Ovalstempel in rot auf Kab.-Faltbrief nach
Trient. 50,00

119
119 1838, "Riva/in/Tirolo", glasklarer Zierstempel auf Kab.-Faltbrief nach Roveredo. 60,00

120

120 1812, "DA TRENTO", klarer, seltener L1 in rot auf Kab.-Faltbrief nach "Nuova
Italiana". 60,00

Italienische Besetzung in Süd-Tirol 1810 - 1813
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121
121 "BREGENZ R.3." auf kpl. Luxus-Briefhülle mit bayer. Trockensiegel! 80,00

122
122 1812, "BREGENZ R.3.", L1 auf komplettem Luxusbrief. 120,00

123

123 1814, "R.4. FELDKIRCH" auf komplettem Prachtbrief nach Trient. 80,00

124
124 1  Kr.  orange,  knapp-/vollrandig  mit  klarem  Teil-K1  "BODENBACH",  sign.

Rismondo. 1XI 40,00

125

125 1 Kr. orange, frisches Kabinettstück, breit- bis überrandig auf Briefstück mit kpl.
K1 "KRONSTADT", sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 1XIII 30,00

VORARLBERG

MARKENAUSGABEN

AUSGABE 1850 - HANDPAPIER

1 Kreuzer gelb
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126

126 1 Kr. orangeocker, Type III, drei allseits breit- bis überrandige Werte äußerst
dekorativ auf Kab.-Faltbriefhülle geklebt mit  3x klaren und kpl.  Doppelkreis-
Zierstpln. "KRANICHSFELD 31/1",  Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 1XIII(3) 800,00

127

127 2 Kr. schwarz, Type Ia, farbfrischer, waager. Dreierstreifen, allseits voll-  bis
überrandig, jede Marke andreaskreuzartig mit zwei klaren, kpl. Langstempeln
"HOHENEMS"  entwertet  auf  Briefstück,  tadellose  Erhaltung,  Fotoattest  Dr.
Ferchenbauer. 2Ia(3) 650,00

128
128 1850,  3 Kr.  dunkelkarminrot,  Type IIIa,  mit  rechta 5mm Rand,  ungebraucht

(o.G.),  Seidenpapier  0,06 mm, Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 3XIIIa 340,00

2 Kreuzer schwarz

3 Kreuzer rot
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129

129 3 Kr. rot, Type IIIa, mit vollem Liniendurchstich 14, sogen. "Tokayer-Durchstich"
auf  kleinem  Luxusbrief  nach  Tallya.  Bekannter  Liebhaber-Beleg  aus  der
Sammlung  Wittenberg,  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 3XIIIa 6.000,00

130

130 3 Kr. rot, gut gerandet und farbtief, mit seltenem TOKAYER DURCHSTICH auf
kpl., schmalem Faltbrief nach Nagy Kallo, Marke teils abgelöst, mit klarem K1
"TOKAY", sign. Ing. Müller sowie Seitz VÖB. 3XC 1.500,00
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131
131 "PRAG 9/6 (1850)", zarter, prakt. kompletter Rahmenstpl. auf Kab.-Faltbrief mit

voll- bis überrandiger 3 Kr. zinnober am 9. Verwendungstag  (Sonntag, Jahr
1850 im Brieftext) nach Kuttenberg, sign. und Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 3XI 200,00

132

132 "BRÜNN/12. JUN. (1850)", zartklarer K1 auf kompl. Kab.-Faltbrief ("Interims-
Note") mit frischer, breitrandiger 3 Kr. rot am 12. Verwendungstag (Jahr 1850
im Brieftext) nach Kanitz, Fotoattest Babor VÖB. 3XI 120,00

133
133 3  Kr.  rot,  allseits  riesenrandiges  Kabinettstück  auf  kpl.,  attraktivem Adels-

Faltbrief  mit  klarem Ra "WIEN"  1852  nach  Hirtenberg,  sign.  Puschmann. 3XIII 40,00

134

134 3 Kr. rot, drei Werte interessant geklebt auf prachtvollem Brief von "INNSBRUK"
nach Verona. 3X(3) 120,00

135

135 6 Kr braun, waager., voll- bis breitrandiger Dreierstreifen in feinst postfrischer
Kabinett-Erhaltung, sign. und Fotoattest Matl VÖB. 4XI (3) 1.700,00

6 Kreuzer braun



24

136
136 "CIL(LI)/1. JU(NI)", blauer Teil-L2 auf frischem, breitrandigem Kabinettstück 6

Kr. rotbraun, vermutlich Ersttags-Entwertung, sign. Paul Ferchenbauer sowie
Fotobefund Strakosch. 4XI 80,00

137

137 6 Kr. braun, allseits breitrandig auf kl. Briefstück mit diagonal aufgesetztem roten
L1 "Recomandirt", Fotoattest BPB, Mü. 750 P. 4XI 80,00

138

138 6 Kr.  dunkelbraun,  breitrandiges Kabinettstück auf  kpl.  Faltbrief  mit  klarem
Rahmenstempel  "PRAG". 4 X I 25,00

139

139 9 Kr.  blau,  Type IIc,  meist  breitrandig mit  großer Druckauslassung in der
linken unteren Ecke und zartem Rahmen-Teilstpl. "WIEN 22 OCT", Fotoatteste
Babor und Dr. Ferchenbauer. 5XIIc 1.350,00

140
140 9 Kr. hellblau, links knapp-, sonst gut gerandet, "tiefe 9", klarer und seltener Teil-

Zier-K1 "ESZEK". 5XI 80,00

141

9 Kreuzer blau

141 "PESTH 4/6 (1850)", klarer, zentr. Rahmenstempel auf kpl. Kab.-Faltbrief mit
voll-/breitrandiger  9  Kr.  hellblau  vom 4.  Verwendungstag  (aus  Inhaltstext
ersichtlich)  nach  Temesvar,  sign.  und  2x  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 5XI 450,00
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142
142 "WIEN 8/6 (1850)", klarer und kpl. K1 (nur 1850 verwendet) auf Kab.-Faltbrief mit

breitrandiger 9 Kr. blau, nebengesetzt "C" (Postfach) nach Udine, sign. Matl.
sowie Fotoattest Puschmann VÖB. 5XI 180,00

143

143 9 Kr. graublau, voll-/breitrandig und frisch auf kompl. Kab.-Faltbrief mit klarem,
sitzendem Ra "TRIESTE" 1852 nach Absam b. Hall/Tirol. 5XIII 35,00

144
144 9 Kr. blau, gut gerandet und frisch, auf attraktivem, kleinem Briefcouvert mit

klarem K1 "PESTH". 5XIIb 25,00

145

145 1  Kr.  gelb,  frisches,  voll-/breitrandiges  Kab.-Briefstück  mit  klarem,  kpl.  K1
"KRONSTADT",  sign.  und  Kurzbefund  Dr.  Ferchenbauer. 1YIII 50,00

146

146 1 Kr. zitronengelb, rundum gut gerandetes Kabinettstück mit zartklarem Teil-K1
"MILIT. KLOST. IVANIC". 1YIII 50,00

147

147 1 Kr. gelb, voll-/breitrandiges Kab.-Briefstück mit klarem, kpl. K1 "PESTH". 1YIII 40,00

148
148 1 Kr. gelb, frisches und breitrandiges, noch ungewaschenes Kab.-Stück mit Teil-

Rhombenstempel "WIEN". 1YIII 30,00

149 150

AUSGABE 1854 - MASCHINENPAPIER

1 Kreuzer gelb

149 1 Kr. gelb, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Teil-K1 "OLLMÜTZ". 1YIII 30,00
150 1  Kr.  gelb,  breitrandig  und  frisch  auf  Kab.-Briefstück  mit  klarem,  kpl.  K1

"TRIESTE". 1YIb 30,00
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151

151 1 Kr. gelb, waager. Dreierstreifen, li. tang., sonst rundum gut gerandet, auf kpl.
Faltbrief mit zwei Zier-K1 "PESTH" 1856 nach Gran. 1YIII(3) 320,00

152
152 1 Kr. gelb, rundum gut gerandet, auf Orts-Drucksachenhülle 1857 mit kpl., zentr.

klarem K1 "WIEN", sign. und Fotoattest Matl VÖB. 1YIII 40,00

153

153 2 Kr. schwarz, rundum voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit rotem Teil-K1
"WIEN". 2YIII 60,00

154
154 2 Kr. schwarz, Type IIIb im Feinstdruck, allseits voll-, links breitrandiger, waager.

Dreierstreifen mit 2x kräftigem Einkreisstempel "WIEN 16/11, 6 A.", Fotoattest
Dr. Ferchenbauer. 2YIIIb(3) 450,00

2 Kreuzer schwarz
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155

155 2 Kr. tiefschwarz, Type IIIb, allseits voll- bis überandiger, waager. Dreierstreifen
vom linken  Bogenrand  (6  mm)  mit  zwei  kompletten  Doppelkreis-Stempeln
"BAHNHOF BRÜNN 22/8" (Mü. 337a) auf Briefstück. Der Streifen ist mit Falz auf
das  dazugehörige  Briefstück  geklebt,  tadellose  Erhaltung!  Fotoattest  Dr.
Ferchenbauer: "Ein farbintensives und wirkungsvolles, erlesenes Prachtstück". 2YIIIb(3) 500,00

156

156 2 Kr.  schwarz,  Type IIIb  mit  links 7 mm Rand,  voll-  bis  weit  überrandig auf
kleinformatigem Luxus-Ortsbrief innerhalb Wiens, sign., E. Diena, P. Vaccari, Dr.
Ferchenbauer mit Fotoattest. 2YIIIb 250,00

157
157 3 Kr. rot, drei breitrandige Werte mit jeweils unterlegter Mitte, 2x HP und 1x MP

(selten). 3X(2), 3Y 30,00

158

158 3 Kr. rot, Type IIIa, auf prachtvollem Brief mit K1 "INNSBRUCK" und Zweizeiler
"NACH ABGANG DER POST", gepr. Dr. Ferchenbauer. 3YIIa 90,00

3 Kreuzer rot
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159
159 3 Kr. hellrot auf kompl. Prachtbrief von "INNSBRUCK" mit 2 Kreuzer Botenlohn

ab REUTE mit dem Lechthaler-Boten befördert und zugestellt. 3Y 120,00

160

160 3 Kr. rot auf attraktiv beschrift. Faltbrief mit klarem K1 "INNSBRUCK" 1857 nach
Häselgehr, hs. "2" = 2 Kr. Botenlohn f.d. Lechtaler Boten. 3YIII 50,00

161
161 3 Kr. rot, voll-/breitrandig, mit zentr. K1 "INNSBRUCK" auf Kab.-Faltbrief 1857

nach Häselgehr, hs. "2" = 2 Kr. Botenlohn für den Lechtaler Boten. 3YIII 30,00

162

162 3  Kr.  rot,  rundum  breitrandig  und  farbfrisch,  auf  Kab.-Reko.-Faltbrief  mit
besonders klarem K1 "SZALA-EGERSZEG" 1855 nach Sarvar, rückseitig Reko.-
Marke 6 Kr. brau zertrennt. 3YIII, 4YIII 35,00

163

163 3 Kr. helltomatenrot, drei Werte treppenartig geklebt, Gravurtypen 2-1, 1-1 und
2-1, jeweils im Feinstdruck, sowie rückseitig als Reko.-Porto 6 Kr. hellbraun
(beim Öffnen zertrennt) auf feinstem RECOM.-Prachtbrief von "INNSBRUCK"
über "217"  (München)  nach Regensburg,  weitergesandt  nach Neuötting,  in
dieser Kombination ein Liebhaberlos von hohem Wert!

3M Typ. III
(3), 4 M 1.800,00
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164

164 6 Kr. rötlichbraun, Type III, linke Hälfte einer senkrecht halbierten Marke  auf
kleinem Luxus-Briefstück, übergehend entwertet "NYIR BATHOR 2/1", sign. E.
Müller, Wallner, Matl, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 4YIII H 4.000,00

165

165 6  Kr.  braun,  Type  III,  diagonal  halbiert,  auf  kleinem  Luxus-Briefstück  mit
übergehendem  Schreibschrift-L2  "Babocsa  12.  MAR",  Fotoattest  Dr.
Ferchenbauer:  "ein  naturbelassenes,  wirkungsvolles  Prachtstück!" 4YIII H 2.800,00

166
166 6 Kr.  braun,  gut  gerandetes,  rechtes,  unteres Eckrandstück  11x9 mm, mit

Nadelpunkt, gegl. Bug im re. Bogenrand und K1 "WR. NEUSTADT B.H." sowie
hs. "1855", Fotobefund Goller BPP. 4YIII 120,00

167

167 6 Kr. graubraun auf Briefstück mit klarem, kompl. L2 "WODNIAN", im rechten
Rand gestückelt (aus 2 Teilen bestehend), eventuell Postbetrug,  sign. und
Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 4YIII 30,00

168

168 6 Kr. braun, je voll- bis überrandig, vorder- und rückseitig auf kpl. Kab.-Reko.-
Brief mit je Zier-K2 "MISKOLCZ" 1856 nach Kaschan (rs. kl. Fehlstelle). 4Y(2) 60,00

6 Kreuzer braun
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169
169 6 Kr. braun, rundum breit-/überrandiges Kabinettstück, auf kpl. Faltbrief mit K2

"BAHNHOF/LAIBACH" 1856 nach Wolfsberg. 4YIII 40,00

170

170 6 Kr.  braun, vorder-  und rückseitig auf  dekorativer  Faltbriefhülle mit  jeweils
klarem, zentr. K1 "ZNAIM" an die "K.K. Artilleri Academie Direction No. 90" in
Olmütz. 4YIII(3) 40,00

171
171 6 Kr. braun, je breitrandig vorder- und rückseitig auf kpl. Reko.-Faltbrief mit zentr.

L2 "MISTEK" nach Neusohl. 4YIII(3) 30,00

172
172 9 Kr. dunkelblau, voll-/breitrandig, auf Reko.-Faltbrief (rs. Rekomarke abgefallen)

mit klarem K1 "ALT-ORSOVA" 1856 nach Semlin, innen Fiskalmarke 15 Kr.
C.M. 5YIII 40,00

9 Kreuzer blau
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173

173 1 Kr. gelbocker, Type Ib, 2 Kr. schwarz, Type III und 6 Kr. rötlichbraun, Type III,
als äußerst seltene, eng und diagonal verlaufende Dreifarben-Frankatur auf
komplettem Faltbrief  von  "WIEN"  nach PESTH,  sign.  Felix  Brunner,  neues
Fotoattest Dr. Ferchenbauer, ex Sammlung F. Kohn New York und Dr. Jerger,
dekoratives Liebhaberlos!

1XIb,2XIII,
4XIII 4.000,00

174
174 1 Kr.  ockergelb,  2  Kr.  silbergrau  und  6  Kr.  braun  zusammen als  attraktive

Dreifarben-Buntfrankatur auf Faltbriefhülle mit je klarem K2 "TRIESTE" 1851
nach Codogno, 1 Kr. unten tangiert, 2 Kr. re. ob. Vortrennschnitt,  Fotoattest
Puschmann VÖB.

1XI, 2XI,
4XI 1.500,00

BUNT- UND MISCHFRANKATUREN
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175
175 1 Kr.  ockergelb  und 2  Kr.  schwarz,  je  voll-  bis  weit  überrandig  (gegl.  Bug)

vorderseitg  auf  kompl.,  enorm  dekorativem  Reko.-Faltbrief  mit  L2
"AUSTERLITZ"  1852  nach  Ungar.  Brod,  rückseitig  waager.  Kabinett-
Dreierstreifen mit 2x L2 "AUSTERLITZ" als seltenes Reko.-Porto, mittlere Marke
mit Plattenfehler "Rahmenbruch".

1XI, 2XI
(4) 1.200,00

176

176 1 Kr. braunorange und 2 Kr. schwarz, zusammen als "patriotische Frankatur"
mit zentr. L2 "U. HRADISCH" 1850 nach Tscheitsch. 1XIc, 2XI 320,00
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177

177 1 Kr. gelb und 2 Kr. schwarz, je breitrandig und frisch, zusammen auf Kab.-
Briefstück mit zentrischem K1 "MARBURG". 1YIII, 2YIII 80,00

178
178 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, je frisch und gut gerandet, auf Luxus-Briefstück mit

klaren, kpl. und ideal zentr. K1 "BISTRITZ in SIEBENB:" 3XI,4XI 60,00

179

179 "TRIEST/Franco", klarer, zentr. Zier-K2 auf Luxusbriefstück mit je breitrandiger,
farbfrischer 3 Kr. rot und 6 Kr. braun. 3XIII,4XIII 40,00

180

180 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, jeweils breitrandig und farbfrisch auf Kab.-Briefstück
mit klarem, zentr. K1 "HOHENELBE". 3XI,4XI 35,00

181
181 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, breitrandig und frisch, etwas überlappend geklebt auf

Kab.-Briefstück mit klarem, ideal zentr. Zier-K2 "PANCSOVA". 3XI,4XI 35,00

182

182 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, zwei frische, gut gerandete Werte auf Kab.-Briefstück
mit ideal zentr., klarem Zier-K2 "PANCSOVA". 3XIII,4XIII 35,00

183

183 3  Kr.  rot  und  6  Kr.  braun  auf  Kab.-Briefstück  mit  klarem  und  kpl.  Zier-K2
"BUDWEIS". 3XI,4XI 35,00

184
184 3 Kr. rot und 6 Kr. braun auf attraktivem Briefstück mit zartklarem, zentr. K1

"LIPTO ST. MIKLOS". 3YIII,4YIII 30,00

185

185 3 Kr. rosa und 6 Kr. braun auf Kab.-Briefstück mit klarem, zentr. L2 "CZASLAU". 3YIII,4YIII 30,00

186

186 3  Kr.  rot  und  6  Kr.  braun  auf  Kab.-Briefstück  mit  klaren,  sitzenden  K1
"DEBRECZIN". 3XI,4XI 30,00
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187

187 "ZMIGROD/3. JUN. (1850)",  sehr seltener,  zartklarer Bogenstempel auf kpl.
Faltbrief  nach  Wien  mit  je  breitrandiger  3  Kr.  rot  und  6  Kr.  braun  als
Kabinettbeleg vom 3. Verwendungstag (aus dem Text eindeutig ersichtlich),
sign. und Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 3XI, 4XI 900,00

188
188 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, je voll-/breitrandig und frisch, auf Faltbriefhülle (o.

Seitenkl.) mit kpl.,  klaren K2 "GROSSWARDEIN" nach Preßburg. 3XI, 4XI 100,00

189

189 3 Kr. rot und 6 Kr. braun auf kpl. Kab.-Faltbrief mit klarem, zentr. L2 "RAGUSA"
nach Triest, handschriftl. "Col Vapore". 3YIII,4YIII 80,00

190
190 3 Kr. rot, unterlegte Mitte, und 6 Kr. braun, je voll-/breitrandig und frisch, auf

attraktiver  Faltbriefhülle  (rs.  nicht  ganz  kpl.)  mit  klarem,  kpl.  und  perfekt
sitzendem  Zier-K2  "Triest/1851"  nach  Mantua. 3XI,4XI 80,00

191

191 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, je frisch und breitrandig zusammen auf Kab.-Reko.-
Brief  mit  2x  Rahmenstpl.  "PESTH",  sowie  rs.  auf  Reko.-Marke 6  Kr.  braun
(zertrennt),  mit  Nebenstpl.  "RECOM."  und "NACH ABGANG DER POST". 3XI,4XI(2) 80,00
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192
192 3 Kr. rot, linkes Randstück mit Plattenfehler, und 6 Kr. braun, beide gut gerandet

und frisch, auf Faltbrief (rs. etwas unkpl.) mit jeweils klarem und kpl. Rahmenstpl.
"TRIESTE" nach Mantova. 3XIII,4XI 70,00

193

193 3 Kr. rosa und 6 Kr. braun zusammen auf kpl. Faltbrief mit klarem, ideal zentr.
Zier-K2 "SWIETLA" nach Wien. 3YIII,4YIII 70,00

194
194 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, je voll-/breitrandig und frisch, zusammen auf Kab.-

Faltbrief mit je klarem und kpl. zentr. Zier-K2 "WILDENSCHWERT" 1852 nach
Wien. 3XIII, 4XI 50,00

195

195 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, je knapp-/vollrandig, zusammen auf interess. Faltbrief
(fleck.) mit je kpl. Zier-K2 "PAKS" in das Großherzogtum Baden, rs. insgesamt 8
Durchgangsstempel sowie attraktives Lacksiegel. 3Y, 4Y 50,00

196
196 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, zwei farbfrische, vollrandige Werte auf Faltbriefhülle mit

je klarem, kpl. Rahmenstpl. "PESTH". 3XI,4XI 40,00
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197
197 6 Kr. braun und zwei Stück 9 Kr. blau, sowie rückseitig weitere, einwandfreie 6

Kr.,  zusammen auf großem Reko.-Briefcouvert  (Mgl.)  mit  jeweils  klarem K1
"VESZPRIM" 1852 nach Szombathely, Marken rundum vollrandig und frisch,
Couvert  dreiseitig  geöffnet,  5x  gesiegelt,  links  Klappe  besch.,  Fotoattest
Sismondo  sowie  Dr.  Ferchenbauer.

4XI(2),
5XIIa(2) 320,00

198
198 9 Kr. blau, breitrandig und frisch, sowie rückseitig Reko.-Marke 6 Kr. braun (li.

ob. Mgl.), je klarer roter Reko.-K1 "WIEN/1858" auf attraktiver Faltbriefhülle nach
Verona, Fotoattest Strakosch. 4YIII, 5YIII 90,00

199 200
199 9 Kr. blau sowie rückseitig Reko.-Marke 6 Kr. braun, je breitrandig und frisch, auf

Kab.-Reko.-Faltbrief mit jeweils klarem K1 "KRAKAU" 1857 nach Wien. 4YIII, 5YIII 70,00
200 9 Kr. blau und rückseitig 6 Kr. braun auf attraktivem Reko.-Faltbrief mit je L2

"SPALATO" 1852 nach Milano. 4XI,5XIIa 60,00
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201

201 Stempelmarken-Ausgabe 1854, 10 Kr. C.M. schwarz/grün, rundum vollzähnig
im besonders breitem Format, als Freimarke verwendet  mit klarem, kpl. L2
"COL  LLOYD/DA  TRIESTE"  auf  Kab.-Faltbriefhül le  nach  Vicenza,
naturbelassener  und  besonders  wirkungsvoller  unikaler  Beleg  aus  der
Sammlung ROTHSCHILD und PROVERA, sign. A. Grioni, R. Mondolfo und A.
Diena sowie Dr. Ferchenbauer mit neuestem Fotoattest. Fiskalm. 25.000,00

202
202 1851,  3  C.  hellblau,  Type  Ia,  Blauer  Merkur  auf  geripptem  Papier  auf  kl.

Zeitungsstück mit komplt. Ovalstempel "SPEDIZIONE DELLE GAZZETTE IN
VERONA", Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 6Ia 1.200,00

Stempelmarken

Zeitungsmarken
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203

203 (0,6 Kr.) hellblau, Type Ia auf geripptem Papier mit Teil des Adresszettels auf
vollständiger Zeitung "Giornale del Trentino", übergehender, kursiver Teil-L1
"Riva 13 Apr", mehrfach signiert, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 6Ia 1.200,00

204

204 1851, (0,6 Kr.) hellblau, Type Ib, links und rechts vollrandig, sonst überrandig,
auf  dekorativem  Zeitungstück  mit  großem  Doppelkreisstempel  "J.R.
SPEDIZIONE IMPERIALE DELLE GAZZETTE DI LODI" (Mü. 361a), Fotobefund
Dr. Ferchenbauer. 6Ib 350,00

205

205 1851, (0,6 Kr.) hellblau, Type Ib auf Schleifenteil mit L2 "TOSCOLANO 1. NOV"
(Mü. Nr. 244), breit- bis überrandig mit Teil der Nachbarmarke, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer. 6Ib 250,00
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206

206 1851, Blauer Merkur (0,6 Kr.) blau, Type IIb, waager. Dreierstreifen mit rechts 4
mm Rand und Teil  des  Adresszettels  auf  größerem Zeitungsausschnitt  mit
übergehendem Stpl. "ZEITUNGS-EXPED. WIEN 25/9", sign. Grobe, Fotoatteste
Babor und Dr. Ferchenbauer. 6IIb(3) 2.000,00

207

207 1851, (0,6 Kr.) dunkelblau, Type IIc, Blauer Merkur im waager. Viererstreifen auf
vollständigem  Adresszettel  mit  K1  "AGRAM  8/12",  extrem  schön  und
wirkungsvoll,  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 6IIc(4) 1.500,00

208

208 Blauer  Merkur  (0,6  Kr.)  blau,  Type  IIIb,  rechtes,  unteres  Eckrandstück  mit
Plattenfehler  "Kleiner  weißer  Fleck  vor  dem  Wort  ZEITUNGS"  sowie
"größerer,  weißer  Fleck  beim  ersten  K  von  KK"  mit  klarem  Teilstpl.
"(RA)GUSA  1  AGO",  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 6IIIb 800,00

209 210
209 1851, (0,6 Kr.) hellblau, sog. "Blauer Merkur" in Type IIIb, linkes Randstück (4,5-

5 mm) mit klarem L+V-Teilstpl. "UNDINE 13. SET.", rechts voll-, unten breit-,
sonst überrandig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 6IIIb 280,00

210 1851,  (0,6  Kr.)  blau,  Type  IIIb,  linkes  5  mm  Randstück  mit  praktisch  kpl.
Einkreisstpl. "ZEITUNGS-EXPED: WIEN 23/6", Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 6IIIb 150,00
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211 1851, (0,6 Kr.) (hell-)blau, Type IIIb, breit- bis überrandig, teils die Randlinien
sichtbar,  mit  zartklarem  Stpl.  "BOEH:LEIPA  13/1",  voller,  etwas  getönter
Originalgummi,  Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 6IIIb 140,00

212 Blauer Merkur, frisches, breitrandiges Kab.-Briefstück mit kpl., klarem Zier-K2
"ERLAU", sign. und Attest Matl VÖB. 6I 50,00

213 Blauer Merkur, meist breit- bis weit überrandiges Kabinettstück mit links und
oben  Teil  der  Nebenmarken,  Teil-L2  "BRODY",  sign.  und  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 6IIIb 40,00

214

214 1851, Blauer Merkur (0,6 Kr.) blau, Type IIIb, vier Exemplare mit jeweils 3-5 mm
oberem Bogenrand, mit  Adreßschleife auf  Teil  einer blauen Zeitung, enorm
dekorativ,  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 6IIIb(4) 1.600,00

215
215 Blauer Merkur (3 Centesimi) dunkelblau, Type IIIb, im waager. Fünferstreifen mit

zarten  schwarzen  Einkreisstempeln  "MILANO  10/10",  Fotoattest  Dr.
Ferchenbauer, 6IIIb(5) 1.800,00

211 212 213
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216

216 1851, (0,6 Kr.) blau in der seltenen Type IIb im waagerechten Dreierstreifen,
rechts 5 mm Rand, mit Doppelkreisstempeln "ZEITUNGS-EXPED: WIEN  25/9"
auf kpl. Adresszettel, auf Wochenzeitschrift "Der Salon" nach Martinsberg bei
Raab, Fotoattest Dr. Ferchenbauer: "... in Type IIb sind mir Dreierstreifen bisher
nicht bekannt gewesen, sehr selten". 6IIb(3) 5.500,00

217
217 (0,6 Kr.) dunkelblau, Type IIIb, sogen. Blauer Merkur mit kpl. Adresszetteö auf

vollständiger Ausgabe der Zeitung TELEGRAF mit übergehendem Stpl. "BADEN
28/5.2. Exp." nach Baden bei Wien, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 6IIIb 650,00

218

218 1851, (0,6 Kr.) hellgraublau, Type Ib, dreiseitig extrem klein geschnitten auf
vollständigem Exemplar der Allgemeinen österr. Gemeindezeitung "Der Wiener
Bote" (fleckig), übergehend entwertet, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 6Ib 650,00
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219

219 Gelber Merkur, farbfrisch, mit deutlichen Konturen der Zeichnung, als 0,6 Kr.
Aufbrauchswert  mit  Adreßzettel  auf  kpl.  Zeitung  "Wiener  Telegraf"  vom
24.5.1856 mit klarem K1 "KRONSTADT" nach Elöpatak, Marke links und oben
getroffen, sonst breit- bis überrandig, Fotoattest "Friedl Expert Committee" Ing.
Müller und H. Bloch aus 1955 sowie Mag. G. Babor aus 1994. 7I 5.500,00

220
220 Großes Grünes Andreaskreuz, frisches, gut gezähntes Kabinettstück, etwas

nach links dezentriert, voller, fast postfrischer Originalgummi. 200,00

221

221 Großes Andreaskreuz in Rot, in Braun mit 2 Plattenzeichen und in Blau (o.G.),
je frisch, gut gezähnt und zentriert. / 80,00

222
222 2  Kr.  gelb  -  15  Kr.  blau,  kpl.  Satz  von  6  sauber  gestplt.,  vollzähnigen

Prachtwerten  in  Ty.  II. 10II-15II 80,00

223

223 2  Kr.  dunkelgelb,  farb-  und  prägefrisches  Kabinettstück  mit  rotem
Schnallenstempel  "WIEN",  im  ob.  Rand  über  4  Zähnchen  gehende  leichte
Schürfung,  sign.  und  Attest  Matl  VÖB: 10I 150,00

AUSGABE 1858
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224
224 2 Kr. dkl.gelb, gut gez., frisches Kab.-Briefstück mit zentr. klarem K1 "RAAB",

nebenges. "NACH ABGANG/DER POST", doppelt sign. Pfenninger. 10Ib 60,00

225

225 2 Kr. hellorange, frisches, noch ungewaschenes Kabinettstück mit zartem Teil-
K1 "TRI(EST)". 10IIc 30,00

226
226 2 Kr. orange,  kräftige Farbnuance, 2 Stück auf interessantem, kompl. Kab.-

Lokalbrief  "WIEN",  1861  in  Innsbruck  geschrieben  und  privat  nach  Wien
befördert,  um  1  Kr.  überfrankiert,  sign.  und  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 10IIe (2) 1.200,00

227

227 2 Kr. orange, Type II, leuchtend farbfrisches Exemplar dieser seltenen Farbe mit
voll aufsitzendem L2 "GRAZ 20. MAR." auf vollständiger Drucksache "An den
Hochwürdigen Hochgelehrten..." nach Spital am Semmering, aktenfrische und
dekorative Kabinetterhaltung, Fotoatteste Goller BPP und Dr. Ferchenbauer. 10IIe 700,00
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228
228 3 Kr. schwarz, frisches, zart gestempeltes Kabinettstück in Ty. Ia. 11Ia 60,00

229

229 3 Kr. schwarz, farb- und prägefrisch, auf Kab.-Briefstück mit leuchtend rotem
Schnallenstempel "WIEN", sign. und Fotobefund Steiner VÖB. 11IIc 50,00

230

230 3 Kr. schwarz, frisches Kab.-Briefstück mit rotem Teilstpl. "WIEN", sign. Richter. 11Ib 30,00

231
231 3 Kr. grün, farbfrisch und gut zentriert, auf vorgedruckter Reko.-Drucksache mit

klarstem, zentr. Ovalstempel "RECOMMANDIRT/TRIEST/1860", rückseitig 5 Kr.
Reko.-Marke zertrennt, sign. Bolaffi. 12a, 13II 120,00

232
232 5 Kr.  rot,  Ty.  II,  Rahmen wie  Ty.  I,  frische und vollzähnige  drei  Werte  als

waager. Dreierstreifen geklebt auf Kab.-Faltbrief mit 3x klarem Ra "PRAG", sign.
und Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 13II/I (3) 180,00

233

233 15 Kr. blau, Ty. II, vollzähnig und frisch, auf Luxus-Briefstück mit klarem und kpl.
blauen K1 "LOMNITZ/B. GITSCHIN", sign. Puschmann. 15II 60,00
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234
234 15 Kr. blau, mittig plaziert auf Faltbriefhülle mit zentr. klarem K1 "TRIEST" nach

Rovereto,  auf  allen  4  Seiten  exakt  abgeschnittene  Zähnung,  sign.  Dr.
Ferchenbauer. 15II 60,00

235

235 15 Kr. blau, auf allen 4 Seiten abgeschnittene Zähnung,  mittig plaziert auf
Faltbriefhülle  mit  klarem,  kompl.  K1  "TRIEST"  nach  Rovereto,  Fotoattest
Strakosch. 15II 50,00

236
236 15 Kr. blau, vollzähnig und fein zentriert,  auf Kab.-Faltbrief mit  Rahmenstpl.

"PILSEN" 1860 nach Häselgehr, hs. "2" = 2 Kr. Botenlohn f.d. Lechtaler Boten. 15II 30,00

237

237 15 Kr. blau, gut gez. und frisch in Type II, Farbflecken im Medaillon als sogen.
"Strangulierungsflecken" sowie "Schnauzbart", auf kpl. Faltbrief mit K1 "WIEN"
1859 nach Klentsch. 15IIPF 35,00

238
238 5 Kr. rot/1860 und 10 Kr. braun/1858 zusammen als attraktive Mischfrankatur

auf Kab.-Faltbrief mit glasklarem, perfekt zentr. Fraktur-K1 "Klattau" 1861 nach
Krems, sign. Dr. Ferchenbauer. 20, 14II 150,00

BUNT- UND MISCHFRANKATUREN
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239

239 (1,05 Kr.)  blau,  allseits  breit-  bis  verschwenderisch geschnittenes,  waager.
Luxuspaar mit großen Teilen der beiden Nebenmarken, entwertet mit 2x klarem
Ovalstempel "PRAG O.P.A. ZTGS. EXP. 24/3", Fotoattest Dr. Ferchenbauer, ein
prachtvolles Liebhaberlos! 16b / 900,00

240

240 1858, (1,05 So.) dunkelblau, farbfrisch und allseits engvoll- bis breitrandig auf
kompletter Zeitung "GAZZETTA UFFICIALE DI MILANO" vom 6. Febr. 1859 und
K2 "COMO 26/2" (Müller 82c), sign. mit Fotoattest Dr. Ferchenbauer . 16b 700,00

241
241 (1.05 Kr.)  dunkelblau,  waager.  Kabinettpaar  mit  7  mm Oberrand und zentr.

Ovalstpl.  der  Zeitungs-Exped.  "PRAG". 16b / 480,00

242

242 (1,05 So.) blau, Type I, allseits breit- bis überrandig vom linken Bogenrand (6-6,5
mm), tadelose Erhaltung, mit kpl. Langstempel "UDINE 4. MAG" (Mü. 252a),
sign. Bolaffi und Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 16a 400,00

243

243 (1,05  Kr.)  blau,  meist  breit-  bis  überrandig,  in  farbfrischer,  einwandfreier
Erhaltung auf kleinem Schleifenteil mit kpl. schwarzem L+V-Stempel "VERONA
30/6", Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 16b 250,00

Zeitungsmarken
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244

244 (1,05  Kr.)  dunkelblau,  Type  I,  allseits  breit-  bis  überrandig,  links  Teil  der
Nachbarmarke sichtbar, als EF auf dekorativer, rosafarbener Zeitungsschleife
mit  kpl.  Langstpl.  "ZARA/10.  AGO",  tadellose  Erhaltung,  Fotoattest  Dr.
Ferchenbauer. 16b 900,00

245
245 1858, Zeitungsmarke (1.05 Kr.) bräunlichlila, breitrandiges Kabinettstück mit

zartem K1 "HAIDENSCHAFT". 17b 50,00

246

246 (1,05  Kr.)  lila,  breit-  bis  überrandig  auf  dekorativem  Briefstück  mit  K1
"HOHENEMS  18/10",  gering  fleckig,  Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 17a 100,00

247

247 (1,05 Kr.) lila, Type II, voll- bis breitrandiges Unterrandstück (8,5 mm) mit klarem
K1 "DEVA 1/6" auf Zeitungsschleife, die mit bedruckter Anschrift  versehene
Schleife ist im li. Randbereich brüchig und getönt, aus optischen Gründen etwas
verfaltet, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 17a 550,00

248

248 (1,05 Kr.) bräunlichlila, Type II, auf dekorativem, kpl. Streifband mit gedruckter
Adresse, allseits voll- bis überrandig mit links ca. 8 mm breitem Bogenrand sowie
klarem  Zier-K2  "NAGY  BANYA  9/10",  in  farb-  und  prägefrischer  Luxus-
Erhaltung,  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 17b 450,00
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249
249 1866/87,  2 Kr.  gelb,  17 Kr.  lila,  3  Kr.  grün und 3 Kr.  grün,  alles Neudrucke

verschiedener  Ausgaben,  teils  gepr.,  Mi.  530.--
10NDI,

17NDII, 60,00

250

250 3 Kr. grün auf kpl. Faltbrief mit zartklarem K1 "PESTH" als Ortsbrief nach Ofen,
nebenges. L2 "NACH ABGANG/DER POST". 19 20,00

251
251 10 Kr.  braun auf Retour-Recepisse-Abschnitt  mit  kpl.,  rotem Reko.-Stempel

"WIEN", sowie klarem schwarzen Ovalstempel "AP", sign. und Fotobefund Dr.
Ferchenbauer. 21 50,00

252

252 10 Kr. braun in Mischfrankatur mit 5 Kr. rosa auf Prachtbrief von "TRIENT" nach
Wien. 21, 26 150,00

253
253 15 Kr. blau in Mischfrankatur mit Wappenausgabe 5 Kr. rosa und 10 Kr. blau auf

Luxus-Briefstück mit zwei vollen K1 "HALL in TIROL". 22,26,28 150,00

254

254 10 Kr. Briefcouvert in Mischfrankatur mit 5 Kr. lebhaftrosa, oftmals nachtaxiert
von "INNSBRUCK" nach Mailand, der Adressat wurde teilweise unkenntlich
gemacht,  jedoch  ein  besonders  interessanter  Beleg,  Fotoattest  Dr.
Ferchenbauer. U3A, 26 250,00

AUSGABE 1860

BUNT- UND MISCHFRANKATUREN



49

255
255 (1,05 Kr.) violett, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 23cc 350,00

256

256 (1,05 Kr.) hellgrau, rechtes unteres Eckrandstück (5,5:5mm), oben und links
breitrandig, unten Randleiste mit waager. Balken und Druckspieß, zentr.  K1
"PÖSSNITZHOFEN 16/5",  Fotoattest Dr. Ferchenbauer, selten! 23a 300,00

257

257 1861, (1.05 Kr.) dunkellila, farb- und prägefrisches senkr. Paar mit Großteil der
beiden rechten Nebenmarken des ehemaligen Viererblocks  (wurde mit  der
Schleife  abgerissen),  mit  3  Ovalstempeln  "PRAG O.P.A.  ZTGS.  EXP."  auf
dekorativem Zeitschriften-Titelblatt, sign. und Fotoattest Dr. Ferchenbauer (RR!) 23d (4) 900,00

258
258 1861, (1,05 Kr.) grau, waagerechtes, voll- bis breitrandiges Paar mit großen

Teilen der beiden oberen Marken (wohl einst Viererblock) und Einkreisstempeln
"ZEITUNGS-EXPEDITION PRAG 7/2" auf Zeitungsstück, tadellose Erhaltung,
neues Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 23b / 400,00

259

Zeitungsmarken

259 (1,05 Kr.) hellgrau, allsetig riesenrandiges Luxusstück mit kpl. K1 "ZEITUNGS-
EXPED:  WIEN 3/4",  kontrastreiche  Einzelfrankatur  auf  dekorativer,  grüner
Drucksachenschleife nach Neutitschein, am Unterrand der Schleife klebt ein Teil
einer weiteren Zeitungsmarke, mutmaßlich von einer Vorausentwertung der
Schleifenbögen, tadellose Erhaltung, Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer 23a 350,00
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260
260 (1,05 Kr.) hellgrau, allseits voll- bis überrandig auf kompletter Zeitungsschleife

mit klarem K1 "ZEITUNGS-EXPED. WIEN 14/2" nach Neu-Sandez, tadellose
Erhaltung, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 23a 300,00

261

261 (1,05  Kr.)  grau,  mit  Falz  auf  vollständigem  Andreßzettel  befestigt,  dieser
ebenfalls  mit  Fälzen  auf  kpl.  Titelblatt  "Wochen-Blatt  der  k.k.  steierm.
Landwirtschafts-Gesellschaft"  vom 14. November 1861, doppelt  gestplt.  mit
schwarzem K1 "MITTERDORF BAHNHOF 15/11" sowie bei der Ankunft mit
zartem K1 "KRIEGLACH 15/11",  Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 23aa 250,00

262
262 (1.05 Kr.) hellgrau, voll-/breitrandig auf kpl. Zeitungsschleife mit Zeitungs-Exped.-

K1 "WIEN" nach Oedenburg, Fotobefund Rismondo BPP. 23a 70,00

263

263 3  Kr.  grün,  frisches,  gut  gezähntes  und  zentr.  Kabinettstück  mit  zartem
Teilstempel. 25 25,00

264 265

AUSGABE 1863

264 1863,  1,05  Kr.,  besonders  breitrandige,  ungebr.  Zeitungsmarke  mit  vollem
Originalgummi,  Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 29a 50,00

265 1,05 Kr., ungebr. Zeitungsmarke mit voller Originalgummierung, oben voll-, sonst
breitrandig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 29c 50,00

Zeitungsmarken
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266

266 1864, 10 Kr. dunkelblau, BZ 9 1/2, linke Hälfte zusammen mit 10 Kr. dunkelblau
als 15 Kreuzer auf dekorativem Briefstück mit zentr. K1 "SZENTPÉTER", sign.
A.+E. Diena, Felix Brunner/Prag und Fotoattest Dr. Ferchenbauer R.R.

33c H.,
33c 3.500,00

267

267 5 Kr. rosa, BZ 9 1/2, senkrecht gestreiftartiges Papier, besonders frisches und
ringsum vollzähniges Luxusstück dieser seltenen Variante auf kpl. Faltbriefhülle
von "LEOBERSDORF 3/8" nach Wien, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 32a 1.350,00

268

AUSGABE 1863/1864

268 3 Kr. grün im Paar mit 5 Kr. rosa und 10 Kr. blau, dekorative Dreifarbenfrankatur
von "VULPMES" nach Turin, Fotoattest Puschmann.

31(2),32,3
3 300,00
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269
269 2 Kr. gelb, 2 Werte, und waager. Paar 3 Kr. grün zusammen als seltene und

attraktive Buntfrankatur auf großem Reko.-Briefcouvert mit jeweils zentr. klarem
L1 "ROKITNITZ" nach Pest (rs. Reko.-Marke fehlt). 30(2), 31 / 200,00

270

270 1863/64, Adler weit gez. 3 Kr. grün, waager. Paar, 5 Kr. rot und 15 Kr. braun
zusammen als portogerechte Dreifarben-Frankatur auf Briefhülle mit 2x klarem,
kpl. K2 "WIEN" nach Turin, sign. mit Befund Dr. Ferchenbauer.

31(2),32,3
4 150,00

271 Südtirol, 4 gr. Steckkarten mit 67 losen Werten und Briefstücken der Ausgabe
1867 mit klaren Stempelabschlägen verschiedener Südtiroler Orte, insgesamt
ca. 1.350 P. ex 35/39 / 150,00

272
272 2 Kr. gelb, grober Druck, waager. Kab.-Fünferstreifen mit jeweils zartem K1

"PRAG", sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 35I(5) 65,00

273
273 2 Kr. gelborange, grober Druck, sowie 3 Kr. grün, 5 Kr. rot und 10 Kr. blau, je

feiner Druck, alle im Kab.-Viererblock. 35I,36-38II / 250,00

BUNT- UND MISCHFRANKATUREN

AUSGABE 1867
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275
275 2 Kr. gelb sowie 10 Kr. blau und 15 Kr. braun, beide im waager. Paar, feiner

Druck, zusammen als enorm dekorative Dreifarben-Mehrfachfrankatur  auf
Formular-Abschnitt  10 Kr. blau, 3x kpl.  K1 "PRAG",  sign. Dr. Ferchenbauer.

35II,38II(2)
,39II(2),GA

A 100,00

276

276 2 Kr. gelb, 10 Kr. blau und waager. Paar 25 Kr. braunlila, alle grober Druck,
zusammen als dekorative Dreifarben-Frankatur  auf  Briefstück (unten gegl.
Falte) mit zwei K1 "HABSBURGGASSE/WIEN", Fotobefund Dr. Ferchenbauer.

35I,38I,40I
(2) 100,00

277

277 2  Kr.  gelb,  waager.  Paar,  und  5  Kr.  rot,  je  feiner  Druck,  zusammen  auf
attraktivem Geldanweisungsabschnitt mit eingedruckter 10 Kr. blau, zentr. K1
"PRAG", sign. Dr. Ferchenbauer.

35II(2),37II
,GAA 50,00

278
278 3 Kr. grün im waager.  Dreierstreifen, 15 Kr.  braun und 25 Kr. braunlila,  alle

grober  Druck,  zusammen  als  attraktive  Dreifarben-Frankatur  auf  Kab.-
Briefstück  mit  4x  K1  "WIEN",  sign.  und  Befund  Dr.  Ferchenbauer.

36I(3),39I,
40I 80,00

279

279 3  Kr.  grün,  waager.  Paar,  5  Kr.  rot  und  25  Kr.  graulila,  alle  grober  Druck,
zusammen auf attraktivem Briefstück mit zentr. K1 "WIEN", sign. Gazzi sowie
Fotobefund Dr. Ferchenbauer.

36I(2),37I,
40I 60,00

280

280 3 Kr.  grün,  waager.  Paar und 15 Kr.  braun,  je  feiner  Druck,  zusammen auf
attraktivem Geldanweisungs-Abschnitt mit eingedruckter 10 Kr. blau, zentr. K1
"PRAG".

36II(2),39II
,GAA 50,00

274

274 2  Kr.  gelb  und  25  Kr.  violett  (Zahnmgl.),  grober  Druck,  je  im  waager.
Dreierstreifen, sowie 5 Kr. rot und 10 Kr. blau, feiner Druck, im jeweils sauber
gestplt. Viererstreifen.

35I,40I(§),
37II(4),38II

(4) 120,00
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281
281 5  Kr.  rot,  10  Kr.  blau  und  15  Kr.  braun,  alle  feiner  Druck,  zusammen  auf

dekorativem  Briefstück  mit  zwei  klaren  K1  "WIEN",  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 37II/39II 45,00

282

282 10 Kr. blau und senkr. Paar 50 Kr. braun, je im feinen Druck, zusammen auf
frischem Kab.-Briefstück  mit  3x  Teilstpl.  "JOSEFSTADT WIEN",  sign.  und
Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 38II,41II(2) 200,00

283
283 10 Kr. blau, feiner Druck, waager. Fünferstreifen, auf attraktivem Briefstück mit

3x klarem Ovalstpl. "FELDKIRCH", sign. Dr. Ferchenbauer. 38II(5) 45,00

284
284 15 Kr. rötl.braun, grober Druck, waager. Sechserstreifen  als wirkungsvolles

Kab.-Briefstück mit 4x kpl. und 1x Teil-K1 "METKOVICH", sign. und Fotobefund
Dr. Ferchenbauer. 39I(6) 150,00

285
285 2 Kr. gelb, grober Druck, als Zusatzfrankatur auf frischer Kab.-Corresp.-Karte 2

Kr.  gelb,  1874 von K1 "TANNWALD"  nach Wangen,  portoermäßigte  4  Kr.-
Frankatur  ab 1.1.1873 in  die  Schweiz,  sign.  Dr.  Ferchenbauer. 35I, GA 220,00

286

286 2 Kr. gelb, grober Druck, auf frischem, kpl. Luxus-Streifband mit glasklarem,
zentr. K1 "WIEN" 1868 nach Leipzig, sign. Rismondo. 35I 150,00
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287
287 Post nach Indien

1870, 2 Kr. orange im senkr. Paar eingemittet von 15 Kr. braun, senkr. Paar und
Einzelstück  auf  äußerst  dekorativem  Briefcouvert  von  "MERAN"  nach
Kamptee/Indien über Bombay (teilweise Feuchtigkeitsspuren), ein besonders
dekorativer Übersee-Beleg, Attest Heddergott und neues Fotoattest Goller BPP.

35Ib(2),
39Ia(3) 380,00

288
288 10 Kr. blau, grober Druck, als vorderseitig geklebte Reko.-Gebühr auf frischer

Kab.-Corresp.-Karte 2 Kr. gelb mit klarem, kpl. K1 "K.K.P.E./GRAZ No. 3", 1874
nach Edlitz und weitergesandt nach Linz, sign. Rismondo sowie Fotobefund Dr.
Ferchenbauer. 38I,GA 160,00

289

289 2 Kr. gelborange, feiner Druck, als Zusatzfrankatur auf GA-Briefcouvert 3 Kr.
grün, mit zentr. K1 "JICIN" 1883 nach Prag, sign. Dr. Ferchenbauer. 35II,GA 35,00

290
290 3 Kr. grün, grober Druck, als Zusatzfrankatur auf Corresp.-Karte 2 Kr. gelb mit je

zentr. K1 "WIEN/SÜDBAHNHOF" 1870 nach Bayreuth. 36I, GA 60,00

291

291 2  Kr.  orangegelb  und  3  Kr.  grün,  je  grober  Druck,  zusammen  auf  Kab.-
Briefcouvert  mit  zentr.  K1  "REICHENBERG"  1874  nach  Bürgstein. 35I,36I 60,00
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292
292 2 Kr. gelb, feiner Druck, als Zusatzfrankatur auf GA-Briefcouvert 3 Kr. grün, mit

klarem K1 "PRAG" 1881 nach Kuttenberg. 35II,GA 50,00

293

293 3  Kr.  grün,  grober  Druck,  auf  dekorativem  Orts-Zierbriefcouvert  mit  kpl.
Ovalstpl.  "WIEDEN  IN  WIEN",  sign.  Dr.  Ferchenbauer. 36I 60,00

294
294 3 Kr. grün und 5 Kr. rot, feiner Druck, zusammen vs. auf Kab.-Briefcouvert 1882

als Orts-Rekobrief mit 2x K1 "LEMBERG/LWOW", sign. Dr. Ferchenbauer. 36II, 37II 150,00

295

295 3 Kr. grün, waager. Paar, und 5 Kr. rot, je feiner Druck, zusammen auf Kab.-
Briefcouvert  1880  als  Orts-Rekobrief  der  2.  Gew.-Stufe  mit  2x  K1
"PRAG/RECOMAND.",  sign.  und  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer.

36II(2),
37II 120,00

296
296 3 Kr. grün und 10 Kr. blau, je grober Druck, zusammen als portorichtige 13 Kr.-

Frankatur auf etwas besch. Faltbrief mit zentr. Ovalstempel "TRIEST" 1870 nach
London. 36I, 38I 100,00
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297

297 1867, 5 Kr. rot, Wertstempel des 5 Kreuzer-Umschlages rot in Type I (wohl im
Zusammenwirken mit dem Postmeister privat) gezähnt in LZ 9 1/2, sogenanntes
"Szigethvár-Provisorium",  RR!,  mit  klarem,  schwarzem  Teil-Einkreisstpl.
"(SZIG)ETHVÁ 26. VIII", Fotoattest Dr. Ferchenbauer: "Ein naturbelassenes,
frisches, farbintensives, erlesenes Prachtstück!" 37 1.400,00

298
298 5 Kr. rot, grober Druck, Viererblock und Einzelwert (Mgl.), auf Kab.-Faltbrief mit

drei  klaren,  kpl.  K1  "TETSCHEN"  1875  nach  Nizza,  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 37I(5) 250,00

299

299 5  Kr.  rot,  waager.  Fünferstreifen  im  groben  Druck  (1  Wert  über  Eck
geklebt/Zahnmgl.)  mit  3x  klarem,  kpl.  Fingerhut  "JASLO"  auf  um  10  Kr.
unterfrankiertem, dekorativem Briefcouvert der 2. Gew.-Stufe nach Frankreich,
klarer L2 "INSUFFISAMENT/AFFRANCHIE" und blauer Taxstpl. "10". 37I(5) 150,00

300
300 5  Kr.  rot,  grober  Druck,  auf  kpl.  Nachfrageschreiben  über  eine

Fahrpostsendung nach Sobieslan, 1870 mit K1 "SENFTENBERG" nach Prag
und retour, sign. Dr. Ferchenbauer. 37I 150,00

301

301 5  Kr.  rot,  grober  Druck,  fast  kpl.  WZ "B",  auf  interess.  Faltbrief  mit  zentr.,
zartklarem  K1  "BELGRAD"  1869  nachTriest,  sign.  und  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 37I 150,00
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302
302 5 Kr. rot, waager. Paar im feinen Druck. auf attraktiver, deutsch-böhmischer

Retour-Rezepisse zu einem Reko.-Brief 1877 von K1 "PILGRAM" nach Cihovic,
sign. Dr. Ferchenbauer. 37II / 100,00

303

303 5 Kr. rot,  senkr.  Paar im feinen Druck, als Reko-Zusatzfrankatur  auf Kab.-
Corresp.-Karte 2 Kr. braun mit zentr. klarem K1 "RAKONITZ/RAKOVNIK" 1881
nach Pilsen, Kurzsignum Dr. Ferchenbauer. 37II(2), GA 100,00

304
304 5 Kr. rot, farbfrischer, waager. Dreierstreifen als portorichtiger Auslandsbrief auf

Kab.-Faltbriefhülle mit 2x kpl., klarem K1 "SCHÖNLINDE" 1877  nach Udine. 37I(3) 80,00

305

305 5 Kr. rot auf unterfrankierter Faltbriefhülle von K1 "REICHENBERG" 1870 nach
Amsterdam, Rahmenstpl. "Unzureichend/frankiert" und rückseitig Röteltaxe
"25". 37I 80,00

306
306 5 Kr.  rot,  grober  Druck,  im waager.  Paar  mit  klarem und zentr.  blauem  K1

"STEFANAU"  auf  Kab.-Retour-Recepisse,  sign.  und  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 37I / 50,00

307

307 5 Kr. rot, grober Druck, als "Dreierblock" geklebt auf Kab.-Faltbrief mit klarem,
zentr. K1 "LANDSKRONGASSE/WIEN" 1871 nach Venezia. 37I(3) 50,00
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308
308 5 Kr. rot, feiner Druck, mit zentr. K1 "YBBS" auf dekorativem kleinen Zierbrief-

Couvert 1879 nach Wien, sign. Dr. Ferchenbauer. 37II 50,00

309

309 5 Kr. rot, waager. Paar, und 10 Kr. blau, je grober Druck, auf kpl. Kab.-Reko.-
B r i e f  m i t  v s .  g e k l e b t e r  R e k o . - G e b ü h r  u n d  2 x  R a h m e n s t p l .
"TRIEST/RECOMMANDIRT "  1875  nach  Wien ,  s ign .  R ismondo. 37I(2),38I 80,00

310
310 5 Kr. rot und 15 Kr. braun, je feiner Druck, zusammen auf attraktivem Faltbrief

als  Rekobrief  der  2.  Gew.-Stufe  mit  jeweils  kpl.  K1  "PRAG"  1871  nach
Neuhaus. 37II, 39II 80,00

311

311 10  Kr.  tiefblau,  feiner  Druck  auf  komplettem  Zier-Werbe-Kuvert  der
Correspondance  Stenographique  von  "WR.  NEUSTADT"  nach  Frankreich,
Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 38IIc 1.000,00
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312
312 10 Kr. blau, grober Druck, waager. Paar und rückseitig Einzelwert, auf Kab.-

Reko.-Briefcouvert der 4. Gewichtsstufe mit jeweils klarem K1 "TEPLITZ" an den
Prinzen von Sachsen-Altenburg, nach Altenburg. 38I(3) 120,00

313

313 10 Kr. blau, feiner Druck, auf kpl. Nachfrageschreiben über einen Reko.-Brief,
mit  allen  Stempeln  1883  von  K1  "WOSSELEITZ"  nach  Prestic,  sign.  und
Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 38II 100,00

314
314 10 Kr. blau, grober Druck, als portorichtige Frankatur auf Kab.-Faltbrief 1873 von

K1 "SALZBURG" nach Ründingen/Schweiz. 38I 80,00

315

315 10 Kr. blau und 15 Kr. braun, grober Druck, zusammen auf Kab.-Faltbrief mit
zentr.  K1  "LEOPOLDSTADT/WIEN"  1872 nach  Lyon/Frankreich,  sign.  und
Kurzbefund  Dr.  Ferchenbauer. 38I,39I 80,00

316
316 10 Kr. blau, feiner Druck, Zusatzfrankatur auf GA-Briefcouvert 5 Kr. rot mit kpl.

Inhalt  als Reko.-Brief  mit  vorderseitig geklebter Reko.-Gebühr 1878 von K1
"WIEN"  nach Plauschnitz,  sign. Rismondo. 38II, GA 80,00

317

317 10  Kr.  blau  (Zahnmgl.)  und  15  Kr.  braun,  je  grober  Druck,  zusammen auf
Faltbrief  mit  zartklarem Ovalstpl.  "TRIEST"  1873  nach  Marseille. 38I,39I 65,00
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318
318 10 Kr. blau, feiner Druck, als Reko.-Zusatzfrankatur auf Kab.-Corresp.-Karte 2

Kr. braun mit zentr. K1 "HÜLLEIN" 1877 nach Brünn. 37II, GA 65,00

319

319 15  Kr.  braun  auf  dekorativem  Luxus-Couvert  von  "BAD  GASTEIN"  nach
Stockholm/Schweden. 39I 320,00

320
320 15 Kr. braun, waager. Paar im groben Druck, auf taufrischem blauen, dt.-illyr.

Formular "Postanweisung per Telegramm" über 500 Gulden mit glasklarem,
zentr. K2 "GELD-ANWSG./SPALATO" 1874 nach Triest, sign. und Fotobefund
Dr. Ferchenbauer. 39I / 180,00

321

321 15 Kr. gelbbraun, grober Druck, im waager. Paar auf Kab.-Briefcouvert der 2.
Gewichtsstufe mit zentr. Ovalstempel "TRIEST" 1871 nach Turin. 39Ic / 100,00

322
322 15  Kr .  b raun ,  g rober  Druck ,  m i t  kp l .  ungar .  Rahmens tempe l

"ARAD/AJANLOTT" auf Kab.-Reko.-Brief 1868 nach Pujon/Siebenbürgen, sign.
Dr. Ferchenbauer. 39I 80,00

323

323 15 Kr.  braun auf  Kab.-Faltbrief  mit  kpl.,  zartklarem K1 "ROVEREDO"  nach
Pordenone/Italien,  portorichtig  lt.  Postvertrag v.  23.4.1867 (vorher  21 Kr.) 39I 50,00
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324
324 15 Kr. hellbraun als Portoabgeltung sowohl der Brief- als auch der Reko.-Gebühr

auf  Reko.-Briefcouvert  mit  zentr.,  klarem K1  "FRAUENBERG/HLUBOKA",
nebenges.  "RECOM." 39 I 20,00

325

325 25  Kr.  lila,  gut  gez.  und  zentr.  Kabinettstück  mit  klarem  Ungarn-Stempel
"KÖHALOM",  Fotobefund  Gabor  Visnyovszki  AIEP. 40I 60,00

326

326 25 Kr. brl.lila, feiner Druck, vollzähniges, frisches Kab.-Stück mit klarem Teil-K1
"BREGENZ", sign. Dr. Ferchenbauer sowie A. Matl VÖB mit Fotoattest. 40IIb 40,00

327
327 25 Kr. graulila, grober Druck, als seltene Einzelfrankatur auf großer Kab.-Reko.-

Briefhülle als Inlandsbrief der 3. Gew.-Stufe mit blauem K1 "WIEN/FILIALE"
1868 nach Graz, sign. und Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 40Ib 250,00

328
328 25 Kr. lila, grober Druck, im waager. Paar als portogerechte 50 Kr.-Frankatur auf

Faltbriefhülle in der 2. Gew.-Stufe 1873 von K1 "WIEN" nach Lyon, sign. und
Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 40I / 220,00

329

329 25  Kr.  graulila,  grober  Druck,  auf  Kab.-Faltbrief  mit  klarem  Ovalstempel
"TRIEST" 1869 nach Rouen/Frankreich, sign. mit Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 40Ib 65,00
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330
330 50  Kr.  braun,  waager.  Kabinettpaar  im  groben  Druck,  zentr .  K1

"HABSBURGGASSE/WIEN"  und kl.  Teilabschlag,  sign.  und Fotobefund Dr.
Ferchenbauer. 41Ia / 80,00

331

331 50 Kr. bräunlichrosa, frisches, vollzähniges Kabinettstück mit zartem Teil-K2
"LINZ", sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 41Ic 80,00

332

332 50 Kr. braun, feiner Druck, gut gez. und zentr. Kabinettstück mit LZ 12, mit sehr
klarem, fast kpl. K1 "SPALATO". 41IID 40,00

333
333 50 Kr. rötlichbraun, grober Druck, portogerechte Einzelfrankatur auf kompl. Kab.-

Briefcouvert der 2. Gew.-Stufe von K1 "WIEN" an den Österr. Generalkonsul
nach Paris, sign. und Fotoattest Dr. Ferchenbauer sowie Rismondo BPP. 41Ib 1.200,00

334
334 5 Kr. rot, grober Druck, mittig zwischen 2 Werten 5 Kr. rot der Ausgabe 1864, als

attraktive  und  seltene,  farb-  und  wertstufengleiche  Mischfrankatur  auf
Faltbriefhülle (senkr. Bug durch Brief und zwischen den beiden ersten Marken)
mit  2x  klarem Ovalstpl.  "TRIEST"  nach  Leipzig,  sign.  Rismondo  sowie  Dr.
Ferchenbauer  mit  Fotobefund. 32(2), 37 200,00
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335
335 "Vom Auslande/Bln. 2",  seltener R-Zettel  mit  handschriftl.  Ortsangabe, auf

Kab.-Reko.-Briefcouvert mit vs. 5 Kr. rot und rs. 2 Kr. gelb, 3 Kr. grün und 5 Kr.
rot, je mit zentr. klarem K1 "SMICHOW" 1879 nach Stettin, sign. und Fotobefund
Dr. Ferchenbauer.

35II,36II,37
II(2) 180,00

336
336 "Vom Auslande/über Bahnpost/Simbach-München", bayr. R-Zettel auf Reko.-

Briefcouvert  mit  3x 5 Kr.  rot,  je K1 "HABSBURGGASSE/WIEN",  1881 nach
Starnberg. 37II(3) 120,00

337

337 "Vom Ausland/über Württ. Bhnpst.", R-Zettel auf Reko.-Briefcouvert mit 5 Kr.
rot und rs. Rekomarke 10 Kr. blau, 1882 mit K1 "HABSBURGGASSE/WIEN"
nach Gottesaue b. Carlsruhe (Siegel ausgeschnitten), sign. Dr. Ferchenbauer. 37II, 38II 120,00

338 339

Reko.-Briefe mit deutschen Bahnpost-Einschreibezetteln

338 "Vom Auslande/über Bahnpost/Passau-Regensburg", R-Zettel auf Reko.-
Briefcouvert 5 Kr. rot und rs. 2 Werte 5 Kr. rot, mit K1 "WIEDEN/WIEN" 1879
nach Neusess b. Coburg. 37II(3) 120,00

339 "Eingeschrieben No.", Vorläufer-R.-Zettel auf Reko.-Brief der 2. Gew.-Stufe mit
je  vs.  und  rs.  Paar  5  Kr.  rot,  feiner  Druck,  mit  zentr.  klarem  K1
"LICHTENWERDEN",  1875  nach  Gießen. 37II(4) 120,00
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340
340 "Vom Auslande/über Bahnpost/Eger-Regensburg", "Eger" überstempelt mit

"HOF", seltener R-Zettel auf Gerichtsbrief (Mgl.) mit 5 Kr. rot und 10 Kr. blau,
1882 von K1 "PRAG BAHNHOF" nach Sigmaringen. 37II, 38II 120,00

341

341 "Vom Auslande/über Bahnpost/Löbau-Ebersbach-Zittau", deutscher R-Zettel
auf  Reko.-Brief  mit  5  Kr.  rot  und  vorderseitig  geklebter  10  Kr.  blau  als
Reko.Marke,  mit  je  klarem K1  "SCHÖNLINDE"  1876  nach  Groß-Schönau. 37II, 38II 120,00

342
342 "Vom Ausland/über/Liebau in Schl.", R-Zettel auf unfrankiertem Reko.-Brief

aus "BRÜNN" 1877 nach Dyhernfurth, mit div. Taxvermerken. 120,00

343

343 "Vom Auslande/über Bahnpost 4/Breslau-Berlin",  R-Zettel  auf GA-Reko.-
Briefcouvert  5  Kr.  rot  mit  rs.  10  Kr.  blau,  mit  jeweils  klarem  Ovalstpl.
"SPALATO/RECOMMANDIRT"  nach  Braunschweig. 38II, GA 120,00
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344
344 "Vom Ausland/über/B.-P.  5  (Oswiecim-Breslau)",  R-Zettel  auf  GA-Reko.-

Briefcouvert  5  Kr.  rot,  rs.  Reko.-Marke  ausgeschn.,  mit  klarem  Ovalstpl.
"LEMBERG-BAHNHOF"  1880  nach  Leipzig. GA 120,00

345

345 "Vom Ausland/über/B.-P. 5 (Oderberg-Breslau)", R-Zettel auf Kab.-Reko.-Brief
mit senkr. Paar 5 Kr. rot und dto. rückseitig, mit je klarem K1 "AUSTERLITZ
SLAVKOV" 1883 nach Klein Wanzleben b. Magdeburg. 37II(4) 120,00

346
346 "Vom Ausland/über/B.-P. 14 (Mittelwalde-Breslau)", R-Zettel auf Reko.-Brief

mit  vs.  5  Kr.  rot  und  rs.  3  Werte  5  Kr.  rot,  je  mit  K1  "WIEN"  1880  nach
Landeck/Schlesien. 37II(4) 120,00

347 348

347 "Vom Auslande/über  Bahnpost  7  (Lzg.-Cöthen-Mgb.)",  R-Zettel  auf  GA-
Reko.-Briefcouvert 5 Kr. rot (rs. Rekomarke abgefallen) mit K1 "KROPP" nach
Nordhausen. GA 120,00

348 "Vom Ausland/über Bahnpost 20/Kohlfurt-Dresden", R-Zettel auf GA-Reko.-
Couvert  5 Kr.  rot  mit  rs.  2 Werten 5 Kr.  rot,  je mit  etwas schwerem Zier-K1
"GABLONZ"  1882 nach Ilmenau. 37II(2), GA 120,00
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349
349 "Vom Auslande/über Bahnpost 20/(Bodenbach-Dresden)", R-Zettel auf GA-

Rekocouvert  5  Kr.  rot  mit  rs.  2  Werten 5 Kr.  rot,  je  kpl.,  zweisprachiger  K1
"PRAG ALTSTADT",  1882 nach Leipzig,  sign.  Dr.  Ferchenbauer. 37II(2), GA 120,00

350

350 "Vom Auslande über/Bahnp. 24 Frankfurt-Cöln", R-Zettel auf Reko.-Brief 10
Kr. blau (kl. Fehlstelle rs.), je vorder- und rückseitig mit K1 "PENZING", 1880
nach Schlitz, sign. Dr. Ferchenbauer. 38II(2) 120,00

351
351 "Vom Ausland/über Bahnpost Nr. 19", R-Zettel auf Reko.-Brief mit 5 Kr. rot und

10 Kr. blau, 2x klarer K1 "MAXIMILIANSTRASSE/WIEN", 1882 nach Baden-
Baden, sign. Dr. Ferchenbauer. 37II,38II 120,00

352

352 "Vom  Auslande/über  Bahnpost  21/(Eger-Reichenbach)",  R-Zettel  auf
eingeschriebener  Corresp.-Karte  2  Kr.  braun  mit  Reko.-Marke  10  Kr.  blau,
zweisprach.  K1  "PILSEN",  1882  nach  Meißen,  sign.  und  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 38II, GA 120,00

353 354

353 "Vom Ausland/über Bahnpost 23/ (Mühlacker-Avricourt)", R-Zettel auf Reko.-
Briefcouvert  mit  5  Kr.  rot  und 10 Kr.  blau,  je  klarer  K1 "WIEN",  1876 nach
Straßberg,  sign.  Dr.  Ferchenbauer. 37II, 38II 120,00

354 "Vom Auslande/über Bahnpost/Salzburg-München", R-Zettel auf unten etwas
verkürztem Rekobrief-Couvert mit 15 Kr. braun als gleichzeit. Porto- und Reko.-
Gebühr mit klarem L1 "SALZBURG-BAHNHOF", 1881 nach Mühlhausen. 39II 120,00
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355
355 "Vom Auslande/über  Bahnpost/Kufstein-München",  R-Zettel  auf  Reko.-

Briefcouvert  mit  15 Kr.  braun als kombinierte Porto- und Reko.-Gebühr,  mit
klarem K1 "SALZBURG-BAHNHOF" 1881 nach Mühlhausen/Elsaß, sign. Dr.
Ferchenbauer. 38II 120,00

356

356 "Vom  Ausland/über  Würt.  Bahnpost",  R-Zettel  auf  größerform.  Reko.-
Briefcouvert mit 15 Kr. braun als komb. Brief- und Reko.-Porto mit klarem K1
"WÄHRING" 1880 nach Esslingen, rs. hs. Vermerk "unbestellbar" und retour
nach Währing, sign. Dr. Ferchenbauer. 39II 120,00

357
357 1867, Zeitungsmarke Merkurkopf, kompletter, postfrischer 100er-Bogen in Ty.

III, mit Randleiste oben und unten, div. Einrisse, aber insgesamt gute, dekorative
Erhaltung.

42IIIa
(100) / 150,00

358

358 1867, Zeitungsmarke (1 Kr.)  Merkurkopf,  9er-Block, 2 Paare und priv.  gez.
Einzelwert,  alle Ty. III,  gestplt.,  teils mit  Randleiste. 42III(14) 25,00

Zeitungsmarken
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359
359 1892, Geld-Paketbegleit-Brief für 3 Sendungen zu 2.000 Fr., 2.000 Fr. und 1.500

Franken, frankiert mit insgesamt 4x 1 Gulden, 2x 10 Kr. und 1x 3 Kr. = 4 Gulden
23 Kreuzer von "INNSBRUCK Bhf." nach Zürich, feinst erhaltenes Poststück,
Fotoattest Elbau.

50, 54,
61(4) 400,00

360

360 1891/96,  1  Gulden  seegrün  statt  grauviolett,  sehr  seltener  Probedruck
"vertauschte Farben", mit Teilabdruck "LUBENZ", Fotoattest Dr. Ferchenbauer.

61 Pr.,
ANK67 600,00

361

361 1898,  30  Kr.  siena/schwarz  auf  kompl.  Post-Begleitadresse  mit  K1  "GRAZ
STADT". 65 30,00

362
362 1900,  2  Kr.  braun  und  1  H.  lila  zusammen  als  portorichtige  Währungs-

Mischfrankatur auf Ansichtskarte mit Schraffenstpl. "BOZEN" nach München. 51, 69 20,00

363

363 2 Heller KFJ ungezähnt zusammen mit 30 H. und 1 K. auf Postbegleitadresse
aus "PAULOWITZ BEI OLMÜTZ 7/11/00", die Paketkarte hat einen schrägen
Bug,  was  jedoch  den  dekorativen  Gesamteindruck  des  Stückes  kaum
beeinträchtigt,  sign. Dr.  Ferchenbauer,  Fotoattest Soecknick BPP "die sehr
seltene Marke ist das erste mir bekannte Exemplar". 70U,77,81 1.350,00

AUSGABE 1890

AUSGABEN 1899-1918



70

364
364 1910, Geburtstag KFJ 2 K. und 10 K, je feinst postfrisches Kabinettstück, 2 Kr.

sign. Dr. Ferchenbauer. 175, 177 120,00

365
365 Ganzsachenumschlag  10  Kr.  blau  (Ferchenb.  29C)  mit  rückseitiger  Reko.-

Gebühr 10 Kr.  blau der Ausgabe 1883, Luxus-Couvert  von "ST. ULRICH in
Gröden"  über Treviso und Belluno nach AGORDO.

GA U52,
47A 600,00

366
366 "WIEN  WELT-AUSSTELLUNGSPLATZ",  idealer  Sonderstempel  klar  auf

Corresp.-Karte  2  Kr.  gelb. GA 80,00

367

367 1874, Post-Anweisung dt.-böhm. mit Werteindruck 5 Kr. rot und wertgleicher
Zusatzfrankatur, je klarer K1 "FREUDENTHAL" (Mgl.) 37I, GA 30,00

GANZSACHEN 1861-1905
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368
368 Ganzsachen-Couvert  15 Kr. braun im Muster der Ausgabe 1867, als Reko.-

Brief  mit  klarem  K1  "ALSERGRUND/WIEN"  1872  nach  Prag,  sign.  Dr.
Ferchenbauer. GA 40,00

369

369 2  Kr.  braun  Correpondenz-Karte/Adler  von  WIEN nach  San  Remo,  blauer
Taxvermerk  "7  1/2"  sowie  Ital.  Portomarken  5  und  10  Cmi.  orange. P Ital., GA 30,00

370
370 1887, 2 Kr. Doppeladler Corresp.-Karte mit Perfin "M.S.S./WIEN" von Wien nach

Rixdorf. GA 70,00

371
371 Incoming Mail, 4 Zensurbriefe aus den 50er Jahren nach Wien, teils mit Inhalt,

aus exotischen Herkunftsländern: Barbados, British Salomon Islands, Gilbert- u.
Ellis Islands und Tonga. 100,00

372
372 Abstempelungen,  20  lose  Werte  und  Briefstücke  aus  Mi.  3-5  der  ersten

Ausgabe 1850/54, nur komplette bzw. inschriftkpl. Stempel, Mü. über 600 P. ex 3-5 / 120,00

INCOMING MAIL

ABSTEMPELUNGEN
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373
373 Abstempelungen, 8 Briefstücke mit 9 Marken 3 Kr. rot und 1x 9 Kr. blau, nur

komplette, klare Luxus-Abschläge, dazu 4 Befunde. ex 3, 5 100,00

374
374 "KARLOVITZ", klarer, ideal zentr. K1 auf Kab.-Briefstück mit 3 Kr. rot und 6 Kr.

braun. 3YIII,4YIII 35,00

375

375 "PANCSOVA", sehr klarer, kpl. Zier-K2 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3XIII 25,00

376

376 "BLOWITZ", zentr. K1, klar auf Kab.-Briefstück 10 Kr. braun. 21 20,00

377

377 "BODENBACH", zartklarer, ideal zentr. K1 auf Kab.-Faltbrief 3 Kr. rot. 3 X I 20,00

378
378 "BODENBACH", klarer, zentr. K1 auf Faltbriefhülle 9 Kr. blau. 5 X III 20,00

379

379 "BOEH: LEIPA", jeweils klarer, attraktiver K2 auf Briefstück 3 Kr. rot bzw. 9 Kr.
blau. 3YIII,5XIII 30,00

380
380 "Haid", klarer, kpl. Schreibschrift-L2 auf fleck., besch. Faltbriefhülle 3 Kr. rot. 3XIII 30,00

381

381 "HAIDA", attraktiver Zier-K2 klar und kpl. auf Briefstück mit Randstück 3 Kr. rot. 3YIII 30,00

382

BANATISCH-SERBISCHE MILITÄRGRENZE

BÖHMEN

382 "K.K. POSTAMT/HORIC", je glasklarer, kpl. K2 auf Kab.-Briefstück mit waager.
Paar 3 Kr. rot (re. W. tang.) 3XI / 35,00
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383
383 "JOSEPHSTADT", kpl., großer K2 auf Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 30,00

384

384 "JUNGFERTEINITZ", kpl., zentr. Zier-K2 auf Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 30,00

385

385 "KÖNIGSWALD", besserer K1, glasklar auf Briefstück 5 Kr. rot. 20 20,00

386

386 "KOLLIN", klarer, kpl. Rahmenstempel auf Kab.-Briefstück 6 Kr. braun. 4YIII 30,00

387
387 "KUTTENBERG", klarer, kpl. Zier-K1 auf Reko.-Faltbrief 3 Kr. rot sowie rs. bei

Öffnung zertrennter 6 Kr. braun. 3XI,4XI 30,00

388

388 "LEITOMISCHL", 2x klarer und kpl. K1 auf Briefstück mit zwei Werten 10 Kr.
braun. 21 (2) 20,00

389
389 "MANETIN", 2x klarer, zentr. K1 auf Kab.-Briefstück mit zwei Werten 3 Kr. rot. 3 Y I (2) 30,00

390

390 "MELNIK", dekorativer Zier-K2 klar und kpl. auf Briefstück 3 Kr. rot. 3XI 30,00

391

391 "MILLETIN", guter K1, ideal auf Kab.-Briefstück 5 Kr. rot. 20 20,00

392

392 "MÜNCHENGRAETZ", je klarer, zentr. K1 auf Reko.-Faltbrief mit vorderseitig
zwei  Werten  9  Kr.  blau  sowie  rs.  beim  Öffnen  zertr.  6  Kr.  braun,  selt.
Schreibschrift-L1  "RECOMMANDO".

5YIII(2),4Y
III 70,00

393

393 "NACHOD", klarer und kpl., ideal zentr. Zier-K2 auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5YIII 30,00
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394
394 "NACHOD", kpl. K2 in Sonderform auf Reko.-Brief 9 Kr. blau sowie dto. rs. auf

Reko.-Marke  6  Kr.  braun,  vorderseitig  sehr  seltener,  klarer  Segmentstpl.
"RECOMMANDIRT/NACHOD"  (Brief  fleck.  und  kl.  Mgl.) 5XII,4XIII 30,00

395

395 "NIEMES", klarer und kpl. K1 in Sonderform auf Kab.-Briefstück 5 Kr. rot. 20 25,00

396
396 "PFRAUENBERG", kpl. L2, sehr klar auf Kab.-Faltbrief mit 5 Kr. rot 1861 nach

Kreuzhütte. 20 45,00

397

397 "Pilsen", klarer, kpl. Rahmenstpl., zentr. auf Briefstück 6 Kr. braun. 4XIII 25,00

398

398 "PLASS", kpl. L2 auf Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 30,00

399

399 "POLNA", glasklarer Zier-K1, zentrisch/kopfsteh. auf Luxus-Briefstück 10 Kr.
braun. 21 20,00

400
400 "POSTELBERG", 2x klarer, kpl. K1 auf Kab.-Briefstück mit 2 Werten 3 Kr. rot. 3XIII(2) 30,00

401

401 "PRAG KLEINS.",  klarer Ovalstempel, je auf Kab.-Reko.-Faltbrief 9 Kr. blau
sowie rs. re. lupenrandige 6 Kr. braun. 5XIII,4XI 45,00
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402
402 "PRESTIC", klarer, zentr. L2 auf Kab.-Briefstück mit 2 Werten 5 Kr. rot. 32 (2) 20,00

403

403 "PRIBRAM",  klarer,  kpl.  Rahmenstempel  in  Sonderform,  zentr.  auf  Kab.-
Briefstück  5  Kr.  rot  1860. 20 30,00

404

404 "RAUDNITZ", klarer, sitzender K1 auf Briefstück 3 Kr. rot, sign. und Kurzbefund
Dr. Ferchenbauer. 3XII 25,00

405

405 "REICHENAU", klarer und kpl. L2, sowie darunterges. L1 "Recommandirt" auf
attraktivem Briefstück 6 Kr. braun. 4YIII 35,00

406
406 "SCHÖNLINDE", glasklarer K1 auf Faltbriefhülle 9 Kr. blau. 5XIII 20,00

407

407 "SEDLETZ", seltener K1, klar und kpl. auf Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 30,00

408

408 "TETSCHEN a/ELBE", sehr klarer und kpl., ideal zentr. K1 auf Briefstück mit
zwei Werten 9 Kr. blau. 5YIII 20,00

409
409 "THERESIENSTADT",  sehr klarer,  etwas schwerer K1 auf  Briefstück 10 Kr.

braun. 21 20,00

410

410 "WODNIAN", klarer, kpl. L2 diagonal auf Briefstück 6 Kr. braun. 4XI 20,00

411

411 "RAGUSA", zwei Luxus-Briefstücke 9 Kr. blau. 704 30,00

DALMATIEN
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412
412 "RAGUSA", klarer L2 auf Kab.-Faltbrief mit breitrandiger 9 Kr. blau, sign. Dr.

Ferchenbauer. 5XIIa 30,00

413

413 "MOSCISKA", seltener, kpl. Bogenstempel, zartklar auf Kab.-Briefstück 3 Kr.
rosa. 3YIII 30,00

414

414 "NEU SANDEC", kpl. kräftiger K1, zentr. auf Briefstück 9 Kr. blau. 5XIII 20,00

415

415 "OKOCIM", glasklarer, kpl. K1 in blau auf Kab.-Briefstück 5 Kr. rot. 37 II 20,00

416
416 "WADOWICE", zentr. L2, klar und kpl. auf Kab.-Briefstück mit zwei breitrandigen

Werten 3 Kr. rot, zusätzlich übergehender, klarer K1 "KRAKAU". 3 Y III (2) 25,00

417

417 "ZOLKIEW", klarer und kpl., etwas schwerer L2 auf Briefstück 3 Kr. rot. 3ZIII 30,00

418

418 "BLEIBERG", zartklarer, prakt. kpl., zentr. sitzender blauer K2 kopfstehend auf
voll-  bis  überrandigem Kabinettstück  3  Kr.  rosa,  sign.  und  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 3YIIIb 30,00

419

419 "BLEIBERG", ideales Luxus-Briefstück 6 Kr. braun, Fotobefund Goller BPP. 4YaIII 40,00

420

420 "BLEIBURG", glasklarer K1, ideal zentr. auf Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 35,00

421
421 "FELDKIRCHEN/Kärnten", glasklarer, kpl. K1 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 20,00

422

422 "ASLING", kpl. L2, klar auf Faltbrief 3 Kr. rot. 3 Y III 20,00

423

GALIZIEN

KÄRNTEN

KRAIN

423 "LAIBACH", glasklarer K1 auf Kab.-Faltbrief mit farbfrischer 3 Kr. rot. 3 X I 30,00
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424
424 "BELLOVAR", zentr. L2 auf kpl. Faltbrief 9 Kr. blau, sign. Dr. Ferchenbauer. 5XIII 20,00

425

425 "GOSPICH", zentr. L2, klar und kpl. auf Briefstück mit je farbfrischer 3 Kr. rot und
6 Kr. braun. 3XI, 4XI 25,00

426

426 "AGRAM/Recommandirt", ideal zentr. K1 klar und kpl. auf Kab.-Briefstück 6 Kr.
braun. 4YIII 35,00

427

427 "BUCCARI", klarer K1 ideal mittig auf Briefstück mit breitrandiger 3 Kr. rot. 3XIII 30,00

428
428 "ESZEK", Luxus-Briefstück mit 3 Kr. rot im Paar und Einzelwert. 3 Y (3) 30,00

429

429 "FIUME/1851", "1853" und "1857", je klarer und kpl. K1 auf 3 Briefstücken 3 Kr.
rot.

3XI,3XIII,3
YIII 40,00

430
430 "NASIC", zwei zartklare, kpl. K2 auf Kab.-Briefstück mit 3 Kr. rot und Randstück

6 Kr. braun. 4YI,3YIII 35,00

431

431 "POZEG",  glasklarer,  zentr.  Zier-K1 und weiterer  Teilabschlag  auf  waager.
Randpaar  3  Kr.  rot. 3 X III / 25,00

432

432 "SKRAD", perfekter Zier-K2, inschriftkpl. auf 3 Kr. rot. 3 Y III 30,00

KROATISCH-SLAWONISCHE MILITÄRGRENZE

KROATIEN-SLAWONIEN
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433
433 "ZENGG 9. Jul. 1857" auf gef. Prachtbrief. 4 Y 40,00

434 "GÖRZ", sehr klarer, zentr. K1 auf Faltbrief 3 Kr. rot nach Udine. 3 Y III 20,00

435

435 "Montona", klarer, zentr. Schreibschrift-L2 auf Kab.-Briefstück mit Randstück 3
Kr. rot. 3 X I 20,00

436

436 "PIRANO", perfekter K1 auf Kab.-Faltbriefhülle mit voll-/breitrandiger, frischer 3
Kr. rot nach Triest, rs. roter Ank.-Stpl. 3YIII 40,00

437
437 "TRIEST/Franco", kpl. Zier-K2 mit block. Jahreszahl auf Briefstück 9 Kr. blau. 5 X IIa 20,00

438

438 "TRIESTE", glasklarer, kpl. Schraffenstpl. auf Kab.-Faltbrief mit breitrandiger 3
Kr.  rot  in  Gravurtype  1-2  1855  nach  Palma,  sign.  und  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 3YI 40,00

439 "ADAMSTHAL", zentr. klarer, kpl. blauer K1 auf Kab.-Faltbrief 5 Kr. rot. 37I 30,00

440

440 "B.H. BISENZ-BISEK", zwei klare, kpl. K1 auf Briefstück mit 2 Werten 3 Kr. rot. 3YIII 35,00

441
441 "BOSKOWITZ", kpl. L2, klar und zentr. auf Faltbriefhülle 9 Kr. blau. 5 X III 20,00

442

KÜSTENLAND

MÄHREN

442 "BUTSCHOWITZ", zentr., inschriftkpl. K1 auf waager. Paar 5 Kr. rot, zusätzlich
klarer L1 "POLOGNE", sign. Pfenninger. 32 / 25,00
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443 "EISENBERG",  klarer,  kpl.  L2 auf  Kab.-Faltbriefhülle  mit  breitrandiger  6 Kr.
braun. 4 X III 20,00

444
444 "FRANKSTADT", klarer, ideal zentr. K1 auf Briefstück 3 Kr. rot. 3XIII 30,00

445

445 "FRANKSTADT", blauer Teil-K1, klar und inschriftkpl. auf 6 Kr. braun, sign. und
Minibefund Dr. Ferchenbauer. 4 Y III 20,00

446

446 "Hof in Maehren", kpl., zentr. Schreibschrift-L2 auf Faltbrief 6 Kr. braun. 4XI 30,00

447
447 "M: SCHÖNBERG", je klarer und kpl. L2 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot bzw. 9 Kr.

blau. 3XIII,5YIII 35,00

448

448 "MAEHR: TRÜBAU", glasklarer, kpl. K1 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3XIII 25,00

449

449 "NEDWIEDITZ", inschriftkpl. K1 klar und perfekt zentr. auf breitrandiger 3 Kr. rot. 3XI 30,00

450

450 "POSORITZ", sehr klarer, seltener Rahmenstempel, zentr. auf Briefstück 3 Kr.
rot (unt. re. kurz tang.), Fotobefund Dr. Ferchenbauer (Mü. 240 P.) 3 X III 50,00

451
451 "PROSSNITZ/1852",  klarer  L1  mit  Datum  und  Jahreszahl,  kpl.  auf  Kab.-

Briefstück  9  Kr.  blau. 5 X IIa 30,00

452

452 "SEELOWITZ",  sehr  klarer,  perfekt  zentr.  K1  auf  Kab.-Briefstück  mit  zwei
breitrandigen  Werten  3  Kr.  rot. 3 Y III (2) 25,00

443
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453
453 "UNG.  HRADISCH",  klarer  Fingerhut  auf  GA-Couvert  5  Kr.  rot  nach

Bern/Schweiz,  Blaustift-Vermerk  "40". GA 25,00

454

454 "WALLACH.MESERITSCH", glasklarer K1 auf Reko.-Faltbrief 6 Kr. braun und
rückseitiger 6 Kr. braun Rekomarke (beschäd.) 4Y(2) 35,00

455
455 "Weiskirchen", klarer, kpl. L2 auf Kab.-Briefstück 6 Kr. braun. 4YIII 20,00

456

456 "WIESENBERG", klarer und kompl. L2 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3XI 25,00

457

457 "HOLLABRUNN", besonders klarer, kpl. Zierstempel auf Kab.-Faltbrief 5 Kr. rot
1861 nach Marktl, Fotobefund Goller BPP. 20 50,00

458
458 "KEMELBACH", kpl., zentr. L2 auf Kab.-Briefstück mit 2 Werten 5 Kr. rot. 37 I (2) 20,00

459

459 "LEOBERSDORF", kpl. Zier-K2 auf schmalem Trauer-Briefcouvert 3 Kr. rot. 3XIII 25,00

460

460 "NEUNKIRCHEN", kpl. Stempel in Sonderform, klar auf Kab.-Briefstück 5 Kr. rot. 20 20,00

NIEDERÖSTERREICH
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461
461 "PAYERBACH", glasklarer, kpl. K1 auf Briefstück 3 Kr. rot. 3 Y III 20,00

462

462 "RETZ", perfekter Zier-K1 auf Briefstück 10 Kr. braun. 14 I 20,00

463

463 "KIRCHDORF", klarer, kpl. L2 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3 X I 20,00

464
464 "KREMSMÜNSTER", klarer L2 auf kpl. Faltbrief mit allseits breitrandiger, frischer

9 Kr. blau 1853 nach München. 5XIII 40,00

465

465 "MONDSEE", glasklarer, perfekter K2 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3XIII 30,00

466

466 "SPITAL/AM PYHRN", sehr klarer, fast kpl. Zier-K2 auf Briefstück 3 Kr. rot, sign.
Dr. Ferchenbauer. 3 Y III 25,00

467
467 "STEYR", glasklarer K1 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3 X III 20,00

468

468 "VOECKLABRUCK", klarer Fingerhut auf schmalem Adelsbrief-Couvert mit kpl.
Inhalt 5 Kr. rot nach München. 37 II 30,00

OBERÖSTERREICH
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469
469 "BAD-GASTEIN", glasklarer K1 auf Kab.-Adelsbrief-Couvert mit 5 Kr. rot/grober

Druck. 37 I 30,00

470

470 "BRUCK in PINZGAU", glasklarer, kleiner K1 ideal sitzend auf Correspondenz-
Karte 2 Kr. braun/KFJ. GA 25,00

471
471 "GRÖDIG", seltener dunkelblauer Fingerhut klar und zentr. auf Corresp.-Karte 2

Kr. braun KFJ. GA 50,00

472

472 "LEND", seltener blauer K1, glasklar auf Luxus-Corresp.-Karte 2 Kr. gelb (in
blau bei Klein unbekannt). GA 50,00

473
473 "LEND", glasklarer, zentr. K1 auf Kab.-Correspondenz-Karte 2 Kr. gelb. GA 25,00

474

474 "LOFER", 2x klarer Fingerhut auf Corresp.-Karte 2 Kr. braun/Adler mit Reko.-
Zusatzfrankatur 10 Kr. braun. 47, GA 40,00

475

475 "LOFER",  sehr  klarer  Fingerhut  auf  Kab.-Corresp.-Karte  2  Kr.  gelb  nach
München. GA 35,00

476 477 478

SALZBURG

476 "LOFER", zentr. Zier-K1 auf Corresp.-Karte 2 Kr. gelb. GA 30,00
477 "MAUTERNDORF", zartklarer K1 auf Kab.-Corresp.-Karte mit Zusatzfrankatur 3

Kr. grün. 36 II, GA 30,00
478 "MAUTERNDORF", glasklarer, perfekt zentr. K1 auf Corresp.-Karte 2 Kr. braun

KFJ. GA 30,00
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479
479 "NEUMARKT/bei SALZBURG", perfekter, ideal zentr. K1 auf Kab.-GA-Couvert 5

Kr. rot nach Linz. GA 30,00

480

480 "SAALFELDEN", klarer, kpl. K1 auf Briefcouvert (rs. Öffn.Mgl.) mit 15 Kr. braun
als Alleinfrankatur der Porto- und Reko.-Gebühr. 39 I 30,00

481
481 "SALZBURG-STADT",  je  klarer  K1 auf  Corresp.-Karte  2  Kr.  braun/KFJ mit

Zusatzfrankatur  3  Kr.  grün nach Belgien. 36 II, GA 30,00

482

482 "ST. GILGEN", klarer K1 auf Correspondenz-Karte 2 Kr. gelb nach Thüringen. GA 20,00

483
483 "STRASSWALCHEN", klarer, zentr. K1 auf Correspondenz-Karte 2 Kr. gelb. GA 20,00

484

484 "WERFEN", glasklarer, zentr. K1 auf Corresp.-Karte 2 Kr. gelb. GA 20,00

485 486 487

485 "ZELL am SEE",  2x  kpl.  K1  auf  Correspondenz-Karte  2  Kr.  braun/KFJ  mit
Zusatzfrankatur  3  Kr.  grün  in  die  Schweiz  (fleck.) 36 II, GA 30,00

486 "Friedeck/1855", kpl. Bogenstempel mit deutlichem Abdruck des Stempeleisen
auf Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 25,00

487 "Friedek/1852",  seltener  Bogenstpl.,  zentr.  auf  Briefstück  mit  als  Treppe
geklebten Werten 3 Kr. rosa im Zwergschnitt, Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 3 X I (2) 30,00

SCHLESIEN
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488
488 "FRIEDEK/1885", besonders klarer und kpl. K1 mit Jahreszahl auf Kab.-Reko.-

Briefcouvert 5 Kr. rot 1883, sowie rückseitig auf 2 Werten 5 Kr. als Reko.-Porto,
adressiert an die "Landes-Irrenanstalt" in Wien. 46 (3) 40,00

489
489 "Troppau", klarer, ideal zentr. Schreibschrift-L2 auf kontrastreichem Briefstück

mit 5 Kr. rot und 10 Kr. blau. 32, 33 20,00

490

490 "WÜRBENTHAL", kpl. L2, glasklar auf Kab.-Briefstück mit waager. Paar 3 Kr.
rot. 3 Y III / 20,00

491

491 "BROOS", klarer, zentr. K1 auf Briefstück mit 3 Kr. rot und 6 Kr. braun. 3YIII, 4YIII 30,00

492
492 "KARLSBURG", glasklarer K1 auf Kab.-Faltbrief 3 Kr. rot. 3XIII 30,00

493 494

SIEBENBÜRGEN

493 "MAROS-VASARHELY", kpl. K2 auf Briefstück 9 Kr. blau, Fotobefund BPB. 5XIII 25,00
494 "MÜHLENBACH", sehr klarer, kpl. K1 auf Briefstück 3 Kr. rot, Fotobefund Babor

VÖB. 3XIII 30,00
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495
495 "REPS", jew. besonders klarer und kompletter Zier-K1 auf attraktivem, blauem

Reko.-Faltbrief mit je 2 vollrandigen Werten 3 Kr. rot vorder- und rückseitig 1857
nach Koloszvar. 3YIII(4) 280,00

496
496 "REPS", je kpl., zentr. klarer Zier-K1 auf Faltbrief 3 Kr. rot (unkpl.) sowie dto. auf

kpl. Briefhülle mit breitrandiger 9 Kr. blau. 3YIII,5YIII 80,00

497
497 "REPS", klare Teilabschläge des Zier-K1 bzw. K1 auf 3 Kr. und 9 Kr. 1850, 2

Werten 5 Kr. 1858, 5 Kr. 1863 und 5 Kr. 1863/64, diese mit Fotobefund BPB.
3,5,13I/II,2

6,32 / 60,00

498
498 "REPS", je kpl., zentr., klarer Zier-K1 bzw. K1 auf 4 Kab.-Faltbriefen 5 Kr. rot

1863/64 nach Hermannstadt. 26,32(3) 120,00
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499
499 Ca. 1864, "REPS", glasklarer K1 auf dekorativem, rückseitig 3x gesiegeltem

Wertbrief-Couvert nach Wien, nebenges. L1 "LAUT ANGABE" sowie "FRANCO"
mit hs. "30x". 80,00

500
500 "REPS", je kpl., zentr. klarer Zier-K1 auf 3 Faltbiefen 15 Kr. blau 1858 nach

Temesvar. 15II(3) 80,00

501
501 "REPS", zentr., klarer, kpl. Zier-K1 auf Kab.-Briefstück 5 Kr. rot 1858. 13II 40,00

502

502 "REPS",  besonders klarer Zier-K1 auf dekorativem Ex-offo-Faltbrief mit teils
gedruckter Adresse 1860 nach Steinamanger, rs. interess. Übergangsstempel. 50,00

503

503 "GRATZ/RECOMMANDIRT", ideal zentrischer, klarer Ovalstempel auf Kab.-
Briefstück 9 Kr. blau. 5XIII 30,00

STEIERMARK
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504
504 "Judenburg", klarer und kpl. Schreibschrift-L2, je auf Briefstück 3 Kr. rot und 9

Kr. blau. 3YIII, 5YIII 30,00

505

505 "KRANICHSFELD", 2x glasklarer, zentr. K2 auf Briefstück mit senkr. Paar 3 Kr.
rot. 3YIII 35,00

506

506 "LANGENWANG", perfekter Zier-K2 ideal zentrisch auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 25,00

507
507 "LEOBEN", kpl., klarer Rahmenstpl. auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3 X III 20,00

508

508 "MARBURG", glasklarer, kpl. L2 zentr. auf Kab.-Briefstück 6 Kr. braun. 4 Y III 30,00

509

509 "MAUTERN", kpl. L2 auf Briefstück 3 Kr. rot (o. tang.) 3 Y III 15,00

510

510 "MURAU", glasklarer K1 auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5 X III 20,00

511
511 "MURAU", klarer K1 auf kleinem, kpl. Faltbrief 5 Kr. rot. 37 I 20,00

512

512 "PETTAU",  glasklarer,  zentr.  L2  auf  breitrandiger  6  Kr.  braun,  mit  Falz  auf
dazugehörigem Briefstück. 4 X I 20,00

513

513 "VORDERNBERG/1858", kpl. L2 mit Jahreszahl klar auf Kab.-Briefstück mit zwei
Werten 3 Kr. rot. 3YIII 25,00

514
514 "NEU BECSE", 2x klarer K1 auf Kab.-Briefstück mit zwei Werten 3 Kr. rot. 3YIII(2) 30,00

TEMESER BANAT
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515 "BRIXEN", klarer L2 auf Faltbrief (Seitenkl. fehlen) 3 Kr. rot, innen aufgeklebt
Stoffmuster. 3 Y III 20,00

516
516 "FULPMES"  auf dekorativer Paketbegleitadresse mit  10 Kr.  blau und 20 Kr.

olivgrün, seltenes Formular,  Fotoattest Goller  BPP. 56A, 57A 150,00

517

517 "HOPFGARTEN", klarer K1 auf Corresp.-Karte 2 Kr. gelb. GA 20,00

518
518 "INNSBRUCK", 4 Prachtbriefe mit verschiedenen Stempeln. 40,00

519
519 "LEVICO", klarer, etwas öliger L2 auf Faltbrief mit 5 mm Randstück 3 Kr. rot. 3 X III 25,00

520

520 "LIENZ/TIROL", 2x kpl. Doppelkreisstpl. auf Briefstück mit zwei Werten 3 Kr. rot,
sign. Rismondo BPP. 3 Y III (2) 25,00

TIROL

515
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521
521 "RIVA  in  TIROL",  großer  Briefumschlag  mit  9  Werten  der  5  Kr.  rosa  in

Farbnuancen  (1  W.  senkr.  Bugspur)  mit  Nebenstpl.  "P.D."  in  der  3.
Gewichtsstufe  nach  Italien,  Fotobefund  Goller  BPP. 37Ia(9) 250,00

522

522 3 Kr.  rosarot,  rundum breitrandig  und farbfrisch  auf  kl.  Briefstück  mit  ideal
waager.  sitzendem  und  klarem  Muschel-Stempel  "Imp.  Reg.  Vapori",
Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 3XIb 180,00

523

523 "Imp. Reg.-Vapori", kpl., zentr. Muschelstempel auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot,
rechts knapp-, sonst breitrandig, deutlich unterlegte Mitte (Mü. 225 P.) 3XI 80,00

524
524 "ROVERETO", L2 auf dekorativem Kleinbrief. 3X 30,00

525

525 "SCHÖNBERG",  kpl.,  klarer  Tiroler  Doppelkreisstpl.  auf  Kab.-Briefstück mit
breitrandiger 9 Kr.  blau. 5 X III 30,00

526

526 "SILZ" auf Luxusbrief 5 Kr. karminrosa, Fotobefund Goller BPP. 120,00

527
527 "UMHAUSEN"  auf  RECOM.-Correspondenz-Karte  2  Kr.  mit  10  Kr.  Reko.-

Zusatzgebühr,  Fotoattest  Goller  BPP. 47, P.45 120,00

528

528 "ZIRL", K2 auf Luxusbrief 5 Kr. rot. 20 100,00
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529
529 "BERKESZ", zartklarer, kpl. Zier-K2 auf Briefstück mit Randstück 9 Kr. blau,

Fotobefund BPB. 5 Y III 25,00

530

530 "FÜNFKIRCHEN",  besonders klarer,  kräftiger K1, ideal  zentr.  auf kpl.  Kab.-
Faltbrief  9 Kr.  blau 1853 nach Steyr/Oberösterreich. 5XIII 30,00

531

531 "JANOSHAZA", klarer K1 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 30,00

532
532 "KAPOSVAR",  blauer  ovaler  Zierstempel  auf  vollständigem Faltbrief  6  Kr.

rötlichbraun, Type Ia sowie beigesetzter blauer Datumstempel "12 6 50" (Müller
1.800 Punkte!) nach Papa, Fotoattest Dr. Ferchenbauer, außerordentlich selten! 4XIa 4.800,00

533

533 "KIRCHDRAUF", klarer K1 auf Kab.-Briefstück mit breitrandiger 6 Kr. braun. 4YIII 30,00

534

UNGARN

534 "KÖHALOM", glasklarer, zentr. Ungarn-K1 auf Kab.-Briefstück 5 Kr. rot sowie
inschriftkpl. auf Briefstück 5 Kr. rot. 37I(2) / 50,00
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535
535 "KÖHALOM", besonders klarer und kpl., zentr. K1 auf Kab.-Faltbrief 5 Kr. rot

1867 nach Hermannstadt, Fotoattest Babor VÖB. 37I 50,00

536

536 "KOMAROM", idealer Zier-K2, zentr. auf Briefstück 6 Kr. braun. 4YIII 25,00

537

537 "MAKO", perfekter L2 auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5XII 25,00

538
538 "MOHACS", 2x kpl., klarer K1 auf breitrandigem, waager. Kab.-Dreierstreifen 3

Kr. rot. 3YIII(3) 30,00

539

539 "MOHACS", perfekt zentr., klarer K1 auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5 Y III 20,00

540

540 "MOHACS", sehr klarer Zier-K2 auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5YIII 30,00

541
541 "NAGY BANYA", jeweils klarer, zentr. Zier-K2 auf Kab.-Briefstück mit 2 voll-

/breitrandigen Werten 3 Kr. rot. 3YII(2) 30,00

542

542 "NAGY BANYA", perfekter Zier-K2, ideal zentr. auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 25,00

543

543 "NAGY KALLO", glasklarer, zentr. Zier-K2 auf Kab.-Faltbriefhülle 6 Kr. hellbraun
nach Szathmar. 4XI 40,00
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544
544 "NAGY-KANISA", glasklarer, perfekt zentr. K1 auf Luxus-Briefstück mit senkr.

Paar 3 Kr. rot. 3XIII / 35,00

545

545 "NAGY-KANISA", zwei kpl. K1 auf gr. Briefstück mit waager. Paar 3 Kr. rot,
danebengesetzt Ovalstempel "RECOMAND". 3XIII / 25,00

546
546 "NAGY-KAROLY", glasklarer, perfekter Zier-K2 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3XIII 30,00

547

547 "NAGY-KAROLY", klarer, kpl. Zier-K2, je auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot und 9 Kr.
blau. 3YII,5XII 35,00

548

548 "NEUSOHL", klarer, kpl. L2 auf Briefstück 6 Kr. braun. 4 Y III 20,00

549

549 "PAKS", klarer, kpl. Zier-K2 auf Briefstück 6 Kr. braun im Zwergschnitt. 4YIII 25,00

550
550 "PAPA", klarer, zentr. Zier-K2 auf Briefstück 3 Kr. rot. 3 Y III 20,00

551

551 "PESTH/ABENDS", sehr klarer, prakt. kpl. "Hammerstempel" auf Briefstück 15
Kr. braun. 34 30,00

552

552 "PEST/LEOPOLDSTADT",  glasklarer  K1,  perfekt  zentr.,  kopfstehend  auf
attraktiver  Faltbriefhülle  15  Kr.  braun. 34 20,00

553

553 "PISKOLT", seltener Zier-K2, klar und kpl. auf Briefstück 9 Kr. blau. 5 X III 25,00
554 "RAAB", kpl. zentr. Zier-K2 sowie nebenges. L2 "NACH ABGANG DER POST"

auf Faltbriefhülle (etwas fleck.) mit 6 Kr. braun, sign. Dr. Ferchenbauer. 4XIII 30,00

555
555 "RAAB", sehr klarer, zentr. Zier-K2 auf Kab.-Faltbriefhülle 3 Kr. rot. 3XIII 25,00

556

556 "ROSNYO", sehr klarer, zentr. Zier-K2 auf kpl. Kab.-Faltbrief 9 Kr. blau, innen mit
aufgeklebtem Stoffmuster, 1853 nach Weiskirchen. 5XIII 50,00
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557
557 "SARKERESZTUR", extrem seltener Posthorn-Bogenstempel, zartklar und

praktisch komplett mit handschriftlich ergänztem Datum "7/1", übergehend auf
sauber beschriftetem Kab.-Faltbrief mit breitrandiger 3 Kr. rot nach Pest, ex
Sammlung Brunner, Wittenberg, Capellaro und Demuth, sign. und Fotoattest Dr.
Ferchenbauer, Mü. 4000 P., Ryan RR!, dazu als Pedant kpl. Faltbrief mit 3 Kr.
tiefzinnoberrot  1850  von  K2  "ALBA"  nach  ABA,  rückseitig  klarer  und  kpl.
Abschlag  des  seltenen  Doppelbogenstempels  "SARKERESZTUR"  als
Ankunftsstempel,  je  Brief  neues  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 3XIa 6.000,00

„SARKERESZTUR“
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558
558 "SASSIN", glasklarer, zentr. L2 auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3 Y III 20,00

559

559 "SZALA-EGERSZEG",  klarer,  perfekt sitzender K1 auf Kab.-Briefstück 9 Kr.
blau. 5XIII 25,00

560

560 "SZALA-EGERSZEG", glasklarer K1 auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5 Y III 20,00

561

561 "SZANTO", kpl. Zier-K2 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 30,00

562

562 "SZEMES", glasklarer, zentr. Zier-K2 auf Briefstück 3 Kr. rot. 3YIII 25,00

563
563 "SZOMBATHELY", kpl. Zier-K1, klar und zentr. auf Briefstück 3 Kr. rot. 3 X III 20,00

564

564 "TALLYA", sehr klarer und kompletter Zier-K2 auf Kab.-Briefstück 6 Kr. braun. 4XI 25,00

565

565 "TOTIS", perfekter K1, ideal zentr. auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 3 X I 20,00

566

566 "VAGH-TEPLA", glasklarer, inschriftkpl. K1 auf enorm breitrandigem Luxusstück
6 Kr. braun. 4XI 25,00

567

567 "VAG-UJHELY", kpl. zentr. L2 auf Briefstück mit je breitrandiger 3 Kr. rot und 6
Kr. braun. 3YIII, 4YIII 25,00

568
568 "WALLENDORF",  2x  klarer,  kpl.  K1,  zentr.  auf  Kab.-Briefstück  mit  je

breitrandiger  3  Kr.  rot  und  6  Kr.  braun. 3YIII, 4YIII 25,00

569

569 "FELDKIRCH", perfekter zentr., glasklarer K1 auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5XIII 25,00

570

VORARLBERG

570 "FELDKIRCH", perfekter K1 zentrisch auf Kab.-Faltbrief 3 Kr. rot. 3XIII 25,00
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571
571 "BELGRAD", zartklarer, kpl. K1 auf Kab.-Briefstück 5 Kr. rot KFJ 1867, sign. und

Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 37I 40,00

572

572 "BEZDAN", glasklarer, ideal zentr. L2 auf Kab.-Briefstück 6 Kr. braun. 4XI 30,00

573

573 "NEU-VERBASZ", klarer, kpl. K1 auf Briefstück 6 Kr. braun, Fotobefund BPB. 4YIII 25,00

574

574 "RACZ-BECSE", kpl. K1, glasklar auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5 Y III 20,00

575

575 "1" Dreiringstempel von Wien auf 3 Kr. rot. 3 40,00

576
576 "1" stummer Dreiringstempel von WIEN als Nachentwertungsstempel auf Kab.-

Briefstück 9 Kr. dunkelblau. 5XIIIc 45,00

577

577 "JOSEFSTADT/in  WIEN",  glasklarer,  zentr.  K1  auf  Luxus-Briefstück  mit
attraktiver  Buntfrankatur  3  Kr.  grün  und  5  Kr.  rot. 36 I, 37 I 25,00

578

578 "LIESING", Luxus-Briefstück 6 Kr. braun. 4 30,00

579

579 "MARIAHILF/WIEN", kpl. Achteck-Rahmenstpl. auf Briefstück 15 Kr. braun. 34 20,00

580
580 "WIEN",  K1  auf  prachtvollem  Briefstück  mit  zwei  Exemplaren  1  Kr.

tiefkadmiumgelb  (ca.  500.--  €  +),  neuer  Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 1YIII (2) 80,00

581

581 "WIEN"  voll  auf  Luxus-Briefstück  1  Kr.  zitronengelb,  neuer  Fotobefund  Dr.
Ferchenbauer. 1YIII 50,00

582

582 "WIEN",  Stadtpost-Rechteckstempel  auf  prachtvollem  Briefstück  1  Kr.
chromgelb,  neuer  Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 1 40,00

583

WOIWODSCHAFT  SERBIEN

WIEN UND VORORTE

583 "RECOMMANDIRT/1858/WIEN",  klarer  und  kpl.  roter  Reko.-K1  auf  Kab.-
Briefstück  3  Kr.  hellrot,  sign.  und  Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer  BPP. 3YIII 50,00
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584
584 "WIEN RECOMMANDIRT" in rot, drei Luxus-Briefstücke 9 Kr. blau. 5 (3) 40,00

585

585 "WIEN", zwei verschiedene Stempel auf Briefstücken 6 Kr. braun und 9 Kr. blau. 4, 5 30,00

586

586 "RECOMMANDIRT/1858/WIEN",  sehr klarer und kpl.  roter  Reko.-K1, zentr.
sitzend auf Kab.-Briefstück 9 Kr.  blau,  sign.  und Fotobefund Matl  VÖB. 5YIII 30,00

587

587 "RECOMMANDIRT/1858/WIEN", zentr. K1 in rot, klar und kpl. auf Briefstück 9
Kr. blau (ob. knapprdg./tang.) 5 Y III 20,00

588
588 "RECOMMANDIRT/1857/WIEN", sehr klarer, kpl. K1 auf Kab.-Briefstück 6 Kr.

braun. 4 Y III 20,00
589 "WAEHRING/EXPED. 1 t. CL.", seltener K1 zartklar und kpl. sowie zusätzlich

Teil-K1 "WIEN" auf Briefstück 9 Kr. blau (Mü. 170 P.) 5YIII 40,00

590

590 "WIEN", sehr klarer, kpl. Rahmenstempel auf Kab.-Faltbriefhülle 6 Kr. braun. 4XI 25,00

591

591 "HÜTTELDORF", klarer und kpl. Fahnenstempel zentrisch auf Briefstück 3 Kr.
rot, sign. Dr. Ferchenbauer. 3XIII 90,00

592
592 "K.K.  FAHRENDES/POSTAMT  No.  22",  sehr  klarer,  kpl.  L1  sowie

handschriftlich "Sokolitz" auf Corresp.-Karte 2 Kr. gelb mit Zusatzfrankatur 3 Kr.
grün, mit Federkreuz entwertet, 1876 nach Biel/Schweiz. 36II, GA 150,00

593

FAHNENSTEMPEL VON WIEN UND DEN VORORTEN

BAHNPOST

593 "K.K. POST-AMBULANCE/No. 6", kpl. zentr. K1, sowie handschriftlich "Karbitz"
auf Corresp.-Karte 2 Kr. braun, 1878 nach Neukirch. GA 60,00
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594
594 "C.V.DA TRIESTE", Luxus-Briefstück mit zwei Exemplaren 3 Kr. rot. 3 (3) 30,00

595

595 "COL LLOYD/DA TRIESTE", kpl., klarer L2 auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5xIIIb 30,00

596
596 "(C.)V.  DA  TRIESTE",  fast  kpl.  L1  klar  auf  Kab.-Faltbrief  9  Kr.  blau  nach

Arzignano,  sign.  R.  Strakosch. 5XIII 30,00

597

597 "DA VENEZIA COL VAPORE", prachtvolles Briefstück 15 Cmi. rot (zur Kontrolle
gelöst). LV 3 30,00

598

598 "SEBENICO COL VAPORE", Luxus-Briefstück 9 Kr. blau. 5 30,00

599
599 "TRIESTE/V.L.A.", kpl. Rahmenstempel klar und zentr. auf Briefstück 9 Kr. blau. 5XIII 50,00

600

600 "ZARA/V.L.A.", kpl. Rahmenstempel zentrisch auf Briefstück 9 Kr. blau. 5YIII 30,00

601

601 "K.K.  FELDPOSTAMT  No.  I",  klarer,  inschriftkpl.  K1  (Bukarest)  auf  gut
gerandeter  9  Kr.  blau,  Fotobefund  Babor  VÖB,  Mü.  600  P. 5YIII 80,00

602

SCHIFFSPOST

FELDPOST

602 1920,  7  1/2  K.  Parlamentsgebäude  in  der  besten  Zhg.  11  1/2,  tadellos,
Fotobefund  Socknick  VÖB,  Mi.  300.-- 289B 100,00

AUSGABEN  1918-1938
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603
603 1919, 10 Kr. Parlament, unten ungezähnt mit zerrissener Trennung bis in die

Nachbarmarke hinein, zeitgerecht gestplt Marke, abgesehen von einer stumpfen
Zähnung rechts in einwandfreier Bedarfserhaltung, Fotoattest Soecknick BPP:
"Einzig mir bekanntes gestplt. Stück". 290 Uu 450,00

604

604 1920, 20 Kronen violett/rotbraun Parlament, LZ 12 1/2 mit "kopfstehendem
Mittelstück",  Luxusstück  mit  zartem  Teilstempel,  oben  Stempelfleckchen
oberhalb der rechten "20" ist laut Fotoattest Dr. Ferchenbauer völlig belanglos,
feinst gezähnt und besonders farbfrisch, sign. u.a. Fritz Puschmann, Fotoattest
Dr. Ferchenbauer, Rarität der 1. Republik und das schönste bekannte Stück!
Mi. 50.000.-- 291 K 12.000,00

605
605 1929,  Große  Landschaften,  komplette  Serie  von  14  feinst  postfrischen

Kabinettstücken. 498-511 150,00

606
606 1933, FIS I, kompl. Satz von 4 feinst postfrischen Werten. 551-554 90,00
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607
607 1933, WIPA-Block, taufrisch im Umschlag noch haftend, Luxus! Bl.1 800,00

608
608 1936, Dollfuß, postfrisches Luxusstück vom Bogenrand. 588 300,00

609

609 Dollfuß, postfrisches Prachtstück. 588 250,00

610

610 Dollfuß, fein gestempeltes Prachtstück. 588 150,00

611
611 1945,  12  Pfg,  Grazer  Aufdruck,  senkrechter  Dreierstreifen  im  markanten

Doppeldruck und Stempel "HAUSMANNSTETTEN", Fotoatteste Soecknick und
Dr. Glavanovitz. 681DD(3) 1.000,00

612 613

AUSGABEN NACH 1945

612 1945, Grazer Aushilfsausgabe 1 RM-5 RM, 4 feinst postfrische Kabinettstücke
mit fettem Aufdruck, 1 RM in KZ 14, 2-5 RM in LZ 12 1/2, Fotoattest Soecknick
VÖB.

693I B,
694-696I A 130,00

613 1942, Grazer 1 RM - 5 RM  mit  "fettem Aufdruck"  18,5 mm, 4 Werte feinst
postfrisch, Fotoattest Soecknick VÖB. 693I-696I 120,00
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614
614 1945,  Grazer  Aushilfsausgabe  1  -  5  RM,  kpl.  4  feinst  postfrische

Kabinettstücke,  teils  vom Rand,  einheitlich mit  fettem Aufdruck,  5  RM mit
Fotoattest  Kovar  VÖB. 693-696I 120,00

615
615 1945, 1 RM - 5 RM in Type II, 4 Werte tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest

Soecknick VÖB, Mi. 500.-- 693/696II 140,00

616
616 1945,  Lokalausgabe Leibnitz,  kpl.  Serie von 12 überwiegend postfrischen

Aufdruckwerten 1 - 24 (Pf.), jeweils sign. sowie Fotobefund Glavanovitz VÖB. 1-24 (Pf.) / 220,00

617
617 1945, Leoben, Volkssturm mit Aufdruck "Österreich", postfrisch, Fotobefund

Sturzeis. ANK26II 150,00

618

618 1945, Dorfstetten, "Österreich wieder frei" auf Landesschiessen Innsbruck,
postfrisch, Fotobefund Sturzeis. ANK 27,28 150,00

619

619 1945, Dorfstetten mit Aufdruck "Österreich wieder frei", Fotobefund Sturzeis. ANK 31,32 150,00
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620
620 1945,  Dorstetten,  "Österreich  wieder  frei"  auf  Sondermarke  Königsberg,

postfrisch,  Fotobefund  Sturzeis. ANK 26 120,00

621

621 1946, Blitz/Totenmaske, unverausgabt, je im postfrischen Eckrand-Viererblock
aus der oberen linke Ecke, Fotoatteste Soecknick 2022 und 2014. VI,VII 3.200,00

622

622 1946, Blitz / Totenmaske, nicht verausgabt, feinst postfrisch vom Oberrand,
Fotoattest Soecknick VÖB. (13), (14) 800,00
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623
623 15  g.  und  8  g.  auf  Rückschein  von  Kufstein  1  mit  Markenentwertung-Ra1

"Nachgebühr",  1946. 744, 748 50,00

624

624 40, 25 und 10 Gr.  auf seltenem Orts-R.-Rückschein-Brief  mit  violettem Ra1
"Postgebühr bar bezahlt"  von Wien, R!

746,752,75
7 80,00

625
625 1949,  Heimkehrer,  3  ungezähnte  Oberrandstücke  mit  jeweils  fehlendem

Buchdruck  (rot),  Fotoattest  Soecknick  VÖB.
938-940,
ANK950- 800,00

626
626 1949, 60 G., 1 Schill. und 1,6 Schill. Heimkehrer, ungezähnt  und fehlender

Buchdruck (rot), kpl. postfrischer Luxussatz, Fotoattest Soecknick VÖB.
ANK 950-

952PU 650,00
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627
627 1950, 30. Jahrestag der Kärntner Volksabstimmerung, ungezähnt mit jeweils

nur  einem  Druckvorgang,  drei  postfrische  Luxus-Randstücke  mit  voller
Originalgummierung,  Fotoattest  Soecknick  VÖB.

964PUII-
966PUII 800,00

628
628 Kärntener Volksabstimmung, ungezähnte Probedrucke mit jeweils nur einem

Druckvorgang, Fotoattest Soecknick VÖB.
964UII-
966UII 600,00

629

629 1950,  30  Gr.  Alexander  Girardi,  Einzelabzug  in  braunviolett  (statt
dunkelviolettultramarin) im Blockformat 51x70 mm mit prov. Linienzähnung auf
ungummiertem Papier, tadellos, Fotoattest Soecknick VÖB.

958PII,
ANK975PI

V 350,00

630
630 1950,  30  G.Alexander  Girardi ,  Einzelabzug  in  dunkelblau  (stat t

dunkelviolettultramarin)  im  Blockformat  51x70  mm  mit  provisorischer
Linienzähnung auf ungummiertem Papier in tadelloser Erhaltung, Fotoattest
Soecknick VÖB.

958PII,AN
K975PIV 350,00

631

631 1955, rekommandierter Luftpostbrief  von WIEN nach Stockholm/Schweden,
Devisensendung der Österr. Nationalbank an die Skandinaviska Banken A.B.,
überfrankiertes Kuvert, ca. 39x29 cm. mit enorm hoher, wirkungsvoller Frankatur
von 10x 20 S. und 1x 5 S. Vögel sowie 1.50 S. 10 Jahre Republik und 20 Gr.
Trachten.

897,968(1
0),986,101

5 150,00
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632
632 1953, Wiederaufbau der Evang. Schule, 5 ungezähnte , postfrische Werte,

Fotoattest Soecknick VÖB.
989-993U,
ANK998/1 1.200,00

633
633 1954,  Weihnachten  1  Schilling  ungezähnt,  postfrisches  Oberrandstück,

Fotoattest  Soecknick  BPP.
1009U,AN

K1018U 650,00

634

634 1955, 2.40 Schill. Staatsoper, Einzelabzug in dunkelgelbgrün auf ungummiertem
Papier  mit  provisorischer  Linienzähnung  in  tadelloser  Erhaltung,  unsign.,
Fotoattest  Soecknick  VÖB.

1021PIII,
ANK1020P

III 400,00

635

635 1955, 2,40 Schill. Staatsoper, Einzelabzug in sepia auf ungummiertem Papier
mit  provisorischer  Linienzähnung  (links  angetrennt),  tadellos,  Fotoattest
Soecknick  VÖB.

1021PIII,A
NK1030PII

I 400,00

636
636 4.50  S.,  postfrisches,  senkr.  Eckrandpaar,  unterer  Wert  mit  seltenem

Plattenfehler  "Rettungsring",  Mi.  880.-- 1052I 200,00

637

637 1965,  1,60  S.  100.  Todestag  Dr.  Semmelweis,  gezähnter  Einzelabzug  in
anthrazit,  selten,  Fotoatteste  Turin  und  Soecknick  VÖB.

1192P,AN
K1222P 400,00

638

638 1965, 1,60 S. 100. Todestag Dr. Semmelweis, ungezähnter  Einzelabzug in
anthrazit, Fotoatteste Turin ud Soecknick VÖB, selten!

1192PU,A
NK1222PU 400,00
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639
639 1968,  1,80  S.  120  Jahre  Wiener  Tierschutzverein,  dreiseitig  ungezähntes

Luxusstück  vom Bogenrand,  Fotoattest  Soecknick  VÖB. 1238Udr 1.000,00

640
640 Telegrafenmarken 5 Kr.-2 Fl., 8 Werte kpl. als "Kropf'sche Schwarzdrucke",

jeweils  im  komplettem  50er-Bogen,  ungezähnt  o.G.,  Kupferdruck  auf
Japanpapier,  äußerst  selten  und  dekorativ!

10-17 ND
(50) 1.700,00

641
641 Telegrafenmarken 5 Kr.-2 Fl., 8 Werte kpl. als "Kropf'sche Schwarzdrucke",

einheitlich in ungezähnten Rand-Viererblocks auf Japanpapier. 10-17 ND / 150,00

Telegraphenmarken
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642
642 1896, Sprechkarte der Telefonstelle Effektenbörse für den Wiener Lokalverkehr,

Wertzeicheneindruck im Türbogenmuster der Ausgabe 1890, 10 Kr. ultramarin,
auf Papier mit rötlichbraunem Unterdruck im senkr. kompletten Schalterstreifen
zu  10  Stück,  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer:  "Das  Stück  ist  in  einwandfreier
Erhaltung, es handelt sich um ein erlesenes Prachtstück dieses sehr seltenen
Beleges", schon Einzelstücke sind große Seltenheiten und werden mit 1000
Euro bewertet,  ein vollständiger Schalterstreifen dürfte wohl  ein Unikat  von
hohem Wert  darstellen! TK12(10) 6.000,00

643

643 Sprechkarte  20 Heller  braun,  ungebrauchter,  lediglich  1x  gefalteter  senkr.
Schalterstreifen  zu  10  Stück  in  einwandfreier  Qualität,  Fotoattest  Dr.
Ferchenbauer:  "...  erlesenes  Prachtstück  dieses  sehr  seltenes  Beleges,
komplette  Schalterstreifen  mit  intakten  Zahnbrücken  sind  außerordentlich
selten!" TK13(10) 2.000,00

644

644 1909, Sprechkarte der Telephonstelle der Effektenbörse 20 Heller dunkelbraun
im ungebr., lediglich 1x gefalteten senkr. Schalterstreifen zu 10 Stück in Top-
Qualität, Fotoattest Dr. Ferchenbauer: "... erlesenes Prachtstück dieses sehr
seltenen Beleges, komplette Schalterstreifen mit  intakten Zahnbrücken sind
außerordentlich selten!". TK17(10) 2.000,00

645
645 1925,  12  g.  blau,  ungezähntes,  waager.  Kehrdruckpaar  mit  breitem

Zwischensteg (vorgefaltet)  und je  weiterer  Marke in  tadelloser,  postfrischer
Erhaltung,  Fotoattest  Soecknick VÖB. 140U KZ 160,00

PORTOMARKEN
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646
646 1925,  20  g.  blau,  ungezähntes,  waager.  Kehrdruckpaar  mit  breitem

Zwischensteg (vorgefaltet), mit zwei weiteren anhängenden Marken, tadellos
postfrisch, Fotoattest Soecknick VÖB. 145U KZ 160,00

647

647 1935, 30 g. blau, postfrischer ungezähnter,  Viererblock mit markant schräg
versetztem Doppeldruck, tadellos, Fotoattest Soecknick VÖB. 168DD U / 100,00

648

648 1935, 30 g. blau im ungezähnten Sechserblock mit markant schräg versetztem
Doppeldruck in tadello postfrischer Erhaltung, Fotoattest Soecknick.

168DDU(6
) / 120,00

649

649 1853, 2 Kr. blaugrün, rundum gut gerandetes Kabinettstück mit klarem Teilstpl.
"WIEN", sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 1Ia 40,00

650

650 1853, 2 Kr. grün, breit- bis überrandig auf Kab.-Zeitungs-Abschnitt mit Teil-K1
"MILANO", sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer sowie Befund Babor VÖB. 1Ia 40,00

651

651 1853, 2 Kr. grün, besonders frisches, teils lupenrand. Kab.-Stück, auf größerem
Zeitungsstück mit kpl. Stpl. "WIEN" mit nebenges. französischer Signette in rot,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 1Ib 45,00

ZEITUNGSSTEMPELMARKEN
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653

653 1858, Zeitungsstempelmarke 1 Kr. blau, rundum gut gerandetes Provisorium
in Ty. I, mit Fiskalstempel und Zeitungsüberdruck auf kpl. Titelseite "Leitmeritzer
Wochenblatt" von 1859. 2Ia 80,00

654

654 1858, 2 Kr. braun, rundum voll-/breitrandiges Kabinettstück mit 10 mm Oberrand,
auf dekorativem Zeitungskopf "IL SOLE" von 1867 mit klarem K1 "TRIENT", sign.
Dr. Ferchenbauer. 3I/II 40,00

655

655 1858, Zeitungsstempelmarke  4 Kr. braun in Ty. I, re. lupen-, sonst voll- bis
überrandiges Kabinettstück mit klarem Fiskalstpl. "TRIEST" auf kpl. Titelseite
"THE LONDON JOURNAL" von 1839. 4Ia 480,00

652

652 1853, 2 Kr. dunkelgrün, frisches, breitrandiges Kab.-Briefstück mit zartklarem
L+V-K1 "MILANO", sign. und 2x Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 1Ib 40,00
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656

656 1877, 1 Kr. ultramarin, Type I, entwertet allein durch Zeitungsüberdruck, links
und rechts breitrandig, oben und unten überrandig, die Farb-Abart ist deutlich
erkennbar, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 5Id 1.500,00

657
657 1890,  25  Kr.  rosarot,  vollzähniges  Kabinettstück  in  LZ  13,  zarter  Teilstpl.

"TROPPAU",  Fotobefund  Dr.  Ferchenbauer. 9A 80,00

658

658 1890, 25 Kr. rosarot, frisches, vollzähniges Kabinettstück in LZ 12 1/2, zartklarer
Teil-Fiskalstpl., sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 9B 60,00

659

659 1838, "BORMIO", Negativ-L1 auf kpl. Prachtbrief. 30,00

660
660 2 attraktive, frische Faltbriefhüllen, 1x mit L2 "CAMPO SAMPIERO", ca. 1842 je

nach Venezia. 35,00

661

661 1847, "OESTREICH", klarer Ovalstempel auf Kab.-Faltbrief aus VENEZIA nach
Köln. 50,00

LOMBARDEI UND VENETIEN

Vorphilatelie
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662
662 5 Cmi. orange, breitrandiges und farbtiefes Kab.-Stück mit Teil-K1 "CREMONA". 1XIb 30,00

663

663 5 Cmi. ockergelb, breitrandig und frisch, auf kpl. dekorativer Kab.-Drucksache
(Traueranzeige)  mit  besonders  klarem  L2  "TREVISO",  1853  nach
Camposampiero,  sign.  und  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 1XI 90,00

664

664 5 Cmi.  orange und 10 Cmi.  tiefschwarz zusammen auf großem, attraktivem
Briefteil  mit  je klarem, kpl.  Zier-K1 "CREMONA",  sign. AD. 1XI, 2XI 60,00

665

665 1850, 5 Cmi. orangegelb, Erstdruck ("giallo aranzio, primo tiratura) sowie 10 Cmi.
schwarz, Type Ia, zwei lose, jedoch zusammengehörende Luxusstücke mit kpl.
Abdruck des blauen Langstempel "Loreo 10 LUG" (Müller 133b/140 P., Sassone
R²), seltener Blaustempel mit waager. Federzug, Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 1+2XIa 1.800,00

666

Ausgaben 1850-1857

666 5 Cmi.  orange,  2  Werte,  15 Cmi.  stumpfrosa und 45 Cmi.  blau,  je  voll-  bis
breitrandig  und  frisch,  zusammen  als  enorm  seltene  und  wirkungsvolle
Dreifarben-Mehrfach-Buntfrankatur  mit  drei  Zier-K2  "BRESCIA"  auf
Faltbriefhülle  1858  nach  Paris,  sign.  und  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer.

1XI(2),
3YIII, 5YIII 2.200,00
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667

667 5 Cmi. ockergelb, 10 Cmi. schwarz und 15 Cmi. zinnoberrot, je vollrandig und
frisch, zusammen als enorm attraktive Dreifarben-Buntfrankatur auf schmaler
Kab.-Faltbriefhülle nach Venezia, sign. und Fotoattest Dr. Ferchenbauer.

1XI, 2XI,
3XIIa 1.500,00

668
668 5  Cmi.  ockergelb  und  10  Cmi.  grauschwarz  im  Erstdruck,  beide  voll-  bis

breitrandig,  zusammen als  sogen.  "patriotische Frankatur"  auf  kpl.  Kab.-
Faltbrief mit klarem, zentr. Vierringstempel "MILANO" 1851 nach Appiano, sign.
und Fotoattest Raybauidi. 1XI, 2XI 280,00
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669

669 10 C. grauschwarz, Type Ib, Handpapier, im Dreierblock mit linkem Bogenrand
sowie  links  daneben  geklebtem  Andreaskreuz  aus  der  rechten  unteren
Bogenecke auf dekorativem Briefstück mit Dreiringstpl. "ADRIA 28 2", Fotoattest
Dr. Ferchenbauer.

2XIb(3),
Andreaskr

euz 1.800,00

670
670 15 Cmi. rot, geripptes Papier, gut gerandetes, farbfrisches Kab.-Stück mit Teil-

Ra "MILANO", sign. Klambauer. 3XR/I 30,00

671

671 15  Cmi.  rot,  frisches,  noch  ungewaschenes  Kab.-Stück  mit  links  10  mm
Bogenrand  und  Teil-L2  "MOR(BEGNO)". 3YIII 25,00

672

672 15 Cmi. rot, Feindruck, auf Luxus-Briefstück mit klarstem, kpl. Ra "MILANO/14-
8/50". 3XI 35,00

673

673 15 Cmi. dunkelkarminrot, allerfeinstes Luxus-Briefstück mit vollem Blaustempel
"Loreo 6.  GIU."  (Müller  133/140  P.,  Sassone  R²  =9.000.--),  ex  Dr.  Jerger,
Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer. 3XI/Pl.I 1.800,00
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674
674 15 Cmi. rot, breitrandiges, waager. Paar und breitr. Einzelwert auf kpl. Kab.-

Faltbrief mit klarem, perfekt zentr. Stabstpl. "MILANO/7-6/52" nach Treviso, sign.
Dr. Ferchenbauer. 3XIIb (3) 60,00

675

675 15 Cmi. rot, rundum gut gerandetes, farbfrisches Kabinettstück auf attraktiver,
kontrastreicher blaugrüner Faltbriefhülle mit klarem L2 "VENEZIA" 1850 nach
Padua. 3XI 40,00

676
676 15 Cmi.  rot,  rundum breitrandig,  auf kpl.  Faltbrief  mit  dekorativem Briefkopf

"Fabbrica di Zucchero Mazionala", klarer L2 "TREVISO", 1856 nach Padova. 3YIII 40,00

677

677 15 Cmi. rot, frisches, breitrandiges, waager. Kabinettpaar mit klarem, zentr. L2
"PORDENONE" auf Faltbriefhülle 1854 nach Villach, sign. und Fotobefund Matl
VÖB. 3YIII / 40,00

678

678 15 Cmi. rot, 3 Stück auf Faltbrief 1852 von "MILANO" nach Verona, sowie 30
Cmi. braun, 7,5 mm Bogenrand (sign. Dr. Ferchenbauer) auf Briefhülle 1854 von
"VERONA" nach Milano.

3XIII(2),
4XIII 80,00

679
679 15 Cmi. rot und 30 Cmi. braun, je voll- bis breitrandig, zusammen als Treppe

geklebt auf Kab.-Briefstück mit kpl. Rahmenstpl. "MILANO/10-6/51". 3XI, 4XI 25,00
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680

680 15 Cmi. lachsrot, Maschinenpapier inType III, auf kleinformatigem Luxusbrief an
GIUSEPPE VERDI von "MILANO" nach Napoli mit div. Transitstempeln, oftmals
geprüft, u.a. mit Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 3YIII 3.000,00

681

681 30  Cmi.  braun,  Maschinenpapier  in  Type  III,  auf  dekorativem  Brief  mit
vollständigem Inhalt an GIUSEPPE VERDI von "MILANO" nach BUSETTO in
PARMA gerichtet, oftmals geprüft mit neuem Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 4YIII 3.000,00

GIUSEPPE VERDI
      1813 - 1901
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682
682 30 Cmi. dunkelbraun, breitrandig und frisch, auf Kab.-Briefstück mit klarem, kpl.

Rahmenstpl. "RACCOMANDATA", Fotobefund Dr. Ferchenbauer (Sass. 9 P.) 4XI 30,00

683

683 30 Cmi. braun, Maschinenpapier in Type III, Luxus-Bogenecke 20:12 mm auf
dekorativem Prachtbrief von "PADUA" nach Mantua, Fotoatteste Raybaudi und
Dr. Ferchenbauer. 4YIII 1.500,00

684

684 "Botzen", Österreich-Stempel auf breitrandiger 30 Cmi. braun (links gerissen
statt geschnitten) auf mattgrünem Faltbrief 1856 nach Andelsbuch/Bregenz. L+V 4YIII 400,00
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685
685 30 Cmi. dunkelbraun, breitrandig und frisch auf Kab.-Faltbrief mit innen deko.

Druck und klarem K1 "BRESCIA" nach Padova, sign. Dr. Ferchenbauer. 4 X I 20,00

686

686 30 C. dunkelbraun, Type I, Handpapier, farbfrisch und ringsum breitrandig auf
kpl. Retour-Recepisse von Venedig nach Castelfranco, Marke doppelt entwertet
K1 "VENEZIA 16/7" sowie L2 "CASTELFRANCO 16. LUGLIO", Fotoattest Dr.
Ferchenbauer 4XI 300,00

687
687 45  Cmi.  hellblau,  voll-/breitrandig  auf  kpl.  Kab.-Faltbrief  mit  klarem,  kpl.

Stabstempel  "PAVIA/24-5/55"  nach  Venezia. 5XII 40,00

688

688 2  So.  gelb,  gut  zentr.,  vollzähniges  Kabinettstück  mit  klarem  Teil-K1
"CASARSA",  doppelt  sign.  Matl  VÖB  mit  Attest. 6I 60,00

689

689 2  So.  dunkelgelb,  Type  I,  gut  zentriert,  vollzähnig  mit  schwarzem  Teil-K1
"(SA)LO  21/3",  Fotoattest  Dr.  Ferchenbauer.

6Ib,
Sass.23a 120,00

690

690 3 Soldi schwarz, Type I, Linienzähnung 16,  vollzähnig und gut zentriert mit
klarem  Einkreisstempel  "PADO(VA)",  Fotoatteste  Babor,  Matl  und  Dr.
Ferchenbauer.

7IC,ANK7I,
Sass.2 1.600,00

Ausgaben ab 1858
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691
691 1858, 10 So. braun, Kab.-Briefstück mit praktisch kpl. Ovalstempel "PIEVE DI

SOLIGO". 10 I 10,00

692

692 5 So. rot auf Faltbriefhülle mit klarem, zentr. K1 "VENEZIA". 21 10,00

693

693 "ANTIGNATE", klarer, zentr. K3 auf Briefstück 15 Cmi. rot. 3 X II 25,00

694
694 "BASSANO", klarer L2 auf 15 Cmi. rot (li. ber.) und je klarer K1 auf 5 So. rot,

Kab.-Briefstück und auf 5 So. rosa, Luxusbrief. 3XI,9II,16 / 40,00

695
695 "BASSANO", perfekter L2 glasklar auf Luxus-Briefstück 15 Cmi. rot, Kurzsignum

Diena. 3XI 35,00

696

696 "BASSANO", sehr klarer, diagonaler L2 auf Kab.-Briefstück 30 Cmi. braun. 4xi 30,00

697

697 "BERGAMO", kpl., zentr. Zahnradstpl. auf Briefstück 30 Cmi. braun. 4 X III 20,00

Abstempelungen
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698
698 "CADORE", besonders klarer, kpl. L2 auf kl. Faltbriefhülle mit breitrandiger 15

Cmi. rot 1857 nach Longarone. 3YIII 35,00

699

699 "CADORE",  klarster, perfekter L2 auf Kab.-Faltbriefhülle mit gut gerandeter,
frischer 15 Cmi. nach Longarone, sign. Puschmann VÖB. 3YIII 30,00

700

700 "CAMISANO", klarer, zentr. L2 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot. 3 Y III 25,00

701
701 "CANONICA", perfekter L2, zentr. auf Faltbriefhülle 15 Cmi. rot. 3 Y III 25,00

702

702 "CASALPUS./TERLENGO", klarer, kpl. L3 auf Briefstück 15 Cmi. rot. 3 Y III 30,00

703

703 "CASARSA" auf 15 C. rot und 5 So. rosa sowie "MOGLIANO" auf 15 C. rot und
5 So. rot, vier Kabinett-Briefstücke.

3(2), 9II,
21 25,00

704
704 "CASTELFRANCO", glasklarer K1 zentr. auf Luxus-Briefstück 15 Cmi. rot. 3 X III 30,00

705

705 "CASTELFRANCO", glasklarer K1 auf Luxus-Briefstück 15 Cmi. rot. 3YIII 20,00

706

706 "CASTELFRANCO", perfekter K1, zentr. auf Kab.-Briefstück 30 Cmi. braun. 4YIII 25,00

707

707 "CASTIGLIONE DELLE STIVIERE", zartklarer, kpl. K2 auf Kab.-Briefstück 30
Cmi. braun (Bugspur). 4 Y III 25,00

708
708 "CAVARZERE", sehr klarer, zentr. K1 auf kl. Faltbriefhülle (Oberkl. fehlt) mit 15

Cmi. rot vom Bogenrand, sign. Colla und Dr. Ferchenbauer. 3YIII 40,00



119

709 "Chiari", glasklarer, zentr. Schreibschrift-L2 auf Luxus-Briefstück 15 Cmi. rot. 3 Y III 20,00
710 "Cittadella", kpl., klarer Schreibschrift-L2 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot, sign.

Karl Huber mit Befund. 3 X IIa 25,00

711
711 "CODOGNO", perfekt sitzender, glasklarer K1 auf Luxus-Briefstück 15 Cmi. rot

im Erstdruck, sign. ED. 3YIII 30,00

712

712 "CODOGNO", glasklarer K1, kpl. zentr. auf Kab.-Briefstück 45 Cmi. blau. 5XIII 25,00

713

713 "CODOGNO", besonders klarer, kpl. K1, zentr. auf Kab.-Faltbrief mit breit- bis
überrandiger 15 Cmi. rot 1855 nach Lodi. 3YIII 30,00

714
714 "COLOGNA", perfekt sitzender, kpl. K1 auf Kab.-Briefstück 30 Cmi. braun. 4XIII 25,00

715

715 "COMO", sehr klarer, kpl. Zier-K2 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot. 3XIIb 20,00

716

716 "CONSELVE", kpl., zentr. L2 auf Briefstück 15 Cmi. rot, sign. ED. 3YIII 20,00

717

717 "CREMONA", glasklarer L2, zentr. diagonal auf Faltbrief 30 Cmi. braun, rs. klarer
K2 "NEUMARKT/TIROL". 4 X I 20,00

718
718 "Dolo", zentr. Schreibschrift-L2 auf Kab.-Faltbrief 15 Cmi. rot. 3 Y III 20,00

719

719 "DONGO", klarer, zentr. L2 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot mit 2 markanten
Papierfalten. 3 Y III 25,00

720

720 "FELTRE", kpl. L2, klar und zentrisch auf frischem Kab.-Faltbrief mit rundum
breitrandiger 15 Cmi. rot 1853 nach Castelfranco. 3XIII 30,00

709 710



120

721
721 "FELTRE", ideal zentr. L2, glasklar auf Kab.-Briefstück mit waager. Paar 15 Cmi.

rot. 3 Y III / 25,00

722

722 "FELTRE", klarer L2 auf kleiner Kab.-Faltbriefhülle 15 Cmi. rot/Ty. IIa (rechts
tangiert). 3 X IIa 25,00

723

723 "FELTRE", glasklarer L2 auf Kab.-Faltbrief mit breitrandiger 15 Cmi. rot. 3 X III 20,00

724
724 "FONZANSO",  klarer  und  kpl.,  etwas  verwischter  L2  auf  Briefstück  mit

Randstück  15  Cmi.  rot,  Fotobefund  Babor  VÖB. 3 Y III 20,00

725

725 "GUIDIZOLO", glasklarer, kpl. L2 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot. 3 Y III 25,00

726

726 "Mantova", kpl. Schreibschrift-L2 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot, re. kurzes
Randstück, sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer. 3XI 40,00

727

727 "MASSA", sehr klarer, kpl. Zier-K2 auf Briefstück 15 Cmi. rot. 3 X III 25,00

728
728 "MILANO", glasklarer, perfekt zentr. Vierkreisstpl. auf Kab.-Briefstück 9 Kr. blau. 5 X I 25,00

729

729 "MOGLIANO", glasklarer, perfekt zentr. K1 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot. 3 X III 25,00

730

730 "MONSELICE", klarer, perfekt sitzender K4 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot. 3YIII 20,00

731

731 "MONTEBELLO",  kpl.,  klarer  Schraffenstpl.  auf  Kab.-Briefstück  mit  10  mm
Randstück 15 Cmi.  rot. 3 X II 30,00

732

732 "Motta",  zartklarer  Schreibschrift-L2  auf  Luxus-Briefstück  15  Cmi.  rot  im
Feindruck. 3XI 30,00

733 734
733 "Motta", besonders klarer Schreibschrift-L2 auf Luxus-Briefstück 15 Cmi. rot. 3XI 30,00
734 "Motta", sehr klarer Schreibschrift-L2 auf attraktivem Briefstück 15 Cmi. rot. 3 Y III 20,00
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735
735 "Motta",  perfekter  Schreibschrift-L2  auf  kleinem,  kpl.  Kab.-Faltbrief  mit

kontrastreichem blassgrünen Briefpapier und breitrandiger 15 Cmi. rot 1856 nach
Mestre. 3YIII 40,00

736

736 "Motta",  sehr  klarer,  zentr.  Schreibschrift-L2  auf  kpl.,  aktenfrischem Kab.-
Faltbrief  15  Cmi.  rot  1857  nach  Casarsa. 3YIII 35,00

737
737 "Motta",  glasklarer,  perfekt  zentr.  aufgesetzter  Schreibschrift-L2  auf  kpl.,

aktenfrischem  Kab.-Faltbrief  15  Cmi.  rot  1856  nach  Casarsa. 3YIII 30,00

738

738 "Motta", perfekter Schreibschrift-L2 auf kpl. Kab.-Faltbrief mit frischer, rundum
breitrandiger 30 Cmi. schokobraun 1856 nach Rovigo, sign. und Fotobefund Matl
VÖB. 4XIII 40,00

739
739 "Motta", glasklarer Schreibschrift-L2 auf kpl. Luxus-Faltbrief 15 Cmi. rot mit rs.

ebenso klarem Ankunftsstpl. "San Daniele". 3XI 30,00

740

740 "ODERZO", perfekter L2 auf Luxus-Briefstück 30 Cmi. braun. 4XIII 25,00

741 742
741 "PADOVA", sehr klarer K1, je auf Kab.-Faltbrief 15 Cmi. rot sowie auf Luxus-

Briefstück  5  So./1861  bzw.  10  So./1864  und  zwei  glasklare  K1  auf  Kab.-
Briefstück mit farbfrischem Paar und Einzelwert 15 Cmi. rot, je im Zwergschnitt.

3, 12, 22, 3
X (3) / 30,00

742 "PIEVE DI SOLIGO", zartklarer, kpl. Ovalstpl., zentr. auf Kab.-Briefstück 15 Cmi.
rot. 3 Y III 20,00
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743
743 "Piove", zentr. Schreibschrift-L2 auf schmalem, kpl. Faltbrief 15 Cmi. rot. 3 X IIb 20,00

744

744 "PORDENONE",  kpl.  L2  auf  Kab.-Faltbrief  15  Cmi.  rot  sowie  auf  nicht  kpl.
Briefhülle  5  So./1863. 3, 16 30,00

745

745 "REVERE", kpl., zentr. K1 mit Zierstück auf Kab.-Briefstück 30 Cmi. braun, sign. 4XIII 25,00

746
746 "SABBIONETTA", kpl. L2, klar und zentr. auf Briefstück 15 Cmi. rot, Fotobefund

Babor VÖB. 3 X III 20,00

747

747 "SALE MARAZZINO", kpl., zartklarer K1 auf kl. Faltbriefhülle 15 Cmi. rot nach
Brescia, sign. Dr. Ferchenbauer u.a. 3XIII 40,00

748

748 "SALO", klarer, perfekt sitzender K1 auf Kab.-Briefstück 30 Cmi. braun. 4XIII 25,00

749

749 "Salo", glasklarer Schreibschrift-L2, zentr. auf Kab.-Briefstück mit farbfrischer 15
Cmi. rot, Fotobefund Babor VÖB. 3 X I 20,00

750
750 "S.M. MADDALENA", klarer, kpl. L2 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot mit links 7

mm Bogenrand. 3XIII 30,00

751

751 "S.M. MADDALENA", sehr klarer, kpl. L2 auf Kab.-Briefstück 45 Cmi. blau. 5 X I 25,00

752

752 "SONDRIO", kpl. zentr. klarer L2 auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot im Feindruck. 3XI 25,00

753

753 "SONDRIO", idealer L2 klar und kpl. auf Kab.-Briefstück 15 Cmi. rot. 3XIII 25,00
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754
754 "TREVISO 14/8/50", sehr klarer und kpl. Rahmenstpl. mit Jahreszahl auf kleiner,

schmaler Faltbriefhülle mit frischer 15 Cmi. rot (kl. PF), Seitenkl. fehlen. 3 X I 20,00

755

755 "VENEZIA", K1 auf breitrandiger 30 Cmi. dunkelbraun, Kab.-Faltbrief mit großem
zartklarem  Desinfektionsstempel  "Ferrara/Netta  Fuori/e  dentro"  und
Räucherschlitzen. 4XI 50,00

756
756 "DA VENEZIA/COL VAPORE", klarer, kpl. Herkunftsstpl. für Schiffsbriefe auf

Kab.-Faltbrief 30 Cmi. braun. 4 Y III 20,00

757

757 "VERONA", klarer Zier-K1 auf kpl., attraktivem Kab.-Faltbrief mit breitrandiger 30
Cmi. braun 1857 nach Trient, sign. Matl VÖB. 4YIII 30,00

758
758 "VIADANA", glasklarer K1 auf kleinem, kpl. Faltbrief 15 Cmi. rot nach Mantova. 3YIII 30,00

759

759 "VENEZIA", klarer und kpl., zentr. L2 auf Briefstück 6 Kr. braun. Ös. 4 X I 30,00

760

760 "VERON(A)", klarer Teil-Rahmenstempel auf gut gerandeter 3 Kr. rot mit div. PF,
sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer. Ös. 3 X I 30,00

761

761 1860,  10  Kr.  braun,  gut  gezähntes  und  zentr.  Kabinettstück  mit  klarem,
inschriftkpl.  Venetien-K1  "VENZONE". Ös. 21 70,00

Lombardei-Venetien-Stempel auf Kreuzer-Ausgaben
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762

762 1859, 2 Kreuzer rot,  rechte untere Bogenecke (3,5:10 mm) mit  ideal  zentr.,
kopfstehendem Zier-K1 "VERONA 30/4",  tadellos engvoll-  bis überrandig in
ungewaschener, farbfrischer Ausnahmeerhaltung, Fotoattest Dr. Ferchenbauer
"... besonders frisches, wirkungsvolles erlesenes Prachtstück!" 2a 500,00

763
763 2 Kr. zinnoberrot, allseits breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke,

farbfrisch auf kpl. Titelblatt der Zeitung "L'UNITA CATTOLICA" vom 8. August
1858 mit vollständigem Stempel "VERONA 8/8", Fotoattest Dr. Ferchenbauer. 2b 300,00

764 765

Zeitungsstempelmarken

Italienische Marken mit L+V-Stempel

764 "MAROSTICA", nachverwendeter österr. K1 auf Kab.-Briefcouvert mit ital. 20
Cmi. blau, diese mit Nr.-Stpl. "2619". Ital. 26 25,00

765 "MOTTA", nachverwend. österr. K1 auf kpl. Faltbrief mit ital. 20 Cmi. blau und
Nr.-Stpl. "2631". Ital. 26 25,00
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766
766 "THIENE", nachverwend. österr. K1 auf Prachtcouvert mit Italien 20 Cmi. blau

und Nr.-Stpl. "2666" sowie als Alleinentwertung auf Briefstück mit Italien 20 Cmi.
a. 15 Cmi. blau. Ital. 25, 26 / 30,00

767

767 "ALEXANDRIEN", K1 in blau und beigesetzter L1 "FRANCO" nach Volo, ex
Sammlung Dr. Ey! 70,00

768
768 "BRAILA", klarer K1 auf kpl., unfrankiertem Faltbrief mit blauem Taxvermerk "20"

sowie ital. Portomarken 30 und 40 Cmi. 1872 nach Napoli. P.ital.7,8 80,00

769

769 "BUKUREST", klarer, kpl. L1 auf Kab.-Faltbrief aus dem Krimkrieg 1837 nach
Wien. 100,00

770
770 "BUKAREST",  besonders  klarer,  kpl.  L2  auf  Kab.-Faltbriefhülle  aus  dem

Krimkrieg 1854 nach Paris, nebenges. Ovalstempel "FRANCO" sowie "P.D." 80,00

ÖSTERREICHISCHE POST IN DER LEVANTE
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771
771 "BUKAREST", sehr klarer und kpl. K1, je auf 2 interess. Kab.-Faltbriefen an die

Fa. Oppenheim bzw. Rothschild, mit div. Taxvermerken und Stpl. "T.A." 1855/57
nach Paris. 80,00

772
772 1850, "CANEA", L2 auf "FRANCA"-Briefhülle nach Triest. 60,00

773

773 1858, unfankierter Brief (Mgl.) von Canea nach Syros, Ovalstempel "AGENZIA
DEL LLOYD AUSTRIACO/Canea", Röteltaxe "10", dazu Kab.-Briefstück mit
türk. Fiskalmarke und gleichem Stempel. 250,00

774
774 1869, "CONSTANTINOPEL", sehr klarer K1 in blau auf Faltbrief nach Triest, hs.

Taxvermerk "20". 30,00

775

775 1864, "CONSTANTINOPEL", klarer Zier-K2 auf Faltbrief nach Triest (rs. roter
Ank.-Stpl.), Taxvermerk "20". 30,00
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776
776 1840,  "SALONICH",  glasklarer  L1  auf  Faltbrief  mit  Rastelpunkten  und  rs.

Räucherstempel "NETTO DI FUORA ET DI DENTRO" nach Triest, roter Ank.-
Stpl. 50,00

777

777 1859, "LLOYD AGENZIE/SMIRNE", seltener K1 und nebenges. L1 "FRANCO",
je in blau, klar auf attraktiver Briefvorderseite. 40,00

778
778 1872, "LETTERE ARRIVATE/PER MARE/VARNA", glasklarer, seltener R3 als

Hafenstempel für Post aus Constantinopel auf Faltbrief nach Lyon, nebenges.
Taxstpl. "10" sowie franz. K2 "AUSTR./AVRICOURT". 70,00

779

779 1855, Incoming Mail, attraktiver Faltbrief aus Manchester nach Galatz mit div.
Taxvermerken und Transitstempeln. 50,00

780
780 3 So. grün/eng gez., 2 Werte, zusammen mit 15 So. braun/weit gez., waager.

Paar (1 W. Zahnmgl.) als enorm dekorative Misch-Buntfrankatur auf Luxus-
Briefstück mit 2x kpl. K1 "GALATZ".

V15(2),
V23 60,00

781

781 15 So. braun, Luxus-Briefstück mit kpl. K1 "ALEXANDRIEN". V23 30,00
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782
782 1890, 8 Pa. auf 2 Kr. braun/schwarz, attraktiver Zehnerblock in seltener LZ 9

1/4, 2x kpl. sowie 1x Teil-K1 "CONSTANTINOPEL". 20 B (10) 30,00

783

783 "SMIRNE", zentrischer Fingerhutstempel auf Briefstück 15 So. braun (Mgl.) V 23 30,00

784
784 1903/04, 10 Pa., 20 Pa. 1 Pia. und 2 Piaster, Aufdruck-Einzelproben aller 4

Wertstufen  in  abweichender,  nicht  umgesetzter  Form  auf  ungummiertem
Faserpapier mit den übl. kleinen Papierfehlern, Fotoattest Goller BPP. "...erste
mir vorliegende Garnitur..." 43-46 PI 1.500,00

785
785 "METELINE" auf 10 So. blau, Kabinettbrief nach Sira/Griechenland. 4 II 50,00

786

786 "METELINE", klarer K1 auf Briefstück mit österr. 15 Kr. braun (Zahnmgl., teils
stock.) Österr. 39 I 40,00

787

787 "SALONICH/SALONICCO", klarer K1 auf Briefstück 10 So. blau (Zahnmgl.) 4 II 30,00

ABSTEMPELUNGEN
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1000
1000 1803, "R.4. AUGSBURG" auf kpl. teilfrankiertem Brief nach Botzen. 60,00

1001

1001 1706,  Greifenberg  am  Ammersee ,  dekorativer  Schnörkelbrief  nach
Weilheim/Obb., während der österreichischen Besetzung Bayerns im spanischen
Erbfolgekrieg. 400,00

1002
1002 "R.4. HOHENLINDEN" auf handgeschriebenem Bischofsbrief an Lothar Anselm. 120,00

1003

1003 "Ingollstadt", roter L1 auf Luxusbrief mit 11-zeiliger Anschrift. 60,00

1004
1004 "v. Langenfeld", L1 auf kpl. Brief nach Weißendorf im Landzustellbezirk, innen

handschriftl. "18 Kr. Botenlohn 3 Kr. Postporto zus. 21 Kr. erhalten ... 1822", in
dieser Form selten! 70,00

1005

1005 1860/63, "EBERSBERG" und "SEESHAUPT", Halbkreiser auf je Kabinettbrief,
beide nach Anzing. 30,00

BAYERN
VORPHILATELISTISCHE BRIEFE UND BESONDERHEITEN OHNE MARKEN

Freitag, 31. Mai 2024 ab 9.00 Uhr
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1006
1006 "ROEHRNBACH", L1 auf Luxus-Briefhülle nach Passau. 60,00

1007

1007 "ZWISEL", klarer L1 auf Luxus-Briefhülle. 40,00

1008

1008 "R.4. ZWISEL.", L1 auf dekorativem Luxusbrief. 40,00

1009
1009 "Privatgesellschaft  Omnibus  Nürnberg",  Quittung  mit  Abbildung  einer

Postkutsche. 75,00

1010

1010 1632, Churfürst Maximilian I., kompletter Luxusbrief aus "Donauwörth" mit
vollständigem Inhalt, feinst mit unbeschädigten Siegeln. 500,00

BRIEFE DER BAYERISCHEN CHURFÜRSTEN UND KÖNIGE
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1011
1011 1672, Churfürst Ferdinand Maria,  kompletter Luxusbrief  mit  vollständigem

Inhalt,  feinst gesiegetl. 500,00

1012

1012 1725, Churfürst Maximilian Emanuel, kompletter Luxusbrief mit vollständigem
Inhalt. 500,00

1013
1013 1730, Kurfürst Maximilian Albrecht, kompletter Luxusbrief mit vollständigem

Inhalt, feinst gesiegelt! 500,00

1014

1014 1754, Churfürst Maximilian III. Joseph, kpl. Luxusbrief mit vollständigem Inhalt,
schwarzem Lacksiegel und Papiersignette mit Wappen. 500,00

1015
1015 1791, Churfürst Carl Theodor, kompletter Luxusbrief mit vollständigem Inhalt. 500,00

1016

1016 1779,  Churfürst  Maximilian  IV.  Joseph ,  kompletter  Luxusbrief  mit
vollständigem  Inhalt,  ab  1806  der  erste  Bayer.  König  Max  Joseph! 500,00
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1017
1017 1859, Maximilian II., dekorative Beförderungsurkunde, ausgestellt im Schloß

Nymphenburg, König Maximilian führte die ersten Briefmarken in Bayern ein! 280,00

1018

1018 1871, Prinz Otto von Bayern, Telegramm-Umschlag mit komplettem Inhalt von
Prinz Karl. 150,00

1019
1019 Prinzregent Luitpold,  feinster  Botenbrief  an den Freiherrn von Crailsheim,

rückseitig  mit  blauem Siegel  des Regenten. 80,00



133

1020
1020 "AU b. München" und "MÜNCHEN", 3 portofreie Amtsbriefe. 120,00

1021

1021 "ALTOETTING" auf Privat-Briefhülle. 20,00

1022
1022 "AMBERG" auf nachtaxiertem Brief nach Urach. 20,00

1023

1023 "AMPFING" auf Prachtbrief. 20,00

1024

1024 "ASCHAFFENBURG" auf "CHARGÉ"-Briefhülle. 25,00

1025
1025 "AU b. München" klar auf komplettem Prachtbrief. 20,00

1026

1026 "BAYREUTH" auf kpl. Fahrpostbrief. 25,00

1027

1027 "GEFREES" in blau auf Luxusbrief. 20,00

1028 1029 1030

FINGERHUT-STEMPEL

1028 "GERMERSHEIM", K1 in rot auf kpl. Auslandsbrief. 25,00
1029 "HASSFURTH" auf Luxusbrief. 20,00
1030 "INGOLSTADT" auf Pracht-Chargé-Brief. 20,00
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1031
1031 "KASTL" und Nebenstempel "B.O.C." auf Luxusbrief. 30,00

1032

1032 "LAUF" auf kpl. Luxus-CHARGÉ-Brief. 20,00

1033

1033 "LOHR" auf aktenfrischem Luxusbrief. 20,00

1034
1034 "MARKTL" auf kpl. Luxusbrief. 20,00

1035

1035 "MILTENBERG" auf Luxus-Briefhülle. 20,00

1036

1036 "MINDELHEIM" in blau auf Paket-Begleitbrief. 30,00

1037
1037 "MONHEIM", zwei Abschläge auf Luxusbrief. 20,00

1038

1038 "NEUHAUS" auf kpl. Privatbrief. 20,00

1039

1039 "NEUSES" auf Privatbrief. 20,00

1040

1040 "NEUSTADT a./A." auf dekorativem Privatbrief. 20,00

1041
1041 "NOERDLINGEN" auf dekorativem Privatbrief. 20,00

1042

1042 "OETTINGEN" auf dekorativem Privatbrief. 20,00

1043

1043 "OGGERSHEIM" in rot auf aktenfrischem Luxusbrief. 20,00
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1044
1044 "PEGNITZ" auf kpl. Pracht-Dienstbrief. 20,00

1045

1045 "PFATTER" auf aktenfrischem Prachtbrief. 30,00

1046

1046 "PLEINFELD" auf kpl. "Chargé"-Brief. 20,00

1047
1047 "POSSENHEIM" auf kpl. Chargé-Laufzettel der reitenden Posten. 45,00

1048

1048 "POSSENHEIM" auf interess. Nachsendebrief. 20,00

1049

1049 "ROTH" auf aktenfrischem Luxusbrief. 20,00

1050
1050 "ROTHENBURG a/T" auf Briefhülle. 20,00

1051

1051 "SCHROBENHAUSEN" auf aktenfrischem Luxusbrief. 20,00

1052
1052 "SCHWEINFURT" in schwarz und blau, zwei Prachtbriefe. 25,00

1053

1053 "SIMBACH a/Inn" auf prachtvoller Briefhülle. 30,00

1054

1054 "TRAUNSTEIN" in grünblau auf Luxus-Bischofsbrief. 50,00
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1055
1055 "TRAUNSTEIN" in schwarz auf kpl. Privatbrief von der Maxhütte. 25,00

1056

1056 "VILSHOFEN" auf aktenfrischem Luxusbrief. 20,00

1057

1057 "WÜRZBURG" auf Luxus-Privatbrief. 20,00

1058

1058 1 Kr. schwarz, Platte 1, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummierung, feinst
farbfrisch und breitrandig, Fotobefund Brettl BPP. 1Ia 500,00

1059

1059 1 Kr. schwarz, Pl. 1, ungebrauchtes Prachtstück (schwache Bugwelle links),
gepr. J.U. Schmitt,  Fotobefund Brettl  AIEP. 1Ia 350,00

1060

1060 1  Kreuzer  schwarz,  Platte  1,  allseits  voll-  meist  breitrandig,  unten  mit
vollständiger doppelter Trennungslinie (kleine Brücke) und Zweizeiler "HOF 5
JUN"  sowie  abgeschwächtem Federzug  (senkr.  geglättete  Bugspur,  sonst
tadellos),  sign.  Schmitt  BPP,  neues  Fotoattest  Brettl,  selten! 1Ia III 1.500,00

1061

MARKENAUSGABEN AB 1849
1 Kreuzer schwarz

1061 1  Kreuzer  schwarz,  Platte  1,  allseits  breit-  bis  überrandige,  linke  obere
Bogenecke  mit  dreiseitig  durchgehenden  Trennungslinien  und  Zweizeiler
"MÜN(CHEN)  8  FE(B.)",  abgeschwächter  Federzug,  in  tiefer  Farbe  und
ansonsten tadelloser Erhaltung, Fotoattest Stegmüller BPP: "Bogenecken des
Schwarzen Einsers sind selten". 1Ia 1.800,00

1062

1062 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit HKS "NEU (=ULM)" und zusätzlichem
Federzug, allseits breitrandig mit durchgehender Trennungslinie rechts, links und
unten, sign. Brettl BPP, Atteste J.U. Schmitt, Brettl, Stegmüller BPP. 1Ia / 1.200,00
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1063

1063 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, mit vollständiger doppelter Trennungslinie aus der
Bogenmitte,  sogen. "kleiner Zwischensteg",  kleine Bugwelle bei  FRANCO,
Fotoattest Stegmüller BPP. 1Ia III 1.000,00

1064

1064 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, mit  geschl.  MR-Stempel und abgeschwächtem
Federzug, optisch vollrandig (rep.,  falzhell),  Fotobefund Sem BPP. 1Ia 450,00

1065

1065 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, breitrandiges Prachtstück mit Halbkreisstempel und
Federzugspuren (kl. helle Stelle), Fotoattest J.U. Schmitt BPP. 1Ia 300,00

1066

1066 1  Kr.  schwarz,  Platte  1,  farbfrisches  Prachtstück  (min.  Randkorrektur)  mit
Stempel  "12"  ANSBACH,  Fotobefund  Brettl  AIEP. 1Ia 300,00

1067

1067 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, Luxus-Briefstück in besonders frischer Farbe mit
Zweizeiler "LIND(AU)" und zusätzlichem, in der Frühzeit der Markenausgaben
erforderlichem Federkreuz, Fotoattest Brettl. 1Ia 1.200,00

1068
1068 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, besonders breitrandig mit zwei vollen Trennlinien

auf Luxus-Briefstück mit OPA "AUGSBURG 14. MAR. 1850", Fotoattest Brettl
BPP. 1Ia 1.000,00
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1069

1069 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, senkr. Kabinett-Paar in nahezu tiefschwarzer Farbe
auf  Streifband  (ohne  Adressenschleife)  mit  Zweilzeiler  "MÜNCHEN".  Das
Streifband wurde innen beschriftet und diente so als Briefmitteilung, deshalb mit
6  Kr.  Nachtaxe belegt.  Äußerst  seltene 2  Kreuzer  Frankatur,  ausführliches
Fotoattest  Brettl  BPP,  RR,  Liebhaberlos! 1Ia / 9.500,00

1070

1070 1 Kreuzer tiefschwarz, Pl. 1, fast postfrisches, breitrandiges Luxusstück, sign.
Pfenninger, Friedl (handschriftl.) und neues Fotoattest Brettl. 1Ib 1.900,00
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1071
1071 1  Kreuzer  tiefschwarz,  Platte  1,  auf  dekorativem  Briefstück,  leichte

Federzugspuren, der rechte Rand wurde angesetzt, ansonsten überrandig mit
zwei vollen Trennlinien und zwei OPA-Stempeln "WÜRZBURG", gepr. Brettl
BPP. 1Ib 500,00

1072

1072 1  Kreuzer  schwarz,  Platte  2,  allseits  voll-  bis  breitrandig  mit  links  oben  kl.
Druckzufälligkeit und klarem MR "20" (Bamberg), kl. Mgl., Kurzbefund Brettl
BPP. 1IIa 600,00

1073

1073 1 Kreuzer schwarz, Platte 2, besonders farbfrisch und meist vollrandig (re. unt.
winzig ber., kl. Mgl. rs.), entwertet mit MR "131" (Hirschau), Altsignaturen Drahn,
Engel, Thier, Fotobefund Sem BPP. 1IIa 550,00

1074
1074 1 Kreuzer schwarz, Platte 2, Luxus-Briefstück mit fast allen Trennlinien und

Mühlradstempel "217" MÜNCHEN,  Fotoattest Brettl  BPP. 1IIa 1.000,00

1075

1075 1  Kreuzer  schwarz,  Platte  2,  allseits  breitrandiges  Kabinett-Briefstück  mit
beidseitig vollen Zwischenlinien und klarem "217"  (München),  in  der linken
unteren Ecke kleines rotes Fleckchen vom Prüfzeichen (kein Mangel),  sign.
Thier,  neues Fotoattest Brettl. 1IIa 900,00

1076
1076 1 Kreuzer schwarz, Platte 2, allseits überrandig mit allen vier Trennlinien auf

dekorativem Frachtbrief von "20" BAMBERG mit Siegel "KOENIGL. BAYER.
HAUPT-ZOLL-AMT BAIREUTH"  (der  Name  der  Adresse  ist  radiert),  sehr
seltenes  Zolldokument,  sicherlich  Unikat!  Fotoattest  Brettl  BPP. 1IIa 4.400,00



140

1077
1077 1  Kreuzer  schwarz,  Pl.  2,  in  tiefer,  frischer  Farbe  und  in  feiner,  tadelloser

Erhaltung  (die  rechte  untere  Ecke  ist  leicht  gelöst  und  mit  einem
Eigentümerzeichen versehen) auf kompletter Drucksache mit Mühlradstempel
"396" und beigesetztem OPA-Stempel "WÜRZBURG", Fotoattest Brettl  BPP
(1993) und Brettl  AIEP (2024). 1IIa 2.200,00

1078
1078 3 Kr. schwarz, Luxus-Probedruck der Platte 1, feinst! Fotobefund Brettl AIEP. Pr. 2I 150,00

1079
1079 3 Kr. blau, Platte 1, Kabinettstück mit klarem Fingerhutstempel "LAUF" und kl.

Federstrich, Fotobefund Brettl. 2Ia / 140,00

1080

1080 3 Kr. blau, Pl. 1, Luxus-Briefstück mit Stpl. "ABENSBERG" und Federkreuz,
Fotobefund Brettl. 2Ia 120,00

1081

1081 3  Kr.  blau,  Pl.  1,  vollrandig  mit  glasklarem  Fingerhutstpl.  "LAUF"  und
abgeschwächtem Federzug, min. falzhell, sonst tadellos, Kurzbefund Sem BPP. 2Ia 100,00

1082

1082 3 Kr. blau, Pl. 1, vollrandiges Prachtstück mit Schnittlinien links und rechts sowie
oben doppelter Trennungslinie, sogen. Kleiner Zwischensteg, waager. Bug
und kl. Eckbug, neuer Kurzbefund Sem BPP. 2IaIII 100,00

1083

1083 3 Kr. blau, farbfrisches Luxusstück vom unteren Bogenrand mit 3 Schnittlinien
und klarem MR "243" (Nürnberg), Kurzbefund Stegmüller BPP. 2Ia 100,00

3 Kreuzer blau, Platte I
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1085 3 Kr. blau, Pl. 1, Kabinettstück vom Unterrand des "A"-Bogens mit klarem HKS
"MITTE(RTEICH)", einwandfrei (Knitter nur im Unterrand) und farbfrisch, neuer
Kurzbefund Sem BPP. 2Ia 70,00

1086 3  Kr.  blau,  Pl.  1,  allseits  breitrandiges  Luxusstück  mit  zentr.  HKS  und
handschriftlicher  Entwertung,  tiefst  gepr.  Sem  BPP. 2Ia 50,00

1087 3 Kr. blau, allseits breitrandig mit glasklarem MR "20" (Augsburg), tiefst sign.
Bühler und Brettl BPP. 2Ia 50,00

1088 3 Kr. blau, Pl. 1, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit 3 Schnittlinien
und MR "143" (Immenstadt), tiefst gepr. Brettl BPP und Sem BPP. 2Ia 40,00

1089 3 Kr. blau, allseits breitrandiges Kabinettstück mit HKS und Federzug, tiefst gepr.
Sem BPP. 2Ia 40,00

1090
1090 3 Kr. blau, Pl. 1, Luxusstück mit zentr. MR "329", gepr. Sem BPP. 2Ia 40,00

1091

1091 3 Kr. blau, Pl. 1, riesenrandiges Luxusstück mit OPA "REGENSBURG", gepr.
Sem BPP. 2Ia 40,00

1092

1092 3 Kr. blau, Pl. 1, Kabinettstück mit Mühlradstpl. "23", gepr. Sem BPP. 2Ia 40,00

1093

1093 3  Kr.  blau,  Pl.  1,  breitrandig  mit  3  Schnittlinien  und  Zweizeiler  "HOF"
(Stockflecken,  sonst  tadellos),  Kurzbefund  Sem  BPP. 2Ia 40,00

1094

1094 3 Kr. blau, Pl. 1, breitrandiges Kabinettstück mit klarem MR "160" (Kitzingen),
tiefst gepr. Sem BPP. 2Ia 40,00

1095

1095 3 Kr.  blau,  Pl.  1,  voll-,  an  drei  Seiten  sehr  breitrandiges  Kabinettstück  mit
Fingerhutstpl.  "THUMBACH" auf kleinem Briefstück, Fotobefund Brettl  BPP. 2Ia 100,00

1096
1096 3  Kr.  blau,  Pl.  1,  auf  dekorativem  Briefstück  mit  vollem  Fingerhutstpl.

"LANDSBERG  29/1"  und  Federzug  (min.  ber.),  sign.  Pfenninger. 2Ia 100,00

1097

1097 3 Kr. blau, Pl. 1, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, links oben mit Ansatz der
doppelten Trennungslinie und sehr klarem Stpl. "18" (Augsburg), Fotobefund
Stegmüller BPP. 2Ia III 80,00

1098

1098 3 Kr. blau, Pl. 1, breitrandiges Luxusstück aus der linken, unteren Bogenecke mit
4 Schnittlinien und Chargé-Stempel sowie Zweizeiler "MÜNCHEN (N)OV 1849",
ursprünglich auf Briefstück, mit Falz wieder befestigt. 2Ia 80,00

1099

1099 3 Kr. blau, Pl. 1, allseits vollrandiges Kabinettstück mit HKS "MILTENBERG" und
handschriftl. Tintenkreuz, tiefst gepr. Stegmüller BPP. 2Ia 50,00

1084

1084 3 Kr. blau, Pl. 1, nur mit Federzug entwertet (leicht gereinigt), Kurzbefund Sem
BPP. 2Ia 80,00

1085 1086 1087 1088 1089
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1100
1100 3 Kr. blau, Pl. 1, ungewöhnliches Stück im Zwergschnitt mit MR "402" (Zwiesel)

auf Briefstück. 2I 40,00

1101

1101 3 Kr. blau, Pl. 1, waager. Paar mit zentr. Stpl. "REGENSBURG" (re. unt. ber., ob.
falzhell), dekorative und seltene Einheit, neuer Kurzbefund Sem BPP. 2Ia / 200,00

1102

1102 3 Kr.  blau,  Pl.  1,  zwei  Werte auf  Briefstück mit  "Chargé"-Entwertung (rep.,
leichte Mgl.),  gepr.  Brettl  BPP mit  Kurzbefund. 2I(2) 80,00

1103
1103 3 Kr.  blau,  Pl.  1,  breitrandige  Einzelfrankatur  auf  kleinem Kabinettbrief  mit

Fingerhutstpl. "HAAG" (Tinte der Adresse schlägt durch), gepr. Pfenninger und
Fotoattest Stegmüller BPP. 2Ia 250,00

1104

1104 3 Kr. blau, Pl. 1, farbfrisch auf Kabinettbrief von "KLOSTER HEILSBRONN"
nach Eichstädt, tiefst gepr. Brettl  BPP. 2Ia 150,00

1105
1105 3 Kr. blau, Pl.  1, mit  allen Schnittlinien und L2 "LANDSHUT" auf Brief nach

Osterhofen. 2Ia 130,00

1106

1106 3 Kr. dunkelblau, Pl. 1, Kabinettstück in besonders tiefer Farbe mit MR "217",
Kurzbefund Sem BPP. 2Ib 60,00

1107

1107 6 Kr. braun, Type I, allseits breitrandiges Luxusstück mit allen vier Schnittlinien
und sehr klarem "317" (Schweinfurt), ein sehr schönes Exemplar dieser Type,
Fotobefund Schmitt BPP. 4I 150,00

1108

1108 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit zentr. MR "364"
(Vohenstrauß), tiefst gepr. Pfenninger. 4I 120,00

6 Kreuzer dunkelbraunorange bis lebhaftrötlichbraun, Type I
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1109
1109 6 Kr.  braun,  Type I,  allseits  gleichmäßig breitrandiges Luxusstück mit  sehr

klarem,  fast  zentr.  "239"  (Neu-Ulm),  sign.  Pfenninger,  Sem  BPP,  neuer
Fotobefund  Brettl. 4I 120,00

1110

1110 6 Kr.  rötlichbraun,  Type  I,  farbfrisches  Kabinettstück  mit  Fingerhutstempel
"IMMENSTADT"  und  interess.  Druckausfall  bei  der  "6",  Fotobefund  Brettl. 4I 120,00

1111

1111 6  Kr.  braun,  Type  I,  allseits  gleichmäßig  breitrandiges  Kabinettstück  mit
Schnittlinien rechts und links, entwertet mit HKS "CH(AM) 12/6", tadellos mit
natürlichem Farbfleck bei B, Fotobefund Brettl BPP. 4I 120,00

1112

1112 6 Kr. braun, Type I, sehr breitrandiges Luxusstück mit allen Schnittlinien und
HKS "STEING(ADEN) 27/3" sowie Federkreuz, Fotobefund Brettl BPP. 4I / 100,00

1113

1113 6  Kr.  rötlichbraun,  Type  I,  Kabinettstück  mit  Fingerhutstempel  "FÜSSEN",
Fotobefund  Brettl. 4I 100,00

1114

1114 6  Kr.  braun,  Typ  I,  meist  überrandige,  kleine  Bogenecke  mit  klarem  Stpl.
"REGENSBURG"  und  Federzug  (ob.  kl.  Knitter),  sehr  dekoratives  Stück,
Kurzbefund  Sem  BPP. 4I 100,00

1115
1115 6 Kr. braun, Typ I, voll- bis breitrandiges Luxusstück mit glasklarem MR "217"

(München), sign. Drahn, Kurzbefund Sem BPP. 4I 100,00

1116

1116 6 Kr. braun, Type I, allseits breitrandiges Luxusstück mit 4 Schnittlinien und
klarem HKS "STRAUBING 1/2", sign. Pfenninger. 4I 100,00

1117

1117 6 Kr. braun, Type I, allseits breitrandiges Prachtstück mit HKS "NEU ..." und
Federkreuz, sign. Brettl BPP, Fotobefund Brettl BPP. 4I / 80,00

1118

1118 6 Kr. braun, Typ I, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, teils mit Schnittlinien und
klarem HKS "GRÜNSTA(DT)", neuer Kurzbefund Sem BPP. 4I 80,00

1119

1119 6 Kr. braun, Type I, breitrandig mit vollen Schnittlinien links und rechts sowie
OPA "REGENSBURG" und Federzug (waager. Bugspur), Fotobefund Brettl. 4I / 70,00

1120

1120 6 Kr. braun, voll- bis breitrandig mit klarem und zentr. HKS "OETTINGEN", min.
punkthell, sonst tadellos und dekorativ, gepr. Sem BPP. 4I 60,00

1121
1121 6  Kr.  braun,  Type  I,  allseits  vollrandiges  Prachtstück  mit  Zweikreisstpl.

"(REGE)NSBURG"  und  Federstrich,  tiefst  gepr.  Sem  BPP. 4I 60,00

1122

1122 6 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Fingerhutstempel und
Federkreuz, min. falzhell, sign. Sem BPP. 4I 60,00

1123

1123 6 Kr. braun, Typ I, allseits voll- bis breitrandig mit 3 Schnittlinien und klarem HKS
"(ASCHA)FFENBURG", schöne Farbnuance, sign. Bühler, ED (E. Diena) und
Kurzbefund Stegmüller BPP. 4I 60,00

1124

1124 6 Kr. braun, Type I, Kabinettstück mit Mühlradstpl. "266", Kurzbefund Sem BPP. 4I 50,00
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1125 6 Kr. braun, Typ I, allseits voll- bis breitrandig mit 2 Schnittlinien und zentr. MR
"8" (min. hell), sign. Besitzerzeichen, Kurzbefund Sem BPP. 4I 50,00

1126 6  Kr.  braun,  Type  I,  Prachtstück  (kl.  Einschränkungen),  sign.  Pfenninger,
Kurzbefund  Sem  BPP. 4I 40,00

1127

1127 6  Kr.  braun,  Type  I,  dekoratives  Prachtstück  (SF  etwas  locker,  dünn)  mit
handschriftlicher  Ziffer  "327"  im Mühlradstempel,  Kurzbefund Sem BPP. 4I 40,00

1128

1128 6 Kr. braun, Type I, einwandfreies Prachtstück mit Fingerhutstempel "ZWIESEL"
und Federkreuz, Kurzbefund Sem BPP. 4I 40,00

1129

1129 6 Kr. rotbraun, Typ I mit ausgefüllten Ecken und Fingerhutstpl. "THUMBACH"
auf kl. Briefstück, doppelt sign. Pfenninger und Fotoattest Brettl. 4IA / 240,00

1130
1130 6 Kr. braun, Type I, Luxus-Briefstück mit vier vollen Schnittlinien und Zweizeiler

"MÜN(CHEN)", Fotobefund Brettl. 4I 200,00

1131

1131 6  Kr.  rötlichbraun,  Type  I  mit  ausgefüllten  Ecken,  farbfrisch  und  allseits
breitrandig  mit  HKS  "BAMBERG"  auf  Briefstück,  Mi.  600.-- 4IA 100,00

1132

1132 6  Kr.  rötlichbraun,  Type  I,  allseits  breit-  bis  überrandig  auf  Briefstück  mit
zentrischem  MR  "18". 4I 100,00

1133

1133 6 Kr. rötlichbraun, Typ I., im waager. Luxuspaar mit je zentr. Mühlradstempel
"371" WALDSASSEN, Fotoattest Brettl BPP. 4I / 850,00

1125 1126
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1134

1134 6 Kr. rotbraun, Typ I, allseits breitrandiges Luxuspaar mit dekorativ aufgesetztem
Fingerhutstempel "IMMENSTADT 30/7", Fotoattest Brettl BPP. 4I / 500,00

1135
1135 6 Kr. braun, Type I,  allseits voll-  bis breitrandiges, waager. Paar (re. u. min.

Einschnitt)  mit  Zweizeiler  "MÜNCHEN  11.  MAR.  1850",  sign.  Brettl  BPP,
Fotobefund  Sem  BPP. 4I / 250,00

1136

1136 6 Kr. braun, Typ I, farbfrisches, waager. Paar mit HKS, rechte Marke tadellos
und teils mit Schnittlinien, li. M. ob. leicht tang., sign. Schmitt BPP, dekorative
Einheit! 4I / 200,00

1137
1137 6 Kr. rötlichbraun, Type I, mit fast allen Trennlinien auf Luxus-Chargé-Brief mit

Halbkreisstpl. "OETTINGEN", gepr. Pfenninger. 4I 250,00

1138

1138 6 Kr. rötlichbraun, Typ I, mit ausgefüllten Ecken (ob. min. ber.) auf komplettem
Privatbrief von "FURTH", neues Fotoattest Brettl AIEP, Mi. 1.500.-- 4IA 180,00

1139
1139 6 Kr. rötlichbraun, Type I, feines Kabinettstück mit ausgefüllten Ecken, fast voller

OPA "NÜRNBERG", neues Fotoattest Brettl AIEP. 4IA 120,00

1140

1140 6  Kr.  braun,  Type  I,  allseits  voll-  bis  breitrandig  mit  teils  Schnittlinien  und
ausgefüllten Ecken (min. hell), dopp. sign. Pfenninger, Kurzbefund Sem BPP. 4IA 80,00

1141

1141 6 Kr. braun, Type I, Luxus-Briefstück mit ausgefüllten Ecken, klarer Halbkreis-
Teilstempel "LEUTERS(HAUSEN)", Fotoattest Brettl AIEP. 4IA 160,00

1142

1142 6 Kr. braun, Type I, voll- bis breitrandiges Prachtstück (winzige Bugspur) mit
ausgefüllten Ecken und klarem Fingerhutstpl.  "BURGHAU(SE)N 22/7",  sign.
Brettl  BPP (doppelt). 4IA 80,00
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1143 3 Kr. blau, postfrisches Kabinettstück. 2II 40,00
1144 3 Kr. blau, Pl. 5, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit 4 Schnittlinien, sign.

Kosack, Kurzbefund Sem BPP. 2II/5b 50,00

1145

1145 3 Kr.  blau,  Pl.  3,  Luxusstück mit  rechts  vollem Bogenrand von 21 mm  und
dekorativem MR "51",  Fotoattest  Sem BPP. 2II/3 150,00

1146

1146 3 Kr. hellblau, Pl. 2, kl. rechte obere Bogenecke, breitrandiges Luxusstück mit
Stpl. "14". 2II/2 40,00

1147

1147 3 Kr. blau, Pl. 2, allseits breitrandiges Luxusstück mit 4 Schnittlinien und MR
"155" (Kempten). 2II/2 30,00

1148

1148 3 Kr.  blau, allseits voll-  bis breitrandiges Prachtstück mit  Plattenfehler nach
Vogel/Peindl  "Keil  links unten". 2IVPFXIV1 30,00

1149

1149 3 Kr. blau, Pl. 3, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit MR "491", im
übersättigtem Druck, tiefst sign. Pfenninger. 2II/3A 30,00

1150
1150 3 Kr. blau, Pl. 3, allseits breitrandiges Luxusstück mit allen Schnittlinien (teils

vollständig) und klarem BP-HKS "BAMBERG", Fotobefund Sem BPP. 2II/3 30,00

1151

1151 3 Kr. blau, Pl. 3, voll- bis breitrandiges Kabinettstück aus der rechten oberen
Bogenecke mit sehr klarem Stpl. "410", sign. Dr. L., Fotobefund Sem BPP. 2II/3 30,00

1152

1152 3 Kr. blau, Pl. 2, vollrandiges Kabinettstück mit Umtauschstpl. "EBERSB(ERG)",
sign. Sem BPP. 2II/3 50,00

1153

1153 3 Kr. blau, Pl. 3, Luxus-Briefstück mit Umtauschstempel "BAMBERG 25.11.",
Kurzbefund Sem BPP. 2II/3 40,00

1154
1154 3 Kr. blau, Pl. 2, waager. Dreierstreifen mit 3x MR "158" (Kirchheimbolanden),

li. Mk. kl. Knitter, sonst tadellos, sign. G. Bühler. 2II/2(3) 50,00

QUADRATAUSGABEN 1850/58

3 Kreuzer blau, Platten 2-5, 1850-1862

1143 1144
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1155
1155 3 Kr. blau in verschiedenen Platten, schönes Lot von 6 Bogenecken und Riesen-

Randstücken in feinst bis Kabinetterhaltung. 2II(6) 80,00

1156
1156 3  Kr.  blau,  Pl.  2,  vom  Bogenrand  auf  Prachtbrief  "320"  und  Fingerhut-

Nebenstempel  "SIMBACH  a/INN",  Fotobefund  Stegmüller  BPP. 2II/2 200,00

1157

1157 3  Kr.  blau,  Pl.  5,  auf  Prachtbrief  "418"  REGENSBURG  mit  Dampfschiff-
Nebenstempel. 2II/5 120,00

1158
1158 3 Kr. blau, Pl. 3, breitrandiges Luxusstück mit glasklarem Stpl. "155" auf Brief mit

Botenlohn-Vermerk und Neben-HKS "KEMPTEN 2/10". 2II/3 80,00

1159

1159 3 Kr. blau, Pl. 3, auf interessantem Nachportobrief von "598" WÜRZBURG nach
Meiningen in das Thurn & Taxis-Gebiet mit Vermerk "noch 6", Kurzbefund Brettl. 2II/3 70,00

1160 1161

1160 3  Kr.  blau  vom Bogenrand  und  allen  Trennlinien  auf  Luxusbrief  aus  "362"
VILSHOFEN. 2II 45,00

1161 3  Kr.  blau  im  ganz  kleinen  Zwergschnitt  auf  kpl.  Prachtbrief  aus  "448"
ROTTHALMÜNSTER,  sign.  Pfenninger. 2 II 40,00
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1162
1162 3 Kr. blau, Pl. 2 im waager. Paar auf prachtvollem Brief von "320" SIMBACH

a/Inn  nach  Steyr/Oberösterreich,  seltener  Frühbeleg  in  den  Postverein,
Fotobefund  Brettl  AIEP. 2II/2 / 150,00

1163

1163 3 Kr. blau, waager. Dreierstreifen auf dekorativem Brief von "247" MÜNCHEN
nach Hoßkirch, 1.+2. M. Pracht, 3. M. mit Einschnitt. 2II/2(3) 40,00

1164
1164 1 Kr. rosa, Kabinettstück mit zentrischem OPA-Stempel "AUGSBURG 31. DEZ.",

gepr. Sem BPP. 3Ia 60,00

1165

1165 1 Kr. rosa, breitrandiges Luxusstück mit 4 Schnittlinien und glasklarem, zentr.
MR "148" (Kaiserslautern), Liebhaberlos, sign. Sem BPP. 3Ia 60,00

1166

1166 1 Kr rosa, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit HKS, tiefst sign. Sem
BPP. 3Ia 40,00

1167

1167 1 Kr. rosa, Pl. 1, allseits breitrandiges Luxusstück mit drei vollen Schnittlinien und
glasklarem, zentr. Stpl. "122", sign. Brettl BPP. 3Ia 40,00

1168

1168 1 Kr. rosa, kleines Briefstück mit HK "FLOSS", waager. Knitter, leichte Mgl.,
Fotobefund Sem BPP. 3Ia 20,00

1169
1169 1  Kr.  rosa  vom  Bogenrand  auf  dekorativer  Drucksache  von  "511"  NEU-

OETTING. 3Ia 100,00

1170

1 Kreuzer rosa-dunkelrosa, Platte 1

1170 1 Kr. rosa auf kompl. Drucksache aus "196" MARKTBREIT. 3Ia 80,00
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1171
1171 1 Kr. rosa auf kpl. Drucksache mit L2 "MÜNCHEN". 3Ia 60,00

1172

1172 1  Kr.  rosa,  voll-  bis  breitrandiges  Kabinettstück  mit  drei  Schnittlinien  auf
Drucksache (ohne Adreß-Schleife) mit klarem "301" und HKS "MARKTBREIT
23/5". 3Ia 50,00

1173
1173 1 Kr. rosa, meist breitrandiger Dreierblock (2x einwandfrei und re. unt. Marke

einseitig ber.) auf deko. Briefstück mit MR "190" (Ludwigshafen), rückseitig Teil
einer 3 Kr. blau mit MR "176" (Landstuhl), Kurzbefund Sem BPP. 3Ia(3) 100,00

1174

1174 1 Kr. dunkelrosa im waager. Dreierstreifen auf dekorativem Brief mit klaren MR
"122" HARBURG nach Schwabach (2 M. min. ber., sonst Kabinett), sign. Brettl. 3Ib(3) 250,00

1175

1175 1 Kr. lilarosa, Pl. 2, Luxus-Briefstück mit klarem und gerade aufgesetztem Stpl.
"HOMBURG  3/9",  links  mit  Plattenfehler  "gespaltene  Randlinie"  (siehe
Handbuch),  Reg.  unter  Nr.  424,  doppelt  sign.  Pfenninger  mit  rückseitigem
Vermerk,  Fotoattest  Brettl  BPP und  neues  Fotoattest  AIEP. 3II 1.000,00

1 Kreuzer rosa, Platte 2
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1176
1176 6 Kr. braun, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Brettl. 4II 40,00

1177

1177 6 Kr. braun, allseits breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler "Kerbe links im
Rand" und oMR "598" (Würzburg). 4IIPFIII 40,00

1178

1178 6 Kr.  braun,  Pl.  1,  allseits  breitrandiges  Luxusstück  mit  allen  Schnittlinien,
Druckzufälligkeit oben links und sehr klarer Stpl. "292", Kurzbefund Sem BPP. 4II/1 30,00

1179

1179 6 Kr.  braun,  Pl.  1,  Kabinettstück  mit  Umtauschstempel  vom 21.11.  (1856),
Kurzbefund  Sem BPP. 4II/1 30,00

1180

1180 6 Kr. braun, Pl.3, breitrandiges Luxuspaar mit MR-Stpl. "343" (Neumarkt), tiefst
gepr. Sem BPP. 4II/3 / 40,00

1181
1181 6 Kr. braun, Pl. 1, 2 und 3, drei Luxusstücke mit meist vier Schnittlinien. 4II/1, 2, 3 70,00

1182

1182 6 Kr. braun, drei klar gestplt. Bogen-Randstücke, feinst bis Kabinett, alle mit
Mühlradstempeln. 4II(3) 40,00

1183
1183 6 Kr. braun, Pl. 1, breitrandiges Luxusstück mit drei Schnittlinien auf Brief nach

Nürnberg,  klarer  "143"  und  Federzug,  sowie  Fingerhut-Nebenstpl.
" IMMENSTADT  5/4". 4II/1 60,00

1184

1184 6  Kr.  braun  auf  dekorativem  Briefcouvert  von  "217"  MÜNCHEN  nach
Wasserburg  am  Bodensee,  ab  Lindau  für  1  Kr.  mit  Boten  befördert. 4II 60,00

6 Kreuzer dunkelbraunorange bis lebhaftrötlichbraun, Type II
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1185 6 Kr. braun, Pl. 1, voll- bis breitrandiges Luxusstück auf vollständigem Brief nach
München. 4II/1 50,00

1186 6 Kr. braun, zwei allseits breitrandige Werte, re. Marke unt. Randlinienschnitt, mit
2x klarem MR "554" WALDKIRCHEN. 4II(2) 50,00

1187
1187 6 Kr. braun, Pl. 2, zwei Werte (1x Luxus mit Teil der Nachbarmarke, 1x min. ber.)

auf dekorativem Chargé-Brief von "494" STADTAMHOF nach München, sign.
Sem BPP. 4II/2(2) 100,00

1188

1188 9 Kr. schwarz, Probedruck der 9 Kr. grün, Type III, Fotobefund Brettl AIEP. Pr. 5d 150,00

1189
1189 9 Kr. mattblaugrün, allseits voll- bis breitrandig, an drei Seiten mit Schnittlinien,

unten  die  Rahmenlinien  der  Nachbarmarke  sichtbar,  mit  klarem MR "173"
LANDAU (re. ob. minimal eckhell), ein seltenes Kabinettstück in Type I, neuer
Fotobefund Sem BPP. 5aaI 300,00

1190

1190 9 Kr. mattblaugrün, Type III, breitrandiges Luxusstück mit allen Schnittlinien,
farbübersättigter Druck mit glasklarem, fast zentr.  MR "18" (Augsburg),  ein
farbfrisches Traumstück, Fotobefund Stegmüller. 5aaIII 80,00

1191

1191 9 Kr.  mattblaugrün,  allseits  voll-  bis  breitrandiges Luxusstück mit  MR "336"
(Neuburg),  tiefst  gepr.  Brettl  BPP. 5aaIII 60,00

9 Kreuzer grün

1185 1186
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1192

1192 9  Kr.  mattblaugrün,  erste  Auflage,  auf  kpl.  Luxusbrief  mit  Ortsstempel
"NÜRNBERG 22.  JUL.  1850"  sowie  rechts  oben  kleiner  Federstrich,  nach
Steyer,  neues  Fotoattest  Brettl  AIEP (2024). 5aa 500,00

1193

1193 9 Kr. mattblaugrün, Typ III, erste Auflage, auf Luxus-Chargé-Brief von "196"
MARKTBREIT 29/11 nach Steyr/Oberösterreich, neues Fotoattest Brettl AIEP. 5aaIII 300,00
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1194
1194 9  Kr.  mattblaugrün,  Typ  III,  erste  Auflage,  auf  Luxusbrief  von  "196"

MARKTBREIT 15/10 nach Steyr/Oberösterreich, neues Fotoattest Brettl AIEP. 5aaIII 250,00

1195

1195 9  Kr.  bläulichgrün,  Type  III,  allseits  breitrandiges  Kabinettstück  mit  drei
Schnittlinien  und  klarem,  fast  zentr.  "18"  (Augsburg),  sign.  Sem  BPP. 5aIII 50,00

1196

1196 9 Kr. bläulichgrün, Type II, allseits breit- bis überrandiges Luxusstück, unten mit
Teil der Nachbarmarke und sehr klarem, zentr. Stpl. "217" (München), sign.
Stegmüller BPP. 5aII 50,00

1197

1197 9 Kr. grün, allseits breitrandiges Kabinettstück mit MR "18" (Augsburg) und Teil
eines roten Chargé-Stempels, tiefst gepr. Brettl BPP. 5aIII 40,00

1198

1198 9  Kr.  mattblaugrün,  allseits  breitrandig  mit  4  Schnittlinien  und  MR  "217"
(München),  tiefst  gepr.  Sem  BPP. 5aaIII 40,00

1199

1199 9 Kr. bläulichgrün, allseits breitrandiges Luxusstück mit glasklarem MR "398"
(Wunsiedel), tiefst gepr. Stegmüller BPP. 5aIII 40,00

1200

1200 9 Kr. bläulichgrün, Type III, allseits breitrandiges Luxusstück mit drei Schnittlinien
(li.  und re. vollständig) sowie sehr klarem, zentr.  "256" (Pappenheim),  sign.
Pfenninger. 5aIII 30,00

1201

1201 9 Kr.  hellsmaragdgrün mit  Plattenfehler  "N verlängert"  und oMR "454"  auf
Kabinett-Briefstück,  gepr.  Pfenninger,  Fotobefund Brettl  BPP. 5aIII PF IV 30,00

1202

1202 9 Kr. blaugrün im waagerechten Viererstreifen (kleinere Beeinträchtigungen) mit
vollem Stempel "190" LUDWIGSHAFEN, enorm seltene Einheit in Type II und III,
Atteste Pfenninger (1949) und Brettl AIEP (2024). 5aII/III (4) 1.200,00
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1203
1203 9  Kr.  blaugrün,  allseits  breitrandiges  Luxusstück  mit  klarem  MR  "217"

(München),  vier  Schnitttlinien  sichtbar,  neuer  Kurzbefund  Sem  BPP. 5bIII 70,00

1204

1204 9 Kr. blaugrün, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem MR "396"
(Würzburg), neuer Kurzbefund Sem BPP. 5bIII 60,00

1205

1205 9 Kr. grün, Prachtstück mit Stempel "217" (min. senkr. Bugspur), Kurzbefund
Stegmüller BPP. 5bIII 30,00

1206

1206 9 Kr. maigrün, voll- bis breitrandiges Luxusstück mit glasklarem MR "78", gepr.
Sem BPP. 5cIII 40,00

1207

1207 9 Kr. maigrün, allseits breitrandiges Luxusstück mit glasklarem, zentr. MR "388",
tiefst gepr. Sem BPP. 5cIII 50,00

1208
1208 9 Kr. grün im waager. Luxus-Mischpaar auf feinem Briefstück mit dekorativer

Abstempelung  "23"  und  zusätzlich  mit  auf  Marke  seltenem  "CHARGE",
Fotoattest  Brettl  BPP. 5cII, III / 270,00

1209

1209 9 Kr. maigrün, Typ III, auf dekorativem Prachtbrief von "205" MEMMINGEN nach
Eisenerz/Steiermark, gepr. Brettl BPP. 5c 120,00

1210
1210 9 Kr gelbgrün im waager. Mischpaar Type II und III vom Oberrand, re. Marke

einwandfrei, linke M. leichte rs. Mgl., sign. Sem BPP. 5dII+5dIII 40,00

1211

1211 9 Kr. gelbgrün, Ty. I, Kabinettstück mit fast allen Schnittlinien und MR "598". 5dI 80,00

1212

1212 9  Kr.  gelbgrün,  Type  III,  linke  obere  Luxus-Bogenecke  mit  oMR  "325",
Kurzbefund  Sem  BPP. 5dIII 40,00

1213

1213 9 Kr. gelbgrün, Type III,  einwandfreie, linke obere Bogenecke mit MR "385",
Kurzbefund Sem BPP. 5dIII 40,00
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1214
1214 9 Kr. gelbgrün, waager. Paar mit oMR "356" (Nürnberg), min. punkthell. 5dIII / 30,00

1215

1215 9 Kr.  gelbgrün,  allseits  breitrandiges Seitenrandstück,  unten mit  Teilen der
Nachbarmarke,  tiefst  gepr.  W.  Engel. 5dIII 30,00

1216

1216 9 Kr. gelbgrün, allseits breitrandiges Luxusstück aus der rechten ob. Bogenecke
mit glasklarem MR "288". 5dII 40,00

1217

1217 9 Kr. gelbgrün, engvoll- bis breitrandig mit oMR "B.P." 5dIII 30,00

1218

1218 9 Kr. gelbgrün, Type II, allseits breit- bis überrandiges Luxusstück mit drei vollen
Schnittlinien und Plattenfehler VII: "Fleck über Endbogen der großen Wertziffer
9" sowie klarem oMR "598" (Würzburg), Fotobefund Brettl BPP. 5dII PFVII 30,00

1219

1219 9 Kr. gelbgrün, Type III, waagerechter Viererstreifen  mit je geschlossenem
Mühlradstpl.  "41"  und  übergehendem  roten  Rahmenstpl.  "PA(ID)",  sehr
breitrandig mit durchgehenden Trennungslinien und kleinem Bogenrand rechts,
unauffälliger Vortrennschnitt  unt.  re.,  Fotoattest Stegmüller BPP "Eine sehr
dekorative und nicht häufige Einheit". 5dIII(4) 1.000,00

1220
1220 9 Kr. grün auf kpl. Privatbrief von "114" ERLANGEN mit rs. Bahnpost "LEIPZIG-

MAGDB." nach Dessau. 5 200,00

1221

1221 9 Kr. gelbgrün, Type I, allseits gleichmäßig breitrandiges Luxusstück mit drei
vollen Schnittlinien,  auf  Briefhülle  nach Schleusingen mit  klarem "402"  und
Neben-HKS "ZWIESEL 22/3",  gepr.  Brettl  BPP. 5dI 90,00
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1222
1222 9 Kr. grün auf Prachtbrief von "28" AUGSBURG nach Ungarn, gepr. Stegmüller

BPP. 5dII 30,00

1223

1223 9 Kr. grün auf dekorativem Prachtbrief von "135" HOF B.E. nach Magdeburg. 5 c III 25,00

1224
1224 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits voll- bis breitrandiges Luxuspaar auf dekorativem

Brief nach England (Briefbug), Kurzbefund Brettl BPP, selten. 5dIII / 350,00

1225

1225 9  Kr.  grün,  zwei  Exemplare  als  Paar  geklebt  auf  Prachtbrief  von  "18"
AUGSBURG über Innsbruck und Landeck nach Schlanders in Tirol, seltene 18
Kreuzer-Frankatur! 5c(2) 200,00

1226

1226 12 Kr. rot, postfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Luxus-Seitenrandstück,
tiefst sign. Pfenninger. 6 120,00

1227

1227 12 Kr. rot, farbfrisches, ungebrauchtes Prachtstück, min. erhöht sign. Pfenninger. 6 50,00

12 Kreuzer rot

1228 1229

1228 12 Kr. rot,  allseits breitrandiges Luxusstück mit  drei  vollen Schnittlinien und
klarem oMR "32" (Bamberg),  Fotobefund Sem BPP. 6 70,00

1229 12 Kr. rot, allseits breitrandiges Luxusstück mit drei vollen Schnittlinien und sehr
klarem, zentr. Stpl. "437" (Rosenheim), ein sehr schönes Exemplar, Kurzbefund
Alcuri. 6 70,00
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1230
1230 12  Kr.  rot,  allseits  voll-  bis  breitrandiges  Kabinettstück  mit  oMR  "356"

(Nürnberg),  tiefst  gepr.  Sem  BPP. 6 80,00

1231

1231 12 Kr. rot, breitrandiges Prachtstück mit Stempel "356", sign. J.U. Schmitt BPP,
Kurzbefund Brettl. 6 45,00

1232

1232 12 Kr. rot auf Luxus-Briefstück mit Mühlradstpl. "563", Kurzbefund Sem BPP. 6 80,00

1233

1233 12 Kr. rot, allseits breitrandig und tadellos auf Briefstück mit off. Mühlradstempel,
Fotobefund Schmitt BPP. 6 70,00

1234
1234 18 Kr. orangegelb, farbfrisches Luxusstück mit links 28 mm Bogenrand, allseits

breit- bis überrandig mit allen Schnittlinien, am Unterrand schwache Bräunung,
im Rand Bug und Knitterung, Fotobefund Schmitt BPP "derartig breite Ränder
sind selten!" 7 150,00

1235

1235 18 Kr. gelborange, allseits breitrandiges Luxusstück in leuchtender Farbe mit
glasklarem und zentr. oMR "325" (München), Liebhaberlos in Ausnahmequalität,
neuer Kurzbefund Sem BPP. 7 120,00

1236

1236 18 Kr. gelborange, allseits breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem oMR
"145" (Fürth), gepr. Pfenninger mit Attest von 1957. 7 100,00

1237

1237 18 Kr. gelborange, allseits breitrandiges Kabinettstück mit sehr klarem MR "101",
Fotobefund Schmitt BPP. 7 100,00

1238

1238 18 Kr. gelborange, voll- bis breit-/überrandiges, farbfrisches Kabinettstück mit
zwei Schnittlinien, unten mit  Teil  der Nachbarmarke und klarem Stpl.  "350",
Fotobefund Schmitt  BPP. 7 100,00

1239
1239 18 Kr. gelborange, voll- bis breitrandiges Luxusstück mit glasklarem Stpl. "350",

Fotobefund Brettl BPP. 7 90,00

1240

1240 18  Kr.  gelborange,  breitrandiges  Kabinettstück  mit  glasklarem  MR  "23",
Fotobefund  Brettl  BPP. 7 90,00

1241

1241 18 Kr. gelborange, einwandfreies Prachtstück mit zentr. MR "550", Kurzbefund
Sem BPP. 7 80,00

1242 1243 1244

18 Kreuzer gelborange

1242 18 Kr. gelborange, voll- bis dreiseitig breitrandiges Kabinettstück vom rechten
Rand mit vollen Schnittlinien links und rechts, entwertet mit sehr klarem, zentr.
oMR "356" (Nürnberg), Fotobefund Alcuri. 7 80,00

1243 18 Kr. gelborange, farbfrisches Kabinettstück mit MR "160" (Gleussen), tiefst
gepr. Sem BPP. 7 80,00

1244 18 Kr. gelborange, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel "18", Kurzbefund Sem
BPP. 7 80,00
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1245
1245 18 Kr. gelborange, allseits breitrandiges, farbfrisches Kabinettstück mit zwei

Schnittlinien und MR-Stpl. "401" (Zweibrücken), Fotobefund Schmitt BPP. 7 60,00

1246

1246 18 Kr. gelborange, Kabinettstück mit vollem Stempel "189", Kurzbefund Brettl. 7 60,00

1247

1247 18 Kr. gelborange, breitrandiges Prachtstück mit Stempel "289", Kurzbefund
Brettl. 7 60,00

1248

1248 18 Kr. gelborange, interessantes Stück mit roter Zufallsentwertung "PAID" und
glasklarem MR "155" (Germersheim), kl. Mgl., Kurzbefund Sem BPP. 7 60,00

1249

1249 18 Kr. gelborange, knapp vollrandig mit interess. englischer Fremdentwertung
und klarem oMR "325" (München), etw. falzhell, Kurzbefund Sem BPP. 7 60,00

1250

1250 18 Kr.  gelborange,  senkrechtes,  voll-  bis  breitrandiges  Kabinettpaar  mit  je
Mühlradstpl. "336", Fotoattest Sem BPP: "Senkrechte Paare dieser Marke sind
nicht häufig". 7 / 180,00

1251
1251 12 Kr. rot und 6 Kr. braun, Pl. 2, zusammen auf Briefstück mit klarem oMR "325"

(München), 12 Kr. links leicht ber., ansonsten beide breitrandig und einwandfrei,
Fotobefund Schmitt BPP. 4II/2, 6 80,00

1252

1252 9 Kr.  maigrün, zwei Werte und 6 Kr.  braun als dekorative Buntfrankatur auf
Briefstück, 2. und 3. Mk. leicht ber., ansonsten einwandfrei, gepr. Sem BPP.

5cIII(2),
4II/1 150,00

BUNT- UND MISCHFRANKATUREN
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1253

1253 1857, 1 Kr. hellkarminrot im waagerechten Luxus-Dreierstreifen zusammen mit
zwei Exemplaren 3 Kr. blau, Pl. 3 als portorichtige 9 Kr.-Frankatur von "570"
WEISSENBURG nach Innsbruck. Der Privatbrief ist ungefaltet, mit komplettem
Inhalt wie gestern geschrieben und zur Post gebracht, ein Liebhaberlos von
allergrößter Qualität und Seltenheit,  neues Fotoattest Brettl  AIEP.

3I(3),
2II/3(2) 1.800,00

1254

1254 12 Kr. rot mit 3 Kr. blau, Platte 5, und 1 Kr. rosa (min. ber.)  auf dekorativer
Pracht-Briefhülle  von  "232"  KAISERSLAUTERN  über  Hamburg  nach
Kopenhagen  /  Dänemark.  Seltene  Drei-Farben-Frankatur  und  seltene
Destination!  Fotoattest  Brettl  BPP. 6, 2II/5, 3I 750,00
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1255

1255 1  Kr.  rosa,  3  Kr.  blau,  Pl.  5,  und  6  Kr.  braun,  Pl.  2,  zwei  Exemplare,  auf
dekorativem Brief von "114" ERLANGEN  nach Brüssel, seltene Dreifarben-
Frankatur  (2 Marken ber.), Fotoattest Brettl BPP.

3Ia, 2II/5,
4II/3 (2) 400,00

1256
1256 1 Kr. orange, Probedruck der 1 Kr. gelb, feinst, Fotobefund Brettl AIEP. Pr.8 150,00

1257

1257 1  Kr.  gelb,  Type  I,  allseits  vollrandiges  Prachtstück  mit  HKS  "(B)AHNH.
AUGS(BURG)". 8I 30,00

1258

1258 1 Kr.  gelborange,  allseits  voll-  bis  breitrandiges Luxusstück mit  glasklarem
Aushilfsstpl.  "FO(...)",  nicht  häufig,  neuer  Foobefund Sem BPP. 8I 30,00

1259

1259 1 Kr. dunkelgelborange, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit glasklarem
MR "11" (Altdorf). 8I 30,00

1260
1260 1 Kr. gelb, Typ I, vollrandiges Kabinettstück mit Teilstpl. "(M)ÜNCH(EN)", gepr.

Sem BPP. 8I 20,00

1261

1261 1  Kr.  gelb,  Typ.  I,  meist  breitrandiges  Kabinettstück  mit  klarem oMR "28",
tadellos  gepr.  Sem BPP. 8I 20,00

1262 1263

AUSGABE 1862
1 Kreuzer lebhaft- bis dunkelgelborange

1262 1 Kr. gelb, Luxusstück vom Bogenrand mit Stempel "269", gepr. Brettl. 8I 20,00
1263 1 Kr.  gelb,  allseits breitrandiges, senkr.  Luxuspaar aus der rechten unteren

Bogenecke,  einmal  glasklar  und  zentrisch  mit  oMR "25"  (Au b.  München)
entwertet,  Fotobefund Brettl  BPP. 8I / 70,00
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1264 1 Kr. gelb, allseits vollrandiges Kabinettpaar mit MR "407" (Poppenhausen),
tiefst sign. Pfenninger. 8I / 50,00

1265 1 Kr. gelb, voll- bis breitrandiger Dreierstreifen mit meist allen Schnittlinien aus
der linken unteren Bogenecke, entwertet mit 2x zartem Zweizeiler "MÜNCHEN. 4
FEB. 1865 XII", sign. Pfenninger, Fotobefund Sem BPP. 8I(3) 80,00

1266
1266 1 Kr. gelb, voll- bis breitrandiger Dreierstreifen, kl. Mgl., sign. Brettl BPP. 8I(3) 40,00

1267

1267 1 Kr. gelb, drei Werte als Block geklebt, linke obere Marke ob. re. lupenrandig,
ansonsten alle Marken breitrandig mit fast allen Schnittlinien, sehr dekoratives
Kabinett-Briefstück mit  Marken in zwei unterschiedl.  Farbnuancen und oMR
"267"  (Landau i.d. Pfalz)  klar entwertet,  Fotobefund Schmitt  BPP. 8I(3) 60,00

1268

1268 1 Kr. gelb mit spitzen Ecken im senkrechten Eckrand-Dreierstreifen  rechts
unten, allseits breit- bis überrandig mit 7 bzw. 10 mm breitem Bogenrand auf
Brief von "HARBATZHOFEN 23 8" (1865) nach Nürnberg, bis auf einen nicht
störenden Briefbug durch die untere Marke tadellos erhalten mit drei sehr schön
klar  aufsitzenden,  übergehenden  geschlossenen  Mühlradstempeln  "179",
Fotoattest  Stegmüller  BPP,  besonders  dekorativer  und  sehr  seltener
Liebhaberbeleg! 8I(3) 3.500,00

1264 1265
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1269
1269 3 Kr. karmin im seltenen trockenen Druck, allseits breitrandiges Luxusstück (4

Schnittlinien erkennbar), tadellos, sign. Sem BPP. 9c 100,00

1270

1270 3  Kr.  lachsrosa,  breitrandiges  Luxusstück  mit  ausgefüllten  Ecken  im
farbübersättigtem Druck auf Briefstück und oMR "325" (München), Fotobefund
Sem BPP: "eine vergleichsweise seltene Variante". 9aA 80,00

1271

1271 3 Kr. rosa, seltenes Prachtstück mit "Seidenfadenknoten/Schlinge" und oMR
"530", Kurzbefund Sem BPP. 9a 60,00

1272

1272 3 Kr. rot mit klarem OPD-Stempel "NÜRNBERG" (kl. Mgl.), gepr. Sem BPP. 9a 40,00

1273

1273 3 Kr. rosa, allseits breitrandig mit mehreren Leimflecken und oMR, Fotobefund
Sem BPP. 9a 30,00

1274

1274 3  Kr.  rosa,  voll-  bis  dreiseitig  breit-  und  überrandiges  Kabinettstück  mit
Plattenschaden "Aufspaltung" (rechts oben) und klarem oMR "28" (Augsburg),
Fotobefund Sem BPP. 9a 30,00

1275
1275 3 Kr. rot, vollrandiges Prachtstück mit klarem HKS "SCHWA(BACH)". 9 30,00

1276

1276 3 Kr. rot, allseits breitrandiges Luxusstück vom rechten Rand mit glasklarem und
zentr. MR "371" (Oettingen), sign. Sem BPP. 9a 30,00

1277

1277 3  Kr.  rosa  (oben  min.  berührt)  auf  dekorativem  Briefstück  mit  Versuchs-
Rautenstempel  "325"  von  München,  Kurzbefund  Brettl  BPP. 9a 80,00

1278

1278 3 Kr. rot, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit oMR "B.P." 9b 30,00

1279

1279 3 Kr. tiefrot, voll- bis breitrandiges Luxusstück aus der linken unteren Bogenecke
mit sehr klarem und zentr. oMR "32" (Bamberg), Fotobefund Sem BPP. 9b 30,00

1280

1280 3 Kr.  karmin,  trockener Druck (ber.)  auf  Mini-Briefstück mit  klarem MR "88"
(Dinkelsbühl)  und Plattenfehler  IV,  gepr.  Sem BPP. 9cPFIV 40,00

1281
1281 3 Kr. karmin, "trockener Druck", voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem

oMR "5" (Aichach), tiefst sign. Schmitt BPP. 9c 30,00

1282

3 Kreuzer rot

1282 3 Kr. rot, Kabinettstück mit drei Schnittlinien auf dekorativem Chargé-Brief "269"
LANDSHUT. 9b 30,00
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1283
1283 3 Kr. rot, waager. Dreierstreifen mit Bahnpost-Segmentstempel auf dekorativem

Brief  nach Bremen (1.+2. M. einwandfrei,  3.  mit  rechts angesetztem Rand),
neuer Kurzbefund Sem BPP. 9a(3) 150,00

1284

1284 6 Kr. dunkelblau und 9 Kr. ockerbraun, je Luxus-Briefstück "566" (Weiler), gepr.
Brettl. 10a, 11 50,00

1285

1285 6 Kr. blau, allseits breitrandiges Luxusstück mit allen Schnittlinien vom linken
Bogenrand mit klarem oMR "78" (Deidesheim), tiefst sign. Sem BPP. 10a 30,00

1286
1286 6 Kr. blau, Prachtstück mit glasklarem MR "600" (Wunsiedel). 10a 30,00

1287

1287 6 Kr. blau, voll- bis breitrandiges, waager. Kabinettpaar, teils mit Schnittlinien und
klarem oMR "325", sign. Pfenninger (tiefst). 10a / 40,00

1288

1288 6 Kr. blau im Dreierstreifen, teils kleine Einschränkungen, Kurzbefund Sem BPP. 10a (3) 120,00

1289

6 Kreuzer blau

1289 6  Kr.  blau  mit  PF  II  und  selten  als  Entwerter  auf  Brief  mit  zentrischem
Einkreisstempel  "K.G.E.  Heufeld"  (mit  Waage)  und  beigesetztem
Halbkreisstempel  "HEUFELD",  Fotoattest  Stegmüller  BPP. 10aPF 1.000,00
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1290
1290 6  Kr.  blau,  Kabinettstück  mit  oMR  "269"  LANDSHUT  auf  dekorativem

Bischofsbrief  (Menzinger  4b),  linke  Seitenklappe  wurde  hinterklebt,  da
gebrochen,  gepr.  Stegmüller  BPP  mit  Fotoattest. 10a 250,00

1291

1291 6 Kr. blau, zwei breitrandige Luxusstücke, schachbrettartig auf dekorativem Brief
geklebt von "345" NEU=OETTING nach Linz, Fotoattest Stegmüller BPP. 10a(2) 500,00

1292
1292 9 Kr. mattbraun, Probedruck der 9 Kr. braun, feinste Bogenecke in frischer Farbe

(min. falzhell), Fotobefund Brettl AIEP. Pr.11 150,00

1293

1293 9 Kr. braun, allseits breitrandige, linke ob. Bogenecke in feiner Erhaltung mit
oMR "227" (Ingolstadt). 11 40,00

1294

9 Kreuzer ockerbraun

1294 9 Kr. ockerbraun, allseits breitrandiges Luxusstück mit allen Schnittlinien und
glasklarem "115" (Ermershausen), tiefst sign. Sem BPP. 11 30,00
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1295 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit sehr klarem oMR "B.P.",
sign. Schmitt BPP. 11 30,00

1296 9  Kr.  ockerbraun,  farbfrische  Marke  mit  Zweizeiler  "(M)ÜNCH(EN)",  min.
randhell,  sonst  einwandfrei. 11 30,00

1297

1297 9 Kr. hellbraun, zwei Werte als kleine Treppenfrankatur auf Briefstück mit oMR
"28" (Augsburg) und Federzug. 17(2) 30,00

1298

1298 9  Kr.  braun,  Kabinettstück  mit  fast  vol len  Schnitt l inien  von  "478"
SCHWARZENFELD und 3x "CHARGE" in rot auf Brief nach Triest, Fotoattest
Brettl. 11 180,00

1299
1299 12 Kr. grün, allseits vollrandiges, postfrisches Luxusstück. 12 100,00

1300

1300 12 Kr. grün, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler I: "rechte obere
Ecke abgeschrägt" und kräftigem oMR "145" (Fürth), Fotobefund Schmitt BPP. 12 I 60,00

1301

1301 12 Kr. grün, einwandfrei vom linken Bogenrand, sehr dekorativ mit oMR "598",
Kurzbefund Sem BPP. 12 60,00

1302

1302 12 Kr. grün, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit 4 Schnittlinien und
zentr. oMR "397" (Pirmasens), tiefst sign. Sem BPP. 12 60,00

1303 1304

12 Kreuzer grün

1295 1296

1303 12  Kr.  grün,  allseits  breitrandiges  Kabinettstück  aus  der  linken  unteren
Bogenecke mit oMR "145" (Fürth), sign. Brettl BPP, Fotobefund Schmitt BPP. 12 60,00

1304 12 Kr. grün, voll- bis breitrandiges Kab.-Stück vom rechten Seitenrand mit zentr.
oMR "325" (München), tiefst sign. Sem BPP. 12 60,00
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1305
1305 12  Kr.  grün,  rechte  obere  Bogenecke  entwertet  mit  klarem  oMR  "508"

(Straubing),  ein  dekoratives  Stück. 12 60,00

1306

1306 12 Kr. grün, allseits breitrandiges Luxusstück mit 4 Schnittlinien und oMR "325"
(München), tiefst gepr. Brettl BPP. 12 50,00

1307

1307 12 Kr.  grün,  allseits  voll-  bis  breitrandiges Kabinettstück,  oben mit  Teil  der
Nachbarmarke und oMR "356"  (Nürnberg),  tiefst  sign.  Pfenninger. 12 50,00

1308

1308 12 Kr. grün, vollrandiges Kabinettstück mit klarem oMR "777" GMUND. 12 50,00

1309

1309 12  Kr.  grün,  allseits  vollrandiges  Kabinettstück  mit  klarem  MR  "101"
(Edenkoben). 12 40,00

1310

1310 12 Kr. grün, farbfrisches Prachtstück (etw. falzhell) mit zentr. Stpl. "MÜNCHEN",
Kurzbefund Sem BPP. 12 40,00

1311
1311 12 Kr. grün, vollrandig mit oMR "75" (Dahn), min. randhell, sign. Stegmüller BPP. 12 40,00

1312

1312 12 Kr. grün mit klarem K1 "MÜNCH(EN)", Seidenfaden leicht locker, gepr. Sem
BPP. 12 40,00

1313

1313 12 Kr. grün, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentr. MR "28" (Augsburg)
auf dekorativem Briefstück nach Paris. 12 80,00

1314
1314 12 Kr. grün, waager. Prachtpaar vom Bogenrand (min. falzhell, Seidenfaden teils

locker) mit  je vollem Mühlradstempel "598" von Würzburg,  Fotoattest Brettl
AIEP. 12 / 150,00
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1315

1315 12 Kr. grün, voll- bis breitrandiges Luxusstück auf Brief von "739" ENSHEIM
nach Paris, außergewöhnlich schön, Kurzbefund Brettl BPP. 12 300,00

1316
1316 18 Kr. karminrot, Probedruck der 18 Kr. zinnoberrot, in besonders frischer Farbe

(unten kl. Einriss), Fotobefund Brettl AIEP. Pr.13 150,00

1317

1317 18 Kr. zinnoberrot, voll- bis breitrandig, teils mit Schnittlinien, leicht gebräunte
Gummierung,  winz.  punkthell,  Fotobefund  Sem  BPP:  "Eine  ungebraucht
vergleichsweise  seltene  Marke". 13a 150,00

1318

1318 18 Kr. zinnober, Luxusstück "558" (Wallerstein), Fotobefund Brettl. 13a 120,00

1319
1319 18 Kr. zinnoberrot,  besonders farbfrisch aus der rechten oberen Bogenecke

(min.  Spalt  re.  unt.)  mit  klarem  MR  "418"  (Regensburg),  sehr  dekorativ,
Kurzbefund  Sem  BPP. 13a 100,00

1320

1320 18 Kr. zinnoberrot, voll- bis dreiseitig breitrandiges Kabinettstück mit glasklarem
"363" (Obernzell), sign. Brettl BPP (tiefst). 13a 90,00

1321

1321 18  Kr.  zinnoberrot,  allseits  breitrandiges  Luxusstück  mit  klarem oMR "28"
(Augsburg),  gepr.  Sem BPP. 13a 80,00

1322

1322 18 Kr. zinnoberrot, extrem breitrandiges Luxusstück mit off. Mühlradstpl. "145". 13a 80,00

1323

1323 18  Kr.  zinnoberrot,  allseits  vollrandiges  Luxusstück  mit  zentr.  oMR  "114"
(Erlangen),  tiefst  sign.  Pfenninger. 13a 80,00

18 Kreuzer zinnoberrot
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1324 "Bbg-Frkfrt", dekorativ auf 18 Kr. rot (ber.), gepr. Sem BPP. 13a 60,00
1325 18 Kr. zinnoberrot, vollrandiges Prachtstück, gepr. Brettl BPP. 13a 35,00
1326 18 Kr. zinnoberrot, breitrandiges Prachtstück mit MR "325", gepr. Brettl BPP. 13a 35,00

1327 18 Kr. orangerot, allseits schmal- bis sehr breitrandig mit klarem oMR "325"
(München),  oben  und  rechts  mit  Schnittlinien,  in  dieser  Schönheit  selten,
Fotobefund  Sem BPP. 13b 200,00

1328
1328 18 Kr. orangerot, breitrandiges Kabinettstück (bayernhell) mit Mühlradstempel

"93", Kurzbefund Sem BPP. 13b 150,00

1329

1329 18 Kr. orangerot, gestplt. mit off. Mühlradstempel (min. falzhell), dopp. gepr.
Pfenninger. 13b 120,00

1330

1330 18 Kr. orangerot, vollrandiges Prachtstück mit Bahnpost-Segmentstempel, min.
falzhell, Kurzbefund Sem BPP. 13b 120,00

1331

1331 18 Kr. orangerot, rechte untere Bogenecke mit glasklarem Stpl. "MÜNCHEN 17/5
(11)", etwas randhell und ber., sonst schön, sign. Brettl BPP. 13b 100,00

1332
1332 9 Kr. ockergelb und 3 Kr. rosa, Mischfrankatur auf dekorativem Briefstück mit

Stempel "325", Kurzbefund Sem BPP. 11, 15 80,00

1333

1333 6 Kr. blau zusammen mit 9 Kr. ockerbraun (min. ber.) auf interessantem Brief
von "NÜRNBERG" nach Vevey in der Schweiz, sign. Sem BPP. 10a, 11 250,00

18 Kreuzer orangerot

BUNT- UND MISCHFRANKATUREN

1324 1325 1326 1327
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1334

1334 18  Kr.  zinnoberrot,  voll-  bis  breitrandiges  Luxusstück  zusammen mit  3  Kr.
karminrosa und 1 Kr. gelb, Type I (beide teils vollrandig, teils angeschn.) auf
dekorativem  Brief  Hamburg  nach  New  York  mit  MR  "325"  und  Zweizeiler
"MÜNCHEN BAHNH. 26. OCT. 1865", Weiterfranko-Vermerke und roter Einkreis
"HAMBURG PACKET 28. OCT.", eine äußerst attraktive Übersee-Frankatur,
neues Fotoattest Sem BPP. 13a,9a,8I 1.500,00

1335
1335 1 Kr. grün, farbfrisches Prachtstück, tiefst gepr. Brettl BPP. 14a 30,00

1336

1336 1 Kr. grün, Luxusstück mit Zierstpl. "VILSHOFEN 29/8", 1 Kr. dkl.grün mit MR
"494", min. ber., gepr. Schmitt BPP und 1 Kr. blaugrün, gepr. Brettl BPP. 14a b,c 50,00

1337

1337 1  Kr.  grün,  je  Luxus-Briefstück  mit  kl.  Einkreiser  "Denkendorf"  bzw.
"Stadtallendorf",  gepr.  Brettl. 14a (2) 40,00

1338
1338 1 Kr. grün, breitrandiges Luxuspaar mit glasklarem und zentr. HKS "BAYREUTH

II", gepr. Sem BPP, Liebhaberlos. 14a / 100,00

1339

1339 1 Kr. grün, außerst farbfrisches, waager. Luxuspaar. 14a / 30,00

WAPPENAUSGABE 1867/1868
1 Kreuzer grün
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1340
1340 1  Kr .  g rün ,  senkrech te r  Luxus-Dre ie rs t re i fen  mi t  vo l lem  HKS

"PFAFFENHOFEN " . 14a(3) 50,00

1341

1341 1 Kr. grün, voll- bis breitrandiger, waager. Dreierstreifen mit 3x K1 "MÜNCHEN
29/5 (VII)", re. Mk. etwas hell, sonst tadellos, gepr. Sem BPP. 14a(3) 50,00

1342
1342 1  Kr.  gelbgrün,  waager.  Viererstreifen  mit  handschriftl.  Entwertung  "Kgl.

Stadtgericht", drei Exemplare voll- bis breitrandig, die re. Marke mit Schnitt- und
Seidenfadenfehlern, seltene und dekorative Einheit, Fotobefund Sem BPP. 14a(4) 200,00

1343

1343 1 Kr. grün auf kompl. Drucksachen-Schleife von "BAHNHOF AUGSBURG". 14a 60,00

1344
1344 1 Kr. dunkelgrün, breitrandiges Luxusstück mit Zweikreiser "BAMBERG 16 AUG.

1871", tiefst gepr. Brettl BPP. 14b 40,00

1345

1345 1 Kr. dunkelgrün, allseits breitrandiges Kabinettstück mit sehr klarem oMR "598"
(Würzburg), sign. Schmitt BPP. 14b 20,00

1346

1346 1  Kr.  dunkelgrün,  äußerst  farbfrisches  und  dekoratives  Luxuspaar  mit  K1
"FÜRTH  4/6  VIII",  tiefst  gepr.  Brettl  BPP. 14b / 60,00

1347

1347 1 Kr. dunkelblaugrün im waager. Kabinettpaar, Fotobefund Brettl. 14c / 40,00
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1348
1348 1 Kr. dunkelblaugrün im waager. Dreierstreifen (2 Marken einwandfrei, 1 M. mit

kl.  Vortrennschnitt  li.  ob.)  auf  besonders  schönem  Brief  mit  oMR  "28"
AUGSBURG  nach  Schnaitsee,  Kurzbefund  Brettl  BPP. 14c(3) 200,00

1349

1349 3  Kr.  rosa,  allseits  breitrandiges,  farbfrisches  Luxusstück  mit  links  32  mm
Bogenrand und unten großem Teil der Nachbarmarke, klarer oMR "145" (Fürth),
Fotoattest Schmitt BPP: "Solche extrem breiten Bogenränder sind sehr selten!" 15 300,00

1350
1350 "SIEGENBURG" klar auf Prachtstück 3 Kr. rosa. 15 50,00

1351

1351 3 Kr. rosa, dreiseitig breitrandig, dekorativ mit oMR "B.P." 15 30,00

1352

1352 3 Kr. karmin, kleine Luxus-Bogenecke, gepr. Engel. 15 30,00

1353

1353 3 Kr. karmin und rosa, 3 Luxusstücke, verschiedene Tönungen und Stempel,
dabei Postablage. 15 (3) 30,00

3 Kreuzer rosa
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1354 1867, 3 Kr. rosa, allseits breitrandig mit 4-5 mm Bogenrand unten, in besonders
farbfrischer und feinster, tadelloser Erhaltung mit violettblauem Fächerstempel
"Chargé No." Der Versuchsstempel kam erst 1870 in Verwendung, Abschläge
auf der Ausgabe 1867 sind entsprechend selten, als Druckbesonderheit weist die
Marke eine wasserzeichenähnliche Struktur wie bei manchen Randstücken der
gezähnten Ausgaben auf, Fotoattest Stegmüller BPP: "Ein derartiges Exemplar
lag mir bisher noch nicht vor". 15 2.000,00

1355
1355 3 Kr. rosa, Luxus-Briefstück mit vollem K1 "BAHNHOF MÜNCHEN Chargé" in

rot. 15 60,00

1356

1356 3 Kr. rosa, allseits vollrandiger, senkr. Dreierstreifen mit zentr. und klaren oMR
"356" (Nürnberg). 15(3) 40,00

1357
1357 3 Kr. rosa, dekorativer , waager. Dreierstreifen, mittl. Marke unt. helle Stelle,

sonst tadellos, sign. W. Engel und gepr. Sem BPP. 15(3) 30,00

1358

1358 3  Kr.  rosa,  breitrandiges  Luxusstück  auf  vollständiger  Rechnung  der  Fa.
"Bayerische Actien-Gesellschaft für chemische und landwirtschaftlich-chemische
Fabrikate"  aus "764" HEUFELD. 15 40,00

1359
1359 3 Kr. rosa, breitrandiges Luxusstück, Randlinie links oben gebrochen, auf Brief

nach Großlangheim, mit Rechnung der Fa. Friedrich Walther zu Schweinfurt, von
oMR "479" SCHWEINFURT. 15 30,00

1360

1360 3 Kr. rosa, Kabinettstück auf kpl. Rechnung der Fa. "GEBRÜDER KUHN", sehr
dekoratives Zeitdokument aus "170" GRÜNSTADT 8/10. 15 30,00

1354
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1361
1361 3 Kr. rosa, Kabinettstück vom rechten Rand (4-6 mm) auf Briefhülle mit oMR

"336" NEUBURG. 15 30,00

1362

1362 6 Kr. blau mit rotem Stempel "Bahnhof München Chargé", gepr. Pfenninger. 16 60,00

1363

1363 6 Kr. blau, Luxusstück mit glasklarem MR "600" (Wunsiedel), tiefst gepr. Sem
BPP. 16 60,00

1364

1364 6 Kr. blau, meist überrandiges Luxusstück mit oMR "598" (Würzburg), tiefst
gepr. Brettl  BPP. 16 50,00

1365

1365 6 Kr. blau, farbfrisches Luxusstück mit idealem MR "27" (Auerbach). 16 50,00

1366
1366 6 Kr. blau, voll- bis breitrandiges Oberrandstück (kl. Schürfung) mit klarem "111"

(Erbendorf), sign. Hartmann, Fotobefund Sem BPP. 16 30,00

1367

1367 6 Kr. blau, Kabinett-Briefstück mit kl. Einkreiser "PFAFFENHOFEN", Kurzbefund
Brettl. 16 40,00

1368

1368 6 Kr. hellultramarin, Luxus-Briefstück mit Stempel "74" DACHAU, Fotobefund
Brettl. 16 30,00

1369

1369 6 Kr.  ultramarin,  waager.  Kabinett-Dreierstreifen "311"  (Memmingen),  sehr
dekorativ  und selten,  gepr.  Brettl  BPP mit  neuem Fotoattest  AIEP. 16(3) 480,00

6 Kreuzer blau
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1370

1370 9 Kr. ockerbraun, ungebrauchter, teils postfrischer Luxus-Viererstreifen aus der
unteren Bogenecke, Fotoattest Brettl AIEP. 17 / 250,00

1371
1371 9 Kr. hellbraun, dekorativ mit  rotem Stpl.  "MÜNCHEN 12 4 (5)" (etw. dünn),

selten. 17 40,00

1372

1372 9 Kr. hellbraun, breitrandiges Prachtstück mit Bahnpoststpl. "MÜNCHEN", tiefst
gepr. Sem BPP. 17 40,00

1373

1373 9 Kr. ockerbraun, farbfrisches Kabinettstück. 17 20,00

1374

1374 9 Kr. hellbraun, gestplt. waager. Luxuspaar. 17 / 80,00

1375

1375 12 Kr. lila, farbfrisches Luxusstück mit K1 "MÜNCHEN", Kurzbefund Sem BPP. 18 80,00

1376

1376 12 Kr. lila, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Kasten- und rotem
Stempel, tiefst gepr. Stegmüller BPP. 18 60,00

1377
1377 12 Kr. lila, voll- bis breitrandiges Kabinettstück vom Oberrand mit oMR "325"

(München), Fotobefund Sem BPP "vermutlich Bogenecke". 18 30,00

1378

1378 12 Kr. lila, fein gestplt. Kabinettstück mit HKS "KISSINGEN", Fotobefund Brettl. 18 30,00

1379

1379 12  Kr.  lila,  farbfrisches  Kabinettstück  mit  L2-Teilstempel  "MÜNCHEN",
Kurzbefund  Brettl. 18 40,00

1380

1380 12  Kr.  lila,  farbfrisches  Prachtstück  mit  Plattenfehler  (min.  Schürfung),
Kurzbefund  Brettl. 18I 40,00

1381

1381 12 Kr. lila, Luxus-Briefstück mit Stempel "337" NEUMARKT. 18 80,00

9 Kreuzer hellbraun

12 Kreuzer lila/violett
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1382
1382 12 Kr. lila, Luxus-Briefstück mit OPA-Stpl. "AUGSBURG", gepr. mit Kurzbefund

Brettl. 18 70,00

1383

1383 12 Kr. lila, Luxus-Briefstück mit K1 "FUERTH". 18 60,00

1384

1384 12 Kr. lila, Luxus-Briefstück, besonders breitrandig mit MR "325". 18 60,00

1385

1385 18 Kr. ziegelrot, gleichmäßig breitrandiges Luxusstück vom linken Bogenrand
(14 mm). 19 60,00

1386

1386 18 Kr. zinnoberrot, postfrisches Luxuspaar vom oberen Bogenrand, Fotobefund
Brettl AIEP. 19 / 220,00

1387

1387 18 Kr. ziegelrot, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem Stpl.
"(HÖ)CHSTADT", neuer Kurzbefund Sem BPP. 19 80,00

1388
1388 18  Kr.  ziegelrot,  allseits  breit-  bis  überrandiges  Kabinettstück  mit  klarem

Einkreisstpl.  (Sonderform)  "ANS(BACH) VI  11 7",  tiefst  sign.  Schmitt  BPP. 19 80,00

1389

1389 18 Kr. ziegelrot, gestplt. Kabinettstück vom linken Seitenrand, tiefst gepr. Brettl
BPP. 19 80,00

1390

1390 18 Kr. ziegelrot, allseits breit- bis überrandiges Luxusstück mit sehr klarem HKS
"BURGWINH(EIM) 12/5", sign. Schmitt BPP (tiefst). 19 70,00

1391

1391 18 Kr. ziegelrot, Kabinettstück mit K1 "NEUNKIRCHEN". 19 70,00

1392

1392 18 Kr. ziegelrot mit K1 "BAYREUTH STADT", Kabinett. 19 60,00

1393

1393 18 Kr. ziegelrot, allseits vollrandig mit glasklarem HKS "KISSINGEN IV 11/6", kl.
Kratzspur, sonst tadellos, gepr. Sem BPP. 19 60,00

1394

18 Kreuzer ziegelrot

1394 18  Kr.  zinnoberrot,  allseits  voll-  bis  breitrandiges,  waager.  Paar  mit  sehr
dekorativ aufsitzendem HKS "MUENCHBE(RG) 3/12",  farbfrische und feinst
tadellose Erhaltung, Fotoattest Stegmüller BPP. 19 / 600,00
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1395
1395 6 Kr. braun, Luxusstück mit vollem Zierstempel "LAUFEN", gepr. Pfenninger. 20 60,00

1396

1396 6 Kr. braun, allseits breitrandiges Luxusstück mit HKS "ZWEIBRÜCKEN", tiefst
gepr. Sem BPP. 20 50,00

1397

1397 6 Kr.  braun,  allseits  breitrandiges Prachtstück mit  glasklarem Halbkreisstpl.
"STADTSTEINACH 8/5". 20 40,00

1398

1398 6 Kr.  braun  mit  rotem K1 "BAHNHOF MÜNCHEN Chargé"  (kl.  Mgl.),  sehr
dekorativ,  gepr.  Sem BPP. 20 40,00

1399

1399 6 Kr. braun, farbfrisches Luxusstück. 20 20,00

1400

1400 6 Kr. braun, waager. Kabinettpaar mit HKS "BAYREUTH", gepr. Pfenninger. 20 / 80,00

1401
1401 7 Kr. ultramarin und dunkelultramarin, zwei Luxusstücke, gepr. 21a/b 40,00

1402

1402 7 Kr. ultramarin, voll- bis dreiseitig breitrandig, mit Plattenfehler I "weißer Fleck
links neben rechter oberer Wertziffer 7" und PF III "linke untere Wertziffer 7
mit dickem Anstrich", Einkreisstpl. "MÜNCH(EN) 18 JA(N)", sign. Brettl BPP
mit Fotobefund. 21a I+III 50,00

1403

1403 7 Kr. ultramarin, Kabinettstück mit Plattenfehler III, sauber gestempelt. 21aIII 60,00

1404

1404 "OBERNZELL",  Zier-K1  auf  einwandfreier  7  Kr.  ultramarin,  Fotobefund
Stegmüller  BPP. 21a 25,00

1405

1405 7 Kr. ultramarin, allseits breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehlerl II und L2
"HOF B.E.", neuer Kurzbefund Sem BPP. 21aII 40,00

1406

1406 7 Kr. ultramarin im waagerechten Prachtpaar. 21a / 60,00

1407

1407 7 Kr. ultramarin, voll- bis meist breitrandiges, waager. Kabinettpaar, farbfrisch,
mit klarem oMR "493" (Speyer) und Einzeiler "FRANCO" auf Briefstück, sign.
Schmitt BPP mit Fotobefund. 21a / 120,00

6 Kreuzer braun

7 Kreuzer ultramarin-preußischblau



177

1408
1408 7 Kr. ultramarin, voll- bis breitrandiges Kabinettstück als seltene Einzelfrankatur

auf Briefhülle von "137" FREYSING nach Oberviechtach. 21a 50,00

1409

1409 7 Kr. dunkelultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler, Kurzbefund
Sem BPP. 21bI 50,00

1410

1410 7  Kr.  dunkelultramarin,  voll-  bis  meist  breitrandiges  Prachtstück  mit  rotem
Einkreisstpl.  "Bahnhof  München",  Fotobefund  Sem BPP. 21b 30,00

1411

1411 7 Kr. dunkelultramarin, voll- bis überrandiges Prachtstück mit Plattenfehler II
"Kreis um linke obere Wertziffer 7 unten offen", Fotobefund Sem BPP. 21b II 30,00

1412
1412 7 Kr. dunkelultramarin, Kabinettstück mit Plattenfehler II und MR "325", gepr.

Brettl. 21bII 50,00

1413

1413 7  Kr.  dunkelultramarin,  voll-  meist  breitrandiges  Kabinettstück  mit  blauem
Gerichtsstempel  von  München,  sign.  Brettl  BPP mit  Fotobefund. 21b 30,00

1414

1414 7 Kr. dunkelultramarin, Luxus-Briefstück mit MR "508", gepr. Brettl BPP. 21b 40,00

1415

1415 7 Kr. dunkelultramarin, Luxus-Briefstück mit HKS "PASSAU", gepr. Brettl BPP. 21b 40,00

1416

1416 7 Kr. dunkelultramarin, Luxus-Briefstück mit vollem OPA "NÜRNBERG". 21b 40,00

1417
1417 7 Kr. dunkelultramarin, 2 allseits voll- bis breitrandige Kabinettstücke auf Brief

von  "THIERSHEIM"  nach  Jefferson  in  Wisconsin  (USA),  Couvert  Mgl.,
interessanter  Beleg,  Kurzbefund  Sem  BPP. 21b 200,00
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1418

1418 7 Kr.  preußischblau,  voll-  bis  überrandiges Kabinettstück  mit  Anschnitt  der
Nachbarmarke und Einkreisstpl. "BERNECK 9. OCT.", Fotoattest Schmitt BPP. 21d 280,00

1419
1419 7 Kr. kornblumenblau, voll-, meist sehr breitrandiges, farbfrisches Kabinettstück

mit zartem oMR "311" (Memmingen), sign. Brettl BPP mit Befund. 21d 250,00

1420

1420 7 Kr. königsblau, vollrandiges Kabinettstück, besonders farbfrisch mit klarem
Zweikreis "NÜR(NBERG)" und kl. Plattenfehler "runde Ecke", sign. Pfenninger,
G. Winkler, neuer Fotobefund Sem BPP. 21d 250,00

1421

1421 7  Kr.  königsblau,  farbfrisches  Kabinettstück  mit  Halbkreis-Teilstpl.
"(LUDWIGS)HAFEN",  Fotobefund  Sem  BPP. 21d 150,00

1422

1422 7 Kr. königsblau, vollrandig, am rechten Rand gerissen (statt geschnitten), teils
in die Randlinie, in frischer Farbe mit HKS "...BING 20/9", sign. Schmitt BPP mit
Fotobefund. 21d 80,00

1423

1423 6  Kr.  stahlblau  und  3  Kr.  rosa  zusammen  auf  Briefstück  mit  zentr.  Stpl.
"NÜRNBERG BHF." (6 Kr. ber., 3 Kr. Eckknitter), neuer Kurzbefund Sem BPP. 10b, 15 100,00

1424
1424 9 Kr. braun, zwei Werte zusammen mit 1 Kr. grün, allseits voll- bis breitrandige

Luxusstücke auf Aktenausschnitt mit fiskalischer Entwertung, äußerst dekorativ
und farbfrisch, Kurzbefund Sem BPP. 17(2), 14b / 250,00

1425

1425 12 Kr. lila zusammen mit 6 Kr. braun als dekorative Mischfrankatur auf Briefstück
mit 2x Zweikreiser "NÜRNBERG 29. JUN. 1871" und rotem "P.P." im Rahmen,
Fotobefund Sem BPP: "Eine relativ seltene MiF in bemerkenswert frischer und
attraktiver Erhaltung". 18, 24X 350,00

BUNT- UND MISCHFRANKATUREN
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1426

1426 1 Kr. hellgrün und 6 Kr. blau, je zwei tadellose Exemplare auf kpl. Prachtbrief von
"28" AUGSBURG nach Verona, gepr. Sem BPP.

14a(2),
16(2) 150,00

1427
1427 1869, "HAHNBACH", Halbkreiser auf Postanweisungsschein von 1869. 40,00

1428

1428 1863, Retour-Recepisse  von Würzburg nach Schwabach und zurück, roter
Nebenstpl.  "Chargé". 70,00

1429
1429 1866/69, 2 Postaufgabescheine "SCHEINFELD" 1869 und 1866, Halbkreiser

und off. Mühlradstpl. "617". 80,00

FORMULARE
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1430
1430 Geschlossene  Mühlradstempel,  15  meist  Luxusstücke  mit  klaren,  zentr.

Stempeln.
aus

2II/4II/5 150,00

1431
1431 "21" BAUNACH auf Luxusbrief 3 Kr. blau. 2II 50,00

1432

1432 "42" BURGLENGENFELD, sehr klar und gerade auf Kabinett-Briefhülle 3 Kr.
blau, Pl. 2, nach Augsburg. 2II/2 40,00

1433

1433 "42" BURGLENGENFELD auf kpl. Kleinbrief 3 Kr. blau. 2II 30,00

1434
1434 "48" DASSWANG auf Luxusstück 3 Kr. blau, Pl. 3, auf Briefhülle nach Eichstätt. 2II/3 40,00

1435

1435 "52" DETTELBACH auf Luxus-Briefstück 9 Kr. grün. 5 30,00

1436
1436 "54" TREUCHTLINGEN, Luxusbrief 3 Kr. blau. 2II 40,00

1437

1437 "82" EUERHAUSEN auf Luxus-Briefvorderseite 3 Kr. blau. 2II 30,00

1438

1438 "97" FÜRSTENFELDBRUCK auf Prachtbrief 6 Kr. braun. 4II 50,00

ABSTEMPELUNGEN
Geschlossene Mühlradstempel - I. Verteilung
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1439
1439 "105" GEISENFELD, dekorativer Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1440

1440 "114" GRÜNSTADT auf Kabinettbrief 6 Kr. braun, Pl. 1, nach Saarbrücken. 4II/1 35,00

1441

1441 "120" LAUFACH auf kpl. Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 70,00

1442
1442 "120" LAUFACH, kleines Briefcouvert 6 Kr. braun. 4II 50,00

1443

1443 "120" HAIN, seltener MR auf allerfeinstem Luxusbrief mit senkrechtem Paar 3
Kr. blau, Pl. 2, nach Steyr/Oberösterreich, irrtümlich erst nach SPEYER, dann
ohne Nachporto über Linz nach Steyr weitergesandt. 2II/2 / 500,00
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1444
1444 "120" HAIN auf Luxusbrief 6 Kr. braun, Pl. 1, nach Steyr/Österreich. 4II/1 120,00

1445

1445 "136" HOFHEIM, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1446
1446 "208" MIESBACH auf Prachtbrief 3 Kr. blau vom Bogenrand. 2II 30,00

1447

1447 "209" MILTENBERG auf Prachtbrief 3 Kr. blau mit hs. Vermerk "2x Botenlohn
bezahlt". 2II 30,00

1448

1448 "235" NEUSTADT a.D. sehr klar auf Luxusbrief 6 Kr. braun, Pl. 1, nach Otting. 4II/1 30,00

1449
1449 "240" NITTENAU, Prachtbrief 6 Kr. braun. 4II 30,00

1450

1450 "248" OBERVIECHTACH auf Prachtbrief 6 Kr. braun. 4II 20,00

1451

1451 "255" OTTOBEUREN auf Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1452
1452 "272" POERNBACH, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 35,00

1453

1453 "272" POERNBACH auf dekorativem Prachtbrief 6 Kr. braun. 4II 30,00

1454

1454 "290" RODING sehr klar auf Luxusstück 3 Kr. blau, Pl. 2, auf Briefhülle nach
Regensburg. 2II/2 30,00
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1455
1455 "300" RÜDENHAUSEN auf Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1456

1456 "314" SCHWANDORF auf Luxusbrief 3 Kr. blau. 2II 45,00

1457
1457 "315" SCHWARZENBACH, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 30,00

1458

1458 "327" STAFFELSTEIN, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 25,00

1459

1459 "348" TITTLING glasklar, gerade sitzend und fast zentr. auf Luxusstück 3 Kr.
blau, Pl. 2 mit allen Schnittlinien, auf kleinem Luxusbrief, gepr. Sem BPP. 2II/2 70,00

1460
1460 "352" TRIESDORF auf Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1461

1461 "358" UNTERSTEINACH glasklar und ideal auf Luxusstück 6 Kr. braun, Pl.1,
Brief nach Regensburg. 4II/1 30,00

1462

1462 "365" VOLKACH auf Prachtbrief 6 Kr. braun. 4II 20,00

1463
1463 "389" WINDSHEIM auf Kab.-Briefhülle nach Würzburg mit 3 Exemplaren 1 Kr.

rosa (2x Kabinett, 1x re. angeschn.), als Stufenfrankatur geklebt. 3Ia(3) 70,00

1464

1464 "400" ZUSMARSHAUSEN, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 25,00
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1465
1465 "406" BAHNPOST, 3 Kabinettstücke und zwei Werte auf dekorativem Briefstück. 2II(3),4II,5 / 50,00

1466

1466 "406" BAHNPOST MÜNCHEN auf kleinem Damenbrief 9 Kr. grün. 5 60,00

1467
1467 "421" HEIDENHEIM auf Prachtbrief 6 Kr. braun. 4II 20,00

1468

1468 "431" KREUZWERTHEIM auf Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 30,00

1469

1469 "453" WEIDENBERG sehr klar und gerade auf Kab.-Brief 6 Kr. braun, Pl. 1, mit
breitem Oberrand. 4II/1 40,00

1470
1470 "453" WEIDENBERG klar auf Prachtbrief 6 Kr. braun, Pl. 1, nach Bayreuth. 4II/1 35,00

1471

1471 "455" WEISSMAIN, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 25,00

1472
1472 "457" WOERTH A.D. sehr klar auf Briefhülle an den Bischof zu Regensburg mit

farbtiefem Kabinettstück 3 Kr. blau, Pl. 2. 2II/2 60,00

1473

1473 "457" WOERTH a.D. auf kleinem Luxusbrief 3 Kr. blau. 2II 30,00
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1474
1474 "469" INGENHEIM auf prachtvollem Brief 3 Kr. blau. 2II 100,00

1475
1475 "478" WOLNZACH, dekorativer Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 50,00

1476
1476 "496" GRIESBACH klar auf Luxusbrief 3 Kr. blau, Pl. 3. 2II/3 40,00

1477

1477 "500" OBERSTAUFEN, Prachtbrief 6 Kr. braun. 4II 20,00

1478

1478 "509"  FUCHSMÜHL  sehr  klar  und  gerade  auf  3  Kr.  blau  im  Zwergschnitt,
Briefhülle  nach  Windischeschenbach. 2II 40,00

1479
1479 "523" BAUMGARTEN auf Luxus-Privatbrief, gepr. Sem BPP. 2II 60,00
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1480

1480 "562" RÖTHENBACH BHNH: 6/5 (1854) auf kleinem Luxusbrief 6 Kr. braun mit
vollständigem Inhalt.  Das Postamt Röthenbach Bahnhof  war,  entgegen der
Darstellung im Winkler-Handbuch und Sem, laut Verordnung bereits ab 9.3.1854
in  Betrieb  und  hatte  dort  kurzfristig  die  Stempelnummer  "562"  von
Oberzettelbach (Exped. ab 15.1.1854) benutzt. Von letzterem Ort lag bisher nur
1  Brief  vor,  datiert  vom  4.3.1855.  Der  Stempel  "391"  =  erste  Verteilung
Röthenbach Bhf. wurde erstmalig am 27.2.55 bekannt. Frau Brettl liegt ein Brief
vom 4.5.55 vor. Besonders interessante und erst nach 165 Jahren aufgetauchte
Stempel-Seltenheit! Fotoattest Brettl BPP. 4 II/1 1.800,00

1481
1481 "566" HEIDECK sehr klar und gerade auf Kabinett-Briefhülle 3 Kr. blau, Pl. 3,

nach Burglengenfeld. 2II/3 40,00

1482

1482 "568" LENGGRIES auf kpl. Luxusbrief 6 Kr. braun. 4II 50,00

1483
1483 "573" ROTTENDORF/WEISSENSTADT, glasklar auf Kabinettstück 3 Kr. blau,

Pl. 3. 2II/3 30,00

1484

1484 "593" PEITING 19.11., seltener MR-Stempel auf voll- bis breitrandiger 3 Kr.
blau mit Plattenfehler "Doppelraute" und Seidenfadenverdickung oben, auf Brief
vom Letzttag der 1. Stempelverteilung (ab 20.11.1856 Umtauschzeit), neuer
Fotobefund Sem BPP. 2II/3 400,00
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1485
1485 "9" ALLERSBERG sehr klar auf Prachtbrief 3 Kr. rot nach Weißenburg. 9 50,00

1486

1486 "16" AMORBACH, extrem seltene Spätverwendung vom 25.10.1869 auf Brief 3
Kr. rosa. 15 50,00

1487
1487 "36" DIESSEN, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 20,00

1488

1488 "63" BURGEBRACH sehr klar auf Luxusstück 3 Kr. rot, Brief nach Kastell. 9 30,00

1489

1489 "85" DIETRAMSZELL, dekorativer Prachtbrief 3 Kr. rot. 9 15,00

1490
1490 "96" EBENSFELD glasklar und ziffernfrei auf Kabinettbrief mit 3 Kr. rot. 9b 40,00

1491

1491 "96" EBENSFELD, Prachtbrief 3 Kr. rot. 9 25,00

1492

1492 "100" EBRACH ideal auf Luxusstück 3 Kr. rot. 15 30,00

1493
1493 "108"  ELTERSDORF  sehr  klar  auf  Luxusstück  3  Kr.  rosa,  Briefhülle  nach

München. 15 40,00

1494

1494 "120" ERGOLDSBACH, Briefhülle nach Landshut mit Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 35,00

Geschlossene Mühlradstempel - II. Verteilung
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1495
1495 "121" EUERDORF glasklar auf Kab.-Briefhülle 3 Kr. rot nach Würzburg. 9a 30,00

1496

1496 "128" FICHTELBERG auf Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 30,00

1497

1497 "128" FICHTELBERG sehr klar auf Luxusstück 6 Kr. braun, Pl. 2, auf  Brief nach
Deggendorf. 4II/2 50,00

1498
1498 "132" FORCHHEIM auf Prachtbrief 9 Kr. grün. 5 45,00

1499

1499 "152" GEISENFELD, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 10,00

1500

1500 "156" GEROLZHOFEN, Prachtbrief 3 Kr. rot. 9 15,00

1501
1501 "166" GRASSAU klar auf Kabinettstück 3 Kr. blau, Pl. 4, Briefvorderseite nach

München. 2II/4 60,00

1502

1502 "171" GRÜNWALD sehr klar auf Luxusstück 3 Kr. rosa, auf Briefhülle (unliebsam
geöffnet) nach Bayreuth. 15 35,00

1503
1503 "176" HAAG auf Luxusstück 3 Kr. blau, Pl. 3, dekorativer, handgeschriebener

Brief an den Erzbischof Gregor von München und Freising. 2II/3 40,00

1504

1504 "188" HEIDENHEIM auf Luxusbrief 3 Kr. rosa. 15 20,00
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1505
1505 "214" HOHENKAMMER, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 30,00

1506

1506 "217" HOLZKIRCHEN, Privatbrief 3 Kr. rosa. 15 40,00

1507

1507 "223" ILLERZELL auf Prachtbrief mit zwei Werten 3 Kr. rosa. 9(2) 90,00

1508
1508 "244" KIRCHDORF auf Pracht-Briefhülle 6 Kr. blau nach Marktbreit. 10 30,00

1509

1509 "250" KLEINHEUBACH, aktenfrischer Luxusbrief 3 Kr. rosa. 15 20,00

1510
1510 "251" KLINGENBERG auf Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1511

1511 "292" LUDWIGSTADT, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 10,00

1512

1512 "303" MARKTERLBACH, Prachtbrief 3 Kr. rot. 9 15,00

1513
1513 "315" MILTENBERG, Luxusbrief 3 Kr. rosa. 15 10,00

1514

1514 "315" MILTENBERG, Luxusbrief 3 Kr. rosa. 9 25,00

1515

1515 "341"  NEUNKIRCHEN A. BRAND  auf  Luxusstück 3 Kr.  rot,  Briefhülle  nach
Fürth. 9b 50,00
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1516
1516 "342" NEUMARKT a/Rott, Luxusbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1517

1517 "355" NORDHALBEN klar auf Briefhülle nach Birkhammer mit Oberrandstück 3
Kr. rot. 9 40,00

1518

1518 "360" OBERGÜNZBURG, Prachtbrief 3 Kr. rot. 9 10,00

1519
1519 "364" OBERNZENN glasklar auf Kabinettbrief 3 Kr. rosa nach Reichenhall. 15 35,00

1520

1520 "378" OTTOBEUREN, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 15,00

1521
1521 "386" PEGNITZ auf Pracht-Couvert 3 Kr. rot. 9 15,00

1522

1522 "389"  PFAFFENHOFEN  A.I.  klar  auf  Kabinettbrief  3  Kr.  blau,  Pl.  4,  nach
Beilngries. 2II/4 30,00

1523
1523 "419" REGENSTAUF sehr klar auf Kab.-Brief 3 Kr. rot nach Regensburg. 9 30,00

1524

1524 "419" REGENSTAUF sehr klar und fast zentrisch auf Briefhülle mit Prachtstück 6
Kr. blau nach München. 10 35,00
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1525
1525 "423" REISBACH klar auf Brief mit Kabinettstück 3 Kr. blau, Pl. 4, an Bischof

Ignatius zu Regensburg. 2II/4 50,00

1526

1526 "432" ROEHRNBACH auf Prachtstück 3 Kr. rosa, Briefhülle nach Ergheim. 15 50,00

1527
1527 "435"  ROETTINGEN  sehr  klar  und  gerade  auf  Briefhülle  3  Kr.  rot  nach

Würzburg. 9 40,00

1528

1528 "447" ROTTENDORF sehr klar und zentrisch auf Teil einer Briefvorderseite mit
Luxusstück 3 Kr. blau, Pl. 4. 2II/4 30,00

1529

1529 "448" ROTTHALMÜNSTER auf Teil-Drucksache mit Streifband. 8I 10,00

1530

1530 "450" RUHMANNSFELDEN zart auf voll- bis überrandiger 3 Kr. rosa, auf Brief
nach Deggendorf. 15 40,00

1531
1531 "455" SCHAUENSTEIN, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 25,00

1532

1532 "476" SCHWANDORF, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 10,00

1533

1533 "494" STADTAMHOF sehr klar und zentrisch auf Briefhülle nach Hengersberg
mit Kab.-Bogenecke 3 Kr. blau, Pl. 4. 2II/4 30,00
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1534
1534 "505" STEINWIESEN, Luxusbrief 3 Kr. rosa. 15 35,00

1535

1535 "520" THUMBACH auf Kab.-Briefhülle mit Luxusstück 3 Kr. rot. 9 30,00

1536
1536 "532" UEHLFELD klar auf Luxusstück 3 Kr. blau, Pl. 3, auf Brief nach Nürnberg. 2II/3 30,00

1537

1537 "535" HAIMHAUSEN in blauviolett voll auf Kabinettstück 3 Kr. karmin, gepr. J.U.
Schmitt BPP. 9b 150,00

1538

1538 "542" VELDEN klar auf Briefhülle nach Landshut mit Prachtstück 3 Kr. rosa. 15 30,00

1539
1539 "551" WAIDHAUS auf gef. Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 50,00

1540

1540 "555" WALDMOHR, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1541

1541 "574" WEISSMAIN, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 20,00

1542
1542 "582"  WIESENTHEID  sehr klar  und zentrisch auf Briefhülle 3 Kr.  rosa nach

Bamberg. 15 30,00

1543

1543 "595" WOLFRATSHAUSEN, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 30,00
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1544 "8" ALBERSWEILER auf 1 Kr. gelb und 6 Kreuzer braun. 8I, 4II/2 30,00

1545
1545 "18" ANNWEILER, je auf Luxusstück 6 Kr. blau und 3 Kr. rosa. 10a, 15 30,00

1546

1546 "19" ANSBACH, 19 Schaufeln, je auf Kabinettstück 6 Kr. blau und 1 Kr. grün. 10a, 14 30,00

1547

1547 "23" AU (Ndb.), je auf Luxusstück 3 Kr. blau und 1 Kr. blaugrün. 2II/4, 14c 50,00

1548

1548 "32" BAMBERG, je auf Luxusstück 3 Kr. blau und 6 Kr. braun. 2II/5, 4II/3 25,00

1549

1549 "32" BAMBERG, Sondertyp mit kleinen Ziffern, überdurchschnittlich klar auf
Kabinett-Briefstück 3 Kr. rosa, Fotoattest Sem BPP 15 250,00

1550
1550 "36" BAYERDISSEN auf Luxusstück 7 Kr. blau, tiefst sign. Pfenninger. 21a 60,00

1551

1551 "39" BEILNGRIES auf Kabinettstück 1 Kr. dunkelrosa, tiefst sign. Pfenninger. 3Ib 30,00

Offene Mühlradstempel

1544
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1552

1552 "41" BERCHING auf aktenfrischem Luxusbrief 3 Kr. rosa, gepr. Pfenninger. 15 300,00

1553
1553 "42" BERCHTESGADEN, je auf Kabinettstück 9 Kr. braun und 3 Kr. rosa. 11, 15 30,00

1554

1554 "47" BIESSENHOFEN auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 25,00

1555

1555 "47" BIESSENHOFEN, Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 25,00

1556

1556 "53" BÖHL auf Luxusstück 3 Kr. rosa, tiefst sign. Sem BPP. 9 30,00

1557

1557 "57" Br. GÜSSBACH, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 25,00

1558

1558 "58" BRUCHMÜHLBACH klar auf vollständiger Pracht-Briefhülle 3 Kr. rosa nach
Obrigheim. 15 40,00
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1559
1559 "97" EBERMANNSTADT, Luxusbrief 3 Kr. rosa. 15 30,00

1560

1560 "145" FÜRTH auf 12 Kr. lila, breit- bis überrandiges Prachtstück. 18 30,00

1561

1561 "148"  GANGKOFEN  in  blau  zentrisch  auf  allseits  voll-  bis  breitrandigem
Luxusstück  3  Kr.  rosa,  selten  und  dekorativ,  neuer  Befund  Sem  BPP. 15 200,00

1562

1562 "154" GEORGENSGEMÜND auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 30,00

1563

1563 "182" HASPELMOOR auf 3 Kr. rot in Luxuswirkung (rs. wzg. dünne Stelle). 9 40,00

1564
1564 "187" HEIDECK auf Kabinettbriefhülle 3 Kr. rosa nach Wemding. 15 30,00

1565

1565 "187"  HEIDECK  auf  voll-  bis  dreiseitig  breitrandiger  3  Kr.  rot  (unt.  waager.
bayernbrüchig),  Briefhülle  nach Eichstätt. 9 25,00

1566
1566 "196"  HERGATZ  auf  Luxustück  3  Kr.  blau  (tiefst  sign.  Brettl  BPP)  und

Prachtstück  3  Kr.  rosa. 2II/4, 15 30,00

1567

1567 "202" HAUNSTETTEN, je auf Luxusstück 1 Kr. grün und Kabinettstück 3 Kr. rosa
(tiefst sign. Brettl BPP) 14a, 15 50,00
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1568
1568 "203"  HILPOLTSTEIN  klar  auf  allseits  breitrandigem Luxusstück  3  Kr.  rot,

vollständiger  Brief  nach  Allersberg. 9 40,00

1569

1569 "203"  HILPOLTSTEIN  klar  auf  3  Kr.  rot,  unten  ber.,  sonst  tadellos,  auf
vollständigem  kleinen  Brief. 9 30,00

1570

1570 "203" HILPOLTSTEIN auf dekorativem Prachtbrief 3 Kr. rot. 9b 25,00

1571

1571 "211" HOF in kl. Ziffern auf Prachtstück 1 Kr. gelb und in großen Ziffern auf
Kabinettstück 3 Kr. rot. 8I, 15 30,00

1572

1572 "211"  (kl.  Ziffern) HOF  auf breitrandiger 3 Kr.  rot,  teils  mit  Schnittlinien,  auf
Briefhülle nach Gefrees. 9 20,00

1573

1573 "232"  KAISERSLAUTERN  auf  Kabinett-Briefstück  12  Kr.  rot,  tiefst  sign.
Pfenninger. 6 70,00

1574

1574 "263" (Kürn) in blau auf vollrandigem Prachtstück 3 Kr. rosa (kl. Mgl.), sign.
Pfenninger, Fotobefund Stegmüller BPP. 15 80,00

1575

1575 "269" LANDSHUT Bhf.  (seltene kleine Type) auf 3 Kr. blau, Pl. 5 (Sfd. oben
verkürzt), Fotobefund Brettl BPP. 2II/5 150,00

1576

1576 "269"  LANDSHUT,  kl.  Type  (Bhf.)  klar  auf  Luxusstück  3  Kr.  blau,  sign.
Pfenninger  (tiefst). 2II/5 90,00

1577

1577 "288" LICHTENFELS glasklar und zentrisch auf Briefhülle nach Fürth mit 3 Kr.
rosa, tieffarbig und Zierstempel "LICHTENFELS 15/11". 15 30,00
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1580

1580 "348" NEUSTADT a.D. auf Pracht-Briefstück 3 Kr. rosa (re. Lupenrand). 15 40,00

1581

1581 "356" NÜRNBERG,  je klar auf Luxusstück 3 Kr. blau und Luxusstück 12 Kr.
violett  (tiefst sign. Pfenninger). 2II/5, 18 50,00

1582

1582 "361" OBERMOSCHEL klar auf Kab.-Briefhülle nach Kaiserslautern mit 3 Kr. rot. 9b 60,00

1583
1583 "367" OBERSTDORF auf Kabinettstück 3 Kr. rosa (tiefst sign. Schmitt BPP). 15 50,00

1584

1584 "372" OFFINGEN auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 50,00

1585

1585 "384" PASING auf Prachtstück 1 Kr. dunkelgrün, tiefst sign. Schmitt BPP. 14b 30,00

1586

1586 "392" UNTERGRIESBACH auf 2 Einzelwerten und 2 Briefstücken (Mi. 9, 10, 11,
15). / 40,00

1587

1587 "418" REGENSBURG,  kl.  Type (Bhf), auf Kabinettstück 9 Kr. braun aus der
linken unteren Bogenecke. 11 150,00

1588

1588 "431" glasklar auf Briefhülle nach Regensburg mit Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 30,00

1589

1589 "448" ROTTHALMÜNSTER auf Pracht-Briefstück 3 Kr. rot. 9 50,00

1590

1590 "461" HAIDHAUSEN klar auf Luxusstück 1 Kr. grün, tiefst sign. Pfenninger. 14a 90,00

1591
1591 "469" SCHÖNSEE auf Kabinettstück 3 Kr. rosa, sign. Pfenninger. 15 90,00

1592

1592 "469" SCHÖNSEE auf einwandfreier 3 Kr. rot, Fotobefund Sem BPP. 15 90,00

1593

1593 "549" WACHENHEIM auf kleiner Prachtbriefhülle 3 Kr. rosa nach Frankenthal. 15 40,00

1594

1594 "560" WASSERBURG, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 30,00

1578 1579

1578 "323" MÜHLDORF auf Luxusstück 7 Kr. (dunkel-) ultramarin. 21 25,00
1579 "324" SPALT glasklar auf überrandigem Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 30,00
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1595
1595 "560" WASSERBURG auf Luxus-Briefstück 7 Kr. ultramarin. 21a 50,00

1596

1596 "563" WEIDEN, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 30,00

1597

1597 "598" WÜRZBURG, je klar auf Luxus-Briefstück 1 Kr. dunkelrosa (tiefst sign.
Brettl BPP) und Luxusstück 1 Kr. gelb (tiefst sign. Pfenninger). 3Ib, 8I / 40,00

1598
1598 "598" WÜRZBURG, je auf breitrandigem Luxusstück 1 Kr. dunkelblaugrün und 6

Kr. blau, deko. Zweifarben-Frankatur auf portorichtigem Brief nach Aub, sign.
Stegmüller BPP. 14c, 16 90,00

1599

1599 "599" GODRAMSTEIN auf Luxusstück 3 Kr. rosa, tiefst sign. Pfenninger. 15 30,00

1600

1600 "599" GODRAMSTEIN glasklar und zentrisch auf Brief (Mgl.) nach Ramstein mit
Inhalt einer Rechnung der Fa. J. Walter & Cie. und Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 70,00

1601
1601 "599" GODRAMSTEIN klar auf Prachtstück 6 Kr. blau. 16 50,00

1602

1602 "607" CASTELL auf doppelt verwendetem Kabinettbrief 3 Kr. blau. 2II 70,00

1603
1603 "607" CASTELL  klar auf vollständigem Luxusbrief an den "Graefl.  Forstwart

Bilhöfer in Holzkirchen" mit Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 35,00

1604

1604 "611"  SEESHAUPT  klar  auf  Briefhülle  mit  Kabinettstück  3  Kr.  rot,  tw.  mit
Schnittlinien  und  Teil  der  Nachbarmarke. 9 50,00
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1605
1605 "612" WESTERHAM, Luxus-Couvert nach Österreich mit 3 Kr. rot. 2II 30,00

1606

1606 "617" SCHEINFELD glasklar auf Luxus-Postschein. 50,00

1607
1607 "619" WELCHENBERG,  schönes Lot mit 6 Marken und einem Paar (Mi. 2II,

8I(2), 9, 10, 11, 14) / 50,00

1608

1608 "620" KALTENBACH auf Prachtstück 1 Kr. dunkelblaugrün, tiefst dopp. sign.
Pfenninger. 14c 70,00

1609
1609 "622" KIEFERSFELDEN, kpl. Prachtbrief 6 Kr. blau. 10 50,00

1610

1610 "623" OBERAUDORF auf schölnem Brief 3 Kr. rot. 9 25,00

1611

1611 "625" LANDSHAM auf allseits breitrandigem Kabinettstück 3 Kr. rot. 9 30,00

1612
1612 "625" LANDSHAM glasklar auf Briefhülle nach Egern mit Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 60,00

1613

1613 "627" SCHWABING auf Prachtstück 3 Kr. rosa. 15 50,00
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1614
1614 "628" BRUCKMÜHL glasklar auf Brief-Vorderseite mit Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 40,00

1615

1615 "628" BRUCKMÜHL auf Prachtbrief 3 Kr. rot. 9 30,00

1616
1616 "629" MUGGENDORF auf Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 25,00

1617

1617 "632" ISMANING  auf kpl.  Geschäftsbrief mit 6 Kr. braun nach Hengersberg,
schöner Absender-Firmenstempel sowie gleiches Verschluß-Prägesiegel rs. 4II/3 50,00

1618
1618 "633" TRIESDORF BAHNHOF klar und zentrisch auf Kab.-Briefhülle mit 3 Kr.

blau. 2II 40,00

1619

1619 "634" AURACH auf Kabinettstück 3 Kr. rosa, tiefst sign. Schmitt BPP. 15 50,00

1620

1620 "635" NYMPHENBURG auf einwandfreier 9 Kr. braun, Fotobefund Brettl BPP. 11 30,00

1621 1622
1621 "643" ISEN klar auf Luxusstück 3 Kr. rosa, Kabinettbriefhülle nach München mit

2x Rahmen-Ankunftsstempel "MÜNCHEN  4 JUL 1868 VII" auf der Vorderseite. 15 50,00
1622 "644"  NORDENDORF  auf Luxusstück 3 Kr.  rot,  vollständige Briefhülle nach

Herbertshofen. 9 90,00
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1623

1623 "645" NEUKIRCHEN klar auf Prachtstück 6 Kr. braun. 20 30,00

1624

1624 "648" BERNAU klar auf Rückantwort einer Zeitungssache. 80,00

1625

1625 "648" BERNAU auf Prachtbrief 6 Kr. blau. 2II 35,00

1626

1626 "652" WAAL auf Luxusstück 3 Kr. rot, vollständiger Brief mit beigesetztem HKS
"WAAL 15/3" nach Ulm. 9 60,00

1627

1627 "654" FISCHEN, Prachtbrief 6 Kr. blau. 10 25,00

1628

1628 "656"  ENSDORF  auf  vollständiger,  dekorativer  Briefhülle  3  Kr.  rot  nach
Regensburg. 9 80,00

1629

1629 "657" NIEDERASCHAU klar auf Luxusstück 3 Kr. rot aus der rechten oberen
Bogenecke auf Briefhülle, gepr. Brettl BPP. 9 40,00
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1630
1630 "657" NIEDERASCHAU glasklar auf Briefhülle mit breitrandigem Luxusstück 3

Kr. rot. 9b 30,00

1631

1631 "657" NIEDERASCHAU klar auf Briefhülle mit breitrandigem Luxusstück 3 Kr.
rot. 9b 30,00

1632
1632 "657" NIEDERASCHAU auf Briefhülle nach Hammerau mit Kabinettstück 6 Kr.

blau. 10 30,00

1633

1633 "659" PFAFFENHAUSEN auf aktenfrischem Brief 3 Kr. rosa. 15 35,00

1634
1634 "664" GRAFENKIRCHEN auf Briefstück 6 Kr. braun (rs. unt. min. ber.), tief sign.

Schmitt BPP. 4II/2 80,00

1635

1635 "672"  KALLMÜNZ  klar  auf  Briefhülle  nach  Velburg  mit  3  Kr.  rosa  im
Zwergschnitt. 15 50,00

1636

1636 "678" OBERNSEES auf vollständigem Kabinettbrief 3 Kr. rot. 9 60,00

1637 1638
1637 "681" RÜGLAND auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 30,00
1638 "683" SÜNCHING glasklar und fast zentrisch auf Kab.-Briefhülle nach Straubing

mit Luxusstück 3 Kr. rot. 9b 30,00
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1639
1639 "688" WALDERBACH auf Kabinett-Briefhülle 3 Kr. rosa nach Rottenburg. 15 90,00

1640

1640 "691" ZEITLOFS, kleiner Privatbrief 6 Kr. blau. 2II 30,00

1641
1641 "691" ZEITLOFS, Luxusbrief 3 Kr. rosa. 15 20,00

1642

1642 "694" BUCHENBERG auf dekorativem Prachtbrief 3 Kr. rot (li. unt. Ecke ber.)
nach Augsburg. 9 50,00

1643
1643 "615" NEUBEUREN auf Luxusbrief 3 Kr. rot. 9 30,00

1644

1644 "696" ESCHELKAM, Luxusbrief 3 Kr. karmin. 9a 60,00

1645
1645 "698" Mkt. EINERSHEIM sehr klar auf Brief (gefalt.) nach Würzburg mit Kab.-

Stück 3 Kr. blau, Pl. 5. 2II/5 30,00
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1646 "699" ROTT b.L. auf Prachtbrief 3 Kr. rot. 9a 30,00

1647
1647 "700" SCHIERLING sehr klar auf Briefhülle nach Landshut mit Luxusstück 3 Kr.

rot mit allen Schnittlinien. 9b 30,00

1648

1648 "700"  SCHIERLING  sehr  klar  auf  Luxusstück  3  Kr.  rosa,  Briefhülle  nach
Landshut 9 30,00

1649
1649 "701" SCHNABELWAID, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 35,00

1650

1650 "705" SCHWARZENBACH, je klar auf Prachtstück 12 Kr. grün und Kabinettstück
1 Kr. grün (tiefst sign. Sem BPP). 12, 14 60,00

1651

1651 "710"  WATTENHEIM,  je  auf  Kabinettstück 3 Kr.  rosa und Prachtstück 6 Kr.
braun. 4II/3, 15 40,00

1652

1652 "715" KÜHBACH, klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 30,00

1653
1653 "716" LECHHAUSEN, Luxusbrief 3 Kr. blau. 2II 60,00

1654

1654 "720" MOTTEN auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 40,00

1646
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1655
1655 "720" MOTTEN auf Prachtbrief 3 Kr. rot (min. ber.) 9 50,00

1656

1656 "723" RIMPAR, je auf Pracht-Briefstück 6 Kr. blau und Kabinettstück 6 Kr. braun. 10, 20 / 60,00

1657
1657 "723" RIMPAR auf Prachtbrief 3 Kr. rot. 9 50,00

1658

1658 "727" UNTERRODACH, je auf Pracht-Briefstück 1 Kr. gelb und Kabinettstück 3
Kr. rosa. 8I, 15 / 30,00

1659

1659 "728" WEIDENTHAL auf Prachtbrief 3 Kr. rot. 9 30,00

1660
1660 "731"  BEROLDSHEIM  klar  auf  Luxus-Oberrandstück  12  Kr.  rot  mit  vollen

Schnittlinien  oben  und  unten,  sign.  Sem  BPP  (tiefst). 6 90,00

1661

1661 "732"  GEISENHAUSEN  glasklar und gerade sitzend auf Kabinettstück 3 Kr.
rosa, auf Brief  nach Neuötting. 9 30,00

1662

1662 "732"  GEISENHAUSEN  klar  auf  Luxusstück  3  Kr.  rosa,  Briefhülle  nach
Regensburg  an  das  Domvikariat. 15 40,00

1663 1664
1663 "738" EGGLHAM, kleines Lot mit Mi. 2II/4, 9, 15. 2II/4, 9, 15 / 40,00
1664 "738" EGGLHAM, kleiner Prachtbrief 3 Kr. karmin. 9a 70,00
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1665
1665 "740" ERING, Luxusbrief 3 Kr. blau. 2II 50,00

1666

1666 "743" MANGOLDING auf Kabinettstück 1 Kr. dunkelblaugrün, dopp. sign. Sem
BPP (tiefst). 14c 40,00

1667

1667 "743" MANGOLDING auf Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 50,00

1668

1668 "746" SIMMERSHOFEN ideal auf 1 Kr. gelb (unten rechts ber.) auf Briefstück. 8I 25,00

1669
1669 "748" ZEILITZHEIM auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. blau 2II/5 50,00

1670

1670 "750" ABENBERG auf kpl. Luxusbrief 3 Kr. rot, Fotobefund Brettl. 9a 200,00

1671
1671 "751" ARNSTORF, Luxusbrief 3 Kr. karmin. 9a 30,00

1672

1672 "753" BELLHEIM, dekorativer Prachtbrief 3 Kr. blau. 2II 35,00
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1673
1673 "754" BIRNBACH klar auf Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 50,00

1674

1674 "757" LEHRBERG klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 40,00

1675

1675 "760"  RHEINHEIM/SAAR  klar  auf  Kabinett-Briefstück  3  Kr.  rot,  tiefst  sign.
Schmitt  BPP. 9 70,00

1676

1676 "761" SCHOPFLOCH in leuchtend blau, idealer Luxusabschlag auf 3 Kr. rosa,
Fotobefund Brettl BPP. 15 350,00

1677
1677 "762" THYRNAU auf Kabinettbrief 3 Kr. Wappen. 15 70,00

1678

1678 "765" THALHAM klar auf breitrandiger 3 Kr. rosa, leicht vom Briefstück gelöst. 15 50,00

1679

1679 "765" THALHAM auf breitrandiger 3 Kr. blau. 2II/4 30,00

1680
1680 "768" LANGENISARHOFEN auf Prachtbrief 3 Kr. rot. 9a 40,00

1681

1681 "771" LAM klar auf Briefhülle der Fa. FRANZ SCHENK Glasfabrik LOHBERG
nach Fürth mit Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 30,00
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1682 "772" SCHÖLLNACH, prachtvolles Briefstück 3 Kr. blau. 2II 60,00

1683
1683 "772" SCHÖLLNACH zentrisch und klar auf Kabinettbrief 3 Kr. blau. 2II 150,00

1684

1684 "773" GREIFENBERG auf dekorativem Bischofsbrief mit 3 Kr. rot, gepr. Schmitt. 15 50,00

1685
1685 "773"  GREIFENBERG  auf  großem  Kabinett-Briefstück  3  Kr.  rot  mit

Nebenstempel. 9 50,00

1686

1686 "773" GREIFENBERG auf rückseitig nicht ganz kpl. Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 70,00

1687
1687 "774" TUTTING auf meist breitrandiger 6 Kr. blau auf Briefstück mit Neben-HKS. 10 50,00

1688

1688 "775" AMERDINGEN auf Luxus-Briefstück 3 Kr. blau, tiefst sign. Sem BPP. 2II/4 40,00

1689

1689 "776" FRIDORFING auf Kabinett-Briefstück 3 Kr. rot. 9 25,00

1690

1690 "783" SEEON auf Luxusstück 3 Kr. rot, tiefst sign. Schmitt BPP. 9 60,00

1682



209

1691
1691 "784" TEUSCHNITZ auf aktenfrischem Prachtbrief 3 Kr. rosa (unten ber.) 15 50,00

1692

1692 "787" KAULSDORF auf Luxusstück 3 Kr. rot. 9 90,00

1693
1693 "788"  KOLBERMOOR  auf Luxus-Briefcouvert  9 Kr.  ockerbraun, Fotobefund

Brettl. 11 75,00

1694

1694 "789" ALTHEGNENBERG auf Prachtstück 6 Kr. braun. 20 50,00

1695

1695 "790" BUCHBACH, prachtvoller Brief 3 Kr. rot (min. ber.) 9a 30,00

1696
1696 "792" LAUTRACH auf Kabinettstück 12 Kr. grün. 12 60,00

1697

1697 "793" MITTWITZ auf dekorativem Prachtbrief 3 Kr. karmin, gepr. Pfenninger. 9b 35,00

1698

1698 "795" SULZDORF, kleiner Prachtbrief 3 Kr. rosa, gepr. Pfenninger. 15 30,00

1699
1699 "798" LANGENBACH, je auf Kabinettstück 3 Kr. rot (tiefst sign. Schmitt BPP)

und Pracht-Briefstück 6 Kr. blau. 9, 10 / 50,00

1700

1700 "800" STOCKHEIM auf Briefhülle nach Regensburg mit voll- bis breitrandiger 6
Kr. blau. 10 35,00

1701

1701 "803" MÖTTINGEN, Prachtbrief 3 Kr. rot. 9a 60,00
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1702
1702 "803"  MÖTTINGEN  klar  auf  vollständigem  Prachtbrief  3  Kr.  rosa  nach

Wallerstein. 15 70,00

1703

1703 "806" OTTENSOOS sehr klar auf Briefhülle mit 3 Kr. rot (Bugspur). 9b 30,00

1704
1704 "807" DIRLEWANG auf Kab.-Briefstück 6 Kr. blau mit Neben-HKS "DIRLWANG

16/3". 10 30,00

1705
1705 "807"  DIRLWANG  sehr  klar  und  gerade  auf  Kab.-Brief  3  Kr.  rot,  dreiseitig

breitrandig. 9 50,00

1706

1706 "807" DIRLWANG auf dekorativer Briefhülle 3 Kr rot, dreiseitig breitrandig, unten
min. ber. 9 40,00

1707

1707 "811" ALTDROSSENFELD, Luxuspaar 1 Kr. gelb. 8I / 120,00

1708

1708 "815" HERRNBERGTHEIM auf Kabinett-Briefstück 18 Kr. zinnoberrot. 13a 80,00

1709

1709 "819" SUGENHEIM, je auf Kabinettstück 3 Kr. rot und Luxusstück 3 Kr. rosa. 9, 15 40,00
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1710
1710 "820" WINTERHAUSEN, je klar auf Luxus-Briefstück 3 Kr. rot (tiefst gepr. Brettl

BPP) und Kabinettstück 3 Kr. rosa. 9a, 15 / 40,00

1711

1711 "827" PARTENSTEIN-HÜTTEN klar und zentrisch auf Kabinettbrief 3 Kr. rosa. 15 80,00

1712

1712 "827" PARTENSTEIN-HÜTTEN glasklar und zentrisch auf Briefhülle mit 3 Kr.
rosa (waager. Bug) nach Fürth. 15 70,00

1713

1713 "830" WINDISCHESCHENBACH auf Kabinettstück 1 Kr. dunkelblaugrün, dopp.
sign. Pfenninger. 14c 40,00

1714

1714 "833" BETZENSTEIN auf Briefteil 3 Kr. rosa, gepr. Brettl BPP. 15 20,00

1715

1715 "834" BAD BRÜCKENAU in schwarzblau auf Kabinettstück 6 Kr. blau. 16 120,00

1716
1716 "837" FELDAFING auf Kabinettstück 3 Kr. rot. 9 30,00

1717

1717 "840" GLEISWEILER auf Luxusstück 12 Kr. grün, tiefst sign. Brettl BPP. 12 90,00

1718

1718 "840" GLEISWEILER glasklar auf 18 Kr. rot (kl. Mgl.) 13a 50,00

1719

1719 "840" GLEISWEILER auf Prachtcouvert 3 Kr. rosa. 15 30,00
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1720
1720 "844" OFFENBACH a.Q., je auf Luxusstück auf 1 Kr. grün und 6 Kr. blau. 14a, 16 50,00

1721

1721 "845" RUDERATZHOFEN auf Kabinettstück 6 Kr. blau, tiefst sign. Pfenninger. 16 50,00

1722

1722 "849" NEUBURG a.R. klar auf Luxusstück 3 Kr. rot. 9 100,00

1723
1723 "850" NEULAUTERBURG, Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 60,00

1724

1724 "855" WITTISLINGEN auf Luxusstück 9 Kr. braun, tiefst sign. Brettl BPP. 11 40,00

1725

1725 "856" OBERKOTZAU auf Prachtstück 3 Kr. rosa. 15 30,00

1726
1726 "860"  MÜHLHAUSEN  sehr  klar  auf  Briefhülle  nach Merktsteft  mit  3  Kr.  rot,

dreiseitig  mit  Schnittlinien,  unten ber. 9 30,00

1727

1727 "860" MÜHLHAUSEN glasklar und zentrisch auf Kab.-Briefhülle 3 Kr. rosa. 15 35,00

1728

1728 "862" STEPPACH auf Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 15 100,00

1729
1729 "864" DOLLNSTEIN auf Luxusstück 1 Kr. grün. 14a 30,00

1730

1730 "865" KOCHEL, je auf Luxus-Briefstück 3 Kr. rot und Kabinettstück 1 Kr. grün. 9, 14a 25,00

1731

1731 "866" NASSENFELS auf Prachtstück 3 Kr. rosa, tiefst sign. Pfenninger. 15 50,00

1732

1732 "873" EGLOFFSTEIN auf Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 60,00
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1733
1733 "874" ADELSDORF auf vollständigem Brief 3 Kr. rosa. 15 50,00

1734

1734 "880" ESSINGEN auf 3 Kr. rosa (Randeinschnitt), Fotobefund Brettl BPP. 15 40,00

1735

1735 "880" ESSINGEN auf dekorativem, kleinem Briefcouvert mit 3 Kr. rosa. 15 90,00

1736
1736 "881" GAUGREHWEILER auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 90,00

1737

1737 "883" RÖTHENBACH auf Luxusstück 6 Kr. blau. 16 60,00

1738

1738 "887" BREITENBRUNN auf Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 100,00

1739

1739 "887" BREITENBRUNN, dekorativer Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 100,00

1740
1740 "898" ALTENMUHR auf kleinem Streifband 3 Kr. rosa. 15 90,00

1741

1741 "900" RAMSTEIN klar auf 3 Kr. rosa (leichte Mgl.), tief sign. Schmitt BPP. 15 70,00

1742

1742 "902" PETERSHAUSEN auf Prachtstück 6 Kr. braun. 20 90,00

1743

1743 "907" HÜTTENBACH auf Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa, tiefst sign. Pfenninger. 15 50,00

1744

1744 "909"  BISCHOFSGRÜN  klar  auf  breitrandiger  1  Kr.  grün  (links  oben  kl.
Vortrennschnitt),  Fotobefund  Stegmüller  BPP. 14a 60,00
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1745

1745 "912" RODALBEN, seltener Stempel klar auf allseits gut voll- bis breitrandiger 6
Kr.  braun,  teils  lockerer  Seidenfaden  ist  befestigt  worden,  ansonsten  in
fehlerfreier, farbfrischer Erhaltung, sign. Brettl BPP und Fotoattest Schmitt BPP. 20 900,00

1746
1746 "915" ALTENMUHR, seltener Stempel auf allseits breitrandiger, farbfrischer 3 Kr.

rosa, einige Streusandpunkte, sonst tadellos, Fotoattest Brettl BPP. 15 600,00

1747

1747 "916" GROSSKARLBACH,  sehr seltener Stempel klar auf breitrandiger und
farbfrischer 15 Kr. rosa (unbedeutende Schürfung am rechten Rand), sign. und
Fotobefund Brettl BPP. 15 700,00

1748
1748 "Altenmuhr", kleiner Privatbrief 3 Kr. blau. 2II 60,00

1749

1749 "Breitenbrunn" auf Luxusbrief 3 Kr. blau, Fotobefund Brettl. 2II/5 150,00

Postablagestempel auf 3 Kr. blau und 6 Kr. braun, nur kurze Zeit ab 1.7.1861 möglich (ab
1.10.1862 neue Ausgabe)
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1750
1750 "Burtenbach" auf Luxusbrief 3 Kr. blau, Kurzbefund Brettl. 2II/5 120,00

1751

1751 "Deisenhofen", Luxusabschlag auf Teilbrief 6 Kr. blau und Nebenstempel "K.
BAYER. BAHNPOST SALZBURG", sehr selten, Fotobefund Brettl. 4II/3 230,00

1752

1752 "Dirlewang" auf Luxusbrief mit zwei Exemplaren 3 Kr. blau, Fotobefund Brettl
BPP. 2II/5 350,00

1753
1753 "Eggolsheim" auf Luxusbrief 3 Kr. blau, Fotobefund Brettl BPP. 2II/5 240,00

1754

1754 "Gmund" voll auf Luxusstück 3 Kr. blau, gepr. Brettl BPP, neuer Fotobefund
Brettl AIEP, sehr selten! 2II/5 180,00

1755

1755 "Nennslingen", Exped. "THALMAESSING" auf prachtvollem Brief 3 Kr. blau,
Fotobefund Brettl. 2II/5 230,00
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1756
1756 "Reichelsdorf", Luxus-Briefstück 6 Kr. braun, Kurzbefund Brettl. 4II/3 45,00

1757
1757 Postablage-Stempel, div. bessere mit u.a. Mauth, Pyrbaum, Feldmoching,

Ursprung, Himmelkron, 10 meist feine Werte. 100,00

1758
1758 "POSTABLAGE  Altomünster"  und  HKS  "OBERZEITELNACH"  auf  Kab.-

Bischofsbrief  "Gregor",  1863. 75,00

1759

1759 "Postablage  Aufkirchen"  und  K1  "STARNBERG"  auf  handschriftl.  Kab.-
Bischofsbrief  "Antonius",  1884. 75,00

1760

1760 "Dachau" auf Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa, Fotoattest Stegmüller BPP. 15 400,00

1761 1762

1763

Postablagen

1761 "POSTABLAGE Gars" glasklar in blau auf 3 Kr. rot, kl. Mgl., gepr. Sem BPP. 9a 30,00
1762 "POSTABLAGE  Gars"  in  blau  und  HKS  "HAAG"  auf  handschriftl.  Kab.-

Bischofsbrief  "Gregor",  1863. 75,00

1763 "POSTABLAGE HALLSTADT" klar auf 5 Pf. grün GA-PK. GA 50,00
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1764
1764 "Meckenheim" auf Pracht-Couvert 10 Pfg. rosa. 39 40,00

1765

1765 "POSTABL(AGE) Reichertsho(fen)", klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosa. 15 40,00

1766

1766 "Untersendling" auf Orts-Briefvorderseite 1 Kr. grün, sehr selten, Fotobefund
Brettl BPP. 500,00

1767
1767 "Vöhringen" auf Luxuspaar 3 Kr. rosa. 9a / 60,00

1768

1768 "POSTABLAGE Wartenberg" und HKS "MOOSBURG" auf Kab.-Bischofsbrief
"Gregorius", 1865. 75,00
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1769
1769 "Wendelstein" auf Luxusbrief 3 Kr. rosa, selten! Fotobefund Brettl. 15 220,00

1770

1770 "POST(ABLAGE) Wüsten(selb)", seltener Stempel auf 1 Kr. grün (Mgl.), gepr.
Sem BPP. 22Ya 40,00

1771
1771 "Zirndorf",  Luxus-Briefstück  1  Kr.  hellgrün  und 3  Kr.  rosa  im Paar,  selten,

Fotobefund  Brettl. 14a(2),15 180,00

1772

1772 Postablagestpl.  auf  breitrandiger  und  farbfrischer  18  Kr.  rot,  erhöht  sign.
Pfenninger. 13a 50,00

1773

1773 "Eichstädt", L1 auf Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 40,00

1774
1774 "ERBENDORF" auf Prachtkarte 3 Pfg. braun. 60 30,00

1775

1775 "SIEGENB(URG)", sehr klarer Einzeiler auf Prachtstück 3 Kr. rosa. 15 40,00

1776

1776 Ca. 1870/1912, ALLERSBERG (MFR/OPF), 2 Briefe, 2 Briefstücke, 2 PK und 5
alte Ansichtskarten, schönes Los.

/ /
60,00

Aushilfs-Stempel

Ortsstempel
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1777
1777 "ALTOETTING", klarer Stempel auf schönem Brief. 15 30,00

ex 1778
1778 Bad Aibling, Heimatsammlung 1807 bis ca. 1930, ca. 128 Briefe und Karten

sowie 10 Bayernwerte feinst im Album, eine besondere Gelegenheit und zum
weiteren Ausbau bestens geeignet.

/ /
800,00

1779
1779 1881/1920, "BURGFARRNBACH (MFR.)", 2 Briefe, 2 Karten und "Gruß aus"-

Karte, meist verschied. Stempel. 40,00

1780
1780 1853/80,  "ELTERSDORF  (MFR.)",  drei  Briefe  und  Postkarte,  verschied.

Stempel,  dabei  MR  "108"  und  1  Postschein. 9 40,00

1781

1781 "MÜHLDORF", HKS auf Prachtbrief 3 Kr. rosa. 15 30,00

1782

1782 "SCHEINFELD 13/10 5 Nm", glasklarer Einkreiser auf Luxusstück 10 Kr. gelb,
tiefst gepr. Brettl BPP. 29Yb 50,00
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1783
1783 "VEITSHÖCHHEIM" auf dekorativer Drucksache 1 Kr. dunkelgrün. 22Yb 30,00

1784
1784 Zierstempel ,  schönes  Lot  mit  7  Pracht-/Kabinett-Kreuzerausgaben,

"VILSBIBURG,  OSTERHOFEN,  HOFHEIM,  LICHTENFELS,  VILSHOFEN,
KEMPTEN,  WINDSHEIM". 150,00

1785
1785 "ALTENSTADT",  seltener Zierstempel in Sonderform zentrisch und klar  auf

gelbem Kab.-Brief,  gepr.  Brettl. 23 80,00

1786

1786 "ANSBACH", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1787

1787 "AUFSESS" voll auf Luxusstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1788

1788 "BOGEN", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1789
1789 "BUCHLOE", Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 30,00

1790 1791

Zierstempel

1790 "BURGAU BAHNHOF",  kleiner  Zierstpl.  auf  Kabinettstück 3 Kr.  rosa,  gepr.
Pfenninger. 15 40,00

1791 "DEGGENDORF", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00
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1792 "DEGGENDORF", Luxusbrief 1 Kr. grün. 14 40,00

1793
1793 "DINGOLFING", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 15 20,00

1794

1794 "ELTMANN 6/10", "Spitzes A" auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. rosa (li. ob. winzig
ber.), sehr dekorativer Brief an das kgl. Bez.-Gericht in Schweinfurt. 15 25,00

1795
1795 "FISCHACH", kleiner Zierstempel auf dekorativem Adelsbrief (Sem 375.--) 23 100,00

1796

1796 "GANGKOFEN" in violett, Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 40,00

1797

1797 "HAIDHOF", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 30,00

1798
1798 "HEILBRUNN", Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 40,00

1799

1799 "HOFHEIM", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 30,00

1800

1800 "INGOLSTADT", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 15 30,00

1801

1801 "KELHEIM", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1792
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1802
1802 "KLOSTERLECHFELD" auf prachtvoller Ansichtskarte. 61 60,00

1803

1803 "LANDAU a/I", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1804

1804 "LAUFEN" auf 3 Kr. rosa im Zwergschnitt. 15 20,00

1805

1805 "LAUTERECKEN", Zierstempel zentrisch auf Kab.-Briefstück 3 Kr. rot. 15 50,00

1806
1806 "LICHTENFELS", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1807

1807 "NEUSTADT a/A", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1808

1808 "PETERSHAUSEN", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1809
1809 "PETERSHAUSEN" klar auf äußerst seltenen Bischofsbrief Gregor (Menzinger

2f). 100,00

1810
1810 "PFAFFENHOFEN a/Ilm 10/3", Einkreiser in Sonderform auf waager. Luxus-

Dreierstreifen 1 Kr. grün, Fotobefund Brettl. 14a (3) 60,00
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1811 "PFAFFENHOFEN a. Ilm", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 15 20,00
1812 "PFARRKIRCHEN", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 15 20,00
1813 "REICHERTSHOFEN" auf Luxusstück 3 Kr. rosa. 15 30,00
1814 "RIEDENBURG", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 50,00
1815 "SCHWABACH", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00
1816 "SCHWARZENFELD", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 60,00

1817
1817 "SCHWARZENFELD  (2)5/4"  in  blau  auf  Kabinettstück  3  Kr.  karminrot,

vollständiger Faltbrief nach Fürth, Fotobefund Sem BPP: "Der blaue Einkreiser
ist auf Brief vergleichsweise selten". 23X 90,00

1818

1818 "SELIGENSTADT", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1819

1819 "STAFFELBACH 24/2", seltener kl. Einkreisstpl. (Typ 17 nach Sem) auf 3 Kr.
karmin (1/2 Z., sonst schön). 23Y 100,00

1820

1820 "STAFFELBACH", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 15 80,00

1821
1821 "TRIESDORF", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 15 20,00

1822

1822 "TRIESDORF", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 30,00

1823

1823 "VELDEN", roter K1 auf dekorativem Bischofsbrief. 150,00

1811 1812 1813 1814 1815 1816
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1824
1824 "WEIDEN 6/6" in blau auf Kabinettbrief 1 Kr. grün, Wz. enge Rauten. 22 60,00

1825

1825 "VELDEN", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1826

1826 "VILSHOFEN", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 20,00

1827

1827 "WALDKIRCHEN", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 30,00

1828

1828 "WEIDEN", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 23 30,00

1829
1829 "FELDAFING 7/5" (Antiqua) klar auf Prachtstück 3 Kr. rosa. 15 50,00

1830

1830 3 Kr. rosa, Luxusstück mit Fingerhut-K1 "FELDAFING". 15 50,00

1831

1831 "GEFREES", Luxus-Briefstück 3 Kr. rosa. 15 50,00

1832

1832 3 Kr. rosa, Luxus-Briefstück mit Fingerhut-K1 "GEFREES". 15 40,00

1833

1833 "KULMBACH" in blau auf Kabinett-Briefstück 1 Kr. grün. 22 60,00

1834
1834 "KULMBACH" auf kpl. Dienstbrief. 40,00

1835

1835 "PENZBERG" auf kpl. Reiseschein nach Benediktbeuren, Unikat! 90,00

Fingerhut-Stempel
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1836

1836 "POSSENHOFEN", klarer, zentrischer Luxusabdruck auf 3 Kr. karmin (1 Z.),
sign. J.U. Schmitt BPP und neues Fotoattest Brettl. 23X 1.200,00

1837
1837 "SCHLIERSEE", zentr. Luxusstempel auf 6 Kr. blau (kl. Mgl.), Kurzbefund Sem

BPP. 16 120,00

1838

1838 "SEESHAUPT", zentrisch aufgesetzter, klarer Fingerhut auf Luxusstück 3 Kr.
rosa mit interess. Plattenfehler, Fotobefund Brettl. 15 150,00

1839

1839 "STALTACH" voll auf 3 Kr. rosa. 23 50,00

1840

1840 3 Kr. karminrosa, Luxus-Briefstück mit Fingerhutstempel "STALTACH". 23 60,00

1841
1841 "TUTZING" auf dekorativer Briefvorderseite 3 Kr. rosa. 15 120,00

1842

1842 "U. PEISSENBERG 7/7" (Grotesk) klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosa, tiefst sign.
Schmitt BPP. 15 120,00

1843
1843 Plattenfehler, 5 Werte und 1 Brief, meist Pracht! aus 2II - 15 / / 60,00

Stempel-Besonderheiten
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1844
1844 "ANSBACH 22 11" (1856) auf prachtvollem Brief 6 Kr. braun, neuer Fotobefund

Brettl. 4II 120,00

1845

1845 Englischer Nummernstempel und violetter K1 "MÜNCHEN" auf Luxusstück 6
Kr. braun, neuer Kurzbefund Sem BPP. 24X 150,00

1846
1846 "F 3" und HKS "FRABERTSHAM" auf Bischofsbrief "Gregor". 100,00

1847

1847 "R  2"  und  HKS  "ROTTENBUCH"  auf  handschriftl.  Kabinett-Bischofsbrief
"Gregor",  1861. 100,00

1848
1848 "T 1" und HKS "TEISENDORF" auf Kab.-Bischofsbrief "Gregorius", 1864. 100,00

1849

1849 "V 1" und HKS "VELDEN" auf Kab.-Bischofsbrief Gregor, 1864. 100,00

Umtauschstempel

Bayerische Marken mit fremden Stempeln

Landbriefträger-Stempel
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1850
1850 "V 2" und HKS "VELDEN" auf Kab.-Bischofsbrief "Gregor", 1862. 100,00

1851

1851 "V 3" zusammen mit HKS "VELDEN" auf Bischofsbrief Gregor, 1861. 100,00

1852
1852 "B.P.", offener Mühradstempel auf 4 Kabinett- und Luxusstücken. 4II,5(2),9 80,00

1853
1853 Äußerst dekoratives Lot mit handschriftlichen Entwertungen auf Kreuzermarken,

Erhaltung von Kabinett bis kl. Mgl. / 100,00

1854
1854 6 Kr. braun auf Prachtbrief mit MR "49" und handschriftlich "v. Deggendorf". 4II 60,00

1855

1855 "... München" handschriftlich auf sehr dekorativer Drei-Farbenfrankatur 1 Kr.
grün, 3 Kr. rosa und 7 Kr. (dunkel)ultramarin. 14a, 15, 21 180,00

Bahnpost

Handschriftliche Entwertungen
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1856
1856 1  Kr.  grün  im senkr.  Paar  und  3  Kr.  rosa  im waager.  Paar  mit  dekorativer

handschriftlicher  Entwertung  (1  Kr.  punkthell,  3  Kr.  ber.)
14a(2),15(

2) / 40,00

1857
1857 "EBERSBERG", Halbkreisstempel auf Prachtbrief. 50,00

1858

1858 "HOHENLINDEN", HKS auf Kab.-Bischofsbrief "Lothar Anselm", 1845. 50,00

1859
1859 "KÖNIGSDORF", seltener HKS auf Kab.-Bischofsbrief "Lothar Anselm", 1845. 80,00

1860

1860 "TÖLZ", L1 auf handschriftl. Kab.-Bischofsbrief "Lothar Anselm", 1832. 50,00

1861
1861 "WASSERBURG",  L1  in  rot  (Winkler  und  Feuser  nicht  aufgeführt)  auf

Bischofsbrief "Lothar Anselm" als Wertbrief über 73 f. 57 kr., in dieser Form
ungewöhnlich. 60,00

1862

1862 "WASSERBURG",  HKS in  rot  auf  Kab.-Bischofsbrief  "Lothar  Anselm"  als
Wertbrief  über  120  Gulden  17  1/2  kr.,  in  dieser  Form ungewöhnlich. 60,00

Briefe an die Erzbischöfe von München und Freising

Lothar Anselm, Freiherr von Gebsattel, 1821-1846
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1863
1863 "ZORNEDING", L1 auf handschriftl. Bischofsbrief "Lothar Anselm". 50,00

1864

1864 "ZORNEDING", HKS mit spiegelverkehrtem "Z" auf Kab.-Bischofsbrief "Lothar
Anselm", 1844. 50,00

1865
1865 "ZORNEDING" (mit verkehrtem Z) auf Luxusbrief. 50,00

1866

1866 "NEUMARKT A. ROTT", HKS in rot auf Kab.-Bischofsbrief "Karl August" aus St.
Veit, 1847. 60,00

1867
1867 "SCHWABHAUSEN", HKS in blau auf Kab.-Bischofsbrief "Karl August", 1849. 50,00

1868

1868 "TRAUNSTEIN", Halbkreisstempel auf Prachtbrief. 60,00

1869
1869 "TRAUNSTEIN", HKS in blau auf Kab.-Bischofsbrief "Karl August", 1847. 50,00

1870

1870 6  Kr.  braun,  Pl.  2,  sehr  breitrandig  mit  3  Schnittlinien  auf  prachtvollem
Bischofsbrief und Stpl. "97" FÜRSTENFELDBRUCK, neues Fotoattest Brettl. 4II/2 60,00

Karl August, Graf von Reisach, 1846-1855
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1871
1871 6 Kr. braun, Typ II, Platte 1, auf dekorativem Chargé-Bischofsbrief von "119"

HAAG an Carl August, Menzinger Vordruck 2c (sehr selten), sowie als Chargé-
Brief an den Bischof nur wenige bekannt, Fotoattest Brettl AIEP. 4II/1 500,00

1872
1872 3 Kr. blau, Pl. 1, auf dekorativem Bischofsbrief an Karl August (Menzinger Nr.

1a) mit zartem Halbkreisstempel "PFARRKIRCHEN", neues Fotoattest Brettl
AIEP. 2I 150,00

1873
1873 "AMPFING", Fingerhutstempel auf handschriftl. Bischofsbrief "Gregorius" über

14 Fl. 12 Kr. Taxe. Es handelt sich um den einzig bekannten Bischofsbrief mit gr.
Fahrpostzettel, 1858. 150,00

1874

1874 "FREYSING", HKS auf seltenem Kab.-Bischofsbrief "Gregorius", Menzinger Ty.
4e. 100,00

Gregor von Scherr, 1856-1877
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1875
1875 3 Kr. karminrosa auf dekorativem Bischofsbrief an Gregorius (Menzinger 4a) mit

kleinem Einkreisstempel "VELDEN", neues Fotoattest Brettl AIEP. 23X 150,00

1876

1876 7 Kr. ultramarin auf Luxus-Bischofsbrief mit K1 "TITTMONING" an Gregorius
(Menzinger Nr. 4a) mit Vermerk: Mit zwei Beilagen, in der 2. Gewichtsstufe,
Fotoattest Brettl  AIEP. 25Xb 150,00

1877
1877 "GROSSHÖHENRAIN", seltener HKS auf Kab.-Bischofsbrief "Gregorius", 1867. 80,00

1878

1878 "K.G.E. ERDING", guter L2 auf Kab.-Bischofsbrief "Gregor" (Menzinger 6 k),
187. 100,00

1879
1879 "732" GEISENHAUSEN auf handgeschriebenem Prachtbrief mit 6 Kr. blau. 10 60,00

1880

1880 "NEUMARKT a/Rott", aktenfrischer Luxusbrief. 40,00

1881
1881 "DORFEN" auf aktenfrischem Prachtbrief. 40,00

1882

1882 "ALTOMÜNSTER" auf portofreiem Dienstbrief. 50,00

Antonius von Steichele, 1878-1889
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1883
1883 "DORFEN" auf Prachtbrief mit 10 Pfg. rot (Seitenklappen fehlen). 49 60,00

1884

1884 "REICHERTSHAUSEN" auf Prachtbrief 10 Pfg. rot (Seitenklappen fehlen). 49 60,00

1885
1885 "DORFEN" auf Prachtbrief (Seitenklappen fehlen) 10 Pfg. rot. 49 60,00

1886

1886 "LANDSHUT" auf Prachtbrief 20 Pfg. blau (Seitenklappen fehlen). 50 60,00

1887
1887 "TITTMONING", Aushilfsstempel auf handschriftl. Bischofsbrief "Antonius". 60,00

1888

1888 "FRABERTSHAM" auf handgeschriebenem Prachtbrief (Seitenklappen fehlen)
mit 10 Pfg. rot. 49 50,00

1889
1889 "Franz Joseph von Stein", Prachtbrief mit kpl. Inhalt. 60,00

1890

1890 "MÜNCHEN" auf Ortsbrief (Seitenklappen fehlen) vom Pfarramt St. Bonifaz. 55 60,00

Franz Joseph von Stein, 1898-1909

Antonius von Thoma, 1889-1909
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1891

1891 5  Cent.  und  10  Cent.  als  portogerechte  Frankatur  auf  bayer.  Feldpost-
Correspondenzkarte (Frech Nr. 1) mit Stpl. "K.B. FELDPOST=RELAIS II 12/2"
1871 von Weissenburg nach Bremen gesandt, 5 Cent. etwas getönt, 10 Cent.
unten Rißchen und Bug, sonst tadellos, Fotoattest Mehlmann BPP. 4Iaa,5Id 1.000,00

1892
1892 "325", Rauten-Versuchsstempel, zentrischer Teilabschlag auf Prachtstück 3 Kr.

rot. 9a 70,00

1893

1893 "Bahnhof München Chargé", zentr. roter Einkreiser auf 7 Kr. ultramarin, linker
Rand angesetzt, sign. Ressel, Kurzbefund Sem BPP. 21a 40,00

1894

1894 1880, Briefpost-R.-Rückschein von "SCHWEINFURT" nach Euerdorf. 70,00

1895

1895 "MÜNCHEN 1", Einschreibe-Maschinenstpl. in weinrot auf Einlieferungsschein,
1915. 60,00

FELDPOST

CHARGÉ-BRIEFE UND -STEMPEL
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1896 1 Kr. grün, senkrechtes, gestplt. Luxuspaar, gepr. Sem BPP. 22Xa / 40,00
1897

1897 1 Kr. grün im Paar mit HKS "PASSAU", gepr. J.U. Schmitt BPP. 22Xa / 40,00

1898

1898 1 Kr. hellgrün, waager. Kabinett-Dreierstreifen auf Briefstück "CASTELL", gepr.
Brettl BPP, Pfenninger. 22 Xa (3) 30,00

1899
1899 1 Kr. hellgrün auf Luxus-Ortsbrief mit kleinem K1 "MÜNCHEN Bahnhof", gepr.

Brettl. 22Xa 50,00

1900

1900 1 Kr. hellgrün, zwei Werte auf kpl. Drucksache von "MÜNCHEN" nach Palermo,
gepr. Brettl. 22Xa (2) 80,00

1901
1901 1 Kr. blaugrün, farbfrisches Prachtstück mit zwei überdruckten Papierschlieren,

Kurzbefund Sem BPP. 22Xc 50,00

1902

1902 1 Kr. grün, Kabinettstück mit Kastenstpl. "KAUFB(EUREN)", tiefst gepr. Sem
BPP. 22Xc 30,00

1903

1903 1 Kr. grün, gestplt. Prachtstück, tiefst gepr. Brettl BPP. 22Xc 30,00

1904

1904 1 Kr. bläulichgrün, waager. Luxuspaar, gepr. Brettl BPP. 22Xc / 30,00

1905

1905 1 Kr. bläulichgrün, Luxus-Briefstück mit L2 "KEMPTEN", gepr. Brettl BPP. 22Xc 50,00

WAPPENAUSGABE 1870/1875

1 Kreuzer grün

1896
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1906
1906 1 Kr. bläulichgrün, klar gestplt. Luxusstück "WÜRZBURG", tiefst gepr. Sem BPP. 22Xc 40,00

1907

1907 1 Kr. blaugrün auf kpl. Orts-Drucksache mit K1 "MÜNCHEN I.", Kurzbefund Sem
BPP. 22Xc 100,00

1908
1908 1 Kr.  bläulichgrün im waager.  Paar (links leichte Bugwelle) auf dekorativem

Ortsbrief mit vollem Halbkreisstempel "MÜNCHEN Vst. AU", Fotobefund Brettl. 22XC / 150,00

1909

1909 1 Kr. grün, zentr. gestempeltes, senkr. Paar (min. falzhell), dekorativ. 22Ya / 30,00

1910

1910 1 Kr. hellgrün im waager. Paar mit L2 "BAHNHOF AUGSBURG", Kurzbefund
Sem BPP. 22Ya / 30,00

1911
1911 1 Kr. hell- und dunkelgrün, je im prachtvollen Paar, Fotobefund Brettl. 22Ya, b / 30,00

1912

1912 1 Kr. hellgrün im waager. Dreierstreifen mit K1 "MÜNCHEN". 22Ya (3) 90,00
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1913
1913 1 Kr. grün auf dekorativer Vertreter-Avis von "SCHONGAU" nach Bregenz. 22 60,00

1914

1914 Correspondenzkarte von 1842 (waager. Bugspur) mit 1 Kr. hellgrün (2 Werte)
und Stpl. "AMPFING", Kabinett, Kurzbefund Brettl. 22Ya (2) 30,00

1915
1915 3 Kr. karminrosa, klar gestempltes Luxusstück ohne Wasserzeichen,  neuer

Kurzbefund Sem BPP. 23Z 50,00

1916
1916 3 Kr. rosa, Kabinett-Dreierstreifen, gepr. J.U. Schmitt BPP. 23(3) 30,00

1917

1917 1870,  3  Kr.  hellkarmin,  zwei  waager.  Paare  (ursprüngl.  Viererblock)  mit
dekorativem,  mittigem  Zeitungsstempel. 23Y / 30,00

1918
1918 3 Kr. rot, EF mit handschriftlicher Entwertung aus Passau nach Neustadt/H. 23 60,00

1919

1919 3 Kr. rot mit Plattenfehler I "linke untere 3 verdickt" auf Brief mit Zierstempel
"NEUSTADT a.S." 23I 35,00

3 Kreuzer karminrosa
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1920
1920 6 Kr. braun, postfrisches senkrechtes Paar (kl. Eckbug), Fotokurzbefund Brettl. 24Y / 50,00

1921

1921 6 Kr. braun, Luxusstück mit zentr., klarem HKS "SCHIERLING", tiefst gepr. Brettl
BPP. 24X 40,00

1922

1922 7 Kr. ultramarin, je senkr. und waager., sauber gestplt. und dekoratives Paar. 25Xa / 40,00

1923
1923 7 Kr. ultramarin, drei fein gez. Prachtstücke in Farbnuancen, Fotobefund Brettl. 25 Xa (2), 30,00

1924

1924 7  Kr.  blau,  enge  Rauten,  Kabinettstück  auf  kleinem  Damenbrief  von
"MÜNCHEN"  nach  Bern/Schweiz. 25X 70,00

1925
1925 7 Kr. mattultramarin, waager. Luxus-Dreierstreifen, entwertet mit 2x Einkreiser

"MÜNCHEN I", neuer Fotobefund Sem BPP. 25Ya(3) 100,00

1926

1926 7 Kr. mattultramarin, fein gestplt. Dreierstreifen. 25Ya(3) 60,00

1927

1927 7 Kr. dunkelblau, farbfrisches, einwandfreies Prachtstück mit OPA "BAMBERG",
Fotobefund Sem BPP. 25Yc 120,00

6 Kreuzer braun

7 Kreuzer blau
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1928
1928 7 Kr. mattultramarin auf attraktivem Brief mit Stpl. "ANSBACH 6 17-9", 1/2 Z.,

sonst tadellos, gepr. Sem BPP. 25Ya 50,00

1929

1929 7 Kr. mattultramarin, zwei Kabinettstücke mit vollständiger Zähnung, schöner
Prägung  und  Einkreisstpl.  "HEUFELD"  auf  Chargé-Briefhülle  mit  erster
Etikette  (No.  84)  nach  München,  neuer  Fotobefund  Brettl. 25Ya (2) 60,00

1930
1930 7  Kr.  mattultramarin  im  waager.  Paar  auf  "Eingeschrieben"-Brief  aus

"WEILHEIM",  Fotobefund  Brettl. 25Ya / 120,00

1931
1931 12 Kr. braunpurpur, farbfrisches Luxusstück mit rechts 38 mm Bogenrand, min.

Falzspur,  fast  postfrisch,  sign.  Richter  und  neues  Fotoattest  Sem  BPP:
"Dekoratives  Randstück  in  sehr  frischer  Erhaltung". 26X 300,00

1932

1932 12 Kr. lila, sauber gezähnte Marke (min. Mgl.), sign. Bühler, Kurzbefund Brettl
BPP. 26X 100,00

1933

1933 12  Kr.  lila,  enge  Rauten,  vollzähniges  Kabinettstück  in  kräftiger  Farbe  mit
Einkreisstpl.  "PIRMASENS",  sign.  Pfenninger,  Fotoattest  Brettl  BPP. 26X 380,00

1934

1934 12 Kr. lila, zentrisch gestplt. Marke in feiner Erhaltung (kl. Mgl.), gepr. Brettl BPP. 26X 300,00

12 Kreuzer lila
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1935
1935 12 Kr. lila, farbfrisches, sauber gezähntes Prachtstück mit klarem Einkreisstpl.

"(LUDWIGS)HAFEN 24. FEB.", kl. Beschädigung li. ob. bei A, sonst einwandfrei,
Fotoattest Brettl BPP, sign. Pfenninger. 26X 300,00

1936

1936 12 Kr. lila, schönes Prachtstück mit Teil-HKS "LA(UF)",  allseits vollständige
Zähnung,  winzige falzhelle  Stelle,  gute Prägung und farbfrisch,  Fotobefund
Stegmüller  BPP. 26X 250,00

1937

1937 12 Kr. lila, klar gestempeltes Prachtstück "MÜNCHEN" (kl. Mgl.), gepr. Brettl
BPP. 26X 250,00

1938

1938 12 Kr. braunpurpur, gestplt. Prachtstück, kl. Mgl., neuer Befund Sem BPP. 26X 150,00

1939

1939 12 Kr. lila, Prachtstück (kl. Mgl.), gepr. Sem BPP. 26X 150,00

1940
1940 12 Kr. lila, enge Rauten, Luxusstück in sehr frischer Farbe mit schönem Relief

auf Briefstück, klar entwertet mit Einkreisstpl. "MÜNCHEN I 22 SEP. 10-11 Nm.",
ein sehr attraktives Stück, Fotoattest Brettl BPP. 26X 600,00

1941

1941 12 Kr. lila auf dekorativem Luxus-Briefstück, feinst gezähnt mit violettem K1
"MÜNCHEN BAHNHOF", Fotoattest Sem BPP. 26X 400,00
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1942 18 Kr. mattziegelrot, Luxusstück mit klarem blauen Einkreisstpl. "(KAL)LMÜNZ",
neuer Fotobefund Sem BPP. 27Xa 150,00

1943 18 Kr. mattziegelrot, Luxusstück mit klarem Stpl. "WÜRZBURG BAHNH.", tiefst
gepr. Brettl BPP. 27Xa 120,00

1944 18 Kr. mattziegelrot, feinst gez. Kabinettstück, Fotobefund Sem BPP. 27Xa 80,00
1945 18 Kr. mattziegelrot, feinst gestplt. Luxusstück, gepr. Brettl BPP. 27Xa 60,00
1946 18 Kr. mattziegelrot, feinst gez. Kabinettstück, gepr. Brettl BPP. 27Xa 60,00
1947 18  Kr.  mattziegelrot,  traumhaft  gestplt.,  waager.  Paar  mit  idealem  Stpl.

"FUERTHER KREUZUNG", re. Marke einwandfrei, linke leicht erhöht gepr. Sem
BPP. 27Xa / 60,00

1948
1948 18 Kr. dunkelziegelrot, Luxusstück mit farbigem Zeitungs-Expeditionsstempel,

tiefst gepr. Brettl BPP. 27Xb 80,00

1949

1949 18 Kr.  dunkelziegelrot,  Kabinettstück mit  idealem K1 "BERCHTESGADEN",
gepr.  Pfenninger. 27Xb 80,00

1950

1950 18 Kr. dunkelziegelrot, sauber gestplt. Prachtstück, tiefst sign. Pfenninger. 27Xb 60,00

1951

1951 18 Kr. dunkelziegelrot, klar gestplt. Luxusstück "MÜN(CHEN)", neuer Kurzbefund
Sem BPP. 27Xb 60,00

1952

1952 18 Kr. dkl.ziegelrot mit klarem Stpl. "DAHN 17/11" (Zf.), äußerst dekorativ, sign.
Sem BPP. 27Xb 50,00

1953

1953 18 Kr. ziegelrot, senkrechtes, feinst gestplt. Paar. 27Ya / 30,00

1954

1954 18 Kr. mattziegelrot im waagerechten Pracht-Fünferstreifen, alle Marken feinst
gezähnt (2. Marke oben kleiner Spalt, 2. und 3. Marke mit leichtem Stempel-
Durchschlag),  mit  enorm seltenem Misch-Wasserzeichen  (1.  und 2. Marke
weite Rauten, 3., 4. und 5. Marke enge Rauten) mit teils vollen Einkreisstempeln
"MÜNCHEN  I.",  Fotoattest  Sem  BPP  "eine  ungewöhnliche  und  seltene
Einheit".

27Ya und
27Xa (5) 800,00

1942 1943 1944 1945 1946 1947

18 Kreuzer ziegelrot
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1955
1955 9  Kr.  braun,  allseits  tadellos  gezähntes  Luxusstück  mit  klarem  Einkreis

"(RE)GENSBURG", einwandfrei, in dieser Schönheit selten angeboten, sign.
Grobe, neuer Befund Sem BPP. 28X 250,00

1956

1956 9 Kr. rotbraun, farbfrisches Luxusstück mit Halbkreisstpl. von "HOCHSPEYER",
Fotoattest Sem BPP. 28X 150,00

1957

1957 9 Kr. braunorange, fein gez. Kabinettstück, gepr. Brettl BPP. 28X 70,00

1958

1958 9 Kr. braun, farbfrisches Kabinettstück, gepr. Brettl BPP. 28X 70,00

1959
1959 9 Kr. braunrot auf dekorativem Prachtbrief von "NÜRNBERG I." nach London,

Fotobefund Brettl. 28Y 180,00

1960

1960 10 Kr. dunkelgelb, Wz. 15 mm Rauten, Kabinettstück, Fotobefund Brettl,  Mi.
500.-- 29Xb 100,00

1961

1961 10 Kr. dunkelgelb, sauber gestplt. Prachtstück, tiefst sign. Pfenninger. 29Xb 60,00

1962

1962 10 Kr. schwärzlichchromgelb, ungebr. Kabinettstück, Fotobefund Stegmüller
BPP. 29Xb 50,00

1963
1963 10  Kr.  mattgelb,  Kabinettstück  mit  Stpl.  "MÜNCHE(N)"  und  Plattenfehler  I

"durchbalkte  10  re.  ob.",  tiefst  gepr.  Sem BPP. 29YaPFI 60,00

1964

1964 10 Kr. ockergelb, weite Rauten, Prachtstück mit K1 "KAUF(BEUREN)" entwertet,
sign. mit Kurzbefund Stegmüller BPP. 29Yb 30,00

1965

1965 10 Kr. dunkelgelb, fein gestplt. Prachtpaar, tiefst sign. Pfenninger. 29Yb / 100,00

1966

1966 10 Kr. mattgelb, glasklar gestplt., waager. Kabinettpaar, tiefst sign. G. Bühler. 29Ya / 80,00

9 Kreuzer braun

10 Kreuzer gelb
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1967 1 Mk. violett, feinst gestplt. Luxusstück "SCHWEINFURT", sign. Leonhard. 30a 50,00

1968

1968 1 Mk. violett, feinst gestplt. Kabinettstück, tiefst gepr. Sem BPP. 30a 40,00

1969
1969 1 Mk. violett, allseits voll- bis breitrandiges, waager. Luxuspaar mit klarem Stpl.

"WEISSENBURG", Kurzbefund Sem BPP. 30a / 120,00

1970

1970 1  Mk.  violett,  senkrechtes,  gestplt.  Prachtpaar  (ob.  Marke  min.  falzhell),
Kurzbefund  Brettl. 30a / 40,00

1971

1971 1 Mk. violett, Luxusstück mit Telegraphen-Stpl. "T", tiefst gepr. Stegmüller BPP. 31a 40,00

1972

1972 1 Mk. violett, feinst gestplt. Kabinettstück mit Zeitungs-Ovalstempel, tiefst gepr.
Sem BPP. 31a 40,00

1973
1973 1 Mk. violett, zentr. gestplt. Luxusstück "FUERTH", tiefst gepr. Brettl BPP. 31a 40,00

1974

1974 1 Mk. violett, farbfrisches und tadelloses Luxusstück mit Stpl. "FUERTH", tiefst
gepr. Sem BPP. 31a 40,00

1975

1975 1 Mk. violett mit klarem Zeitungsexpeditionsstpl., leicht erh. sign. Stegmüller
BPP. 31a 30,00

1976

1976 1 Mk. dunkelviolett, feinst gestplt. Prachtstück, tiefst gepr. Brettl BPP. 31a 30,00

1977

1977 1 Mk.  violett,  senkechtes  Luxuspaar  mit  Rand-Wasserzeichen  (vom linken
Bogenrand  stammend)  und  Zeitungs-Ovalstempel,  Kurzbefund  Sem BPP. 31a / 150,00

1978

1978 1 Mk. violett, senkr. Paar mit idealem Ovalstempel (kl. rs. Mgl.), gepr. Stegmüller
BPP. 31a / 70,00

1 Mark violett

1967
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1979
1979 1 Mark violett im feinsten Luxus-Viererblock mit dekorativem Ovalstempel "K.

HAUPTZEITUNGS EXPED. NÜRNBERG/1", neues Fotoattest Brettl AIEP. 31a / 80,00

1980

1980 1 Mk.  violett  und  50  Pf.  zinnober  mit  Stpl.  "DONAUWÖRTH"  auf  Kabinett-
Paketkartenausschnitt,  Kurzbefund  Brettl. 31a, 42 70,00

1981
1981 1 Kr. grün und 6 Kr. braun feinst auf dekorativem Brief von "EICHSTÄDT" nach

Berching, sign. Sem BPP. 22Y, 24Y 100,00

1982

BUNT- UND MISCHFRANKATUREN

1982 10  Kr.  gelb  und  3  Kr.  rosa  zusammen  auf  grüner  Paketkarte  mit  Coupon,
Wertpaket von Schweinfurt nach Ostheim. Die 10 Kr. mit kl. Mängeln (war zur
WZ-Kontrolle gelöst), ausführliches Fotoattest Sem BPP. 29Xa, 23 350,00
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1983
1983 1 Kr. mattgrün, postfrisches, feinst gezähntes Luxusstück, tiefst sign. Pfenninger

und Brettl BPP. 32c 40,00

1984

1984 1 Kr. mattgrün, postfrisches Zwischenstegpaar. 32c ZW 80,00

1985

1985 1 Kr. mattgrün, sauber gezähntes Luxusstück mit Stpl. "PASSAU", tiefst gepr.
Brettl BPP. 32c 40,00

1986
1986 1875, 3 Kr. rosakamrin, postfrischer Halbbogen von 30 Stück, dabei 8. Marke mit

Ansatz des Plattenfehlers "1 unter 3", Mi. ca. 150.-- 33, 33I 40,00

1987

1987 7 Kr. blau, sauber gestplt. Luxusstück, tiefst sign. Bühler und Sem BPP. 34 80,00

1988

1988 7 Kr. blau, glasklar gestplt. Luxusstück, tiefst sign. Pfenninger. 34 80,00

1989

1989 7 Kr. blau, klar gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Sem BPP. 34 80,00

1990

1990 7 Kr. dunkelultramarin, fein gezähntes Kabinettstück, gepr. Brettl BPP. 34 60,00

1991

1991 7 Kr. blau, feinst gezähnt mit K1 "(OB. GRIE)SBACH", kl. Mgl., sign. Richter,
Kurzbefund Sem BPP. 34 40,00

WASSERZEICHEN WEITE WELLE

1 Kreuzer grün

3 Kreuzer rosa

7 Kreuzer blau
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1992

1992 7 Kr.  ultramarin  und 3  Kr.  karmin  auf  Einschreibe-Brief  (obere  Klappe des
Faltbriefes  fehlt)  mit  R.-Zettel  No.  34  (Sem  Nr.  1)  von  "HEUFELD"  nach
München,  Fotoattest  Brettl. 33, 34 1.000,00

1993
1993 10 Kr. dunkelgelb (1 Z.) mit Plattenfehler "durchbalkte 0", Fotobefund Sem BPP. 35I 80,00

1994

1994 10 Kr. dunkelgelb, fein gestplt. Kabinettstück, gepr. J.U. Schmitt BPP. 35 60,00

1995

1995 10 Kr. gelb, gestplt. Kabinettstück, tiefst gepr. Brettl BPP. 35 60,00

1996

1996 18 Kr. ziegelrot, dekoratives Luxusstück mit klarem Stpl. "MÜNCHEN", tiefst
gepr. Sem BPP. 36 40,00

1997

1997 18 Kr. ziegelrot, schönes Luxusstück mit klarem Stpl. "LUDWIGSTADT", tiefst
sign. Brettl BPP. 36 40,00

1998

1998 18 Kr. ziegelrot, feinst gestplt. Prachtstück, tiefst gepr. Pfenninger. 36 30,00

1999

1999 18 Kr. ziegelrot, feinst gestplt. Prachtstück, tiefst gepr. Brettl BPP. 36 30,00

10 Kreuzer gelb

18 Kreuzer ziegelrot
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2000
2000 1876, 3 Pfg. hellgrün, postfrischer Viererblock, Kurzbefund Dr. Helbig BPP, Mi.

1.000.-- 37a / 220,00

2001

2001 5 Pfg. grün, postfrisches Luxusstück vom Bogenrand. 38a 90,00

2002

2002 1876, 5 Pfg.  opalgrün,  Eckrand-Viererblock,  2 Marken postfrisch,  2 Marken
geringe Falzspur,  Kurzbefund Brettl. 38a

/ /
150,00

2003

2003 5 Pfg. dunkelgrün, senkr. Paar auf Luxus-Briefstück mit HKS "HEILSBRONN". 38b / 30,00

2004
2004 3  Pfg.  grün  zusammen  mit  20  Pfg.  blau  auf  dekorativem  R.-Brief  mit  K1

"WOLNZACH"  im  Ortszustellbereich,  Fotobefund  Sem  BPP. 37aIII, 40c 90,00

2005

2005 5 Pfg. dunkelgrün im Paar auf Briefcouvert aus "MÜHLDORF", Fotobefund Sem
BPP. 38b / 90,00

2006
2006 5 Pfg. grün auf 5 Pfg. Postkarte mit Zweizeiler "KEMPTEN 4. DEC. 1877". 38, P.8 60,00

2007

2007 5 Pfg. grün auf 5 Pfg. Prachtkarte von "MÜNCHEN I." nach Rom. 38, P. 8 30,00

PFENNIG-AUSGABEN

Wasserzeichen "Weite Wellenlinien"
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2008
2008 10 Pfg. hellilarosa, Luxus-Briefstück "MÜNCHEN AU". 39a 30,00

2009

2009 1876,  5  Pfg.  dunkelgrün  (1  Z.),  10  Pfg.  rosa  und  25  Pfg.  braun  auf  kpl.
Paketkarte (Adresse teilweise radiert,  Bug) aus "PFAFFENHOFEN a/J." mit
Frühdatum vom 5. JAN.,  Fotoattest Helbig BPP.

38b, 39a,
41 250,00

2010
2010 5 Pfg. grün und 25 Pfg. orangebraun auf dekorativem Nachnahme-Brief aus

"OSTERBERG". 38a, 41 200,00

2011
2011 10 Pfg. karmin, 2 Werte, und 20 Pfg. ultramarin auf "Eingeschrieben"-Brief von

"HEIDINGSFELD" nach Nürnberg.
39b (2),

40a 60,00

2012

2012 20 Pfg. dunkelultramarin, zwei Exemplare auf dekorativem Luxus-R.-Brief von
"MARKTSTEFT" nach Nürnberg, Kurzbefund Sem BPP. 40c (2) 60,00
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2013
2013 20 Pfg. blau, zwei Exemplare, jeweils mit interess. Abart "E von Bayern mit

Krone  verbunden"  auf  dekorativem  Nachnahme-Brief  über  6  Mark  von
"ARNBACH" nach Schloss Moos, li. Mk. einwandfrei, re. Mk. 1/2 Z., Kurzbefund
Sem BPP. 40c(2) 60,00

2014
2014 5  Pfg.  grün  und  25  Pfg.  ockerbraun  auf  "Eingeschrieben"-Brief  gegen

Rückschein  von  "KRUMBACH",  Fotobefund  Sem  BPP. 38a, 41 320,00

2015
2015 5 Pfg. grün auf 5 Pfg. lila Postkarte von "NEUSTADT a/HDT." nach Mailand. 38a, P.14 60,00

2016

2016 50 Pfg. ziegelrot, postfrisches Luxusstück vom linken Bogenrand, Kurzbefund
Sem BPP. 42 60,00

2017

2017 1876,  50  Pfg.  zinnoberrot,  ungebr.  Viererblock  mit  Unterrand,  nur  geringe
Falzspuren,  sign.  Dr.  Helbig  BPP. 42 / 80,00
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2018
2018 1 Mk. lila mit Plattenfehler I. 43I 50,00

2019

2019 1 Mk. lila, fein gestplt. Luxusstück. 43 50,00

2020

2020 1 Mk. lila, farbfrisches Luxusstück. 43 50,00

2021

2021 1 Mk. braunpurpur, zwei Nuancen, 2 Kabinettstücke, gepr. Brettl. 43 (2) 30,00

2022

2022 1881, 3 Pf. grün, ungebr. Viererblock, nur geringe Falzspuren, Kurzbefund Dr.
Helbig BPP. 47 / 30,00

2023
2023 5  Pfg.  l i la  und  50  Pfg.  dunkelbraun  auf  dekorativem  Wertbrief  aus

"REGENSBURG",  gepr.  J.U.  Schmitt. 48, 51 150,00

2024

2024 5 Pfg. lila auf 5 Pfg. Postkarte von "NÖRDLINGEN" in die Schweiz. 48, P. 50,00

2025
2025 10 Pf. rot auf kl. Brief "SIMBACH A. INN" mit Zierleiste und vollem privatem

Inhalt. 49 30,00

2026 2027

Wasserzeichen "Enge senkrechte Wellenlinien"

2026 Briefpost-Rückschein  aus  "BIESENHOFEN"  nach  Bertoldshofen  1884  und
zurück  nach  Oberdorf,  frankiert  mit  20  Pf.  ultramarin  und  erster  Etikette
"Eingeschrieben  No.  33". 50 90,00

2027 25 Pfg. braun (1 Z.) auf dekorativer Paketkarte von "MÜNCHEN II. F." nach
Krailling, seltene Einzelfrankatur, Fotoattest Dr. Helbig BPP. 51 60,00
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2028
2028 10 Pfg. karmin, einwandfreies, ungebr. Prachtstück, Kurzbefund Sem BPP. 56A 80,00

2029

2029 50 Pfg. gelbbraun, postfrisches Prachtstück, gepr. Helbig BPP. 59B 40,00

2030

2030 50 Pfg. schwarzgelbbraun, postfrisch (kl. Bugwelle), Fotobefund Dr. Helbig BPP. 59 Bx 30,00

2031

2031 5 Pf. grün, schönes Prachtstück mit senkr. Wasserzeichen (1/2 Z.), Kurzbefund
Helbig BPP, Mi. 450.-- 61yW 90,00

2032

2032 1890, 5 Pf. grün, WZ 3 = senkr. Wellen im waager. Paar auf Auslandspostkarte,
übergehend  entwertet  "FREISING  1",  Ankunft  "EINSIEDELN  2.IX.92"
vorderseitig,  Fotoattest  Helbig BPP: "Paare dieser  seltenen Marke sind auf
Postkarte nur  in  ganz wenigen Stücken registriert." 61yW 1.200,00

2033
2033 1895, 25 Pfg. dunkelorange, zwei Exemplare auf feinst gesiegeltem Wertbrief

von "MÜNCHEN VI" nach Dresden. 62 (2) 30,00

2034

Wasserzeichen "Enge waagerechte Wellenlinien"

2034 1897/1910, 2 prachtvolle grüne Paketkarten mit 50 Pf. lilabraun, rs.. 10 und 20
Pf., sowie 80 Pf. braunpurpur, E.F., beide Karten von Nürnberg nach Zürich, Mi.
mind. 210.--

63x, 56B,
57B, 68y 60,00



251

2035
2035 1 Mk. mattbräunlichlila im postfrischen Viererblock vom Bogenrand. I / 150,00

2036

2036 1890, 2 Mark orange, u.E. postfrisch, Kurzbefund Dr. Helbig BPP. 64x / 60,00

2037

2037 1900, 3 Mk. braunoliv, postfrische Bogenecke mit Pl.-Nr. "26" = x-Papier. 69x 30,00

2038

2038 5 Mark grün,  Papier  y,  feinst  gestempelter  Viererblock,  jeder  Wert  doppelt
signiert  Pfenninger. 70y / 90,00

2039
2039 25  Pf.  Luitpold,  seltene  EF  auf  Eilbotenbrief  "Frei  durch  Ablösung"  von

"MÜNCHEN"  nach  Passau  -  hier  wurde  nur  die  Eliboten-Gebühr  verklebt. 80II 150,00

2040

2040 1912, 50 Pfg. dunkelbraunrot, drei Werte auf gefalt. Zeitungsüberweisung aus
"MEMMINGEN". 83I (3) 120,00

2041
2041 1 Mk. braun, sauber gestplt. Prachtstück. 86I 30,00

2042 1911, Prinzregent 34 Stück 5 Pf. und 18 Stück 10 Pf., postfrische Bogenteile,
dazu 5 Pf. Zehnerblock mit Ersttagsstempel. 92A, 93A / 120,00

PRINZREGENT LUITPOLD
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2043
2043 20  Pfg.  hellblau,  postfrisches  Essay  aus  der  Bogenecke  (li.  obere  Ecke

abgetrennt). Pr.79 80,00

2044

2044 1 Mark braun, Luxus-Essay vom Bogenrand. 90,00

2045

2045 1 Mark rot, Luxus-Essay aus der Bogenecke. 90,00

2046
2046 10 M. grün im Paar auf Luxus-Briefstück, doppelt signiert Pfenninger. 108I / 90,00
2047 1916/19, 6 Bogen und Bogenteile Ludwig, dabei Aufdruck Kriegsbeschädigte

auf 5, 10 und 20 Pf. kpl. postfrisch, Mi. 530.--
110A,111A
,116IIA,17 60,00

2048

2048 1919, 3 M., 5 M., 10 M., 20 M., vier Werte feinst auf überfrankiertem R.-Brief aus
"BAMBERG 1". 130-133 60,00

2049

Essays und Entwürfe

KÖNIG LUDWIG III.

ABSCHIEDSAUSGABE

2049 1919, Freistaat Bayern 1 M., 2 M., 3 M. und 5 M., je auf 4 R.-Briefen. 178B-181B 150,00
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2050
2050 1916, 1 Mk. rotviolett, senkrechtes Paar vom linken Bogenrand, tadellos, gestplt.

"NEUBRÄU 5. Mai", Fotoattest Dr. Helbig BPP. D.29y / 350,00

2051

2051 15 Pfg. dunkelzinnober, ungebr. Randstück mit Plattenfehler "am Querbalken
des T in DIENST und Farbfleck im re. weißen Feld des Burgauer Wappens"
(nach Kamm/Schäffler), Fotobefund Dr. Helbig BPP. D.34ya 50,00

2052

2052 1919,  20  Pfg.  dunkelblau,  farbfrisches  ungezähntes  Exemplar  mit  allseits
breiten Rändern und großen Teilen des Oberrandes,  postfrisch,  unsigniert,
Fotoattest  Dr.  Helbig BPP: "sehr seltene, nur in wenigen Stücken bekannte
Abart!" D.35yU 400,00

2053
2053 Porto 3 Kr. schwarz, 42 Stück und 2 Paare sowie Viererblock ungebr., teils

geprüft, Studienobjekt mit Feld-Bestimmungen, sehr interessant, Mi. über 8.000.-
- P1(50) / 350,00

2054
2054 3 Kr. schwarz auf gelbem Papier, ungebraucht, einwandfrei, Kurzbefund Sem

BPP. P.1 80,00

2055 2056 2057

DIENSTMARKEN

PORTOMARKEN

2055 3 Kr. schwarz, postfrisches Luxusstück. P.1 120,00
2056 3 Kr. schwarz, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Brettl. P.1 110,00
2057 3  Kr.  schwarz,  breit-  bis  überrandiges  Luxusstück  mit  klarem  oMR  "598"

(Würzburg),  Fotobefund  Schmitt  BPP. P.1 220,00

2058 2059

2058 3 Kr. schwarz, einwandfreies, breitrandiges, gestplt.Prachtstück, Kurzbefund
Sem BPP. P.1 80,00

2059 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück (li. unt. kl. Randspalt)
mit glasklarem Stempel "117", dekoratives Briefstück, neuer Kurzbefund Sem
BPP. P.1 100,00
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2060
2060 3  Kr.  schwarz,  voll-  bis  breitrandiges  Prachtstück,  links  ber.,  mit  HKS

"DILLINGEN 25/2" auf doppelt verwendeter Briefhülle nach Dillingen, innen 1 Kr.
gelb, Type I (breite Ränder und meist Zwischenlinien) mit HKS "DILLINGEN
23/2", Briefbug rechts, neues Fotoattest Brettl. P.1, 8I 300,00

2061
2061 3 Kr. schwarz, vollrandiges Prachtstück vom linken Bogenrand auf vollständigem

Brief mit K1 "WÜRZBURG BAHNHOF 6". P.1 250,00

2062

2062 3 Kr. schwarz (ob. ber., angeriss.) auf interessantem Brief. P.1 80,00

2063 2064 2065

2063 3 Kr. schwarz unentwertet auf Brief vom Kontrollrat der Stadt BEILNGRIES. P.1 80,00
2064 1 Kr. schwarz, postfrischer Viererblock vom Oberrand, 1 M. Druckfalte, 1 M. wie

Pl.-F. "zaylbar". P.2X / 50,00
2065 1 Kr. schwarz, enge Rauten, postfrisches, waager. Luxuspaar vom Oberrand

(dort Falzspur), linke Marke mit PF I "V von Vom verstümmelt (Bom)", sign.
Schmitt BPP. P.2XI / 60,00
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2066

2066 1 Kr. schwarz, gezähnt, WZ. 15 mm Rauten, gut gezähntes Kabinettstück mit
Plattenfehler I "Bom" und Einkreisstpl. "MÜNCH(EN) 2 ...", Fotoattest Stegmüller
BPP. P.2XI 680,00

2067
2067 1  Kr.  schwarz,  gut  gezähntes  Kabinettstück  mit  klarem  Einkreisstpl.

"(MÜN)CHEN  15.  NOV.  ...  11-12",  Fotobefund  Brettl  BPP. P.2X 450,00

2068

2068 1 Kr. schwarz, gezähnt, enge Rauten, gut gezähntes Luxusstück mit sehr klarem
Einkreisstpl. "NÜRNBERG 19/2", Fotoattest Schmitt BPP. P.2X 250,00

2069

2069 1 Kr. schwarz, gut gezähntes Kabinettstück mit K1 "(FRE)ISING", tiefst sign.
Brettl BPP mit Fotobefund. P.2X 250,00

2070

2070 1 Kr. schwarz, enge Rauten, gezähnt, mit klarem K1 "REHAU 18 APR. 10-11". P.2X 250,00

2071

2071 1 Kr. schwarz, zentr. gestplt.  Prachtstück (wenige Zähnchen verkürzt, sonst
einwandfrei),  neuer Befund Sem BPP. P.2X 200,00

2072

2072 3 Kr. schwarz, postfrisches, gut gezähntes Kabinettstück. P.3X 30,00

2073
2073 3 Kr. schwarz, gut gezähntes Kabinettstück mit Einkreisstpl. "ANSBAC(H) 5...",

Fotobefund G. Bühler. P.3X 250,00

2074

2074 3 Kr. schwarz, enge Rauten, gut gezähntes Kab.-Briefstück mit blauviolettem
Einkreisstpl. "MÜNCHEN I", u.a. sign. Brettl BPP, Fotobefund Sem BPP. P.3X 250,00

2075

2075 3 Kr.  schwarz,  enge Rauten,  gut  gezähntes Kabinett-Briefstück mit  blauem
Einkreisstpl.  "HOF...".,  natürl.  Papiereinschluss,  Fotobefund Brettl  BPP. P.3X 250,00

2076

2076 3 Kr. schwarz, enge Rauten, perfekt in Zähnung und Zentrierung mit glasklarem
Einkreisstpl. "MÜNCHEN I 11. JUL.", sign. Thier, Fotobefund Schmitt BPP. P.3X 180,00

2077 2078

2077 3  Kr.  schwarz,  gut  gezähntes  Kab.-Briefstück  mit  violettem  Einkreisstpl.
"MÜNCHEN 27. FEB.", Fotoattest Sem BPP: "ein frisch erhaltenes Exemplar der
nicht häufigen Portomarke". P.3X 180,00

2078 3 Kr.  schwarz,  klar  gestempelt  "UFFENHEIM"  (rs.  unt.  Eckzahn angesetzt),
Kurzbefund Sem BPP. P.3X 100,00
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2079
2079 3 Kr. schwarz, enge Rauten, waagerechtes Luxuspaar in sehr frischer Farbe und

vollständiger Zähnung auf Briefstück mit Einkreiser "FREISING 5. JUL 7-8 Nm",
sign. und Fotoattest Schmitt BPP. P.3X / 450,00

2080

2080 3 Pf. grau, Wz. weite Welle, postfrisches, gut gezähntes Kabinettstück. P.4 30,00

2081

2081 3 Pf. grau, postfrisches, gut gezähntes, senkr. Kabinettpaar vom rechten Rand,
untere Marke PF IV "weiße Rahmenlinie neben r.u. Wertkasten gebrochen". P.4 IV / 120,00

2082
2082 3 Pf. grau, weite Welle, waagerechter Kabinett-Fünferstreifen, Streifen teils oben

min. angetr., Seltenheit! P.4 (5) 90,00

2083

2083 3 Pfg. grüngrau, weite Welle, Luxus-Viererblock mit Einkreisstpl. "BAYREUTH
24 2", Fotobefund Dr. Helbig BPP. P.4 / 60,00

2084
2084 3  Pfg.  grüngrau,  weite  Welle,  5  Kabinettstücke  auf  Briefstück  mit

Rahmenzweizeiler  "KAUFBEUREN  10  FEB  1881",  sehr  dekorativ! P.4 (5) 60,00

2085

2085 5 Pf. grau, postfrisches gut gezähntes Kabinettstück vom rechten Bogenrand,
Fotobefund Sem BPP. P.5 I 30,00

2086

2086 5 Pf., weite Welle, postfrischer Luxus-Viererblock vom linken Rand. P.5 / 60,00
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2087
2087 5 Pfg. grau, postfrischer Luxus-Viererblock vom Bogenrand. P. 5 / 50,00

2088

2088 5 Pf. grüngrau, ungebr. Viererblock mit geringer Falzspur und 10 Pf. Viererblock
(leicht fleckig). P.5,P.6 / 25,00

2089

2089 5 Pf. grau, waager. Kabinettpaar mit Einkreisstpl. "NÜRNBERG BHF. 15/7 2N",
tiefst sign. Dr. Helbig BPP. P.5 / 50,00

2090
2090 5 Pf.  grau,  Luxus-Viererblock  mit  sehr  klarem Einkreis  "BAYREUTH 27/6",

Fotobefund Dr.  Helbig  BPP. P.5 50,00

2091

2091 3 Pf. grau, gut gezähntes Luxusstück mit ideal abgeschlagenem K1 "KELHEIM
13 SEP. Vor 9-10 89.", tiefst sign. Brettl BPP. P.7 60,00

2092

2092 5 Pf. grau, postfr. Luxusstück aus der linken, unteren Bogenecke mit Pl.-Nr. "12". P.8 180,00

2093

2093 5 Pf. grau, waager. Kab.-Dreierstreifen mit K1 "ABENSBERG 26 APR. Vor. 7-8
90." P.8 (3) 60,00

2094
2094 10 Pf. grau, waager. Paar, linke Marke Luxus mit Setzfehler "zahlhar", rechte

Marke tadellos bis auf rs. Knitter am Eckzahn unten rechts, mit K1 "AIBLING 28
JAN. 6-7 Nm." P.9 / 80,00

2095

2095 10  Pfg.  grau  im  waager.  Paar  mit  zwei  klaren  Zweizeilern  "29  OCT
ROTTENBURG  a.L." P.9 / 40,00

2096
2096 3 Pfg. grau mit kopfstehendem Aufdruck und echter Entwertung "NÜRNBERG

VI 19.9.96",  Fotoatteste Pfenninger, Dr. Helbig BPP. Von diesem Fehldruck
wurden  nur  20  Stück  am  Postamt  Nürnberg  VI  zwischen  15.-19.  Sept.
verwendet, die restlichen 80 Stück wurden vernichtet, gut erhaltenes Stück mit
nur einem stumpfen Zahn. P.10BxK 1.500,00
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ex 2097
2097 Retourmarken  1865-1919,  Spezialsammlung  mit  ca.  150  Werten  sowie  9

Briefen, dabei Speyer mit Fotoattest J.U. Schmitt BPP und eine kleine Abteilung
Bayer. Feldpost im I. Weltkrieg, feinst im Album, Mi. ca. 6.000.-- / 800,00

2098
2098 Ca. 1860, Telegramm-Umschlag mit rotem Vordruck und Jahreszahl "186". 50,00

2099

2099 Telegramm  Umschlag,  blaugraues  Papier  (ob.  Einriss)  mit  Stempel
"GRIESBACH",  Vordruck  187,  im  Ort  zugestellt.

Grobe
Abb. 14 50,00

2100

2100 1908, 10 Pfg. Eisenbahn-Dienstmarke auf komplettem Telegramm-Umschlag
(dieser Beförderungs- und rückseitig Klebespuren) mit vollem Stempel "K.B.
BAHNPOST AUGB. - REGB.", ein enorm seltenes Formular, Fotoattest Bauer
BPP. D.3 1.500,00

RETOUR-BRIEFE

TELEGRAMME
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2101
2101 28 Kr.  (grau-)grün,  Wz. Schlingen, Luxuspaar auf  Telegrammausschnitt  mit

Lochung und K1 "MÜNCHEN TS 29",  tiefst  gepr.  Brettl  BPP. T.5 / 150,00
2102 28 Kr./1 Fr. grün und 20 Pf. dunkelpurpur, je 3 Nachdruck-Bögen a 8 Stück. 5N, 17N 40,00

2103
2103 1876, Telegraphenmarken 10 Pf. grau bis 1 Mk. gelb, 6 Eckrand-Bogenteile à 10

Stück postfrisch, dazu je Achterblock Beilage (Nachdrucke). T16-21 60,00

2104
2104 1894, 50 Pfg. schwarz, Luxus-Eckrand-Bogenecke. TB16 50,00

2105
2105 1891, 10 Pfg.-1 Mk., 4 feinst gestplt. Telephon-Billets. TB5-9 80,00

TELEGRAPHEN-MARKEN

TELEPHON-BILLETS
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2106 1896/1900, Stadtpost München 6 Pf., 1 1/2 Pf. und Kartenbriefe, insgesamt 6
verschiedene. 40,00

2107
2107 A.W. Faber, 5 Pf. lila PK mit K1 "STEIN i. Mfr.", sauber gestplt., seltene Privat-

Postkarte, 1880. PP3 32/01 100,00

2108

2108 1 Kr. grün, zwei Exemplare auf dekorativer Postkarte "NÜRNBERG". 22 (2) 30,00

2109
2109 "SELIGENSTADT/4.10. (1880)", sehr seltener Zierstempel mit Stern (Type 18b)

zweimal auf Antwortteil einer Doppel-GA 5 Pf. Wappen violett (Sem LP). P20A 150,00

2110

2110 5 Pf. Privat-Anzeigen-Kartenbrief, ungebraucht. PAK1 80,00

2111
2111 5 Pf. Privat-Anzeigen-Kartenbrief, ungebraucht. PAK1E 80,00

2112

2112 5 Pf. Privat-Anzeigen-Kartenbrief mit 5 Pf. Zusatzfrankatur. PAK 1E 100,00

GANZSACHEN

2106

STADTPOST
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2113
2113 5 Pf. Privat-Anzeigen-Kartenbrief, ungebraucht. PAK1 80,00

2114

2114 5 Pf. Privat-Anzeigen-Kartenbrief "Münchner Wanderungen", gestplt. PAK1 120,00

2115
2115 Umschlag 3 Kr.  rosa, Chargé von Ebersberg nach München, klare Stempel,

gepr.  Brettl. U 1 50,00

2116

2116 Privat-Ganzsachen-Umschläge  3  Pf.  braun  und  10  Pf.  karmin  mit  Stpl.
"KRONACH",  1894  und  1904. PU 30,00

2117
2117 1899, 5 Pfg. grün, zwei Exemplare rückseitig auf 20 Pfg. Privatumschlag aus

"PASING". 61(2), PU 60,00

2118

2118 1912, 25 Pf. Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur nach Dublin/Irland. SFP1, 77 120,00

FLUGPOST
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2119
2119 1912, Flugpostkarte 25 Pf. mit 5 Pf. Luitpold Zusatzfrankatur in die Schweiz. SFP1, 77 120,00

2120

2120 1912, 25 Pf. Flugpostkarte "NUERNBERG" vom 17.10.12 SFP2 60,00

2121
2121 1912, 25 Pf. Flugpostkarte vom 17.10.12 "NÜRNBERG". SFP2 60,00

2122

2122 1912, 25 Pf. Flugpostkarte "NÜRNBERG" vom 18.10.12 SFP2 60,00

2123
2123 25 Pf. Flugpostkarte Seenlandschaft und Alpenkette, je sauber gebraucht mit

Sonderstempel, je mit Fotoattest Sieger
SFP1/01/0

2 70,00

2124

2124 25  Pf.  Flugpostkarte  "NÜRNBERG"  mit  Flugpoststempel  "NUERNBERG
18.10.12",  Mi.  350.-- SFP2 90,00
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2125
2125 1851, 3 Kr. schw. a. gelb, zweite Auflage, aus der linken unteren Bogenecke mit

Fünfring-Nr.-Stpl.  "6"  (Altbreisach)  auf  dekorativem Briefstück,  Fotoatteste
Flemming BPP und Stegmüller  BPP. 2b 750,00

2126

2126 1853,  1  Kr.  schw.  a.  weiß,  senkrechtes,  allseits  voll-  bis  weit  überrandiges
Prachtpaar mit Teilen der Nachbarmarken, rechts 1,5-4,5 mm Bogenrand, klarer
Fünfringstempel "157" WERTHEIM, sign. HK, Fotobefund Stegmüller BPP: "eine
dekorative Einheit". 5 / 280,00

2127
2127 "176"  BRONNBACH ,  Fünfringstempel  auf  6  Kr.  schw.  a.  gelb  mit

nebengesetztem Datumstpl.  "BRONNBACH /9 SEP." auf kleinem Umschlag
nach Rothof/Unterfranken. Die Postexpedition Bronnbach wurde am 1.6.1856
eröffnet,  daher sind Marken und Belege mit der Ziffernausgabe sehr selten!
Marke zwischen berührt  und breitrandig,  Brief  trägt  Altersspuren,  aber  laut
Fotoattest Stegmüller BPP "Ansonsten in tadelloser Erhaltung", sign. Unverferth. 7 1.500,00

2128
2128 1 Kr. schwarz, zwei Werte als Paar mit Uhrradstempel "12". 9 / 40,00

ALTDEUTSCHE STAATEN
BADEN
Markenausgaben

Samstag, 1. Juni 2024, ab 9.00 Uhr
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2129
2129 1  Kr.  schwarz  und  3  Kr.  ultramarin,  jeweils  2  Exemplare,  entwertet  mit  je

Zackenkranzstpl. "177.", sehr dekorativ wie ein Zusammendruck-Viererblock
geklebt, auf Brief nach Meckesheim und Nebenstpl.  "CARLSRUHE STADT-
POST  28  AUG",  rs.  Transitstpl.  Heidelberg  und  BP-Kursstempel,  Marken
einwandfrei,  nur  einige  Spitzen  verkürzt  bzw.  leicht  gebräunt,  Fotoattest
Stegmüller "Eine ungewöhnliche und sehr dekorativ angeordnete Buntfrankatur".

9(2),
10b(2) 750,00

2130
2130 3 Kr. karminrosa GA-Umschlag, kl. Format, mit Zusatzfrankatur 1 Kr. schwarz

Wappen, gez. 10, waager. Dreierstreifen, portorichtiog frankierter Brief in der 2.
Gewichtsstufe mit Zweizeiler "BRETTEN 8. MRZ." nach Darmstadt, re. Marke kl.
Einriß,  Bestellgeldvermerk  auf  Umschlag  abgeschwächt,  ansonsten  eine
dekorative  und  tadellose  Einheit,  Fotoattest  Stegmüller  BPP:  "Mit  der
vorliegenden  Frankaturkombination  ist  mir  bisher  nur  ein  weiteres
Ganzstück  bekannt".

13a(3),U9
A 800,00

2131
2131 6 Kr. ultramarin/blau, 6 Pracht- und Kabinettstücke in Farbnuancen, alle geprüft

Stegmüller BPP. 19 (6) 40,00
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2132
2132 6 Kr. blau, 5 Pracht- und Kabinettstücke, dabei 1 Paar, alle gepr. Stegmüller

BPP. 19 (5) / 40,00

2133
2133 9 Kr. rötlichbraun auf dekorativem Briefumschlag von "VOEHRENBACH" nach

Paris, mit handschriftl. Franco-Vermerk, gepr. Brettl. 20a 150,00

2134

2134 1 Kr.  grün im senkr.  Paar,  tadellos,  auf  6 Kr.  gedrucktem Briefumschlag (li.
Aufnadel-Lochung) mit  K2 "HEIDELBERG",  gepr.  Brettl. 23(2), U13 150,00

2135
2135 1872,  "LAHR",  K1 auf  dekorativem Bild-Briefcouvert  "Der hinkende Bote",

Fotoattest  Brugger  BPP,  Liebhaberlos! DR9 1.800,00

Abstempelungen
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2136
2136 1864, 3 Kr. schwarz a. gelb Landpost-Portomarke zusammen mit Freimarke 1

Kr.  schwarz  als  dekorative  und seltene Mischfrankatur  auf  portorichtigem
Nachnahmebrief aus "LADENBURG 1. Jul." nach Edingen, 3 Kr.  Landpostaxe
und 1 Kreuzer Nachnahmeprovision, tadelloe Erhaltung, Fotoattest Stegmüller
BPP:  "Mischfrankaturen  von  Porto-  und  Freimarken  sind  selten.",  ex
Sammlung  Erivan  Haub.

Lp.2x,
Bad.13a 6.500,00

2137

2137 3  Kr.  Landpost  (1  Z.  )  auf  etwas  verkürztem  Zustellungs-Couvert  mit  K1
"GERNSBACH",  Fotobefund  Brettl. Lp2X 120,00

2138

Landpost

2138 1861,  Probedruck  4  Schilling  schwarz  auf  rosachamois,  senkrechter
Viererstreifen mit 28 mm Unterrand, 3 Marken postfrisch, zwischen 2. und 3.
Marke weit außerhalb des Markenbildes eine Vorfaltung, Fotoatteste Brettl und
Dr. Mozek BPP:"Neben einem Viererblock handelt es sich um die größte
bekannte Einheit". V(4) / 2.000,00

BERGEDORF
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2139 2 Sgr. schwarz auf blau, farbfr. Luxusstück, gepr. Brettl. 7 a 20,00
2140 1853,  2  Sgr.  schwarz  auf  blauem  Kartonpapier,  farbfrisch  und  in  allseits

breitrandiger Kabinetterhaltung mit seltenem, zentrisch plaziertem Nummernstpl.
"13"  (Fürstenberg),  doppelt  sign.  Lange BPP mit  Fotoattest:  "Eine seltene
Marke,  zumal  mit  dem Stempel  "13". 7ay 800,00

2141
2141 "34" OTTENSTEIN, kleiner Luxusbrief nach Holzminden, sign. Brettl BPP und

neues Fotoattest, ex Rothschild (Feuser Stpl. + 500.--) 9b 440,00

2142

2142 1863, 1/2 Gr. schwarz a. grün, dünnes Papier, postfrischer Viererblock, allseits
tadellos voll- bis breitrandig, unten teils gerissen, mit Originalgummierung ohne
jegliches Signum, Fotobefund Lange BPP. 10Ax / 80,00

2143

2143 1 Sgr. schwarz auf gelb mit allseits vollständigem bogenförmigen Durchstich
16 innerhalb des Schnittes, zentrisch gestplt. "8" (Braunschweig Hofpostamt),
in farbfrischer Kabinetterhaltung, vielfach signiert sowie Fotoattest Lange BPP:
"Ein Ausnahmestück mit dem extakt sichtbaren Versuchsdurchstich". 11 B 800,00

2144
2144 1864,  Versuchsdurchstich,  1  Sgr.  schwarz a.  lebhaftgraugelb mit  blauem

Nummernstempel "8" (Braunschweig Hofpostamt), bogenförmiger Durchstich
16,  an allen Seiten vollständig,  einwandfrei,  eine seltene Marke,  Fotoattest
Lange BPP. 11B 1.000,00

2145
2145 1864,  1  Sgr.  gelb,  linienförmig  durchstochen,  waager.  Dreierstreifen  und

dazugehörende Einzelmarke,  teils  leicht  hinterlegt,  seltene Einheit,  neues
Fotoattest  Brettl. 14B(4) 300,00

BRAUNSCHWEIG

21402139
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2146

2146 1864, 2 Sgr.  schwarz auf dunkelblau, rechte untere Hälfte einer diagonalen
Halbierung auf tarifgemäß frankiertem Brief von "18" HALLE A.D. WESER nach
Lauenstein  bei  Salzhemmendorf  (Königreich  Hannover),  dekoratives
Liebhaberlos von allergrößter Seltenheit! Fotoatteste Lange und Dr. Wilderbeek
BPP. 15 H. 20.000,00

2147
2147 1848/52,  "HAMBURG  Th.&T.",  10  taxierte  Vorphilabriefe  mit  roten

Grenzübergangsstempeln,  Mi.  200.-- 40,00

2148
2148 1  S.  dunkelrostbraun  und  2  S.  zinnoberrot,  je  im  16er  Bogenteil,  je  mit

Reihenzahl,  feinst  postfrisch  (im  Rand  Falzspuren)
11(16),
13(16) 150,00

HAMBURG
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2149
2149 1850, 1 Ggr. schwarz a. graublau im senkr. Luxus-Dreierstreifen vom Unterrand

auf kl. Briefstück, farbfrisch und allseits vollrandig mit einem ideal zentr. und
klaren Langstpl. "OLDERSUM", einmalig attraktiv, sign. Maier, Fotoattest Berger
BPP. 1(3) 700,00

2150
2150 1850, 1 Ggr. schwarz a. blaugrau, senkrechter Viererstreifen, allseits vollrandig

und einwandfrei mit 3x klarem Zweikreisstempel "CELLE 4.4." auf Briefstück,
eine sehr gut geschnittene und seltene Einheit, Fotoattest Berger BPP, sig. L.
Miro. 1(4) 1.600,00

2151

2151 1855, 1 Ggr. schwarz auf hellgraugrün mit kopfstehendem Wasserzeichen,
farbfrisch und ringsum gleichmäßig überrandiges Kabinettstück mit sauberem
Teilstpl. von Göttingen, sign. Ressel, Fotoattest Jäschke-Lantelme. 2bW 250,00

2152
2152 1 Ggr. schwarz auf grün, Luxus-Briefstück mit L1 "WALSRODE". 2 30,00

2153

2153 1 Ggr. auf graugrün, Luxusbrief mit K2 "HARBURG". 2 30,00

2154

2154 1/10 Th. schwarz/orange, prachtvolles Briefstück, gepr. 7 a 30,00

2155

2155 1856/57, 3 Pfennige grau genetzt, farbfrischer Luxus-Viererblock, allseits weit
überrandig  geschnitten  mit  Teilen  von  5  Nachbarmarken  und  vier  sauber
aufsitzenden Ra3 "HANNOVER 7 Feb." auf dekorativem Briefstück der Hannov.
Mission, einwandfreie Qualität, sehr seltene Einheit, Liebhaberlos, Fotoattest
Berger BPP. 8b / 2.500,00

HANNOVER
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2156
2156 1/30 Th. schwarz/rosa, Luxus-Briefstück, sign. 10 40,00

2157

2157 1/30 Th. schwarz/rosa auf Prachtbrief mit R3 "HANNOVER". 10 30,00

2158

2158 1 Gr. karmin, Luxusstück mit Reihenzahl "10" und K1 "STADE". 14 30,00

2159
2159 1 Gr. rosa mit Reihenzahl "3" auf Luxusbrief aus "CELLE". 14a 40,00

2160

2160 1 Gr. rosa auf Luxusbrief mit K2 "CARTOW". 14 30,00

2161

2161 2 Gr. blau, überrandiges Kabinett-Briefstück, gepr. Pf. 15 a 20,00

2162
2162 1/2 Gr. schwarz, rosa Gummierung, links mit Bogenrand und Randnummer 2 mit

engem Abstand sowie 2 Gr. ultramarin, 2 Werte, 1x mit  Randnummer 7 auf
portogerechtem Auslandsbrief nach Paris mit 2 Silbergroschen Postvereinsporto
und 2 1/2 Silbergroschen Weiterfranco, übergehend entwertet "HANNOVER
3.12.  (1864)"  in  blau,  roter  R1  "P.D."  und  franz.  Grenzübergangsstempel
vorderseitig,  Ankunft  rückseitig,  Fotoattest  Berger  BPP. 17x,24y(2) 1.400,00
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2164 1863,  3  Pfennige grün,  allseits  breit-  bis  überrandiges,  farbfrisches Luxus-
Unterrandstück  mit  klarem  Zweikreisstpl.  "(L)ÜNEB(URG)",  sign.  Grobe,
Fotoatteste  Berger  und  Jäschke-Lantelme  BPP 20 1.200,00

2165

2165 1863, 3 Pf./3/10 Sgr. (dunkel)grünoliv, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K2
"HARBURG", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. 20 500,00

2166

2166 1/2 S. dunkelbläulichgrün/karmin, Kopftype I, ungebraucht (o.G.), farbfrisch mit
kleinem Durchstichmangel, Fotobefund Schulz BPP. 1I 50,00

2167

2167 1/2  S.  dunkelbläulichgrün/karmin,  Kopftype  I,  ungebraucht  (o.G.),  Mgl.,
Fotobefund  Schulz  BPP. 1I 20,00

2168

2168 1 S. rosakarmin/dunkelgrün, Kopftype I, gestplt. Prachtstück mit Langstempel
(Mgl.), Fotobefund Schulz BPP. 2 60,00

2169

2169 1/4  S.  Fehldruck  grün/karmin,  ungebrauchtes  Prachtstück  (leichte  Mgl.),
Fotobefund  Schulz  BPP. 8F 30,00

2170
2170 1889,  10  Pfg.  auf  Pracht-Ansichtskarte  mit  R2  "Aus  Helgoland  über

Cuxhaven". 14 150,00

2171

2171 2 1/2 P./20 Pf. rotorange/gelb/graugrün, sehr gut gezähntes Luxusstück mit engl.
Rundstempel, Fotobefund Schulz BPP. 18f 30,00

2172

2172 2  1/2  P./20  Pf.  rötlichorange/hellgelb/hellgraugrün  mit  engl.  Rundstempel
(falzhell),  Fotobefund  Schulz  BPP. 18g 15,00

2173
2173 20 Pfg. lebhaftrot/hellgrün auf Prachtumschlag nach Schwerin. 18 80,00

2174 2175

HELGOLAND

21642163

2163 3 Gr. braun, Luxusstück vom Unterrand. 19 30,00

2174 3  F./5  Pf.  braun,  Kabinett-Streifband  nach  Klein  Flottbeck  mit  engl.
Rundstempeltyp  V  "HELIGOLAND  AU  6  1885",  Farbbefund  Schulz  BPP. S2II 50,00

2175 3 F./5 Pf. braun, vollständiges Streifband nach Horst in Holstein, feinst, mit engl.
Rundstempel Type V "HELIGOLAND JY 12 1890". S2II 50,00
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2176
2176 3 F./5 Pf. braun, vollständiges Streifband nach Noderney, fein (Bug rechts) mit

engl. Rundstempel "HELIGOLAND JY 17 1890". S2II 50,00

2177

2177 3 F./5 Pf. braun, vollständiges Streifband nach Aix-la-Chapelle, fein (leichte
senkr. Faltung) mit engl.  Rundstpl.  Type V "HELIGOLAND AV 28 1890". S2II 50,00

2178
2178 3  F./5  Pf.  braun,  vollständiges  Streifband  nach  Breslau,  feinst,  mit  engl.

Rundstempel  Type  V  "HELIGOLAND  AU  11  1884". S2II 60,00

2179

2179 3 F./5 Pf. grün Postkarte von Helgoland nach Hamburg, fein (leicht fleckig) mit
engl. Rundstempel "HELIGOLAND AU 18 1878" und Ank.-Stpl. "HAMBURG
19/8 78 5-6 Nr." P1 60,00

2180 5 F./10 Pf. grauschwarz Postkarte von Helgoland nach Posen, fein, mit engl.
Rundstpl. "HELIGOLAND JY 29 1882". P6 20,00

2181
2181 5 F./10 Pf. grauschwarz Postkarte von Helgoland nach Altona, feinst, Entwertung

durch engl. Rundstpl. "HELIGOLAND JY 8 1884". P6 20,00

2182

2182 5  F./10  Pf.  grauschwarz  Weltpostkarte  von  Helgoland  nach  Augsburg  mit
anhängendem ungebrauchten Antwortteil, feinst, mit engl. Rundstempel Type V
"HELIGOLAND AU 2 1890". P7 100,00
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2183

2183 1859, 1/2 Schill. violett mit 1 Schill. orange und 2 1/2 Schill. rosa, alle mit WZ
Blumen, äusserst dekorative Dreifarbenfrankatur auf kleinem Luxus-Briefstück
mit  übergehendem 5-Strichstempel  sowie kleinem Teil  des Firmenstempels
"FRIEDRICH BÖLSCHE LÜBECK",  Fotoattest  Brettl  AIEP sowie  Hunziker,
Friedl  Expert  Comitee,  Liebhaberlos! 1,2,4 5.500,00

2184
2184 1862,  1  Schilling  orangegelb  auf  dekorativem  Ersttags-Brief  mit  feinem

Fünfstrichstempel  und  Zweikreisstempel  "LUEBECK 5/4  9-10"  (1862).  Als
Ersttagsbrief  sehr  selten und sicherlich  einmalig!  Gepr.  Decker,  Herrmann,
Kruschel  und Fotoattest  Brettl  AIEP. 7 5.000,00

2185
2185 1863, 2 S. karmin, Kabinettstück mit Strichstempel auf Briefhülle nach Hamburg

(einige Buchstaben der  Anschrift  leicht  nachgezogen),  sehr  sauberer  Brief,
Fotobefund Brettl. 10A 80,00

2186

2186 3  Schill.  dunkelchromgelb  vom  Bogenrand  auf  kpl.  Prachtbrief  mit  K2
"HAMBURG". 2a 150,00

LÜBECK

MECKLENBURG-SCHWERIN
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2187
2187 4/4  S.  lebhaftbräunlichrot  auf  1  Schill.  ziegelrot  Briefcouvert  mit  zentr.  K2

"PARCHIM",  sign.  Dr.  Ferchenbauer. 5b, U5 180,00

2188

2188 1/30 Thaler,  einwandfrei  auf  dekorativem Briefstück mit  kpl.  L1 "FRANCO",
Kurzbefund Stegmüller  BPP. 2II 80,00

2189
2189 1/30 Th. schw. auf blau in Type I und Type III, auf dekorativem Prachtbrief von

"VAREL" nach Bentheim, neues Fotoattest Brettl BPP. 2I, 2 III 250,00

2190

2190 1/10 Th. hellgelb auf kleinem Damen-Couvert  mit  R2 "OLDENBURG",  gepr.
Brettl. 4a 120,00

2191
2191 1859, 1/3 Gr. schwarz a. grün im waager. Luxuspaar (kleiner Vortrennschnitt in

den Zwischenräumen) mit genau zentrischem Rahmenstempel "OLDENBURG
4XII*4-5", enorm seltene Einheit, Fotoattest Stegmüller BPP. 5 / 8.000,00

OLDENBURG
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2192
2192 1859/61, 1/4 Gr. dunkelgelborange, 1/2 Gr. orangebraun in Mischfrankatur mit 1

Gr. schwarz auf lebhaftblau auf dekorativem Briefcouvert von "VAREL" nach St.
Jago de Cuba adressiert. Der Umschlag hat leichte Beförderungsspuren und
oberhalb der Frankatur wurden zwei weitere Werte abgelöst (vermutlich 2x 3
Gr.),  eine  große  Altdeutschland-Rarität  aus  der  bekannten  Reiners-
Korrespondenz,  Fotoattest  Stegmüller  BPP. 9,11b,6a 10.000,00

2193
2193 "AUS  OESTERREICH  PER  ODERBERG",  roter  R2  mit  Zackenrand  auf

mehrfach  taxierter  "Auslagen"-Paket-Begleitung-Vorderseite. 500,00

2194

2194 1871, "KÖNIGSBERG PR.", Militärbrief nach Frankreich (Adresse teils radiert)
mit Nebenstempel "P.P." und "P.S.P." 60,00

2195 1789, König Friedrich Wilhelm III. aus Schloss Charlottenburg. 100,00
2196 1625, "Werben an der Elbe", komplette Empfangs-Recepisse. 40,00

PREUSSEN

Vorphilatelie und markenlose Briefe
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2197
2197 1850, 1 Sgr. hellrötlichkarmin mit klarem Stpl. "1285" (Saarbrücken), lt. Druck

und Farbe 1. Auflage, laut Befund Brettl nicht beweisbar, prachtvolles Briefstück. 2d 60,00

2198

2198 1 Sgr. schwarz a. hellkarmin mit 3 Sgr. schw. a. gelb (min. ber.) auf dekorativem
Briefstück "110" (Bernburg), Fotobefund Brettl. 2b, 4a 50,00

2199

2199 1 Sgr. schw. a. hellrosa "HALLE", die Stpl.-Nr. "572" wurde vom Postbeamten
blau nachgezogen, Kabinettbrief, neuer Kurzbefund Brettl. 2a 150,00

2200
2200 1 Sgr. a. rosa, Luxusbrief aus "183" BRESLAU. 2a 50,00

2201

2201 1 Sgr. dunkelrosa im Dreierstreifen (wzg. ber.) auf dekorativem Kleinbrief von
"110" BERNBURG nach Hanau mit 1/4 hs. Bestellgeld, Fotobefund Brettl AIEP. 2b(3) 220,00

2202
2202 1850, 1 Sgr. schwarz a. dunkelrosa, 3 Exemplare mit Stpl. "247" CHODZIESEN

auf Kabinettbrief, nicht häufiger Ort, neuer Fotobefund Brettl. 2b(3) 140,00

2203

2203 2  Sgr.  schw./blau  (min.  Knitter),  breitrandig  mit  Ortsstempel  "CÖLN
(BAHNHOF)",  gepr.  Brettl. 3 40,00

2204

2204 2 Sgr. schw. auf blau auf kleinem Briefcouvert von "362" ECHTERNACHERBR.,
Fotobefund Brettl AIEP. 3 180,00

Markenausgaben
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2205
2205 1850, 3 Sgr. schw./gelb, waager. Viererstreifen in leuchtend frischer Farbe und

allseits breit gerandet zusammen mit 2 Sgr. schw./blau (Randlinie re. unt. min.
touchiert)  zusammen  auf  Briefstück,  jeder  Wert  zentr.  entwertet  mit
Nummernstpl. "920" von Marienwerder (2 Sgr. Marke wurde abgeschnitten, mit
Falz rückseitig wieder befestigt), Fotoattest Brettl BPP. 4a(4), 3 520,00

2206
2206 3 Sgr. schwarz a. gelb, waager. Kabinettpaar, gepr. Brettl. 4a / 30,00

2207

2207 3 Sgr. a. gelb auf dekorativem Auslandsbrief aus "956" MITTELWALDE. 4 60,00

2208
2208 3 Sgr. schw. a. gelb auf Prachtbrief von "686" ISERLOHN mit der Bahnpost nach

Posen, gepr. Brettl. 4a 50,00

2209

2209 3 Sgr. a. gelb, kleiner Luxus-Damenbrief aus "304" DANZIG. 4a 60,00

2210 2211
2210 1 Sgr. hellkarmin, Kabinettstück auf Briefhülle mit Stpl. "317" Deutz-Bahnhof

und handschriftlich "Minden" in blau, neues Fotoattest Brettl. 6a 120,00
2211 2 Sgr. blau in Mischfrankatur  mit 3 Sgr. gelblichorange, Kabinett-Briefstück

"HAMBURG", Fotobefund Brettl, gepr. Kastaun BPP. 7a, 12a 90,00
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2212
2212 2 Sgr.  mattblau auf  dünnem Papier  im waager.  Paar  auf  Vorderseite  eines

Dokuments  von "240"  CAROLINENHORST,  Fotoattest  Brettl  BPP. 7bx / 380,00

2213

2213 3 Sgr. gelb, Kabinettstück mit R3-Stempel. 8B 40,00

2214

2214 4 Pf. bläulichgrün, Luxusstück, gepr. Engel, Fotobefund Brettl. 9a 40,00

2215
2215 1858, 4 Pf. grün, schön gestplt. Luxus-Dreierblock "OHLAU", neuer Fotobefund

Brettl. 9a(3) 120,00

2216

2216 1  Sgr.  rötlichkarmin,  waager.  Luxuspaar  mit  zentr.  Stempel  "GENTHIN",
Fotobefund  Brettl. 10a / 50,00

2217

2217 1 Sgr. rosa auf kpl. Prachtbrief mit K2 "VALLENDAR", gepr. Brettl. 10a 40,00

2218
2218 2 Sgr. dunkelblau, Luxusstück mit Retouche I von ZWEI nach links geneigt

(Feld 81) , klar sichtbar, sign. Kastaun BPP, neues Fotoattest Brettl. 11Ia 190,00

2219

2219 1858,  2  Sgr.  blau,  dunkelblau  und  schwarzblau,  alle  3  Farben,  meist
Kabinettstücke, gepr., die c-Farbe mit kl. Vortrennschnitt und neuem Fotobefund
Brettl, Mi. 622.-- 11a,b,c 100,00

2220

2220 1/2  Sgr.  rotorange  in  Mischfrankatur  mit  2  Sgr.  blau,  gegitterter  Grund,
Kabinett-Briefstück mit Stpl. "SALZKOTTEN", gepr. Engel, Fotobefund Brettl. 1, 11a 90,00
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2221
2221 2 Sgr. blau auf kpl. Prachtbrief mit K2 "COELN", gepr. Brettl. 11a 50,00

2222

2222 2 Sgr. blau auf kpl. Prachtbrief mit K2 "COELN", gepr. Brettl. 11a 50,00

2223
2223 2  Sgr.  dunkelblau  in  Mischfrankatur   mit  1  Sgr.  rosa,  zentr.  Stpl.

"MAGDEBURG" auf Briefhülle nach Höchheim i. Grabfeld, schöner Kabinettbrief,
gepr. Schmitt, Brettl BPP und neues Fotoattest. 11b, 16a 280,00

2224
2224 3 Sgr. gelborange, zwei Prachtbriefe, je von "HAMBURG" nach Brünn/Mähren,

gepr. Brettl. 12a(2) 60,00

2225
2225 1/2 Sgr. rotorange, Luxusstück und Kabinettstück 1/2 Sgr. rötlichorange, gepr.,

Mi. 480.-- 13a, b 160,00

2226

2226 1880,  Burger  Entwurf,  Nachdrucke  der  Reichsdruckerei  3  Sgr.  schwarz,
postfrisches,  waager.  Paar,  gezähnt  mit  Rand. 50,00
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2227 1855, Burger Entwurf 1 Sgr. schwarz a. gelbl. Ölpapier, ungezähntes, waager.
Paar. 50,00

2228
2228 1861/65, 4 Pf. grün, 6 Pf. orange und 3 Pf. lila, je farbfrischer Viererblock, teils

geringe Falzspuren, Mi. ca. 500.--, Kurzbefund Brettl.
14a,15a,19

a / 150,00

2229

2229 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. braun, Luxus-Briefstück mit Hufeisenstpl. "BERLIN". 16, 18 50,00

2230
2230 3  Sgr.  graubraun,  Kab.-Einzelfrankatur  auf  Briefumschlag  "DRIESEN

BAHNHOF" nach Nakel und umadressiert nach Friesack, rückseitig 1/2 Sgr.
Bestellgeld-Vermerk, neuer Fotobefund Brettl. 18b 70,00

2231
2231 1 Sgr. karminrosa, waager. Dreierstreifen und Paar auf 1 Sgr. Briefumschlag als

Paketbegleitbrief von "BERLIN POST-EXP. 12" mit Paket-Etikette Nr. 489 nach
Fraustadt, neues Fotoattest Brettl AIEP.

16a(5),
U23A 250,00

2232

2232 1867, 2 Sgr. ultramarin und 3 Sgr. ockerbraun mit Thurn & Taxis-Stpl. "GREIZ"
auf Kab.-Einschreibebrief mit rotem "Chargé"-Stpl. und "Recomandirt" nach
Hultschin, neuer Fotobefund Brettl. 16a, 18a 120,00

2227
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2233

2233 1 Kr.  grün in Mischfrankatur mit Norddeutscher Postbezirk 3 Kr.  karmin,
durchstochen  und  3  Kr.  karmin,  gezähnt  als  portogerechte  Frankatur  auf
Auslandsbrief aus "GIESSEN 23.1." nach Genf mit Ankunftsstpl., Umschlag
etwas Patina, Marken sonst einwandfrei, obwohl die 1 Kr. Marke von Preussen
nicht  mehr  gültig  war,  wurde  diese  ohne  Beanstandung  verwendet,  sehr
ungewöhnliche und seltene Verwendung, Fotoatteste Brettl  BPP, Mehlmann
BPP und Brettl  AIEP.

22,
NDP9,21 1.350,00

2234

2234 1658, "DRESDEN", Luxus-Schnörkelbrief mit kpl. Inhalt "Magdalena Sibylla",
Herzogin zu Sachsen und Kurfürstin, Frau des Kurfürsten Johann Georg II. 180,00

2235

2235 3 Pfennige lebhaftrot, farbfrisches Luxusstück von der Platte III, Pos. 18, allseits
voll- bis breitrandig, mit Rahmenstempel "LEIPZIG", gepr. Diena, G. Bühler und
Fotoattest Vaatz BPP. 1a 3.800,00

2236

2236 "2" LEIPZIG auf Luxusstück 1 Ngr. schw. a. mattgraurot, Type II, sign. J. Rism. 2IIa 40,00

SACHSEN
Vorphilatelie und markenlose Briefe

Markenausgaben
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2237
2237 1/2  Ngr.  schwarz  auf  mattgrünlichgrau  auf  kleinem Luxusbrief  mit  blauem

Einkreisstempel  "ALTENBURG",  Fotoattest  Vaatz  BPP. 3b 1.200,00

2238

2238 1  Ngr.  schwarz  auf  rosa,  feiner  Kabinettbrief  mit  Vollgitter-Stempel  von
"ZWENKAU". 4 30,00

2239

2239 "1" DRESDEN Hofpostamt auf Luxusstück 2 Ngr. schw. a. blau, sign. Rismondo
BPP. 5 40,00

2240

2240 2  Ngr.  schwarz  auf  mattpreussischblau,  allerfeinstes  Luxus-Briefstück  mit
blauem  Einkreisstempel  "OSCHATZ",  Fotoattest  Vaatz BPP, Liebhaberlos! 5 800,00

2241

2241 1/2 Ngr. schw. a. mattgrau, Prachtstück (li. ob. ber., sonst voll- bis breitrandig)
auf Briefhülle mit klarem "65" und Einkreis-Nebenstpl. "HERRNHUT 3 9 67". 8 50,00

2242
2242 "112" BODENBACH zentrisch klar auf Luxuspaar 1 Ngr. a. rosa. 9a / 50,00

2243

2243 5  Ngr.  mattgrünlichblau,  perfekt  gezähntes,  postfrisches  waagerechtes
Luxuspaar,  Fotobefund  Rismondo  BPP. 19aa / 90,00

2244

2244 "7" (kl. Ziffern) RIESA-ZWICKAU Bahnpost auf Prachtstück 1/2 Ngr. schw.  a.
mattgrau, Type I. 8I 70,00

2245

2245 "10" ANNABERG auf Prachtstück 5 Ngr. rot, sign. R.F. Engel (rot). 12 30,00

2246

2246 "26" DEUTSCH-EINSIEDEL auf Kabinettstück 1/2 Ngr. trüborange, Fotobefund
Rismondo BPP. 15c 30,00

Nummernstempel
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2247
2247 "27" HARTENSTEIN auf Kabinettstück 1/2 Ngr. schw. a. mattgrau. 3a 80,00

2248

2248 "40" GLASHÜTTE auf Kabinettstück 1/2 Ngr. trüborange. 15 30,00

2249

2249 "51" LEISNIG auf Kabinettstück 1 Ngr. schw. a. mattgraurot, sign. Rismondo
BPP. 4IIa 80,00

2250

2250 "88" FROHBURG auf Kabinettstück 1 Ngr. lebhaftlilarot. 16 80,00

2251

2251 "110" (kl. Ziffern) AUE (Bhf.) auf Luxusstück 1/2 Ngr. orange. 15d 50,00

2252

2252 "149" HOHNSTEIN b. Stolpen auf Luxus-Briefstück 1/2 Ngr. gelblichrot, sign.
Rismondo BPP. 15a 50,00

2253
2253 "163"  PAUSA  auf  Kabinett-Briefstück  1/2  Ngr.  gelblichrot  mit  Zweikreis-

Nebenstpl.  "PAUSA  17/VI  6  65". 15a 40,00

2254

2254 "169" SCHÖNECK auf Kab.-Briefstück 1/2 Ngr. gelblichrot. 15a 40,00

2255

2255 "191" LOCKWITZ auf Prachtstück 1/2 Ngr. mattgrau, Type I. 8I 30,00

2256

2256 "194"  SCHÖNFELD b.  Dresden  auf  Luxusstück  1/2  Ngr.  trüborange,  sign.
Rismondo BPP. 15c 80,00

2257

2257 "194"  (Schönfeld bei  Dresden),  seltener  Stpl.  auf  1 Ngr.  lebhaftlilarot,  gut
gezähntes Kabinettstück auf  kl.  Briefstück,  Fotobefund Rismondo BPP. 16a 60,00

2258
2258 "199"  (Guttau),  seltener  Nummernstempel  klar  auf  Luxusstück  1/2  Ngr.

(lebhaft)gelblichrot,  Fotobefund  Rismondo  BPP. 15a 40,00

2259

2259 "203" WALDKIRCHEN b. ZSCHOPAU auf Prachtbrief 3 Ngr. braun. 18 60,00

2260

2260 "206" JÄGERSGRÜN auf 1/2 Ngr. mattgrau, Type I, unt. ber., sonst tadellos. 8I 90,00

2261

2261 "208" KLOSTERLAUSNITZ auf Pracht-Briefstück 1/2 Ngr. mattgrau. 8 60,00
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2262
2262 "GROEDITZ 27 AUG. 67 2-3 N.", seltener K2 glasklar und gerade sitzend auf 1

Ngr.  lebhaftlilarot,  gut  gezähntes  Kabinettstück  (Leimflecken  an  den
Zahnspitzen,  kein  Mangel),  Fotobefund  Rismondo  BPP. 16a 30,00

2263
2263 1846/62, 4 Altbriefe, je verschiedene, taxierte Briefe mit klaren Stempeln. 80,00
2264 1864/72, 6 verschiedene Briefe, dabei 2 Stück mit Dänemark, 2 Briefstücke und

1 Neudruck Block von 1976.
aus 7-22,

Dän.5,7 / 80,00

2265
2265 1850,  1  S.  preussischblau,  vollrandiges,  farbfrisches  Kabinettstück  mit

Originalgummi,  gepr.  Pfenninger. 1 90,00

2266

2266 1864,  1  1/4  S.  grauultramarin,  kleines  Luxus-Briefstück  mit  Stempel  "113"
(Altona). 5I 30,00

2267

2267 1865, 1 1/4 Sch. grün, zwei Stück mit klaren, verschiedenen Bahnpost-Stempeln. 9(2) 30,00

2268

2268 1865, 4 S./3 Sgr. ockerbraun (schräger Knick hinterlegt) mit klarem "KIEL 15
10", seltene Marke, gepr. Pfenninger, Mi. 1.600.-- 12 190,00

2269

2269 1 1/4 Schill. rotlila auf Luxus-Briefstück mit K2 "ALTONA". 14 20,00

SCHLESWIG-HOLSTEIN
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2270
2270 1833, "FRANKFURT" auf dekorativem Paket-Begleitbrief, mehrfach austaxiert

nach Haid in Böhmen. 50,00

2271

2271 "316" ALVERDISSEN auf Luxusstück 2 Sgr. schwarz auf graurot. 5 40,00

2272

2272 3 Kr.  schwarz auf  dunkelblau mit  zentrisch vollem Distributionsstempel  "D1
2/12",  Fotoattest  Bühler,  enorm seltene Zufallsentwertung! 8 120,00

2273

2273 "MAINZ" voll auf Pracht-Briefstück 3 Kr. schwarz auf blau. 8 40,00

2274
2274 1  Kr.,  3  Kr.  und  9  Kr.,  drei  vollrandige  Prachtstücke,  jeweils  mit  Vierring-

Versuchsstempel  von  Frankfurt,  teils  gepr.  Dr.  Sommer  BPP. 7, 8, 10 160,00

2275

2275 6 Kr. schwarz/mattrot, dekoratives Briefstück mit vollem Versuchsstempel von
"FRANKFURT", sign. Grobe. 9 40,00

2276

2276 9 Kr. schw. a. gelb, ungez., guter Taxisschnitt, nur an 2 Stellen leicht ber., mit
klarem, fast kpl. Vierring-Versuchsstempel  von Frankfurt, Mi. Zuschlag ca.
900.--, Fotobefund Sem BPP. 10aII 180,00

2277

2277 "FRANKFURT", K2 voll auf Luxus-Briefstück 9 Kr. schwarz auf gelb. 10 40,00

2278
2278 9  Kr.  schwarz  a.  gelb,  ungez.,  guter  Schnitt  (Eckbug)  mit  zentr.  Stempel

"MAINZ",  Kurzbefund  Sem  BPP. 10aII 30,00

2279

2279 9 Kr. schwarz/gelb mit vollem Versuchsstempel von "FRANKFURT", gepr. Opitz. 10 40,00

2280

2280 9 Kr. schwarz auf gelb, Pracht-Briefstück mit L1 "Offenbach". 10 30,00

THURN UND TAXIS

Vorphilatelie und markenlose Briefe

Markenausgaben
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2281
2281 1 Kr. grün und 6 Kr. blau auf aktenfrischem Prachtbrief aus "92" BATTENBERG. 20,33 30,00

2282

2282 9 Kr. orangegelb auf dekorativem Prachtbrief aus "215" WIESBADEN. 23 50,00

2283
2283 Thurn & Taxis,  kl.  Lot  von  17  Marken  und  3  Briefen,  dabei  "MARBACH"-

Nachnahmebrief  und  Auslandsbrief,  Mi.  über  750.-- / 40,00

2284
2284 Thurn & Taxis, 4 Prachtbriefe nach Österreich, alle mit 9 Kr. Frankaturen aus

"FRANKFURT A.M." aus 8-34 120,00

2285

2285 9  Kr.  ockerbraun  mit  farblosem  Durchstich,  einwandfrei,  mit  idealem  R1
"Chargé",  ein  bemerkenswert  schönes  und  seltenes  Belegstück  mit
Zufallsentwertung,  Fotoattest  Sem  BPP. 44II 500,00
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2286
2286 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Prachtstück mit K1 "CASSEL", erhöht

sign. Pfenninger. 46 60,00

2287

2287 1 Kr. grün, waager. Luxuspaar mit je zentr. Stempel "104". 51 / 30,00

2288

2288 1 Kr. schwarz a. sämisch, Kabinettstück, gepr. Pfenninger. 1 30,00

2289

2289 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelb, Ty. III, sehr schönes, breitrandiges Paar (min.
Eckbugspur außerhalb des Bildes), feinst und farbfrisch, Befund Thoma. 1bTyIII / 140,00

2290
2290 3 Kr. schw./gelb, Pracht-Briefstück mit Stempel "ÖHRINGEN". 2 20,00

2291

2291 3 Kr. schwarz/gelb auf grünem Luxusbrief mit L2 "BOEBLINGEN 6. FEB. 1852". 2 250,00

2292

2292 3 Kr.  schwarz/gelb  auf  kompl.  Damenbrief  mit  L2 "BOEBLINGEN 12.  DEC
1851". 2 180,00

2293
2293 3 Kr. schwarz/gelb auf kpl. Luxus-Kleinbrief mit K3 "BOEBLINGEN". 2 60,00

2294

2294 3 Kr. schwarz/gelb auf Luxus-Kleinbrief mit K3 "MERGENTHEIM". 2 60,00

2295

WÜRTTEMBERG
Markenausgaben

2295 3 Kr. schwarz/gelb auf kleinem Damenbrief mit Steigbügelstpl. "ELLWANGEN". 2 60,00
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2296
2296 6 Kr. schw. a. gelbgrün, allseits breitrandig und farbfrisch auf Brief mit blauem

K2 "LUDWIGSBURG 28 JUL 1852",  rs. Öffnungsmgl.,  Fotobefund Irtenkauf
BPP. 3aI 200,00

2297

2297 18 Kr. schw. a. hellrotviolett, Nachdruck o.G. (leicht hell), Mi. 700.-- 5 ND 60,00

2298

2298 1 Kr. graubraun, waager. Kabinettpaar Neudruck mit waager. Seidenfaden, Mi.
320.-- 11a ND / 50,00

2299

2299 6 Kr. grün, Kabinettstück, gepr. Heinrich BPP. 13 a 40,00

2300

2300 1 Kr. braun, dünnes Papier, Kabinettstück, gepr. Pfenninger. 16 xa 40,00

2301
2301 1862, 1 Kr. braun, 3 Werte in üblicher Zähnung, auf kleinem Damencouvert von

"STUTTGART" nach Ludwigsburg. 16x(3) 500,00
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2302
2302 18 Kr. gelborange, Prachtstück (1 Z.), gepr. Pfenninger, Mi. 500.-- 29 60,00

2303

2303 3  Kr.  karmin  mit  blauem  Stpl.  "LUDWIGSBURG",  Kabinettstück,  gepr.
Pfenninger. 31 a 30,00

2304

2304 2 Kr. gelborange und orange, 2 Kabinettstücke, beide geprüft, Mi. 470.-- 37 a, b 130,00

2305
2305 14 Kr. gelb in drei Farbnuancen, 1 M. kl. Einriß, teils geprüft. 41 (3) 140,00

2306

2306 70 Kreuzer rotlila, Bogenfeld 4, ungebrauchte Luxus-Bogenecke in besonders
schöner Wappenprägung, mit Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP. 42b 1.200,00

2307

2307 70 Kr. violettbraun, Bogenfeld 5, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit
guter  Wappenprägung  und  voller  Trennungslinie  rechts,  oben  mit  Teil  der
Trennungslinie,  schwache  waager.  Wellung,  entwertet  mit  grünem
Fächerstempel  des  Stuttgarter  Postamtes  V,  Fotoattest  Irtenkauf  BPP,  Mi.
7.000.-- 42a 1.500,00

2308
2308 1890, 5 Pfg. dunkelrotviolett ungezähnt, sogen. Lippoldsweiler-Provisorium,

eingemittet von 10 Pfg. mittellilarot und 5 Pfg. Ganzsachen-Ausschnitt, entwertet
mit zwei vollen K1 "LIPPOLDSWEILER", Fotoattest Winkler BPP.

101aU,102
a, GAA

DU5 2.800,00

2309
2309 "Portopflichtige Dienstsache"  der Ausgabe 1919 mit  Aufdruck "Volksstaat

Württemberg", kpl. Zusammenstellung der 4 geschnittenen Werte, Fotoattest
Klinkhammer BPP.

134PU,140
aPU,142P
U,143bPU 120,00

Dienstmarken
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2310
2310 10 Pfg. bis 75 Pf. Hirsch, sogen. Abschiedsausgabe, 6 postfrische, ungezähnte

Werte,  4x  vom  Bogenrand,  tadellose  Erhaltung,  unsigniert,  Fotoattest
Klinkhammer  BPP,  Mi.  400.--

144-
149PU 120,00

2311
2311 2 Pfg. - 1 Mk., 10 postfrische, ungezähnte Werte, kpl. Satz der Sonderausgabe

des Amtlichen Verkehrs zum 100-jährigen Jubiläum, Fotoattest Winkler BPP, Mi.
1.200.--

217-
226PU 1 250,00

2312

2312 1906, Krönchen-Aufdruck 2 Pf.-1 Mk. komplett, teils gepr. Infla Klinkhammer,
Mi. 340.-- 217-226 70,00

2313
2313 25  Pfg.  "Amtlicher  Verkehr",  postfrische  Luxusgarnitur  sämtlicher  5

Probedruckfarben  in  unsignierter  Top-Erhaltung,  Fotoattest  Winkler  BPP. 251 P 1-5 250,00

2314
2314 18 Kr. olivbraun mit 4 Werten 1 Kr. grün sowie 3 Kr. karmin, senkrecht als Paar

geklebt  (teils  1  Seite  Scherentrennung)  als  18  Kreuzer-Frankatur  von
"FRANKFURT A.M." nach Bombay/Ostindien, feinst erhaltenes Briefcouvert
über Triest.

11,19(4),2
1(2) 500,00

NORDDEUTSCHER BUND-DEUTSCHES REICH
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2315
2315 Norddeutscher  Postbezirk,  Lot  mit  10  Auslandsbriefen,  alle  nach  den

Niederlanden  mit  2  Gr.  bzw.  3  Gr. 100,00

2316
2316 1870, 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. graublau auf aktenfrischer Faltbriefhülle

von "HAMBURG" nach Schweden, aus der Godenius-Korrespondenz von Paul
Mendelsohn Bartholdy, sign. Mehlmann BPP. 16, 17 50,00

2317

2317 1/3 Gr, violett auf kleinem Ortsbrief mit Taxis-K1 "MARBURG". 13 100,00

2318
2318 1/4  Gr.  violett,  Kabinettstück  in  schöner  Prägung  mit  Stpl.  "SOEST",  gepr.

Pfenninger. 1 30,00

2319

2319 1/4 Gr., leicht gestplt. Kabinettstück "VA(REL)", gepr. Pfenninger. 1 30,00

2320
2320 1872,  1/4  Groschen  grauviolett  im  waager.  Dreierstreifen  auf  kompletter

Auslands-Drucksache  mit  dänischem  Duplexstempel  der  Dampfschiff-
Postexpedition No. 6 und Dreiring-Nummernstpl. "192" D.P.S.K. P: EXP: 5 4 No.
6, Fotoattest Krug BPP. 1(3) 1.800,00

DEUTSCHES REICH
BRUSTSCHILDE
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2321

2321 1/2 Gr. rötlichorange, waager. Viererstreifen zusammen mit 1/2 Gr. gelblichgrün,
senkr. Paar und Einzelstück sowie 1 Gr. karmin auf vollständigem Auslands-
Faltbr ief  mit  Stat ions-R2  "RHEYDT  BAHNHOF"  und  Bahnpost-L3
"DÜSSELDORF 24 5 II AACHEN" via St. Petersburg nach Uleaborg/Finnland, 2
Werte  mit  Plattenfehlern,  alle  1/3  Gr.  Marken  mit  Zähnungsbesonderheit
"ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 7. Position", neben 2 unwesentlichen
Faltbügen durch 2 Marken und unvermeidlichen Bedarfsspuren weist der Brief
keinerlei  erwähnenswerte  Mgl.  auf  und  befindet  sich  angesichts  des
Transportweges in hervorragend frischer Gesamterhaltung, ein in mehrfacher
Hinsicht bemerkenswertes Ausnahmestück, Fotoattest Krug BPP.

2aIV
FZL,3X,4 1.400,00

2322
2322 1/2 Gr. gelblichorange (oben Scherentrennung) auf Pracht-Postkarte mit R3

"ELBERFELD BAHNHOF". 3 80,00

2323

2323 2 Gr. kleiner Schild grauultramarin, farbfrisches und gut gezähntes Kabinettstück
mit  Ersttagsstpl.  "BERLIN  P.E:  VII.  1/1  72  4-5N"  auf  schönem Briefstück,
Fotoattest Krug BPP, im Register der Ersttagsstempel unter Nr. 05/64 geführt. 5 500,00
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2324 1872,  5  Gr.  ockerbraun,  waager.  Dreierstreifen,  die  linke  Marke  mit
Zähnungsbesonderheit "ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der
5. Postition", zusammen mit 1 Gr. karmin dekorativ auf kleinem Briefstück mit
seltenem  Stempel  "FELDPOSTAMT  DER  OCCUPATIONS-ARMEE  28/5",
Beanstandungen,  Fotoattest  Krug  BPP  (2023) 6(3), 4 800,00

2325
2325 5 Gr. ockerbraun im waager. Paar und 2 Gr. ultramarin (teils kl. Zahnmgl.) als 12

Gr. Mischfrankatur von "CLEVE" über London nach DURBAN Port Natal, S.O.
Afrika auf dekorativem Briefcouvert  (Klappe nicht ganz vollständig),  seltene
Destination! 6(2),20 1.200,00

2326

2326 2 Kr. rotorange, schönes Kabinettstück, gepr. Pfenninger, Mi. 400.-- 8 90,00

2327

2327 18 Kr. ockerbraun, kleiner Schild, auf dekorativem Paketbegleitbrief-Ausschnitt
mit vollständigem Thurn&Taxis-K1 "MAINZ 26 AUG 73", sign. Bühler, Fotoattest
Krug (2023). 11I 380,00

2328

2328 10  Gr.  hellgrau  und  30  Gr.  ultramarin,  zwei  ungebr.  Prachtstücke,  gepr.
Pfenninger,  Mi.  215.-- 12, 13 50,00

2324
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2329

2329 1/3 Gr.  gelblichgrün im waager.  Dreierstreifen neben einem Paar und einer
Einzelmarke  in  attraktiver  und  seltener  Kombination  mit  1  Gr.  karmin  auf
vollständiger Auslands-Faltdrucksache nach Humes/Haute Marne/Frankreich.
Unbenommen teils leichter Tönungen sind alle Marken herrlich farbfrisch und in
völlig  einwandfreier  Qualtiät,  gut  geprägt  und  gezähnt  mit  mehrfach
aufsitzendem Bahnpost-L3 "BINDERBRÜCK 22 11 3 METZ" auf Preisliste der
Kohlengruben in Saarbrücken, Absenderstpl.  "St. Jean - Saarbruck", mit hs.
blauer Aufgabe "St. Johann", tarifrichtig freigemacht, Fotoattest Krug BPP. 17a(6), 19 1.000,00

2330
2330 1 Gr. karmin mit klarem Bahnpost-L3 "METZ-BINGERBRÜCK" und handschriftl.

Abgangsort auf Brief nach Mainz. 19 45,00

2331

2331 1  Gr.  rosa,  2  1/2  Gr.  braun  und  5  Gr.  ockerbraun  auf  dekorativem
Paketbegleitbrief  aus  "DAEHRE". 19,21,22 150,00

2332
2332 2  Gr.  ultramarin,  senkrechter  Luxus-Viererstreifen  auf  Briefstück  mit  K1

"GUMBINNEN". 20(4) 280,00
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2333
2333 2 1/2 Gr. braun auf kleinem Briefcouvert von "HOMBURG v.d.H." nach England. 21a 80,00

2334

2334 2  1/2  Gr.  lilabraun  auf  feinst  gesiegeltem  Wertbrief  mit  R3  "ESSEN  RB
DÜSSELDORF",  Fotoattest  Hennies  BPP. 21b 300,00

2335
2335 1 Kr. grün, Paar und Einzelwert auf kl. Briefcouvert mit R3 "CARLSRUHE IN

BADEN BAHNPOST". 23a(3) 120,00

2336
2336 1872/74,  2  Kr.  orange  großer  Schild,  zusammen  mit  9  auf  9  Kreuzer

braunorange gr. Schild auf dekorativem Wertbrief-Umschlag von "DARMSTADT
BESSUNGEN  21  8  74"  nach  Groß-Bieberau,  rs.  Ankunftsstempel  und  5
Wachssiegel,  Fotoattest  Krug  BPP. 24, 30 1.200,00
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2337
2337 3 Kr.  karmin,  großer Brustschild,  auf  sehr dekorativer  Einladungskarte zum

Treibjagen, Fotobefund Krug BPP: "Die illustrierte Karte mit hs. Eintragungen ist
statt mit 2 Kr. noch mit 3 Kr., der Gebühr für Karten vor dem 1.7.1872 frankiert.
Die reich illustrierte, dekorative Einladungskarte zum Treibjagen, mit kleinem
Aufnadelungsloch, ist in guter Erhaltung. Solche Karten sind zur Brustschildzeit
selten". 25 750,00

2338
2338 5 Pfge., senkrechtes Paar als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. GA-U mit K1 "ALT-

KISCHAU" nach Madrid, 1879.
32(2), GA-

U 60,00

2339

2339 1875, 5 Pfge. lila auf lila Antwortteil einer Correspondenzkarte, sehr dekorativ! 32 60,00

2340
2340 50 Pfg. Krone/Adler lebhaftrotbraun, ungezähnter Neudruck aus dem Jahre

1899  in  fehlerfreier  ungebr.  Erhaltung,  sign.  Drahn,  Fotobefund  Jäschke-
Lantelme  BPP. 50 ND UIII 60,00

2341

AUSGABEN AB 1875

2341 2 Pfg. lebhaftgrau, postfrischer Luxus-Viererblock vom Bogenrand. 52 / 40,00

2342 5 Mk. Reichspost, Type Ib, fein gestempelt, geprüft. 66Ib 150,00
2343 5 Pf. schwarzopalgrün, tadelloser, postfrischer Viererblock, gepr. G. Zenker, Mi.

2.000.-- 85IIe / 380,00

AUSGABEN AB 1900

2342 2343



297

2344
2344 1915, 20 Pfg. dunkelviolettblau, Kriegsdruck, ungezähnt, ungebr. in farbfrischer,

fehlerfreier  und  unsignierter  Erhaltung,  Fotoattest  Jäschke-Lantelme  BPP:
"Ungebrauchte  Exemplare  dieses  ungezähnten  Wertes  sind  sehr  selten." 87II d U 2.000,00

2345

2345 1915,  20  Pfg.  dunkelviolettblau,  Kriegsdruck,  ungezähnt  und  allseits  sehr
breitrandig mit sauberen Teilstempeln "ZWISCHENAHN", in farbfrischer und
fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. 87IIdU 1.000,00

2346

2346 1916, 1 Mark rot, Kriegsdruck, gezähnt 25:17, rechts ungezähnt vom rechten
Bogenrand,  farbfrisch,  normal  gezähnt  und  bis  auf  einen  senkr.  Bug  im
Seitenrand in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, sign. Schultheiß, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP. 94B II Ur 1.200,00

2347

2347 1912, 10 Pf. rotorange auf hellgraugelb mit kopfstehendem blauen Aufdruck "- 1
M - Gelber Huna" (statt Hund), Fotoattest Brettl AIEP (2023). IVKF 12.000,00

2348
2348 1912, 1 M. auf 10 Pf. schwärzlichorange auf hellgraugelb mit kopfstehendem

Aufdruck "-1 M- Gelber Hund", feinst postfrisches Luxusstück, neues Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP (2023), nur wenige Stücke bekannt! IV K 7.000,00

2349

2349 1 M. auf 10 Pf. schwärzlichorange auf hellgraugelb mit doppeltem Aufdruck "-
M-  Gelber  Hund",  erst  in  gelb,  dann  in  dunkelblau,  feinst  gezähnt  und
gestempelt  "Frankfurt  (MAIN)  13.6.12",  enorm  seltenes  Liebhaberlos!
Fotoatteste  Brettl  AIEP  und  Jäschke-Lantelme  BPP. IV DD 5.500,00

2350

2350 "E.EL.P.", 10 Pf. und 20 Pf., zwei ungebrauchte Prachtstücke, Fotoattest Brettl
AIEP. V,VI 150,00
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2351
2351 1912, 10 Pf. und 20 Pf. "E.EL.P." vom Bogenrand, feinst postfrisch, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP. IV, V 500,00

2352

2352 1918,  5  Mark  Reichgründungsfeier  im  Kriegsdruck,  Zähnung  25:17  im
waagerechten  Eckrandpaar,  rechte  Marke  rechts  ungezähnt,  tadellos
postfr isch,  farbfr isch  und  sehr  gut  gezähnt,  herstel lungsbedingte
Unregelmäßigkeiten des Gummis, kleiner Spalt und minimale Stockpunkte im
Rand, laut Fotoattest Jäschke-Lantelme sind diese minimalen Einschränkungen
ohne größere Bedeutung, außergewöhnlich seltene Zähnungsabart! 97B II Ur / 2.800,00

2353
2353 1919,  10+5  Pf.  karminrot  im  feinst  gestplt.  Luxus-Viererblock,  Fotoattest

Weinbuch  BPP. 105a / 120,00

2354

2354 1920, 1.25 M. auf 1 M., postfrischer Originalbogen. 116(20) 80,00

2355

2355 20 M. olivschwarz, Aufdrucktype I, perfekt gezähntes Luxusstück mit PF "weißer
Keil rechts neben dem ob. Löwen im Wappen" und Stegstpl. "CREFELD",
Fotobefund Tworek BPP. 138 I/III 50,00

2356
2356 1920/23, 80 Pf. violett-ultramarin, 20 M. mehrfarbig und 75 Tsd. dunkelgrün, drei

bessere Stücke, alle gepr. Infla, Mi. 250.--
146bII,

176b, 287b 50,00

2357

2357 1922, 400 M. fahlbraun, 50 M. dunkelblau und schwarzblau, 3 Kabinettstücke
bessere gepr. Infla, Mi. 175.--

222c,
246a,c 40,00
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2358
2358 1923,  "OHLSTADT"  Gebührenmarke  feinst  über  30.000.--  M.  auf  Bildpost-

Leerkarte. 1 180,00

2359

2359 1923, "OHLSTADT 3. SEP." Gebührenzettel über 30.000.-- M. auf Bedarfsbrief
nach Weilheim, sign. Peschl und Infla Berlin Gaedicke. 1 220,00

2360

2360 1922,  2000  Mark  dunkelblau,  unten  ungezähnt,  Unterrandstück,  zweiter
Kammschlag im Unterrand, nahezu postfrisch mit min. Gummifehler und leichter
Fingerspur, sign. Oechsner BPP, Fotoattest Weinbuch BPP 253a Uu 350,00

2361
2361 100  T.  a.  100  Mk.  mit  Abart  "Doppelaufdruck",  tadelloser,  postfrischer

Viererblock,  Mi.  520.-- 289b DD / 100,00

2362

2362 1923,  800  Tausend  auf  500  Mark,  Ziffer  im  Kreis  gelblichgrün,  feinst
gestempelter Viererblock "DUISBURG", sign. Peschl, Fotoattest Weinbuch BPP. 307 / 2.800,00

2363

AUSGABEN AB 1923

2363 1923, 800 auf 500 MARK (insgesamt 5 Werte) mit senkrechtem Viererstreifen
vom  Unterrand  mit  Plattennummer  und  Einzelstück  sowie  4  Werte  der  5
Mil l ionen  im  Walzendruck,  zusammen  auf  gering  unterfrankiertem
Einschreibebrief  aus  "CREFELD  1",  Fotoattest  Bauer  BPP.

307(5),317
(4) 3.000,00
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2364
2364 1924,  3  Pf.  hellgelbbraun  Reichsadler  mit  liegendem  Wasserzeichen  und

waager. Gummiriffelung, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, dopp. sign.
Schlegel BPP und Fotoattest A. Schlegel BPP (2018). 355Ya 100,00

2365

2365 3 Pf. lebhaftbraunocker auf Karte "Rhön-Segelflug" an Autor Berezowski, Mi.
240.-- 355 XB 30,00

2366
2366 20 Pfg. blau im senkr. Paar aus Markenheftchen auf Luftpostkarte. 380(2), PK 50,00

2367

2367 1 Mk. schwarz/mattkarminrot auf Zeppelin-Karte vom 16.6.30 382 60,00

2368
2368 1926, Deutsche Nothilfe  5+5 Pfg.  Württemberg,  Wasserzeichen stehend,

ungebr.  Prachtstück,  neuer Fotobefund Schlegel  BPP. 398X 120,00

2369

2369 1927, IAA, kpl. Satz mit 3 Werten auf Briefstück. 407-409 30,00

2370

2370 1927, IAA, kpl. Satz mit 3 Werten auf R.-Brief. 407-409 50,00
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2371
2371 8  Pf.  schwarzopalgrün,  postfrisches  Luxusstück  vom  Seitenrand,  neuer

Fotobefund  H.-D.  Schlegel  BPP. 412Y 40,00

2372

2372 Ebert 8+8 Pfg., postfrischer Kehrdruck vom Unterrand mit HAN-Nr. "V 15450 31
2", Mi. 300.-- K12 HAN 60,00

2373

2373 1929, 50+40 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler PE (statt PF), postfrisch, Fotoatteste
Oechsner BPP und H.-D. Schlegel BPP. 434I 100,00

2374
2374 4 RM Südamerikafahrt auf Pracht-"DO-X"-Karte nach USA. 439 150,00

2375

2375 1930, IPOSTA, postfrische Blockausgabe in Originalgröße (min. fleck.), neues
Fotoattest H.-D. Schlegel BPP. Bl.1 280,00

2376

2376 1930, IPOSTA, postfrischer Prachtblock. Bl.1 300,00

2377
2377 1930, IPOSTA, fein gestplt. Prachtblock. Bl.1 350,00

2378

2378 1930, IPOSTA-Block-Ausschnitt mit nur etwa 1-2 cm Rand und Sonderstempel,
Mi. 560.-- 446-449 60,00
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2379
2379 1930, IPOSTA, vier gestplt. Prachtwerte, bis auf 25 Pfg. alle geprüft Schlegel

BPP, Mi. 560.-- 446-449 60,00

2380
2380 IPOSTA-Herzstück auf Prachtbrief (rückseitig) mit Sonderstempel. Bl. 1 100,00

2381

2381 1930, 1. Deutsche Nothilfe komplett auf R.-Express-Auslandsbrief. 450-453 100,00

2382
2382 1 RM. Polarfahrt auf Prachtkarte zur MOPHILA. 456 100,00

2383

2383 1931, Polarfahrt  1 RM und 2 RM mit Zusatzfrankatur Adler 10 Pf. (2), 15 Pf., 50
Pf. und 1 Mk. auf prachtvollem Zeppelin-Brief bis zur "MALYGUIN".

370(2),379
A,381,382, 200,00
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2384 1932, 12+8 Pf. Rathaus Breslau mit seltenem Aufdruckfehler "Rdf." statt "Rpf.",
postfrisches Luxusstück, sign. Gg. Bühler, Richter und Fotoattest A. Schlegel
BPP. 464 F 14.000,00

2385
2385 1932, Nothilfe kompl. auf Auslands-R.-Brief (gefaltet). 474/478 50,00

2386

2386 1933, Wagner 20 Pf. blau, feinst postfrisches Kabinettstück in Zähnung 14. 505B 110,00

2387
2387 1933, Wagner 20, 25 und 40 Pf., 3 feinst postfrische Kabinettstücke in Zähnung

14:13. 505-507A 250,00

2388
2388 1933, Wagner, 9 Werte komplett, teils mit Zusatzfrankaturen auf 3 R.-Briefen. 499-507 150,00

AUSGABEN AB 1933

2384
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2389
2389 1933, Nothilfe-Block, feinst postfrisch mit allseits spitzen Ecken. Bl.2 800,00

2390

2390 1933,  Nothilfe-Block/postfrisches Herzstück  mit  gr.  Teilen  des  Original-
Blocks,  Fotoattest  H.-D.  Schlegel  BPP.

508-511
(ex Bl. 2) 240,00

2391
2391 1933, Marken aus dem Nothilfe-Block, fein gestempelt. 508-511 300,00

2392

2392 3  RM  Graf  Zeppelin  mit  waagerechter  Gummiriffelung,  postfrisches
Luxusstück,  neuer  Fotobefund  H.-D.  Schlegel  BPP. 539Y 60,00

2393 2394
2393 1934, Kolonialgedenkfeier, komplett mit Zusatzfrankatur auf Prachtbrief. 540-543 60,00
2394 OSTROPA, postfrischer Prachtblock. Bl.3 250,00
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2395
2395 OSTROPA-Block mit Sonderstempel und vollem Originalgummi. Bl.3 120,00

2396

2396 OSTROPA-Block, feinst mit Sonderstempel, Fotoattest Schlegel BPP. Bl.3 250,00

2397
2397 OSTROPA, feinst gestempelter Pracht-Block. Bl.3 180,00

2398

2398 OSTROPA-Block mit Ersttags-Sonderstempel auf R.-Brief. Bl.3 200,00

2399
2399 1935, Volkstrachten 30 Pfg. und vier Werte 40 Pfg. auf Briefstück. 596, 597 20,00

2400

2400 1937, München-Riem, gestplt. Prachtblock, Mi. 130.-- Bl. 10 30,00
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2401
2401 1939, Danzig Abschied, tadellos postfrischer Satz, teils vom Bogenrand,1 RM

und 2 RM gepr. Schlegel. 716-729 70,00

2402

2402 3 Pfg. und 8 Pfg. "Arbeitsdienst", 2 postfrische, ungezähnte Oberrandstücke
(Falzrest im Oberrand), 5 Pfg. Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 300.-- 850-851U 100,00

2403
2403 1941,  5  Pf.  dunkelsmaragdgrün  auf  kpl.  Schleife  von  "MAINZ"  nach

Sofia/Bulgarien. Z738 100,00

2404

FLUGPOST/ZEPPELIN

2404 1933,  Ballonfahrt  der  Technischen  Nothilfe  Hamburg ,  Entwurf  zur
endgültigen Ausgabe von Marke, Stempel und Karte. Ungezähnter Rahmen,
ähnlich der endgültigen Marke mit einfacher Bleistiftzeichnung des Ballons und
der  Wertangabe  30  Pf . ,  wurde  mi t  e inem  dre ize i l igen  Stempel
"DELA/Sonderschau  Luftpost/12.  bis  27.  Aug.  1933"  entwertet.  Dieser
Stempel  kam  nicht  zur  Verwendung,  stattdessen  wurde  ein  grünblauer
Rundstempel eingesetzt, beim Rahmen wurde der senkr. Schriftzug rechts in der
endgültigen Ausgabe umgedreht. Der bisher einzig bekannte Entwurf dieser
Ballonmarken, in farbfrischer und einwandfreier Erhaltung, bildseitig gepr. Zierer
HBP, Fotoattest C. Brettl BPP.

21a
Entwurf 1.000,00
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2405
2405 1935, 50 Pfg. schwarzgrün auf dekorativem Schleuderflug-Brief nach Meran. 525 40,00

2406

2406 Dienstmarken  2  Pfg.  -  50  Pf.  mit  Aufdruck  "Specimen",  kpl.  Satz  mit  8
postfrischen  Werten  vom  Oberrand,  25  Pfg.  Rahmenfarbe  etwas  verfärbt,
ansonsten  alle  in  tadelloser  Erhaltung,  Fotoattest  Jäschke-Lantelme BPP. 1-8 SP 250,00

2407
2407 80 Pfg. dunkelblau auf Prachtbrief Bahnpost-Zugstempel. 44 40,00

2408

2408 20 Pfg. dunkelultramarin, postfrisches Luxusstück vom Bogenrand. 55X 30,00

2409
2409 40 Pfg. schwärzlichrosa/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck "DEUTSCHES

REICH", feinst postfrisch, Fotoattest Klinkhammer BPP. D.62k 1.800,00

DIENSTMARKEN
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2410 50  Pfg.  Dienstmarke  in  Rosettenzeichnung,  postfrisch  und  ungezähnt,  in
tadelloser  Erhaltung,  sign.  HK,  Fotoattest  A.  Schlegel  BPP,  selten! 103U 600,00

2411
2411 50 Pfg. dunkelrotorange, postfrische Luxus-Bogenecke. 111 30,00

2412

2412 5 Pfg. Reichsadler, ungebr. ungezähnte Dienstmarke mit Originalgummierung
(Gummifehler), sign. W. Engel und Fotobefund H.-D. Schlegel BPP. 106U 40,00

2413

2413 1924, Neuer Reichsadler 5 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck, ideal zentrisch
gestplt. "FALKENSTEIN (VOGTLAND) b. 10.28. 7-8 N", tadelloses Luxusstück,
Fotoattest A. Schlegel BPP, sehr selten! 106 K 1.500,00

2414

2414 24 Pfg.  Adler auf Sockel,  waager.  Gummififfelung, tadellos postfrisch, gepr.
Schlegel  D. BPP, Mi.  350.-- 163y 50,00

2415
2415 1924, 3 Privat-Ganzsachen-Umschläge 5 Pf. grün, 10 Pf. rot und 5 u. 20 Pf.

grün/blau, postfrisch. 60,00

2416
2416 1924/26, 3 Privat-Postkarten Adler und 2 gezähnte Karten  5 Pf. grün, je mit

versch. klaren Sonderstempeln, dabei Luftpostkarte nach Amsterdam, Mi. 250.--
P156II(2),
PP81C16, 40,00

GANZSACHEN

2410
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2417
2417 "Königliche  Angelegenheit"  handschriftlich  auf  seltenem R.-Brief  mit  K1

"SYBILLENHORST",  rs.  grün/weiße  Siegelmarke  "I.  Majestät  d.  Königin  v.
Sachsen",  1901. 80,00

2418
2418 1900, Deutsche Post in China, rekommandierter Briefumschlag mit 6 Werten der

Ausgabe vom Dezember 1898 von "TIENTSIN" nach Leipzig, zusätzlich frankiert
mit extrem seltener Germania 50 (Pf.) Reichspost mit schrägem Handstempel-
Aufdruck "China" in Richtung von links oben nach rechts unten, als zweifelsfrei
echt attestiert  mit  Fotodokumentation von W. Jakubek, 1999, sowie weitere
Prüfsignaturen Thier, Grobe, Mohrmann und Ebel, laut Befund Jakubek bisher 4
Briefe mit dieser Aufdruck-Variante bekannt geworden, absolute Welt-Rarität!

1II, 2II,
3II(2), 4II,

5II, 13 18.000,00

2419

PORTOFREIHEIT

DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN
DEUTSCHE POST IN CHINA

2419 1901,  1  Mark  -  5  Mark,  Aufdruck  mit  kommaförmigen "i"-Punkt,  alle  vier
Großformate komplett,  postfrisch in fehlerfreier  und farbfrischer Ausnahme-
Qualität, tadellos vollzähnig, alle signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. VIIk-VIIn 4.000,00
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2420
2420 1906,  Pracht-AK  aus  Singapore  über  Hongkong  und  "TSINGTAU"  nach

Tientsin. 60,00

2421

2421 1907, "TIENTSIN", mehrfach nachtaxierte Prachtkarte der chines. Post. 150,00

2422
2422 2 C. auf Pracht-AK aus "TIENTSIN". 29 30,00

2423
2423 1900,  3  C.  auf  3  (Pf.)  -  1  P.  auf  80  (Pf.)  mit  Aufdruck  "Specimen",  9

ungebrauchte Werte, 35 C. postfrisch, 10 C. ein kurzer Zahn, sign. Starauschek,
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. 7-15SP / 200,00

2424
2424 1906, 2 P. 50 C. auf 2 Mark schwärzlichblau mit dem seltenen Aufdruckfehler

"langer  Riss  im  linken  M",  farbfrisch,  sehr  gut  gezähnt,  in  fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung, sign. Bothe BPP sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP. 44II 80,00

2425

DEUTSCHE POST IN MAROKKO

2425 6 Pes. 25 Cts.  auf 5 Mark,  Rahmen reinschwarz,  sog. "Ministerdruck",  mit
Einkreis-Segmentstpl. "FES-MELLAH a 20.12.12", tadellose Erhaltung, sign.
Gebr. Senf, Pauligk BPP (dopp.), Fotoatteste Steuer VÖB und Jäschke-Lantelme
BPP. 58 I A M 400,00



311

2426

2426 1891, "EXPRESS D'ORIENT", schwarze Signette, eingemittet von 4 Werten 1
1/4 Piaster auf 25 Pfg. gelborange mit je vollem Stempel "CONSTANTINOPEL
2. DEUTSCHE POST", seltenes Liebhaberlos! 9(4) 600,00

2427
2427 2  1/2  Pia.  auf  50  Pfg.  Krone/Adler  lebhaftbräunlichrot  mit  Teil-Stempel

"CONSTANTINOPEL 1",  in  fehlerfreier  Erhaltung,  unsigniert,  Fotoattest  F.
Steuer  VÖB,  Mi.  550.-- 10a 130,00

2428
2428 1900, 10 Pa. auf 5 (Pf.) bis 4 Pia. auf 80 (Pf.), oben ohne Serifen, mit Aufdruck

"Specimen",  postfrisch  in  unsignierter  Luxusqualität,  Fotoattest  Jäschke-
Lantelme,  Mi.  2.800.-- 12-19 I SP 650,00

2429
2429 1899, 3 Pesa (2) mit 5 Pesa und 10 Pesa auf dekorativem Bedarfsbrief aus

"DAR-ES-SALAAM" nach Charlottenburg. 3,4,5 150,00

2430

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI

DEUTSCH-OSTAFRIKA

2430 2 Pesa auf 3 Pfg. Krone/Adler hellocker in tadelloser Erhaltung mit Einkreisstpl.
"DAR-ES-SALAAM 26/2 00", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. 6e 180,00
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2431

2431 1916,  1  Rupie  graurot  der  nicht  verausgabten,  sogen.  WUGA-Ausgabe  im
waager.  Paar  vom linken Bogenrand,  Fotoattest  Steuer  BPP. V / 1.000,00

2432
2432 "KARIBIB" mit Nebenstempel "FELDPOSTBRIEF" auf Prachtkarte. 20,00

2433

2433 3  Pfg.  Krone/Adler  hellocker  in  tadelloser  Erhaltung  mit  Einkreisstpl.
"SWAKOPMUND 2/6 00", sign. und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 650.-
- 5e 180,00

2434

2434 1905,  10  Pfg.  dunkelkarminrot  vom  Bogenrand  auf  Bedarfsbr ief
(Verschlussklappe  fehl t )  aus  "WINDHUK  a" . 13 80,00

2435
2435 1913, Germania 5 Pfg. grün auf Bedarfs-Inlandskarte aus "GROOTFONTEIN". DR85 20,00

2436

2436 1905,  "TSINGTAU",  nachtax.  Prachtkarte  aus  Deutschland  über  "Marine
Postbureau". 150,00

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA

KIAUTSCHOU
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2437
2437 1901, 5 Pfg. grün auf Prachtkarte nach "SHANGHAI". 2II 80,00

2438

2438 "TSINGTAU-TAPAUTAU" auf 5 Pfg. Prachtkarte. 8 60,00

2439
2439 2 C. braun auf Pracht-AK von "TSINGTAU" nach Tientsin. 18 40,00

2440

2440 1 C. braun, zwei Werte auf Prachtkarte aus "TSINGTAU". 28(2) 80,00

2441
2441 1889, 2 Mark lebhaftgraulila, farbfrischer Sechserblock mit 3x Einkreisstpl. "APIA

**  3  12  90",  kleine  Mgl.,  sign.  Lantelme BPP,  Steuer  BPP und Fotoatteste
Lantelme und Jäschke-Lantelme BPP. V37d(6) 1.800,00

SAMOA
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2442
2442 Polen

1919,  Germania 20 Pfg.,  Type II  mit  Aufdruck "Gen.-Gouv.  Warschau"  und
weiterem Aufdruck "Poczta Polska" in der seltenen Farbe (grau-) ultramarin auf
Briefstück, sauber entwertet "SOSNOWICE/20.2.19", gut gezähnt und zentriert,
gepr. mit Fotoattest Petriuk BPP "Die Marke ist in einer sehr guten Qualität und
gestempelt sehr selten", Mi. 3.500.--+ 10aII 1.500,00

2443
2443 1920,  3  Mark  Querformat  mit  kopfstehendem  Aufdruck  im  Hochoval,

ungebraucht  mit  Falzrest,  sign.  Z.  Mikulski,  Fotoattest  Gruber  BPP. 28K 500,00

2444

2444 1920, Freimarke 10 Pf. orangerot, am rechten Rand ungezähnt, entwertet mit
zeitgerechtem Stempel "(SCHOPP)INITZ (Kr. KATTOWITZ) b. 21.4-5N", erstes
bekanntes Exemplar "echt und einwandfrei", Fotoattest Gruber BPP. 16bUdr 800,00

2445

2445 1920,  20  Pfg.  dunkelgrauultramarin  mit  doppeltem  C.I.S.-Aufdruck,
postfrisches Topstück dieser raren Marke, dopp. sign. Mikulski und Fotoattest
Gruber BPP: "... sehr große Schleswig-Seltenheit  ... in dieser Erhaltung ist es
die erste Marke!", Mi. -.- D6 DD 1.200,00

2446
2446 1920,  Freimarkenausgabe,  ungezähnte Plattenproben  auf  ungummiertem

Papier in den endgültigen Farben, kpl. Satz mit 14 Werten, alle einheitlich vom
linken Bogenrand, Fotoattest Gruber BPP. 1 P1-14 P1 300,00

DEUTSCHE BESETZUNGSAUSGABEN 1914/18

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
Allenstein

Oberschlesien

Schleswig
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2447
2447 1920, 1 M. auf 30 Pfg. Germania mit Netzunterdruck "Spitzen nach oben", ohne

Werteindruck, Feld 96/97 nur einer kleinen Teilauflage, zentr. klar und gerade
gestplt. "DANZIG 2a 9.7.21" auf kleinem Liebhaber-Briefstück, abgesehen von
verkürzten Zahnspitzen im Unterrand in einwandfreier Qualität, neben zwei Teil-
Brücken auf Trübsbach-Briefen ist es laut Fotoattest Soecknick BPP das einzig
bekannte gestempelte Exemplar! Sign. Stolow, Fotoattest Dr. Oechsner und
Soecknick BPP. 41 F 800,00

2448

2448 1920, 5 Mk. auf 2 Pf. Germania ohne Netzunterdruck, tadellos vollzähnig sowie
ideal  zentrisch  und  zeitgerecht  entwertet  "ZOPPOT  26.7.21",  leicht
durchschlagend Infla signiert,  Fotoatteste Soecknick BPP und Gruber BPP. 45II=45FN 280,00

2449

2449 1921,  40  Pfg.  Kogge  ungezähnt,  zeitgerecht  gestempelt  "ZOPPOT  *c*
(18).2.21",  sehr  breitrandig,  Fotoattest  Gruber  BPP. 56 U 400,00

2450

2450 1921, 40 Pf. Knogge, undurchstochen, zeitgerecht gestempelt "ZOPPOT *C*
18.2.21" in breitrandiger Prachterhaltung, Fotoattest Gruber BPP. 56U 300,00

2451

2451 40 Pf. bläulichgrün, Flugpostausgabe 1921, postfrischer Eckrand-Viererblock
unten links in tadelloser Erhaltung mit Wasserzeichen 2 Y (liegende Waben),
Fotoattest Soecknick BPP, Mi. 800.-- 66Y / 200,00

2452
2452 5  Mk.  Flugpost,  ungezähnt,  feinst  ungebr.  Kabinettstück,  Fotoattest  Dr.

Oechsner  BPP. 70U 500,00

2453

2453 1921,  60  auf  75  Pf.  Germania  mit  fehlendem  Rotaufdruck  "Danzig"  und
"Balken", feinst gestempelt,  es ist  bis dato das erste bekannte Stück dieser
Abart,  Fotoattest Soecknick BPP. 72 2.000,00

2454

2454 1922,  5  Mark  Freimarke  schwärzlichopalgrün  "Kleines  Staatswappen"  mit
seltenem Wasserzeichen 4 "Fliesen", tadellos gezähntes, ungebr. Kabinettstück
mit für diese Marke typischer Dezentrierung, eine seltene Marke, Fotoattest
Soecknick BPP. 124 Z 650,00

2455

2455 1.000  Mark  Gr.  Staatswappen  mit  stehendem  Wasserzeichen,  postfrisch,
tadellose Erhaltung, sign. Dr. Oertel und Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 950.-- 145X 150,00

2456

2456 Portomarken, 1923, 5.000 auf 500 Mk. mit glänzendem Aufdruck, bis auf eine
minimal verkürzte Zahnspitze tadellos, ideal zentrisch entwertet "DANZIG *5f
3.10.23", Fotoatteste Oechsner und Gruber BPP. 28II 250,00

FREIE STADT DANZIG
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2457
2457 2 Mark schwärzlichblau mit schwarzem Bdr.-Aufdruck "Memelgebiet", ungebr.

mit Originalgummi, Fotobefund Huylmans BPP, Mi. 250.-- 12c 70,00

2458

2458 4  Mark  Flugpost  a.  2  Franc  mit  Urmarken-Aufdruckfehler  "dicke  4"  im
vorgefalteten Eckrandpaar der Felder 1 und 2, postfrisch, tadellose Erhaltung,
unsigniert, Fotobefund Huylmans BPP, Mi. 320.-- 46yIa,46y 70,00

2459

2459 1923,  30  c  auf  500  M.  graulila  mit  kopfstehendem,  typisch  markant
verschobenem Aufdruck in tadelloser Erhaltung, sign. Petersen BPP, Attest
Huylmans BPP. 175KI 80,00

2460
2460 1942,  1,20  Zl.  schwarzsiena,  EF  auf  Postanweisung  über  227,80  Zl.  von

"STANISLAU  6.3.43"  nach  Krakow,  sign.  Schweizer  BPP. 87A 20,00

2461

2461 1943,  Kopernikus  1  + 1 Zt.  schw./rosakarmin,  Probedruck im senkrechten
Zwischenstegpaar, oben mit Druckdatum 24. MAI 1543, gepr. Jungjohann BPP,
seltenes Liebhaberlos! 104P2 ZW 1.500,00

2462 2463

MEMELGEBIET

GENERALGOUVERNEMENT

SUDETENLAND

2462 50 h. auf 25 H. mit kopfstehendem Aufdruck und Teilstpl. "ASCH", tadellos,
sign. Dr. Hörr, Fotobefund Kleymann VPheV, Mi. 350.-- 1 I K 100,00

2463 50 h. auf 25 H. mit kopfstehendem Aufdruck und Teilstpl. "ASCH", tadellos,
Auflage nur 40 Stück, sign. Dr. Hörr, Fotobefund Kleymann VPheV, Mi. 750.-- 1 II K 200,00
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2464
2464 50  h.  bis  2  Kc.  Fügner,  je  mit  Handstempel-Aufdruck  "Wir  sind  frei!  +

Hakenkreuz"  mit  Sonderstempel  "Maffersdorf  8.  Okt.  1938"  auf  Briefstück,
Auflage nur  700 kpl.  Sätze,  gepr.  Dr.  Hörr  und Mahr BPP, Mi.  600.-- 134-136 150,00

2465
2465 1943, Zusammenstellung von 10 Belegen mit der 60+440 H. Gedenkmarke zum

1. Todestag von Reinhard Heydrich, meist Mischfrankaturen. 131 450,00

2466
2466 1943,  5  und  10  Q.,  je  mit  kopfstehendem Aufdruck  "14  Shtator  1943"  in

tadellos  postfrischer  Erhaltung,  je  doppelt  sign.  Krischke  und  Fotoattest
Kleymann  BPP. 4K,5K 120,00

2467 2468

DEUTSCHE BESETZUNGSAUSGABEN 1939/45

Böhmen und Mähren

Albanien

2467 1940, 6 Pfg. Hindenburg mit kopfstehendem Aufdruck, voll und ideal plazierter
SST "STRASSBURG 19.6.1941" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Krischke: "Die
Auflage betrug nur 100 Stück, hiervon wurden nur ganz wenige gestempelt",
ohne Katalogbewertung, ungebraucht schon mit 1.800.-- bewertet. 4 K 1.000,00

2468 6  Pfg.  schwarzgraugrün,  Luxus-Viererblock  mit  kopfstehendem  Aufdruck
"Elsaß",  Fotoattest  Krischke,  sehr  selten! 4 K / 4.500,00

Elsaß
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2469
2469 Elwa, 1941, 3 Kop. mit seltenem senkrechten statt waagerechten Aufdruck,

sauber gestplt. "Elva/14. VII (41)", breitrandig mit komplettem Unterrand (dort
Scherenschnitt), einwandfrei, dopp. gepr. mit Fotoattest Krischke BPP (1983). 3 S 360,00

2470

2470 Elwa,  1941,  3  Kop.  blau  im  senkr.  Paar,  untere  Marke  mit  seltenem
senkrechten  statt  waagerechten  Aufdruck,  entwertet  "Elwa/14.(VII)41",
einwandfreie Erhaltung, sign. Nemvalz sowie Fotoattest Krischke BPP (2005):
"Es sind nur 2 derartige Paare bekannt", 3/3II 500,00

2471

2471 Elwa,  1941,  30  K.  "Kirgisische  SSR"  mit  Aufdruck  "Eesti  Post",  tadellose
Erhaltung, mit Stempel "ELVA B 7 VIII 41", die Marke gehört zu den Ausgaben,
welche  den  Aufdruck  erst  bei  der  Vorlage  durch  Postkunden  am Schalter
erhielten, von dieser Marke sind bisher nur sehr wenige Stücke bekannt, große
Rarität, sign. Keiler BPP und Nemvalz, Fotoattest Krischke. 28 1.500,00

2472

2472 1941, Moiseküll  Lokalausgabe 2.40  auf  50 K.  Landschaftliche Ausstellung,
Auflage nur  25 Stück!  Auf  überfrankiertem Satzbrief,  oftmals  geprüft,  u.a.
Keiler,  Krischke und neues Fotoattest  Löbering BPP,  Katalog 20.000.-- 7 8.000,00

2473 2474

Estland

Frankreich

2473 Dünkirchen,  1940,  50  C.  blau,  Type  I,  im  Paar  vom  Unterrand  auf  gef.
Prachtbrief,  geprüft. 3 I / 80,00

2474 1941,  Legionärsmarken  +10  Fr.  schwarz/grün/rot  zusammen  mit  +10  mit
Aufdruck "FRONT DE L'EST/OSTFRONT" auf Prachtbrief, gepr. Pickenpack
BPP. II/IV 50,00
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2475
2475 Privatausgaben der Franz. Legion, feinst ungezähnt vom Bogenrand, 6 Werte

der sehr seltenen Probedrucke, Fotoattest Zirath. X P 800,00

2476
2476 1945, 2 Fr. Petain mit kopfstehendem Aufdruck auf Briefstück "29. März 1945"

mit  Praraphe des Zensuroffiziers Dr.  Schmidt,  einige verfärbte Zahnspitzen,
dopp. sign. Krischke, Fotoattest Herbst,  sehr selten. 11K 300,00

2477

2477 Rossingen, 1941, 80 K. Norpol mit kopfstehendem Aufdruck vom Feld 25 der
2. Platte, kyrillischer Gefälligkeitsstempel, in fehlerfreier Erhaltung auf attraktivem
Luxus-Briefstück, Fotoattest Krischke und Huylmans BPP. 8K 600,00

2478

2478 1941, 20 K. a. 5 K., 20 K. a. 10 K. und 20 K. a. 60 K. auf 20 K. a. 60 K. Leer-
Briefumschlag. 3, 4, 5 U 40,00

2479
2479 Pleskau, 20 K. auf 10 K. und 60 K. auf 20 K. auf dekorativer Postkarte. 5, 7 60,00

2480

2480 60+40 K. dunkelrötlichbraun, feinst gestplt. Luxus-Bogenecke, gepr. 13 X 60,00

2481

2481 1941, 20 D. lebhaftopalblau, feinst gestplt. Pracht-Briefstück. 60,00

Festung Lorient

Litauen

Rußland

Serbien
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2482
2482 1941, 0.50 Din. im Paar und 2 D. im Viererstreifen auf Bedarfs-R.-Brief aus

"DEBELJACA". 2 (2), 5 (4) 25,00

2483

2483 1941, 1 Din. grün und 5.50 Din. dunkelviolettbraun auf Bedarfs-R.-Brief aus
"BEOGRAD 1". 3, 9 60,00

2484 1942, 3 Din. dunkelkobaltblau auf R.-Zensurbrief aus "LESKOVAC 2". 76 20,00

2485
2485 1943, Kriegsinvaliden, fein gestplt. Prachtblock. Bl.3 800,00

2486

2486 1943, Kriegsinvaliden, fein gestplt. Prachtblock. Bl.4 800,00

2487

2487 1942, 1,50 Rbl. auf 10 Kop. dkl.preußischblau, Type II, mit nahezu vollständig
nachgemaltem Handstempelaufdruck mit Teilabschlag eines aptierten stummen
Stempels,  tadellose Erhaltung,  sehr selten,  Fotoattest  Krischke und Zirath
(2018). 4IIN 800,00

2488 2489 2490

Ukraine
Alexanderstadt

2488 1942, 2x 1,50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelpreußischblau, Type II, und 3 Rbl. auf 50
K.  ro t ,  Type  I I I ,  a l le  dre i  Marken  mi t  amtl ich  nachgemaltem
Handstempelaufdruck  und  aptiertem  Datumstpl.  "21.3.42"  sowie  Einzeiler
"Alexanderstadt"  auf  eingeschriebenem  Briefumschlag  nach  Snigerewka,
tadelose  Erhaltung,  sign.  Keiler  und  Fotoattest  Zierer  BPP  (2019).

4IIN(2),
10IIIN 3.000,00

2489 1942, 1,50 Rbl. auf 20 Kop. schwarzgelbgrün, Type III, mit kopfstehendem 
Handstempelaufdruck,  postfrisch  in  einwandfreier  Erhaltung,  allergrößte
Seltenheit, es sind nur 3 Exemplare dieser Marke bekannt! Fotoattest Zirath
(2018), Mi. 14.000.-- 6IIK 3.000,00

2490 1942, 3 (R) auf 60 K. lilarot, postfrisch, signiert. 11 50,00
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2491 1942, 3 Rbl. auf 60 Kop. lilarot, Type III, senkrechtes Paar, die obere Marke mit
normalem,  die  untere  Marke  mit  kopfstehendem  Handstempelaufdruck,
postfrisch in einwandfreier Erhaltung, allergrößte Seltenheit, es sind nur sehr
wenige Paare bekannt, Fotoattest Zirath (2018), Mi. -.- 11IIIKdr 4.000,00

2492
2492 1942,  3  Rbl.  auf  1  Rbl.  schwärzlichblau,  Type  III,  Wz.  "Winkelmuster"  mit

kopfstehendem Handstempelaufdruck, postfrisch in einwandfreier Erhaltung,
allergrößte Seltenheit,  es sind nur 3 Exemplare dieser Marke bekannt!
Fotoattest  Krischke und Zirath (2018),  Mi.  -.- 12IIIXK 6.000,00

2493

2493 1942, 3 Rbl. auf 1 Rbl. schwärzlichblau, Type III, Wz. "Mäandermuster" mit L1
"Alexanderstadt" und aptiertem Ortsstpl. mit Datum "14 5 42" auf Briefstück,
tadellos, sehr selten,  Fotoattest Krischke und Zirath (2018), Mi. 2.400.-- 12IIIY 600,00

2494

2494 1942, 3 Rbl.  auf 1 Rbl.  schwärzlichblau, Type III,  Wz. "Mäandermuster"  mit
kopfstehendem  Handstempelaufdruck,  postfrisch,  herstellungsbedingte
Gummibüge,  allergrößte  Seltenheit,  es  sind  nur  3  Exemplare  bekannt,
Fotoattest  Zierath  (2018),  Mi.  14.000.--+ 12IIIYK 12.000,00

2495
2495 1942, 3 Rbl.  auf 1 Rbl.  schwärzlichblau, Type III,  Wz. "Mäandermuster"  mit

kopfstehendem Handstempelaufdruck und L1 "Alexanderstadt" sowie aptiertem
Ortsstpl. mit Datum "15 5 42" auf Briefstück, größte Seltenheit, es sind nur
sehr wenige Exemplare dieser Marke bekannt! Fotoattest Krischke und Zirath
(2018), Mi. 14.000.-- + 12IIIYK 8.000,00

2496

2496 1942, 5 Rbl. auf 40 Kop. dunkelbraunlila, Type III, Handstempelaufdruck mit
amtlicher Nachmalung mit aptiertem Ortsstempel vom "15 5 42" auf Briefstück,
Marken mit Nachmalung kommen nur in wenigen Stücken vor, äusserst seltene
Marke in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Zirath (2018), Mi. 9.000.--+ 14IIIN 2.000,00

2497

2491

2497 1942, 10 Rbl. auf 1 Rbl. schwärzlichblau, Type III, senkrechtes Paar, die obere
Marke  m i t  no rma lem,  d ie  un te re  Marke  m i t  kopfs tehendem
Handstempelaufdruck,  postfrisch mit  vollem Originalgummi in einwandfreier
Erhaltung, allergrößte Seltenheit,  es sind nur sehr wenige dieser Paare
bekannt!  Fotoattest  Zirath (08/2018),  Mi.  -.- 15IIIKdr / 6.000,00
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2498
2498 1942, 10 Rbl. auf 1 Rbl. schwarz/dunkelrot, Type III, Handstempelaufdruck mit

amtlicher Nachmalung auf Briefstück und aptiertem stummen Ortsstpl. "15 5
42",  die  Marke  mit  ausgabetypischer,  teils  unregelmäßiger  Zähnung  und
kleineren, unbedeutetenden Gebrauchsspuren, allergrößte Seltenheit, es sind
nur 3 Exemplare bekannt! Fotoatteste Krischke und Walter Zirath (8/2018), Mi.
96.000.-- 16IIIN 10.000,00

2499

2499 1944, Wladimir-Wolynsk, 6+9 Pf- Freimarke, ungezähnt aus der linken unteren
Bogenecke in der Fehlfarbe blau statt violett, zusätzlich mit Abart "kleines s in
Deutsche" (Feld 13), sauber entwertet mit violettem Dienstsiegel-Abschlag "Der
Gebietskommissar in Wladimir-Wolynsk", tadellose Erhaltung, die Auflage dieses
Probedruckes umfasst lediglich 1 Bogen zu 15 Stück, somit handelt es sich bei
dieser Marke um ein Unikat, Fotoattest Krische und Zirath (2018). 25FI 1.500,00

2500

2500 Südukraine, 1944, Nowo Mirgorod, 18 (Pf) dunkelrotbraun, ungezähnt von der
linkem oberen Bogenecke,  ungebraucht  ohne Gummierung wie verausgabt,
tadellose Erhaltung,  sehr selten!  Sign.  Keiler  und Fotoattest  Zirath (2018). 7U 1.000,00

2501
2501 Sarny,  1941, 50 K. schwarz auf dunkelblaugrau, Type I,  ungezähnt von der

rechten oberen Bogenecke mit Aufdruck "Probendruck", wie hergestellt ohne
Gummierung  in  einwandfreier  Erhaltung,  äußerst  seltene  Marke  aus
Vorlagebogen  stammend,  Auflage  nur  15  Stück,  große Rarität,  Fotoattest
Mikulski  und  Zirath  BPP (2018),  Mi.  -.- 1BP Type I 2.000,00

2502

2502 Sarny, 1941, 50 K. schwarz auf dunkelblaugrau, senkr. ungezähntes Typenpaar
I+II (Feld 17+22) mit Aufdruck "Probendruck", wie hergestellt ohne Gummierung
in einwandfreier Erhaltung. Eine äußerst seltene Rarität! Fotoattest Krischke und
Zirath BPP (2018), Mi. -.-

1BP Type
I+II 4.500,00

Nordukraine
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2503
2503 Sarny,  1941,  50 K.  schwarz auf  dunkelblaugrau,  senkrechtes ungezähntes

Typenpaar II+VIII (Feld 20+25) aus der rechten unteren Bogenecke in tadelloser
Erhaltung, entwertet mit kyrillischem Stempel "SARNY a. 18.10.41" (Ersttag) auf
Briefstück. Die Auflage der Marke in Type II beträgt 7 Stück, bei der Marke in
Type  VII  handelt  es  sich  um  ein  Unikat!  Allergrößte  Rarität!  Fotoatteste
Pickenpack,  Krischke  und  Zirath  BPP  (2018). 1BII+VII 12.000,00

2504
2504 1943,  35  C.  schwärzl ichkobalt,  Aufdruck  Type  III  mit  vol lem  Stpl.

"ZARA/RACCOMM.  ASSICURATE  19.10.43"  auf  Briefstück,  tadellose
Erhaltung, die Auflage dieser Marke mit Aufdruck Type III beträgt nur 104 Stück,
große Seltenheit, Fotoattest Krischke, Mi. 2.750.-- 7III 350,00

2505
2505 1943, Freimarken 5 C. bis 30 C. und 4x 50 C. blauviolett  mit  anhängenden

Propagandafeldern in allen Varianten "Flugzeug, Stahlhelm, Artillerie, Marine",
je entwertet mit Stpl. "ZARA/RACCOMM. ASSICURATE 9.11.43", sowie zusätzl.
"BORGO  ERIZZO  16.11.43"  auf  hs.  im  Ortsverkehr  addressierten  R.-
Briefumschlag mit dazugehöriger Einlieferungsquittung, seltener Beleg, sign.
Ludin BPP und Fotoattest Brunel VP, Mi. für gestplt. ca. 1.000.-- 1-7,20I-IV 350,00

Zara
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2506
2506 1943, 2 Lire, 2,55 Lire, 3,70 Lire, 5 Lire und 10 Lire Freimarken, davon der Wert

zu 2,55 Lire mit Aufdruck Type III,  die 4 anderen Werte in Type I, sowie die
Eilmarken  1,25  Lire  grün  und  2,50  Lire  rotorange,  alle  Werte  mit  Stpl.
"ZARA/RECCOM. ASSICURATE 25.10.43" auf hs. im Ortsverkehr adressiertem
Einschreibe-Briefumschlag, große Rarität, da nur 80 Stück der 2,55 Lire in Type
III, Fotoattest Brunel VP, Mi. für gestplt. ca. 8.600.-- +

12I,13III,14
I-16I,21-22 1.400,00

2507

2507 1943, 3,70 Lire dunkelbläulichviolett,  Aufdruck Type III,  mit  vollem Stempel
"ZARA/ARRIVI E PARTENZE 29.10.43" auf Briefstück in tadelloser Erhaltung.
Die  Auflage  dieser  Marke  mit  Aufdruck  in  Type  III  beträgt  nur  32  Stück!
Allergößte  Seltenheit,  Fotoattest  Krischke,  Mi.  ca.  11.200.--  + 14III 1.500,00

2508
2508 1943, 5 Lire dunkelrosarot mit Aufdruck Type II und 10 Lire dkl.bläulichrot mit

Aufdruck Type III sowie 1,25 L. grün und 2,50 L. rotorange (Feld 8), alle Marken
mit Stpl. "ZARA SUCC. 1/BARCAGNO 23.10.43" zusammen auf dekorativem
Einschreibe-Briefumschlag im Ortsverkehr, die Auflage der 10 Lire-Marke in
Type III beträgt nur 40 Stück, große Rarität, Fotoatteste Emil Ludin und Brunel
(2018), Mi. für gestplt. ca. 8.400.-- +

16III,15II,2
1/22 1.000,00

2509

2509 1943, 25 C. bis 2 Lire Flugpostmarken, 2 L. Flugpost-Eilmarke sowie 1,25 L.
grün und 2,50 L. rotorange Eilmarken, dabei Aufdrucktype 22PFXIV, 23IIPFVI,
24I,  25III,  26IPFIII  und  27  I,  alle  Marken  gestplt.  "ZARA/RACCOMM.
ASSICURATE  9.11.43"  und  zusätzlich  "BORGO  ERIZZO  16.11.43"  auf
handschriftlich  im  Ortsverkehr  adressiertem  Einschreibe-Briefumschlag,
tadellose Erhaltung. Die Auflage der 75 C. Flugpostmarke mit Aufdruck in Type
III beträgt nur 80 Stück!, seltener Beleg, sign. Ludin BPP und Fotoattest Brunel
VP, Mi. für gestplt. ca. 4.550.--

21-22,23-
28,31 800,00
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2510
2510 1943,  75  c.  Flugpost  mit  Aufdruck  in  der  nur  1x  im  Bogen  auf  Feld  13

vorkommenden Type IV, zeitgerecht gestplt. in tadelloser Kabinett-Erhaltung,
sign.  Fiecchi,  Raybaudi,  Fotoatteste Ludin BPP, Brunel  VP, Auflage nur 20
Stück! 25IV 400,00

2511
2511 "INSELPOST", blauer Luftfeldpost-Zulassungsmarke Mi.Nr. 1 mit Aufdruck von

Rhodos auf  Postkarte  mit  Zudruck,  sowie  diagonaler  Aufdruck  auf  brauner
Zulassungsmarke Mi.Nr.2  "Agramer  Aufdruck"  auf  Brief,  jeweils  geprüft. FP83, 10B 150,00

2512
2512 1941, Feldpostbrief mit "V" = Viktoria-Vignette. 120,00

2513
2513 EXODUS-CAMP, 1946, Sengwarden über Wilhelmshaven nach USA auf 50

Pfg. Prachtbrief. 932 30,00

2514

2514 1946, Sengwarden über Wilhelmshaven, Prachtbrief (Öffnungsmgl.) mit 50 Pfg.
aus dem "EXODUS-Camp" nach USA. 932 30,00

FELDPOSTMARKEN

LAGERPOST
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2515 1948, Segwarden über Wilhelmshaven, Prachtbrief mit 30 Pf. und 20 Pf. aus
dem EXODUS-CAMP nach USA. 926, 950 30,00

2516 1973, R.-Brief an Oberstleutnant Herbert Kappler in GAETA/Latina, Italien. 20,00

2517 1945, Großräschen, dreieckiger Nachnahmezettel als Gebührenzettel 15 (Pf.)
schwarz auf bräunlichrot, auf Briefkuvert nach Senftenberg, sign. Dr. H. Preuss. V 2 40,00

2518
2518 1946, 24 Pfg. geschnitten aus Blockausgabe zur Briefmarkenausstellung Berlin,

zusammen mit  60 Pfg. auf R.-Fernbrief  "MÖNCHSROTH",  portorichtig nach
Moosburg, Fotoattest A. Schlegel  BPP. 925B 80,00

2519

2519 1948, 50 Pf. blau, drei Werte und JEIA-Zulassungsmarke auf Prachtbrief nach
Südafrika. 955 (3) 25,00

2520
2520 1946,  Alliierte Besetzung,  Gem.-Ausg.,  Block 12B auf  Reko.-Ortsbrief  mit

Sonderstpl.  "Briefmarken-Ausstellung  Berlin-Zeughaus/Flüchtlings-  und
Altershilfe",  rs.  Ank.-Stpl.,  Fotobefund  H.-D.  Schlegel. Bl.12B 50,00

DEUTSCHE LOKALAUSGABEN  AB 1945

ALLIIERTE BESETZUNG

Gemeinschaftsausgaben

2515



327

2521

2521 Bezirkshandstempel,  1948,  50  Pfg.  Ziffer  mit  Aufdruck  "3  BERLIN  -
WEISSENSEE"  (Arge  Handbuch  Nr.  3/52  e),  vollzähniges,  ungebrauchtes
Prachtstück  dieser  ausserordentlich  seltenen  Marke  (min.  Eckzahnbug),
Fotoattest Dr. Kalb BPP: "Es handelt sich hier um eine große Rarität des
Bezirks 3". ItI 1.500,00

2522
2522 20 Pfg. Abschied schwärzlichgrauultramarin, entwertet "WITZIN (KR WISMAR)

... 46-19", Zhg. üblich gering unruhig, unten fehlt 1/2 Zahn, sonst tadellose, sehr
seltene Marke, Fotoatteste Kramp BPP (2002 und 2022). 38yc 600,00

2523

2523 8  Pfg.  lebhaf tgrauvio let t  mi t  nachträgl ichem,  unregelmäßigem
Liniendurchstich 9 3/4-10 vom Postamt PIRNA, postfrisch, tadellose Erhaltung,
selten, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.600.-- 44Hc 500,00

2524

2524 1945, Ziffern, 15 Pf. dunkelbraungelb mit nachträglicher Linienzähnung 11 des
Postamtes KLOTZSCHE auf weißem gestrichenen Papier, im Rasterdruck mit
Stpl. "COSWIG (Bz. DRESDEN) 11.10.45 16-17", sign. mit Fotoattest Ströh BPP
und Jasch BPP. 47Fa 300,00

2525

2525 1945, ANTIFA-Block, feinst postfrisch, geprüft. Bl.1x 250,00

Sowjetische Zone

Mecklenburg-Vorpommern

Ost-Sachsen

Thüringen
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2526
2526 1945, Weihnachtsblock, Typ III auf holzfreiem Papier, echt und einwandfrei

(kleine  Gummifehler  rückseitig,  das  Herzstück  ist  feinst  postfrisch),  neues
Fotoattest  Dr.  Jasch  BPP. Bl.2X (III.) 280,00

2527

2527 1945, WEIHNACHTS-Block, feinst gestempelt. Bl.2x 600,00

2528
2528 1945,  3,  6,  8  und  12  Pf.  Abschiedsausgabe  auf  grauem  Papier  ohne

Wasserze ichen,  ungezähnt ,  je  mi t  Eckstp l .  "LEMBACH  ÜBER
KLOSTERMANSFELD 30.3.46", 8 Pf. kl. Gelbtönung, alle Marken gleichmäßig
breitrandig, einwandfrei, Fotoattest Jasch: "ungezähnte Marken sind gestplt. sehr
selten und nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen".

156x,159-
61xU 1.700,00

2529

2529 1946,  24  Pf.  Leipziger  Messe  in  violett  statt  bräunlichorange,  tadelos
postfrisches Luxusstück dieses seltenen Farbfehldrucks, mit Plattenfehler I und
Wasserzeichen "Stufen fallend" auf weißem Papier mit glattem Gummi, sign.
Bühler, Richter, Fotoatteste Stroh und Jasch BPP. 164AXFb 350,00

2530
2530 1946, Leipziger Messe-Block, Wasserzeichen X - Stufen fallend, mit Tages-

Letzttagsstempel "LEIPZIG C1 31.10.46" (rs. li.unt. kleines Fleckchen), neues
Fotoattest Jasch BPP. Bl.5Xa 150,00

West-Sachsen
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2531
2531 1953/55, Marx-Blocks gezähnt, je auf Reko.-Express-Brief mit Zusatzfrankatur

nach Österreich, rs. Ank.-Stpl., sowie Engels-Block je auf Reko.- bzw. Reko.-
Express-Brief nach Österreich.

Bl.8/9A,13(
2) 150,00

2532
2532 1952/53, Freimarken, kpl. postfrischer Prachtsatz mit Mi.-Nr. 334va, Mi. billigst

400.-- 327-341 30,00

2533
2533 1954, Briefmarkenausstellung, postfrischer Block mit PF III, Mi. 350.-- Bl. 10 III 40,00

2534

2534 1958, 10 Pfg. VEB mit senkrechtem Wasserzeichen "DDR und Posthorn", Typ
YII, postfrisches Prachtstück vom Bogenrand, sign. Paul BPP, Fotoattest Mayer
BPP. 527YII 120,00

2535
2535 DDR, 6 tadellos gestempelte Blocks. Bl. 10-15 50,00

2536
2536 1965, Vertrauliche Dienstsachen  20 (Pf.)  schwarz auf rosa, Briefstück mit

markantem Plattenfehler "Weißer Fleck im Ährenkranz" (Mi.  500.--  +) D.2II 40,00

DDR
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2537
2537 1949, Rotaufdruck 1 M., zwei postfrische Eckrandstücke, links unten (im Rand

Gummifehler)  und  links  oben  (waager.  gefaltet),  jeweils  mit  seltener
Plattennummer,  Fotoatteste  H.-G.  Schlegel  bzw.  H.-D.  Schlegel  BPP,  Mi.
3.600.--

33 Pl.-Nr.
(2) 380,00

2538
2538 1949, Stephan, kpl. postfrischer Prachtsatz, 1 M. mit Druckspur, Mi. 750.-- 35-41 50,00
2539 1949, Stephan, ungebr. Prachtsatz vom unteren Bogenrand. 35-41 30,00

2540
2540 Grünaufdruck, 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 500.-- 64-67 (2) 50,00

2541
2541 Währungsgeschädigte, 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 700.-- 68-70 (2) 70,00

BERLIN
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2542
2542 1950, ERP, postfrisches Prachtpaar, Mi. 200.-- 71 / 30,00

2543

2543 Berliner Philharmonie, 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 280.-- 72-73 30,00

2544
2544 1951, Lortzing  20 (Pf.) schwärzlichbraunrot, 4 postfrische Prachtstücke, Mi.

240.-- 74 (4) 30,00

2545
2545 1954, ROHRPOST-SCHNELLDIENST auf portofreier Postsache aus "BERLIN-

RUDOW". 60,00

2546

2546 Markenheftchen 2, komplett postfrisch (1x 20 Pf. Stockfleck), Mi. 1.300.-- MH2 180,00
2547 1966/77, 8x Markenheftchen Berlin und 1x BRD, davon 8 postfrisch (3 Deckel

getrennt) und 1x gestplt., schönes Los, davon 8 verschiedene, Mi. ca. 700.--
5c-10aI,

21a BRD / 150,00

Markenheftchen und Zusammendrucke
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2548
2548 Reklame 3 + 10 (Pf.) + Reklame 3, postfrischer Zusammendruck von Bogenrand. W22 60,00

2549

2549 10 Pf. + Reklame 3 + 10 Pf., postfrischer Zusammendruck. W24 60,00

2550
2550 1951, Volkshilfe, kpl. auf Leerbrief mit Sonderstempel. 309-313 40,00

2551
2551 1948, Hochwasser Blockpaar, feinst postfrisch. Bl.1 und 2 300,00

2552
2552 1947, 24 Pf. auf R.-BEZAHLT-Brief aus "TRIER". 9 20,00

SAARLAND

FRANZÖSISCHE ZONE
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2553
2553 Baden,  Freimarken  2  Pf.  bis  90  Pf.,  postfrischer  Prachtsatz  vom  Ober-

/Unterrand,  6  Pf.  und  8  Pf.  im  waager.  Paar. 28-37 40,00
2554 Baden,  Freimarken 2  Pf.  -  90  Pf.,  postfrischer  Prachtsatz,  teils  vom Ober-

/Unterrand. 28-37 40,00

2555
2555 Baden, Wiederaufbau, postfrisches Blockpaar gezähnt und geschnitten, je 2

Stück.
Bl. 1 A/B

(2) 50,00
2556 Baden, 2 postfrische Garnituren Block 1 gezähnt und geschnitten. Bl. 1 A/B 50,00
2557 Baden, Block 1 geschnitten und gezähnt, je 2 postfrische Prachtblocks. Bl. 1 A/B 50,00

2558
2558 Freiburg-Blockpaar, feinst gestempelt, Fotobefund Straub BPP. Bl. 1A, 1B 60,00

2559
2559 Baden, Rotes Kreuz, kpl. postfrischer Viererblocksatz. 42A-45A / 60,00
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2560
2560 Baden,  1949,  Blockausgabe  Rotes  Kreuz,  Type  I,  entwertet  mit  deko.

Sonderstempel "FREIBURG, Henri Dunant 8.5.49", leicht fleckig, Fotoattest H.-
D. Schlegel BPP. Bl.2I 400,00

2561

2561 Baden,  1949,  Blockausgabe  Rotes  Kreuz,  Type  II,  mit  dekorativem
Sonderstempel  "FREIBURG, Henri  Dunant 15.9.49",  herstellungsbedingter
Papiereinschluß,  kl.  Fleck,  Fotoattest  H.-D.  Schlegel  BPP. Bl.2II 400,00

2562
2562 1949, Goethe komplett auf R.-Brief. 47-49 30,00

2563
2563 60 Pfg. braunlila, postfrischer Viererblock vom Bogenrand (min. stockig). 93wg 70,00

AMERIKANISCHE UND BRITISCHE ZONE
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2564
2564 Bundestag, 4 postfrische Prachtsätze. 111-112 50,00

2565

2565 1949,  1 Dt.  Bundestag  10  Pf.  grün und 20 Pf.  rot  zusammen auf  ETB mit
Brückenstempel "HAMBURG", 10 Pf.-Marke mit Plattenfehler "weißer Strich
durch 0 von 10". 111PFIII 60,00

2566
2566 1949, 1. Dt. Bundestag, GA-Postkarte 10 Pf. mit Zusatzfrankatur 10 Pf. grün

und  20  Pf.  rot  als  FDC,  20  Pf.  Marke  mit  PF  "Bildrand  über  NFE  in
BUNDESREPUBLIK  eingedellt".

111,112PF
IV,GA 80,00

2567

2567 1949,  100 Jahre Dt.  Briefmarke,  alle  3  Werte  auf  Erinnerungsblatt  für  die
Mitarbeiter  der  Jubiläumsausstellung. 113-115 40,00

BUNDESREPUBLIK  DEUTSCHLAND
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2568
2568 1951, Posthorn 25 Pf. dunkelbraunkarmin im postfrischen Viererblock. 131 / 60,00

2569

2569 Posthorn, 70 Pf. gelborange, postfrisch. 136 60,00

2570

2570 1951,  Posthorn  80  (Pf.)  rosarot,  rechtes,  unteres,  feinst  postfrisches
Eckrandstück. 137 90,00

2571
2571 1951, Posthorn 2+5+30 Pf., 4+10+20 Pf., 4+20 Pf., sowie 40 Pf., insgesamt 4

Ersttagsbriefe, Mi. ca. 700.--
ex123/33F

DC 150,00

2572
2572 1951,  Posthorn  6  Pf.  orange,  2  Viererblocks,  1  Dreierblock  und  1  Paar,

rückseitig  auf  Paketkarte mit  vorderseitig  2 Pf.  grün,  Mi.  für  6  Paare 840.--
124,

126(13) 150,00

2573
2573 1951, Marienkirche, 3 postfrische Prachtsätze. 139-140 70,00

2574

2574 1952, 75 Jahre Ottomotor, 30 Pfg. blau, ungezähnt, Fotobefund H.-D. Schlegel
BPP. 150U 350,00
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2575
2575 1952, Wohlfahrt, kpl. gestplt. Prachtsatz mit 4 Werten, Mi. 130.-- 156-159 20,00
2576 BRD, Jahrgang 1953 komplett, 15 gestempelte Prachtwerte, Mi. 260.-- 162-176 30,00

2577

2577 Verkehrsausstellung, postfrischer Viererblocksatz. 167-170 / 50,00

2578
2578 Verkehrsausstellung, postfrischer Viererblocksatz. 167-170 / 50,00

2579

2579 IFRABA, postfrischer Viererblocksatz vom Bogenrand. 171-172 / 30,00

2580
2580 1955, Helfer der Menschheit, 2x postfrischer Viererblocksatz. 222-225 / 40,00

2581

2581 1990, Jugendausstellung Düsseldorf, 10 postfrische Blocks, Mi. 220.-- Bl.21 (10) 25,00

2582
2582 1884/85, 3 auf 10 St. rosa/hellorange, 5 auf 30 St. blau/braun und 15 auf 25 St.

blau/hellblau, je Bdr. und Stdr. Aufdruck, 6 Kabinettstücke, teils geprüft, Mi. 730.-
-

21I/II,
22I/II, 23I/II 150,00

EUROPA

BULGARIEN
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2583
2583 Bulgarien  1879/86,  schönes  Lot  von  24  Stück,  dabei  erste  Ausgabe

überkomplett  mit  2  Briefstücken  und  Stück  mit  Aufdruck,  durchwegs  feine
Erhaltung,  Mi.  über  1.000.-- aus 1 - 21 / / 120,00

2584

2584 1857, 16 S. graulila, schönes Kabinettstück, Mi. 220.-- 6 50,00

2585
2585 Grönland, 1945, Aufdruckserie "DANMARK BEFRIET 5. MAI 1945", 9 Werte

kpl. feinst mit Erstfalz. 17-25 80,00

2586
2586 1856,  10  k.  karmin,  allseits  überrandiges  Kabinettstück  mit  vollem  R2

"HELSINGFORS". 2x 150,00

2587

2587 10 M. hellviolett Zeppelin-Ausgabe 1930, zwei Werte auf Brief von "HELSINKI
24.IX.30" nach Stockholm, rs. mit Ankunftsstpl. sowie postfrische Marke vom
unteren Rand. 161(3) / 250,00

DÄNEMARK

FINNLAND
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2588
2588 "LA GUAYRA (Venezuela) 1867", französische Post, klar auf Kabinettbrief nach

Bordeaux. 170,00

2589

2589 "PORTO CABELLO 1877", franz. Post und "VENEZUELA PAQ FRANCAIS II"
in rot auf Kabinettbrief "pr. Lafayette" nach Bordeaux. 170,00

2590

2590 1870, Ballonpost,  20 C. blau  mit rotem Stpl. "PARIS (SC) 15 OCT 70" auf
Ballonpost-Brief  mit  rückseitigem Ankunftsstpl.  "ARACHON 20  OCT 70", 
extrem dekorativer, handgeschriebener Brief der mit der "LE JULES FAVRE No.
1" transportiert wurde, Fotoattest Menozzi. Yv.29 1.350,00

2591
2591 1873, "5105" SUEZ BAU FRANCAIS klar auf 80 C. rosa, auf etwas unsorgfältig

geöffnetem Kabinettbrief, seltene Abstempelungen! (Mi. über 1.100.--) 55 350,00

2592

2592 1925,  Briefmarken-Ausstellung,  ungebr.  Prachtblock  (rückseitig  kleine
Einschränkungen) Bl.1 350,00

FRANKREICH
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2593
2593 1937, PEXIP, fein gestplt. Prachtblock. Bl.3 80,00

2594

2594 1924, LE HAVRE, ungebrauchtes Prachtstück. 239 120,00

2595

2595 1925, 15 C. lilabraun, 20 Werte in Reklame-Markenheftchen "O. ROLLAND
LYON",  feinst postfrisch. 184 (20) 50,00

2596
2596 1 P. schwarz, L-A, ungebrauchtes Prachtstück (o.G.) 1 250,00

2597

2597 1 P. schwarz, Pl. 4, D-A, allseits breitrandig, farbfrisch und in tiefer Nuance mit
leuchtend rotem Malteserkreuz, Fotoattest Louis BPP. 1b, SG2 350,00

2598

2598 1 P. schwarz, G-D,  Pl.  4,  allseits schön breitrandig und farbfrisch mit  rotem
Malteserkreuz, Fotoattest Louis BPP. 1b, SG2 280,00

2599

2599 1 P. schwarz, F-J, fein gestempeltes Kabinettstück. 1 150,00

2600

2600 1 P. schwarz, I-A, Kabinettstück mit rotem MX. 1 150,00

2601

2601 1 P. schwarz, I-K mit schwarzem MX, farbfrisches Luxusstück. 1 150,00

2602

2602 1 P. schwarz, P-I, fein gestplt. Kabinettstück. 1 120,00

2603
2603 1 P. schwarz, N-E, Prachtstück mit rotem MX. 1 120,00

2604

2604 1 P. schwarz, E-B, fein gestplt. Kabinettstück. 1 120,00

2605

2605 1 P. schwarz,  M-I, Kabinettstück mit rotem MX. 1 120,00

2606

2606 1 P. schwarz, Pl. 6, D-L, fein gestplt. Prachtstück. 1 100,00

2607

2607 1 P. schwarz, A-H, farbfrisches Prachtstück (leichte Eckberührung). 1 100,00

2608

2608 1 P. schwarz, P-F, zart gestempeltes Prachtstück (links min. ber.) 1 100,00

2609

GROSSBRITANNIEN

2609 1 P. schwarz, Pl. 5, D-D, fein gestplt. Prachtstück. 1 100,00
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2610

2610 1 P. schwarz, F-D, Luxus-Briefstück mit rotem MX. 1 150,00

2611

2611 2 P. blau, P-J, fein gestplt. Prachtstück. 2 150,00

2612

2612 2 P. dunkelblau, P-E - P-H, Platte 2 (St. Gibbons No. DS 7) im waager. Pracht-
Viererstreifen (bei P-E winzig falzhell) mit schwarzen Malteserkreuz-Stempeln,
Fotoattest Richter, seltene Einheit! 2Ia(4) 2.800,00

2613
2613 2 P. dunkelblau im Viererblock "P-C, P-D, G-C, G-D" (teils leicht berührt) mit

dekorativem roten Malteserkreuz, seltene Einheit! 2I / 1.800,00

2614

2614 1841, 2 P. blau, Platte 3 im Viererblock "J-B - J-C / K-B - K-J", farbfrisch mit
Stempel "14" des Londoner Hauptpostamtes, besonders farbfrisch, rückseitig
zeigen sich schön ausgebildete "Elfenbeinköpfe", in einwandfreier Erhaltung,
ein sehr seltener und attraktiver Viererblock, Fotoattest Louis BPP. 4a / 1.200,00

2615
2615 1841, 2 P. blau, Pl. 3, im waagerechten Fünferstreifen "HA-HB-HC-HD-HE",

zwischen HA und HE eine leichte Bugwelle, ansonsten besonders farbfrisch und
allseits breitrandig mit Nummernstempel "411" KENDAL, eine seltene Einheit mit
dekorativer Wirkung! Fotoattest Louis BPP. 4a(5) 1.200,00
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2616
2616 1841, 2 P. blau "T-B" auf kleiner Prachthülle nach Leeds. 4 60,00

2617

2617 6 P. mattlila, breitrandiges Prachtstück. 5 150,00

2618

2618 10 P. orange, ungebrauchtes Prachtstück mit Original-Gummiresten. 6 500,00

2619
2619 1856,  1  Sh.  grün,  achteckig  geschnitten  (min.  ber.)  auf  prachtvollem Brief

"SHEFFIELD" nach Long Island/USA, attraktiver Überseebrief mit vollem Inhalt.
7

PLWW2b 90,00

2620

2620 10 Sh. grünlichgrau, feinst gez. Luxusstück mit zentrischem K1 "NORWOOD". 49 500,00

2621
2621 10 Sh. schwarzgraugrün, feinst gez. Luxusstück. 68x 500,00

2622

2622 1 Pfund bräunlichlila, feines Kabinettstück mit vollem K1 "GLASGOW". 69x 500,00

2623

2623 1911, 1 Pfund grün im senkrechten Kabinettpaar mit linkem Bogenrand, Feld
5+9,  Somerset-Druck,  sehr  farbfrisch  und  perfekt  gezähnt  sowie  je  ideal
zentrisch und klar entwertet "GUERNSEY FE 29.12.", Fotoattest Louis, sehr
selten!

118III,
SG320 / 1.350,00
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2624
2624 1 Pfund dunkelgelbgrün, fein gestplt. Kabinettstück. 144b 300,00
2625 1924,  Reichsausstellung  1  P.  rot  und  1  1/2  P.  siena,  je  3  postfrische

Prachtstücke.
166/167

(3) 30,00

2626

2626 1 Pfund schwarz, postfrisches Prachtstück. 174 200,00

2627

2627 1 Pfund schwarz, fein gestempeltes Prachtstück. 174 120,00

2628
2628 Großbritannien,  Lot  von  6  ungebr./gestplt.  Dienstmarken,  sehr  hoher

Katalogwert. / 100,00

2629
2629 1833, "ZANTE" und "CORFU" rückseitig auf kpl. FRANCA-Brief. 60,00

2630

2630 1840, "ZANTE", kpl. Prachtbrief nach "CORFU". 60,00

2631
2631 1845, "CORFU" auf kpl. Kleinbrief mit Räucherschlitzen. 50,00

2632

2632 1849, "ZANTE" auf kleinem Prachtbrief nach "CORFU". 60,00

IONISCHE INSELN
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2633
2633 1859, "CORFU" auf kpl. Prachtbrief. 50,00

2634

2634 1860, "CEFALONIA" in blau auf kpl. Prachtbrief. 60,00

2635
2635 15 Cmi. rot auf prachtvollem Brief von "PIACENZA" nach Parma. 7 60,00

2636

2636 1806, "PORT-PAYE GENES 87.", gef. Prachtbrief aus "Lyon" nach London mit
"P.P.P.P." in rot. 90,00

2637
2637 40  C.  ziegelrot,  Luxus-Briefstück  mit  Ovalstempel  "ASSICURATA",  gepr.

Pfenninger,  Diena. 13 d 80,00

2638

2638 1845, "GENOVA", roter L2 auf Grenzfranko-Brief nach Genf. 25,00

ITALIEN
ALTITALIENISCHE STAATEN

Parma

Sardinien

ITALIEN
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2639
2639 1800,  "POSTA  DI  ROMA",  klarer  roter  L3  auf  Franko-Briefhülle  nach

Narni/Umbrien. 25,00

2640

2640 1961, 205 L.  lebhaftrotviolett  "Gronchi  rosa",  feinst  ungebraucht,  Fotoattest
Raybaudi. I 150,00

2641
2641 Paketmarken, 1946, 300 L. sepia und 500 L. bräunlichlila, feinst gestempelt, je

im Viererblock, gepr. mit Fotoattest. 79,80 350,00

2642
2642 1954, 1000 L. kornblumenblau, feinst postfrisch, Attest Sorani und Raybaudi. 81 900,00

2643

2643 Paketmarken, 1954, 1000 L. kornblumenblau mit Wz. "Flügelrad", postfrisches
Luxusstück. 81 580,00

2644
2644 Paketmarken,  1954,  1000 L.  kornblumenblau,  ungebrauchtes  Prachtstück,

Attest  BPA. 81 500,00

2645

2645 1922, Triest, 4 Werte komplett, feinst ungebraucht. 153-156 150,00

2646
2646 1923, Manzoni, zart gestplt. Prachtstück. 193 150,00
2647 1925, Heiliges Jahr, kpl. Satz von 6 Werten auf Gedenk-Blatt, je mit violettem

Sonderstempel. 206-211 10,00

2648

2648 1933, 5.25 + 19.75 + "I-NAPO", zart gestplt. Dreierstreifen. 445 150,00
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2649
2649 5.25 + 44.75, "I-CALO", zart gestplt. Dreierstreifen. 446 150,00

2650

2650 100 L. dunkelkarmin, ungebrauchtes Prachtstück. 704 100,00

2651 1927/31, 20 S. lilarosa und fleischfarben, 8 Postanweisungen, verschied. Typen
und Stempel , Mi. 121Ia (3), 121Ib (3), 121IIa(2). 40,00

2652
2652 1933, Landeswappen, feinst gestempeltes Luxusstück. 142 320,00

2653

2653 1936, Blockausgabe Briefmarkenausstellung,  feinst  gestplt.  Prachtstück mit
Ersttagsstpl.  "VADUZ": Bl.2 60,00

2654
2654 1937, 10 Rp. - 50 Rp. Arbeitsbeschaffung, postfrischer, ungezähnter Prachtsatz. 152-155U 500,00

LETTLAND

LIECHTENSTEIN
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2655
2655 1938,  3  Fr.  Fürst  Franz  I.,  ungezähnter  Probedruck  auf  ungummiertem

Kartonpapier,  Fotoattest  Dr.  Hoffner  BPP. 171P 220,00

2656

2656 1938, 2 Fr. Fürst Franz Joseph, ungummierter, ungezähnter, nicht verausgabter
Probedruck  im  Kleinbogen  zu  12  Marken  auf  Kartonpapier,  einwandfreie
Qualität,  sehr  selten  angeboten! Pr. 3.000,00

2657

2657 1942, 1.50 Fr. Fürsten (II), ungezähnt, postfrisches Eckrandstück rechts oben,
Mi. 875.--, LBK 1.000.--

210U,LBK
174U 180,00

2658
2658 1948,  10  C.  bis  10  Fr.  Flugpioniere,  kpl.  Satz  mit  10  postfrischen,  meist

Luxusstücken,  alle  ungezähnt,  10  Fr.  kl.  Druckstelle  sowie  Knitterspur  im
Bogenrand, die seltenste ungezähnte Serie Liechtensteins, unsigniert, Fotoattest
Dr. Hoffner BPP. 257-266U 2.000,00

2659
2659 1949,  2  Fr.  und  3  Fr.  Fürstenpaar,  ungezähnt  auf  ungummiertem  Papier

einheitlich  vom  Unterrand,  einwandfreie  Qualität,  Mi.  3.000.--
304XU,305

XU 850,00

2660

2660 1963, 5 Fr. Regierungsjubiläum im ungezähnten postfrischen Kleinbogen zu 8
Stück,  nur  wenige  Stücke  bekannt,  dabei  gezähntes  Vergleichssstück,  Mi.
19.000.--,  LBK 22.000.--

427 Klbg.
U 3.500,00
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2661
2661 1919, Für Franz. Kriegswitwen und Waisen, kompletter, ungebr. Prachtsatz. 27-33 240,00

2662
2662 Porto, 9 postfrische Paare. 40-57 (9 150,00

2663
2663 5  C.  blau  und  10  C.  rosa,  je  drei  Prachtstücke,  teils  interess.  Platten  und

Stempel. 1 (3), 2 (3) 40,00

2664

2664 8 Sk. rotkarmin, fein gestplt. Kabinettstück. 5 50,00

2665

2665 8 Sk. karmin, fein gestempeltes Kabinettstück. 5 30,00

2666
2666 1866, Karl I., 2 Par. schwarz auf gelb, linkes Kabinett-Randstück (9 mm). 14y 50,00

2667 2668 2669

MONACO

NIEDERLANDE

NORWEGEN

RUMÄNIEN

2667 1857, 10 Kop. dunkelbraun/hellblau, feinst gestempeltes Luxusstück. 1 200,00
2668 1858, 10 Kop. braun/blau, weit gez., mit glasklarem, zentr. Ziffernstpl. "2" im

Punktkreis auf Kab.-Briefcouvert 1861 nach Riga. 60,00
2669 1 Kop. schwarz/gelb, gut gez. Prachtstück ungebr./o.G. 9 60,00

RUSSLAND/SOWJETUNION
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2670
2670 1930, 40 K. dunkelblau, gestempeltes Prachtstück. 390C 300,00

2671

2671 1937, Allunion-Flugzeug-Ausstellung, feiner Prachtblock gestempelt. Bl.3 80,00

2672
2672 Staatspost, 6 K. dunkelblau, fein ungebraucht. 1 50,00

2673

2673 1855,  TRE  SKILL.  Bco.  bläulichgrün  (etwas  hell),  schön  und  klar  gestplt.
Exemplar  dieser  seltenen  Marke,  gepr.  Pfenninger,  Mi.  4.000.-- 1b 680,00

2674

2674 1858/59, 9 Ö. violett, Kabinettstück, doppelt sign. Pfenninger und 24 Ö. orange,
zentr. gestplt. Luxusstück, Mi. 332.-- 8a, 10a 70,00

2675
2675 1862, 5 Ö. grün, 12 Ö, blau und 30 Ö. hellbraun als sehr dekorative Dreifarben-

Frankatur auf Einschreibebrief von "NORRTELJE 27/4 1862" nach Stockholm,
Fotoattest Obermüller Wilén BPP. 7c,9c,11a 600,00

2676

SCHWEDEN

2676 1858, 12 Öre ultramarin als Einzelfrankatur auf dekorativem Zierbrief mit Stpl.
"WEST.ST.BANAN 29.12.1862", Fotoattest Obermüller Wilén BPP.

9c, Facit
12h1 1.200,00
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2677
2677 1864, 24 Öre orangegelb (Facit 10 d I) und senkrechter Viererstreifen 30 Öre

braun (Facit 11 d I) auf dekorativem Luxus-Briefstück von "STOCKHOLM" nach
Portugal, Fotoattest Obermüller Wilen. 10, 11 (2) 280,00

2678

2678 50 Ö. karmin, feinst gestplt. Kabinettstück. 12 40,00
2679 2 Ö. orange auf 3 Ö. Briefcouvert. 58, U 30,00

2680 1760, Fuhrmanns-Brief von Chiavenna nach Chur, mit dem entspr. Leitvermerk
sowie Bezeichnung des Frachtgutes, sign. und Befund Rellstab. 40,00

2681

2681 Kanton Basel
1849,  2  1/2  Rp.  Basler  Taube  in  besonders  fe iner  Prägung  in
schwarz/blau/karmin auf allerfeinstem Warenbericht "L. Hensler & Co. Basel"
mit vollem roten Zweikreisstempel "BASEL 11. DEC 1849 - Vor-Mittag", Atteste
A. Diena, von der Weis, Liebhaberlos für höchste Ansprüche! 1a, Zst.8a 24.000,00

2682
2682 2 1/2 Rp. Ortspost (repariert), gepr. Kimmel mit Fotokurzbefund, Mi. 2.800.-- 5IIb 230,00

SCHWEIZ
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2683
2683 1862, 5 Rp. braun, feinste Halbierung auf Orts-Drucksache "GENEVE 2. JANV.

62", Fotobefund Marchand. 13II H 450,00

2684
2684 1872, 5 C. dunkelbraun, drei Exemplare auf 10 C. Briefcouvert aus "BERN". 22(3), U11 20,00

2685

2685 1900,  10  Rp.  UPU-GA mit  5  C.  als  nachtaxierte  NN-Karte  mit  rückseitiger
Suchard-Reklame. GA,71 80,00

2686
2686 25 C. UPU mit Plattenfehler "Wertschild oben rechts ausgebrochen", Mi. 300.-

- 73IPFIII 60,00

2687

2687 80 C. Helvetia, Faserpapier, glatter Gummi, sauber gestplt. Kabinettstück, gepr.
Renggli mit Fotokurzbefund, Mi. 380.-- 141y 70,00

2688

2688 NABA-Block, 2 waager. Zusammendrucke aus Block 1 mit Bogenrand. 271-274ZD 80,00
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2689
2689 1936, 40 C. a. 90 C. dunkelgrauultramarin/hellgrautürkis, Aufdruck orangerot,

ungebr. Prachtstück, gepr. 293a 20,00

2690

2690 1936, Pro Patria-Block, feinst gestempelt. Bl. 2 50,00

2691
2691 1936, Pro Patria-Block auf Express-Brief (rechts etwas faltig). Bl. 2 50,00

2692

2692 1945, Schweizer Spende, Marken und Blockausgabe, feinst auf R.-Brief. 443-444, 50,00

2693
2693 1945, Spendenblock feinst auf R.-Brief. Bl. 11 60,00

2694

2694 1945, Marke aus Spendenblock, feinst auf R.-Brief. 445 40,00
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2695
2695 1945, Marke aus Spendenblock mit Zusatzfrankatur feinst auf R.-Express-Brief. 443-445 40,00

2696

2696 Probedrucke, 7 verschiedene, je 2 postfrische Viererblocks, interessantes Los. Pr. / 80,00

2697
2697 1938, 2 Briefe mit interess. Frankaturen und Stempeln sowie 2 Stempelvorlagen

mit rotem Sonderstpl. "Wir danken unserem Führer/Troppau 8.10.1938" Tschech. / 35,00

2698
2698 1906, 10 Pa. grün auf Ansichtskarte "The Jail Aden Camp" mit Brückenstempel

"HODEIDA" (Yemen) per Schiff über Suez nach Triest, Fotoattest Unger. 130 C 100,00

2699

2699 Königreich  Türkei ,  Prachtbrief  aus  dem  Irak  Mesopotanien  nach
TEHERAN/Persien. 89 50,00

TSCHECHOSLOWAKEI

TÜRKEI
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2700
2700 1871, KFJ 25 Kr. violett Steindruck, gut gezähntes und zentr. Kabinettstück mit

blauem Geldanweisungs-Teil-K1. 6a 80,00

2701
2701 1874, Lot von 5 Geldanweisungsformularen, teils mit Zusatzfrankatur und teils

mit Coupon, interessante Stempel Form. 100,00

2702
2702 1935, Juristen, feinst postfr./ungebr. Prachtsatz mit 6 Werten. 45-50 / 100,00

2703
2703 1948, Tobias, 2 Werte feinst postfrisch, gepr. 147-148 90,00

UNGARN

VATIKAN
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2704
2704 1853, "GUALEGUAI" klar auf Briefhülle nach Buenos Ayres. 60,00

2705

2705 "CORREO  NACIONALE  DEL  ROSARIO",  taxiert  "2"  auf  Briefhülle  nach
Tucuman. 30,00

2706
2706 1856, Ovalstempel "CORR. NAC. DEL ROSARIO" klar auf taxiertem Brief nach

Tucuman von 1856. 50,00

2707
2707 1867/68, 5 C. ziegelrot, Typ. I (3) und Typ II (4) mit Stpl. "CERTIFICADO" und

andere bessere Stempel. 20 I, 20 II / 30,00

2708
2708 5 C. ziegelrot, zwei Exemplare auf vollständigem Kabinettbrief nach Lobos. 20I (2) 50,00

2709

ÜBERSEE
ARGENTINIEN

2709 "MERCEDES", roter Einzeiler auf kl. Altbrief (rückseitig eine Klappe fehlend), ca.
1853/56, seltene, klare Abstempelung nach Buenos Aires. 180,00

Corrientes
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2710
2710 Argentinien 1873/95, Abstempelungen von Corrientes, La Cruz, Mercedes, kl.

Lot mit 4 Stück und Briefstück mit 4 und 8 c.
19, 32, 82

ua / 40,00

2711

2711 1884, Streifband 1/2 C. braun, klare Stempel "CORRIENTES (CIUDAD)" und
"Devuelta ORA DE CARTEROS" nach Buenos Aires. 40,00

2712
2712 Umschlag 5 C. rot mit klarem Zweizeiler "SAN LUIS" nach Buenos Aires. GA 50,00

2713

2713 1854, 4 p. orange, Platte II, viereckig geschnittenes Kabinettstück in tiefer Farbe
und sehr klarem Druckbild, gepr. Pfenninger. 2a 160,00

2714

2714 1853, 4 p. orange, abgenützte Platte 1, viereckig geschnittenes Luxusstück mit
Stpl. "59", unten Teilinschrift "C.W. Coard", gepr. Pfenninger. 2b 250,00

2715
2715 1864, 1 p.  karmin, 4 p.  blau, 6 p.  rotlila,  1 Sh. zinnober,  Lot von 8 Stück in

verschiedenen Zähnungen und Farben, empfehlenswertes Kabinett-Los.
aus 15a-

19A / 95,00

AUSTRALIEN
Tasmanien
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2716
2716 1864, 4 p. blau und 6 p. grauviolett, sehr schöner kleiner Kabinettbrief mit Stpl.

"52" LAUNIGSTON und klarem roten Rautenstempel nach England, der Brief
war 57 Tage unterwegs. 17C,18Aa 120,00

2717

2717 1864, 6 p. grauviolett, purpur und rotlila, verschiedene Zähnungen, dabei Kab.-
Briefstück.

18bA,18cA
,18bC / 50,00

2718

2718 1864/71, 1 Sh. zinnober, ungebrauchtes Prachtstück (o.G.), gepr. Pfenninger. 19C 40,00

2719
2719 1869,  2  p.  blau,  prachtvoller  Brief  aus  "WARWICK"  nach  Toowoomba

(Nadelstiche  im  Brief). 27 90,00

2720

2720 1869, 2 p. blau, prachtvoller Briefumschlag nach Toowoomba. 27 90,00

2721

2721 1843, 30, 60 und 90 Reis schwarz, sogen.  Ochsenaugen, drei Luxusstücke,
meist saubere, scharfe Drucke, ungewöhnliches Angebot, gepr. Pfenninger. 1-3 800,00

2722 2723

Queensland

BRASILIEN

2722 "PERNAMBUCO", barfrankierter Brief 1871 nach England und "BAHIA" 1860
nach Bordeaux. 60,00

2723 "RIO DE JANEIRO", zwei barfrankierte Briefe 1861 und 1874 nach Paris und
Bordeaux, je mit Taxstpl. "8". 50,00
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2724
2724 "RIO DE JANREIRO", zwei barfrankierte Briefe 1878 nach Paris, Taxstpl. "6" in

schwarz und blau sowie div. Durchgangsstempel. 70,00

2725
2725 Mao Zedong, feinstes Porzellan-Medaillon mit Anstecker. 150,00

2726
2726 Landschaften von Huangshan, postfrischer Luxussatz mit 16 Werten. 744-759 350,00

2727
2727 1978, Konferenz der Wissenschaften, postfrischer Luxusblock. Bl.11 150,00

2728

2728 1978, Fliegende Feen, feinst postfrischer Block. Bl.13 80,00

CHINA
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2729
2729 Brief mit Bar-Frankierung "2" auf Brief von 1862, klarer Stpl. "SAN SALVADOR"

an den französischen General-Konsul in Guatemala. 60,00

2730
2730 1891, 1 P. rotbraun mit zusammenhängender Halbierung auf großem R.-Briefteil

nach Altona, mit Ankunftsstempel, sign. Ebel. 5,5H 500,00

2731

EL SALVADOR

FALKLAND INSELN

GOLDKÜSTE

2731 1891, 1/2 P. grün zusammen mit halbierter 1 P. rosa auf Briefumschlag "Per
Book Post" von "ACCRA GOLD COAST" nach Halle a.d. Saale. 8, 9 H 1.500,00
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2732
2732 1890, Postkarte 3 C. rot über New Orleans nach Schweden. H6 4 30,00

2733

2733 5 C. graublau/schwarz und 10 C. orange/blau als Zusatzfrankatur auf Karte 1 C.
braun nach Bad Mergentheim. 113c, 115 30,00

2734
2734 1  Peso  braun/schwarz  auf  zensiertem  Brief  nach  Augsburg,  leichte

Gebrauchsspuren. 120 40,00

2735

2735 1893/94, 3 C. violettgrau und 7 C. rot, Kabinettbrief nach Grenoble/Frankreich. 30, 32 40,00

2736

2736 "OMOA" im Oval und rote Taxziffer "2" auf Briefhülle nach San Salvador, ca.
1836. 70,00

2737
2737 1913, 6 C. violett, waager. Paar und 1 C. braun, waager. Dreierstreifen auf Brief

nach Paris mit vorders. Ankunftsstempel. 133, D 40 40,00

2739 2740

GUATEMALA

HAITI

HONDURAS

2738 1963, Jubiläumsblock 20 $ mehrfarbig, 3 Stück ohne und 7 Stück mit Aufdruck
"SPECIMEN". (210) 30,00

HONGKONG

2739 1883, 1/2 A. dunkelgrün, Paar und 3 Einzelstücke auf Kabinett-Briefumschlag
"AMIRITSAR" nach Paris. 31a (5) 60,00

2740 1/2  A.  dunkelgrün,  waager.  Dreierstreifen  und  zwei  Einzelmarken  auf
prachtvollem  Briefumschlag  nach  Paris  von  1897. 31a (5) 50,00

INDIEN
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2741
2741 1 A. lilabraun und 2 A. hellblau, prachtvoller Brief nach Paris 1888. 33, 35a 50,00

2742

2742 1849,  Altbrief  mit  Stpl.  "TORONTO"  über  LEWISTON  nach  New  York  mit
vollständigem  Inhalt. 30,00

2743

2743 1852, 3 Pence ziegelrot, gewöhnliches Papier, breitrandiges Kabinettstück mit
Stpl. "21", gepr. Pfenninger. 2x 80,00

2744

2744 1852, 6 Pence schwarzviolett, kl. Eckbug, zentrisch gestplt. Kabinettstück, gepr.
Pfenninger, Mi. 1.300.-- 3ax 280,00

2745

2745 1857, 10 Pence blau, Kabinettstück, rs. leichte Gummireste, gepr. Pfenninger,
Mi. 1.500.-- 5x 380,00

2746

2746 1860, 3 C. rot auf kleinem Kabinett-Briefcouvert. 8 500,00

2747

2747 1859, 10 C. lila und 17 C. blau, je gestplt. Luxusstück. 13a,15a 60,00

2748
2748 1868,  1  C.  braunrot,  1  C.  gelb,  2  C.  grün,  dünnes  Papier,  3  C.  rot,  5  C.

bronzegrün,  12  1/2  C.  blau  und  15  C.  blauschiefer,  fast  kpl.  Satz,  alles
Kabinettstücke,  Mi.  505.--

17xA-
21C,23xA,

24bx 120,00

KANADA
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2749
2749 1860/63,  1  c  schwarz,  zwei  Paare  und  Einzelmarke  auf  dekorativem

Kabinettbrief,  gepr.  Pfenninger. 5ya 120,00

2750

2750 1865,  2  c  lila,  zwei  Stück,  5  c  blau  und  8  1/2  c  blaugrün,  dekorative
Dreifarbenfrankatur auf Kab.-Briefumschlag nach Dünkirchen/Frankreich, gepr.
Pfenninger. 6y(2),7y,8y 200,00

2751
2751 1860, 5 c blau auf bläulich, Einzelfrankatur auf Kab.-Brief "HALIFAX". 7 60,00

2752

2752 1864, 4 P. blau auf dekorativem Inlandsbrief aus "FORT BEAUFORT" nach
"Elands Post",  Fotoattest BPA. 2II 150,00

2753
2753 1854, 4 P. dunkelblau auf gef. Prachtbrief aus "PORT ELIZABETH". 2Ix 150,00

2754

2754 1856, 4 P. blau im Paar auf dekorativem Briefcouvert aus "GRAHSTOWN" über
Cape Town nach London. 2Ix / 250,00

BRITISCHE KOLONIEN IN KANADA

Neuschottland

KAP DER GUTEN HOFFNUNG
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2755
2755 1865, 4 P. hellblau auf komplettem Briefumschlag aus "FORT PEDDIE" nach

Bedford, Fotoattest B.P.A. 2II 150,00

2756

2756 Cuba, Vorphila-Kabinettbrief von 1841 aus HAVANNA mit rotem Stpl. "NEW
YORK SHIP". 40,00

2757
2757 1869/75, 3 c. braun a. gelb bis 12 c. rot auf rosa, überkomplett, 10 Werte feinst

und tadellos. 1-7
/ /

50,00

2758
2758 1856/64, 7 Kabinettstücke, je verschied. Bez. Aufdrucke (Mi. 175.--) ex 2Ia-20II 40,00

2759

2759 1856, 2 R. blaugrün und smaragd, 2 Luxusstücke mit verschied. Bez. Aufdr. 3Ib,3Ic 30,00

2760
2760 1856, 4 R. rot mit Bez. Aufdr. "S.L. POTOSI", ungebr. Kabinettstück. 4I 30,00

2761 2762

KUBA

MALAYISCHE STAATEN - Sarawak

MEXIKO

2761 1857, 8 p. zinnober, ungebr. Kabinettstück, gepr. Pfenninger. 8 100,00
2762 1861,  2  p.  dunkelrosa,  6  p.  blassrosa  und  1  Sh.  dunkelrosa,  drei  ungebr.

Kabinettstücke,  teils  gepr.,  Mi.  640.--
11x,14y,15

x 180,00

NEUFUNDLAND
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2763
2763 1866/94, 12 c. braunrot und lilabraun, 2 Kabinettstücke sowie 1 C. lila, Type I,

Kabinett-Briefstück, teils gepr.
19y,22aTy.

I,43 / 60,00

2764

2764 1866,  24  C.  dunkelblau,  weißes  Papier,  klar  gestplt.  Kabinettstück,  gepr.
Pfenninger,  Mi.  650.-- 21y 180,00

2765
2765 1868/70, 1 C. rot, 3x 3 C. rot, verschied. Farben, 6 C. gelbbraun und 10 C. rosa,

meist Kabinettstücke, Mi. 115.--
20Xa, 28,

30aA, 30,00

2766
2766 Dienst 1 C. ultramarin, waager. Paar auf Brief an den peruanischen Konsul in

Marseille/Frankreich mit T (Tax). D. 21 / 40,00

2767

2767 1896, Dienst 1 C. ultramarin, waager. Paar und 10 C. schwarz auf Brief an den
peruanischen Konsul in Marseille/Frankreich.

D 21 (2),
23 30,00

2768

2768 Dienst  1  C.  ultramarin,  waager.  Paar  und  10  C.  schwarz  auf  Brief  an  den
peruanischen  Konsul  in  Marseille/Frankreich.

D 21 (2),
23 30,00

PERU

2769
2769 1884, 3 P. gelb, 4 P. graublau und 6 P. violett, je 1x o.G. (kl. Mgl.) und je 1x

ungebr. mit Gummi. 2-4 / 50,00

STELLALAND, S.A.



365

2770
2770 Vorphilabrief von 1839, roter Einzeiler "MONTEV. e" auf taxiertem Brief nach Le

Havre, rückseitig "Packet Letter", selten! 120,00

2771

2771 1856, "Montevideo 1856", grüner Ovalstpl. auf vollständigem Brief, roter Stpl.
"COLONIES ART. 18" und Taxziffer "15" nach Paris. 50,00

2772
2772 1853,  "Montevideo  1853",  großer  Dreikreisstempel  auf  Brief,  roter  Stpl.

"COLONIES  ART.  18"  und  Zi.  30  nach  Le  Havre. 40,00

2773

2773 1860, Brief aus Montevideo über England mit Taxstpl. "G.B. 1 F 60 c" und Zi.
"16", vollständiger Inhalt, früher Überseebrief nach Bordeaux. 60,00

2774
2774 1863, Brief aus Montevideo über South Hampton mit Taxstpl. "G B 1 F 60 C" und

Zi. "8", vollständiger Inhalt nach Bordeaux. 60,00

2775 2776

URUGUAY

2775 1852, Lokalpost "BOYD'S EXPRESS" 2 c. grün, Glanzpapier auf Brief, Scotts
Forgery, Nebenstpl. "PAID J.T.E."

(Sc.20
L7/8) 40,00

2776 1846,  DUPUY & SCHENK N.Y.,  mit  Federstrich  auf  Papierrest  haftend (kl.
Beanstandung),  Scott  $  300.-- 60L1 50,00

USA
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2777
2777 1844, Lokalpost POMEROYS 5 c. schwarz a. grünlichgelb, Kabinettstück mit

Federkreuz und "tied" mit Siegel-Oblate und Einpressung auf vollständigem Brief
aus Detroit 1844, gepr. Lamy, Scott $ 1.000.-- Sc. 117L1 250,00

2778

2778 1867,  Lokalpost  "AMERICAN EXPRESS CO.",  Fort  Dodge,  Iowa,  "MONEY
PACKAGE", schwarz auf rotem Glanzpapier auf Vorderseite nach Rockford, Ill. 90,00

2779
2779 1851, Lokalpost Philadelphia, Stempel "BLOODS DESPACH PRE-PAID. ONE -

CENT.", vollständiger Inhalt und klarer Stempel (nicht im Scott). 50,00

2780

2780 1848/54, Lokalpost "Bloods" 1 c. bronze als Verschluß geklebt auf kl. Zierbrief
mit acid Entwertung, kl. Mangel durch Öffnen des Kuverts, Sc. $ 75.-- Sc.15L13 25,00

2781

2781 1847, 5 c. dunkelbraun, Kabinettstück mit Federkreuz, Attest Brettl BPP und
neues Fotoattest AIEP. 1c, Sc.1a 180,00

2782
2782 1847, 10 C. schwarz auf bläulich, dreiseitig breitrandiges Prachtstück mit rotem

Grillstempel, Fotoattest Brettl AIEP. 2 150,00

2783

2783 1851, 1 c. dunkelblau, Typ III  (unten min. ber.), drei Seiten sehr breitrandig,
farbfrisch, roter Strichstempel, mit ausführlichem Attest Bühler (1980), Scott $
1.800.--

3III, Sc.
8/99 RII 400,00

2784 2785 2786

2784 1856,  5  c.  rotbraun,  Typ I,  voll-  bis  breitrandiges  Kabinettstück  mit  zartem
Stempel,  selten,  gepr.  Pfenninger,  neues  Fotoattest  Brettl,  Mi.  800.-- 5, Scott 12 200,00

2785 1855, X cents dunkelgrün, Kabinettstück Typ. I, Attest Jakubek, Mi. 800.-- 6I, Sc.13 200,00
2786 1851, 12 c. grauschwarz, ungebraucht o.G., links leicht ber., selten, Scott für

o.G. $ 2.100.--, neues Fotoattest Brettl. 7, Sc.17 280,00
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2787
2787 1851/54, 12 c. schwarz, 2 Exemplare (M. ob. ber.) mit Boyds City post 2 c. grün,

rund geschnitten, auf Umschlag N.Y.-London, ausführliches Attest Robson Lowe
(1874), sign. Elliott Perry, sehr ungewöhnlicher, seltener Brief, Mi. min. 2.000.--

7(2), Sc.
17(2),
20L10 300,00

2788

2788 1857, 1 c. blau, Type IIIA, Pl. 4, ungebrauchtes Prachtstück, etwas dezentriert,
(Sc. 2200), sign. und Befund Brettl BPP.

8IIIA Pl.4,
Sc.22 390,00

2789

2789 1861, 1 c. blau, Typ I (Scott) Typ VIII (Michel), Kabinettstück, Mi. 480.--, Sc. $
500.--, doppelt sign. Georg Bühler.

8I, Scott
18 120,00

2790
2790 1857,  1  c.  blau,  Typ V mit  Federstrichen und Nebenstpl.  "MERIDEN N.H.",

Luxusbrief. 8V, Sc. 24 40,00

2791

2791 1858, 5 c. ziegelrot, Type I (1 Z.), Prachtstück mit rotem Roststpl., eine seltene
Marke (Sc. 1.450.--), gepr. Brettl BPP mit neuem Fotoattest.

10Ia,
Sc.27 290,00

2792

2792 1857, 5 c. rotbraun, Typ I (kl. Bestandung), seltene Farbe, neues Fotoattest
Brettl,  Mi. 800.--

10Ib,
Sc.28 200,00

2793

2793 1858, 5 C kupferrot (brick red), Typ I, leuchtende Farbe (kl. Fleckchen), seltene
Marke, sign. Brettl BPP und neues Fotoattest AIEP, Mi. 3.200.--

10Id,
Sc.27 750,00

2794
2794 1861, 5 C orangebraun, Typ II, schönes Kabinettstück, gepr. Brettl BPP und

neues Fotoattest AIEP, Mi. 1.200.--
10IIa,
Sc.30 380,00

2795

2795 1859, X Cents grün mit markanter Druckfalte, Bleistiftentwertung und Datum "3"
ebenfalls handschriftlich "HINDSDALE DEPOT Ms." nach Californien, neues
Fotoattest Brettl. 11V, Sc.35 180,00

2796

2796 1857, 10 c. grün, Type III, Kabinettstück mit Federkreuz-Entwertung auf Brief
nach Kalifornien, Mi. 320.--

11III,
Sc.15 70,00
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2797
2797 1857, 24 c grau (teilweise nachgezähnt), schönes Prachtstück, unten sign. G.

Bühler, neuer Kurzbefund Brettl, Mi. 350.--
13b, Sc.

37a 60,00

2798

2798 1868, 12 c.  schwarz mit  Waffel  VI,  ungebraucht  o.G. (kl.  Beanstandungen),
Fotoattest  Brettl  AIEP. 21II, Sc.90 150,00

2799

2799 15 C. rotbraun/blau, Type I, gestplt. Prachtstück. 32I 100,00

2800
2800 1893, Kolumbus Ausgabe 1 c - 50 c, ungebraucht, teils Neugummi, günstig (Mi.

690.--), meist schön zentriert. 73-83 / 100,00

2801
2801 1893,  Kolumbus-Ausgabe  1  c  -  10 c,  6  c  zwei  Farben,  ungebraucht,  teils

Neugummi,  Mi.  390.--
73-

78,78a,79, / 50,00

2802
2802 Kolumbus 5 c. dunkelbraun, zwei senkr. postfrische Kabinettpaare, Fotobefund

Brettl.
77(4), Sc.

234 70,00

2803

2803 Columbus 1 $ hellorangerot, ungebr. Prachtstück. 84 250,00

2804

2804 Columbus 1 $ orangerot, ungebr. Prachtstück o.G., min. falzhell, Prüfbefund
Brettl AIEP. 84 150,00

2805
2805 Columbus 2 $ dunkelbraunrot, ungebr. Prachtstück (1 Z.) 85 180,00

2806

2806 Columbus 4 $ mattanilinrosa (kl. Eckzahnkorrektur), ungebraucht. 87b 250,00

2807 2808

2807 5 $ dunkelgrün, fein gestplt. Prachtstück. 151 A 120,00
2808 1902, 10 C. blau, teils postfrischer, teils leicht angetrennter Viererblock. 152 / / 150,00
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2809
2809 1916/17, 5 c. karmin, senkrechtes, postfrisches Paar, Fehldruck  mittig in

12er-Block 2 c karmin, 2 Marken Erstfalz, unten vom Rand, sehr attraktives
Blockstück, Mi. 1.800.--,  $ 2.000.--

224PCIb/2
27PCF,
Sc.505 / 450,00

2810
2810 1927,  4  c.  braun,  5  c.  blau,  8  c.  oliv,  9  c.  lachsrosa  und  10  c.  gelb,  je

postfrischer  Viererblock  mit  Plattennummer,  Scott  $  170.--
Sc.636,

637, 640- / 40,00

2811

2811 1879, Dienst Agriculture 1 C. gelb, weiches Papier, ungebr., ohne Gummierung
verausgabt ABN, Kabinettstück in üblicher Zähnung, Rarität, Mi. (4.200.--), Scott
5.500.--, doppelt sign. Pfenninger und neues Fotoattest Brettl.

1xa, Scott
094 350,00

2812
2812 1868/69,  5  c.  blau und 2 c.  rot,  ungebr.  Prachtstücke o.G.,  je  mit  Aufdruck

"SPECIMEN".
5Iw

(Sc.10s), 50,00

2813

2813 1889, 13 c. dunkelrot, dickes, weißes Papier, frisches Prachtstück, Scott $ 300.-- 6II (Sc. 50,00

2814

2814 1869, 2 c. rot, fein gebraucht mit stummen Stempel von Honululu. 18, Sc. 29 50,00

2815

2815 1869, 2 c. rot, dünnes Papier, ungebr. Kabinettstück, gepr. Pfenninger, dazu
gleiche Marke mit Aufdruck "CANCELLED".

18I, 18I,
Sc. 29, 51 40,00

HAWAII
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2816
2816 1893, Umschlag 10 c. schwarz mit Aufdruck, fein gebraucht und postfrisch (Scott

152.--) U 13 (2) 60,00

2817
2817 1893,  25  C.  braun  (1  Z.)  auf  kl.  Trauerbrief  "CARUPANO"  nach  Corsika,

Frankreich,  klarer  N.-Stpl.  "LIGNE  D  PAQ.FR.  No.  1". 29 a 40,00

2818

2818 5 C. rotbraun und waager. Paar 10 C. blau (2 M. etwas über den Rand geklebt)
auf prachtvollem Brief nach Paris. 42, 43 (2) 40,00

2819
2819 25 C. violett, prachtvoller Brief über "CURACAO" nach Bordeaux. 44 30,00

2820

2820 50 C. rotlila auf prachtvollen Brief nach Paris. 81 30,00

VENEZUELA

ex 3006
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3000 (S) Australien, Sammlung der Gedenkmünzen "Silver Lunar Set/Series II" in 999er
Feinsilber, 12x 1/2 Unze/50 Cent, 12x 1 Unze/1 Dollar, 12x 2 Unzen/2 Dollar und
11x 5 Unzen/8 Dollar = 97 Unzen Feinsilber. 1.200,00

3001 (S) Bund Kursmünzensätze 1969/2001 (st), komplett in Original-Verpackung, sortiert
in 2 Plastikboxen. 1.200,00

3004 (S) Bund Kursmünzensätze 1974/2001 (pp), komplett in Original-Verpackung, sortiert
in Plastikbox. 600,00

3010 (A) Bund Kursmünzen (vz)  1 DM 1950/76,  2 DM Adenauer 1969/87,  2 DM Max
Planck  1957/71,  2  DM  Theodor  Heuss  1970/87,  jeweils  komplett  mit  allen
Prägeanstalten D, F, G, J, dazu 4 Stück 2 DM Ähren 1951, sortiert in 2 Münzalben. 300,00

3011 (A) Deutschland, 5 DM "Silberadler" 1951/74, insgesamt 73 Stück, komplett, dabei
seltene 58 J, im Spezial-Münzalbum. 300,00

3002 (A) DDR, komplette Sammlung der Gedenkmünzen 5, 10 und 20 Mark, mit allen guten
Silberstücken, feinst im Münzalbum. 1.000,00

3007 (A) Bund,  10  DM Silber-Gedenkmünzen (pp)  1997/2001,  A,  D,  F,  G,  J,  komplett,
insgesamt  85 Stück,  überwiegend im Original-Folder. 400,00

3008 (S) Bund, 10 DM Silber-Gedenkmünzen aus 1987/2001, meist pp, insgesamt 91 Stück
in 4 Tableaus. 350,00

3005 (S) Bund,  5  DM  Gedenkmünzen,  insgesamt  43  Stück  pp,  dabei  die  ersten  vier:
Germanisches  Museum,  Schiller,  Markgraf  von  Baden  und  Eichendorf,  je  st,
1966/86  komplett  pp. 500,00

3012 (A) Deutsches Reich, 2 RM und 5 RM Garnisionskirche/Hindenburg, 49 Stück, sowie
Kleinmünzen-Serien Kaiserreich/Drittes Reich 1 Pf. - 1 Mark, insgesamt über 400
Stück, feinst sortiert und bestimmt, im Münzalbum. 300,00

3009 (S) Bund  Euro-Kursmünzensätze  1  Cent  -  2  Euro  (2x)  der  Jahre  2002/08  in
Hartplastik-Verpackung,  jeweils  aus  allen  5  Prägestätten  A/D/F/G/J. 300,00

3013 (A) Deutschland, 2 Alben mit ca. 50 Silbermünzen Kaiserreich/Deutsches Reich, sowie
über 50 Kleinmünzen bzw. Umlaufmünzen. 250,00

3003 (S) Panama 1973, 20 Balboas, 10 Stück, je in 130 g. 925er-Feinsilber. 800,00

3006 (S) Münzposten mit 5 kl. Goldmünzen von Österreich, Australien, USA und China, 18
Stück  5.--  DM und  31  Stück  10.--  DM Silber-Gedenkmünzen  Bund,  sowie  15
verschiedene  US-Dollars,  dazu  etwas  Philatelie  u.a. 500,00

3014 (A) Deutschland, Münzalbum mit über 40 Silbermünzen, dabei Dt. Reich/Kaiserreich
mit 2.--, 3.-- und 5.-- Mark Silbermünzen bis Bund DM- und Euro-Gedenkmünzen. 250,00

MÜNZEN UND MEDAILLEN

Samstag, 1. Juni 2024 ab 14.00 Uhr
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3022 (S) Bund, 2 Kassetten mit insgesamt 78 Stück Silber-Gedenkmünzen zu DM 5.-- ab
den 60er-Jahren. 150,00

3028 (S) Klein- und Umlaufmünzen aus aller Welt, alt bis modern, sowie einige Medaillen
und weiteres, im Münzalbum und in Schachtel. 40,00

3017 (A) Bund  Kursmünzensätze  1  -  50  Pf.  1948/94,  ss/vz,  insgesamt  719  Stück,
weitgehend  komplett,  sortiert  im  Münzalbum. 200,00

3020 (S) Alle Welt, Sammlung von insgesamt 92 Klein- und Umlaufmünzen aus der Antike
bis Neuzeit, mit etlichen seltenen und interessanten Stücken, dabei auch Silber,
dazu 3 alte Silber-Medaillen "Andenken an die Hl. Firmung" u.a., im entspr. Etui. 180,00

3032 (S) Münzen,  Klein-  und  Umlaufmünzen  von  verschiedenen,  meist  europäischen
Ländern,  überwiegend  modern. 20,00

3019 (A) Deutschland, Europa und alle Welt, Münzposten in 2 Alben mit div. Umlauf- und
Gedenkmünzen Bund, u.a. 41 Stück 5 DM Silbermünzen aus 1951/83, 19x 10 DM,
etwas Dt.  Reich, Österreich, Schweiz etc.,  sowie einige Medaillen und weitere
Münzen aus aller Welt. 180,00

3027 (S) Währungen im Wandel, komplette Sammlung in attraktiver Box mit 12 vergoldeten
Medaillen  in  polierter  Platte,  jeweils  mit  Darstellung  der  verschiedenen
Landeswährungen,  enormer  Einstandspreis! 50,00

3031 (S) Alle Welt,  kl.  Posten mit  34 Münzen und Medaillen von alt  bis neu, dabei u.a.
Canada Silber-Dollar. 30,00

3033 (S) 5 Orden der Bundesrepublik Deutschland in feinster Erhaltung, je im Etui. 300,00

3034 (S) Numisblätter,  umfangreicher  Bestand  aus  2000/21,  Nominalwert  der  Silber-
Gedenkmünzen zu 10.-- DM sowie zu 10.-- und 20.-- Euro insgesamt 90.-- DM und
1.280 Euro. 850,00

3015 (S) Bundesrepublik, 100 Silber-Gedenkmünzen, dabei 40 Stück à DM 10.-- und 60
Stück à DM 5.-- 250,00

3016 (Ka) Deutschland/Österreich, 24 große Silbermünzen aus ca. 1874/1960, dabei auch 1
Stück Frankreich und Großbritannien. 220,00

3018 (A) Deutschland, Silber-Gedenkmünzen aus den 80er-Jahren, 38x 10.-- DM und 49x
5.-- DM, im Münzalbum. 200,00

3021 (Ka) Medaillen: "60 Deutsche Jahre", 24 Medaillen in 999er-Feinsilber auf 2 Tableaus in
Spezial-Kassette. 180,00

3023 (S) Münzen und Medaillen, kleiner Posten mit überwiegend Silber-Gedenkmünzen,
dabei etliche DM- und Euro-Stücke, div. Silber-Medaillen etc. 150,00

3024 (Ka) Medaillen: "Die Bundespräsidenten und Bundeskanzler seit 1949", Sammlung von
17 Medaillen in 999er Feinsilber  in  Kassette mit  Folder  mit  den entspr.  postfr.
Briefmarken und Blocks. 150,00

3025 (A) Alle Welt, div. Silbergedenkmünzen von u.a. Deutschland und Österreich, sowie
Umlauf- und Kleinmünzen verschied. Länder von Europa bis Übersee, dabei auch
einige Medaillen, insgesamt über 260 Stück im Münzalbum mit Schuber. 150,00

3026 (A) Medaillen, "Deutsche Monumente", Spezialsammlung mit 14 Medaillen in 999er-
Feinsilber in Vordruck-Foldern mit den postfrischen Marken und Blocks. 120,00

3029 (S) Bundesrepublik, kl. Posten mit Pf./DM-Umlaufmünzen verschiedener Jahrgänge
und Prägestätten, dabei u.a. viele "Bank Deutscher Länder". 40,00

3030 (A) Medaillen, "Deutschlands Weg zur Einheit", 10 dekorative Schmuck-Kuverts mit je
einer Medaille in Spiegelglanz der Münze Berlin, Material "Tombak". 40,00

ORDEN, MEDAILLEN, PLAKETTEN, ANSTECKER

NUMISBRIEFE UND -BLÄTTER
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3047 (S) Bayern  1850/1920,  div.  Sammlungsteile  in  4  großen  Steckalben,  dabei
interessanter Posten Essays sowie umfangreiche Retourmarken-Sammlung, etwas
Eisenbahnmarken, dazu Album mit ca. 60 Briefen, Ansichtskarten und weiteren
Belegen ab Quadratausgaben. / / 250,00

3039 (A) Bayern  1850/1920,  interessante  und  werthaltige  Sammlung  in  überwiegend
postfr./ungebr.  Erhaltung, ab insgesamt 147 Quadratausgaben 1 -  18 Kreuzer,
davon 27 ungebr. Werte, mit etlichen Luxusstücken und vielen Besonderheiten wie
Stempel, Einheiten, ungez. Ausgaben etc., vieles geprüft Brettl  u.a., zusätzlich
Dienst, Porto und Eisenbahnmarken, diese als postfrische Eckrandstücke etc. etc.

/ / /
1.500,00

3035 (M) Baden,  Prachtsammlung  mit  49  Werten  und  6  Belegen,  auch  mit  farbigen
Stempeln,  auf  LT-SF-Blättern,  Mi.  6.240.-- / 550,00

3049 (A) Bayern 1849/1920, werthaltige Sammlung ab ca. 75 Quadratausgaben, dabei 4
Stück Mi.-Nr. 4I und div. 12 und 18 Kr.-Werte, etliche Kabinettstücke, auch die
weiteren  Ausgaben  mit  div.  Besonderheiten  und  verschiedene  Werte  div.
Altdeutscher  Staaten. / 250,00

3036 (A) Baden, hochwertige Sammlung ab Mi.-Nr. 1 - 25 sowie Porto 1 - 3, insgesamt 45
meist Kab.-Stücke und 11 attraktive Briefe, auf Vordruckblättern, Mi. über 4.500.-- / / / 280,00

3037 (A) Baden,  kl.  Sammlung mit 13 Vorphila-Belegen aus 1820/49, dabei u.a. farbige
Rayonstempel, sowie 3 frankierte Faltbriefe 1858/61, dazu 5 lose Werte und 1
Briefstück. / 150,00

3038 (A) Bayern ab 1849, phantastische Sammlung ab Nr. 1, ab Nr. 2 meist in Einheiten und
Paaren gesammelt, dabei viele seltene Stempel und Entwertungen, insgesamt über
370 Werte feinst im Album, Fundgrube! / / 2.800,00

3040 (A) Bayern, umfangreiche Sammlung von ca. 700 losen Marken und Briefstücken der
Kreuzer-Wappenausgaben,  alphabetisch  sortiert  nach  den  verschiedenen
Ortsstempeln,  meist  Segment-  und  Einkreisstempel  von  "Abensberg"  bis
"Zwiesel",  Katalogwert  nach  Sem  ca.  6.000.-- / 900,00

3041 (A) Bayern 1849/1920, prachtvolle und werthaltige Sammlung, oftmals spezialisiert
nach Typen, Farben, Stempeln etc., vieles geprüft, 9 Befunde, dabei u.a. Mi.-Nr. 4I,
5IIaa,  7,  13 a/b,  29xa, 30b, 90/91II  etc.  etc.,  dazu Dienst und Porto,  sowie 40
interessante Belege, feinst  sortiert  in 2 großen Steckalben, Mi.  über 20.000.--

/ / /
/ 850,00

3042 (A) Bayern, interessante Sammlung der verschied. Mühlradstempel auf 90 Briefen mit
Frankturen  der  Quadrat-  und  Wappenausgaben,  26x  1.,  53x  2.  und  11x  3.
Verteilung. 600,00

3043 (S) Bayern 1870/1920, riesiger Altbestand mit tausenden Werten, feinst sortiert mit
vielen besseren Stempeln, guten WZ und Zähnungsarten, Fundgrube! / / 400,00

3044 (A) Bayern ex 1849/1920, interessanter Sammlungsbestand ab 2x Mi.-Nr. 2I, dabei
etliche geprüfte Werte mit Fotobefund, Mi. über 6.000.-- 330,00

3045 (A) Bayern  ex  1850/1920,  interessantes  Konvolut  von  über  230  Werten  ab  27
Quadratausgaben,  einiges  geprüft,  Mi.  ca.  5.700.-- 300,00

3046 (A) Bayern,  Sammlung  von  270  Werten,  überwiegend  Quadratausgaben,  mit
verschiedenen geschlossenen Mühlradstempeln, sauber sortiert im Steckbuch,
Mi./Sem ca. 4.900.-- 300,00

3048 (A) Bayern  ex  1850/1920,  Teilsammlung  ab  29  Quadratausgaben  und  weiteren
interessanten,  teils  geprüften  Werten,  Mi.  ca.  4.500.-- 250,00

3050 (A) Bayern,  220 Ganzsachen in 3 Alben ab Nr.  U1,  dabei  div.  Zusatzfrankaturen,
seltene Postkarten und Privat-Ganzsachen. 250,00

3051 (S) Bayern, 620 Ganzsachen feinst im Alu-Koffer, Fundgrube! 200,00

3052 (A) Bayern ex 1950/1920,  Teilsammlung in  postfr./ungebr.  Erhaltung,  mit  einigen
geprüften Werten,  Mi.  ca.  3.300.-- / / 180,00
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3073 (A) Bayern,  Württemberg  und  Deutsche  Kolonien,  gehaltvolle  Sammlung  in
überwiegend  ungebr.  und  gestplt.  Erhaltung,  mit  etlichen  teuren  Werten  und
Kabinettstücken,  im  alten  BOREK-Vordruckbinder. / 300,00

3060 (S) Bayern, Restsammlung, Dubletten und viele Belege, im Karton. / 120,00

3069 (M) Thurn & Taxis, feine Sammlung mit 53 Werten auf SF-Blättern, Mi. 2.400.-- / 180,00

3068 (M) Preussen, überkomplette Sammlung mit 41 Werten auf SF-Blättern, Mi. 2.500.-- 200,00

3054 (T) Bayern, Briefposten mit 65 Belegen. 180,00

3057 (T) Bayern, Lot mit 50 meist Kreuzerbriefen, dabei 2I, 4I usw. 150,00

3056 (A) Bayern,  Spezialsammlung  von  ca.  115  Quadrat-  und  25  Wappen-Ausgaben,
sortiert  nach  den  verschied.  Mühlradstempel-Nummern,  dabei  u.a.  "884"
GARMISCH,  sauber  im  Steckbuch. / 150,00

3053 (A) Heimatsammlung LINDAU, dekorativ aufgemachte Sammlung mit ca. 60 Briefen,
Post-  und Ansichtskarten,  Zeitungen sowie weiteren Poststücken ab ca.  1880,
sauber  auf  Blättern  in  Hüllen  in  2  Lindner-Ringbindern,  dabei  interessante
Frankaturen,  Destinationen,  Incoming  Mail  etc. 180,00

3055 (M) Bayern, kl. Sammlung ab 36 Quadratwerten und den folgenden Ausgaben, sauber
unter Hawid auf selbstgestalt. Lindner-Blättern. / / 150,00

3058 (A) Bayern, 123 Ganzsachen, dabei div. Postanweisungen, sowie 11 Telephon-Billets,
im Album. 130,00

3061 (A) Bayern,  Briefalbum mit  über  80  Belegen,  dabei  seltene Sonder-Ganzsachen,
Postkarten,  Briefe  und Ansichtskarten,  dazu etwas Dt.  Reich  und Ausland. 120,00

3062 (A) Bayern, über 180 Ganzsachen und Briefe feinst im Album. 80,00

3064 (A) Bayern, Spezialsammlung der Firma Borek im neuwertigen Album, mit ungebr. und
gestplt. Werten sowie 5 Münz-Sonderprägungen des Hauses Thurn & Taxis. / 75,00

3065 (A) Bayern, ca. 80 GA-Postkarten und Belege feinst im Briefe-Album. 30,00

3066 (A) Bayern, über 50 Ganzsachen und Briefe im Album. 20,00

3067 (A) Braunschweig, schöne Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 - 20 (ohne
13 und 16), Nr. 10 und 17 auf Briefstücken, dazu weitere vollrandige Werte sowie 3
Briefe mit EF der Mi.-Nr. 11, Katalogwert über 5.000.-- / / 300,00

3070 (M) Württemberg 1851/1920,  gehaltvolle Sammlung von ca. 240 Werten ab der 1.
Ausgabe 1851, mit etlichen gut geschnittenen Luxusstücken, Farbvarianten etc., bis
zur  Abschiedsausgabe  1920,  jeweils  sauber  unter  Hawid  auf  dekorativen,
selbstgestalt.  Blättern. / / 220,00

3071 (A) Altdeutsche Staaten -  Vorphilatelie,  interessanter  Bestand von 47 Vorphila-
Briefen aus dem 18./19. Jahrhundert, mit teils seltenen Stempeln der Altdeutschen
Staaten, dabei viele Raritäten, farbige Abschläge, Rayonstempel, Cholerabriefe,
seltene Destinationen etc. 600,00

3072 (A) Altdeutschland, werthaltige Sammlung der klassischne Ausgaben von Baden bis
Württemberg, dabei etliche gepr. Kabinettstücke, Mi. über 7.000.-- 400,00

3059 (A) Bayern 1850/1920, Sammlungsbestand mit über 1.600 Werten inkl. Dubletten, ab
32 Quadrat- und 55 Kreuzerausgaben, im Klemmbinder. / / 120,00

3063 (A) Bayern,  ca.  150 Briefe,  Ganzsachen,  Post-  und Ansichtskarten sowie weitere
Poststücke ab ca.  1870 imBriefalbum. 80,00
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3081 (A) Deutsches Reich, umfangreiche und werthaltige Sammlung ab Brustschilden und
den  Altdeutschen  Staaten,  mit  den  Nebengebieten  sowie  Danzig,  Memel,
Saargebiet, Dt. Abstimmungsgebiete etc., dazu gute Zusammendrucke, schöne
Eckrandstücke  und  weitere  Besonderheiten,  im  alten,  gut  erhaltenen  KA-BE
Vordruckbinder  von  1932. / / 750,00

3077 (A) Deutsches Reich 1872/1945, hochwertige Sammlung ab guten Brustschilden, oft
in beiden Erhaltungen, dabei viele auch teure Werte und Sätze postfrisch, da als
Rand-/Eckrandstücke mit Falz am Bogenrand in den Vordruck geklebt, weitgehend
komplett  mit  Block  1,  2,  3  und allen  weiteren,  Zeppelinen,  Wagner  etc.,  dazu
Böhmen & Mähren,  Generalgouvernement,  Zusammendrucke,  Dienst  und div.
Besonderheiten,  im alten BOREK Vordruckbinder.

/ / /
1.200,00

3087 (S) Deutsches Reich, enorm umfangreicher Tütenposten mit etlichen tausend losen
Werten  in  postfrischer  und  gestplt.  Erhaltung,  dabei  Einheiten,  Ober-  und
Eckrandstücke, reichhaltig Inflation etc. etc., durchaus mit höherwertigem Material,
ultimative Fundgrube! / / 250,00

3078 (A) Deutsches Reich ab guten Brustschilden bis 1945, mit Altdeutschen Staaten von
Bayern  bis  Württemberg,  Kolonien,  Danzig,  Memel,  Saar  und  weiteren
Nebengebieten, dabei u.a. alle Blocks 1 - 11, alle Zeppeline gestplt. Wagner etc.
etc., dazu einige interessante Belege, im alten SCHAUBEK Vordruckbinder, sehr
hoher Katalogwert!

/ / /
/ 1.200,00

3085 (A) Deutsches Reich 1933/45, komplette, durchweg gestplt. Sammlung (ohne Bl. 2),
mit  Chicagofahrt,  Wagner  etc.,  viele  Briefstücke,  inkl.  Dienst,  im SCHAUBEK
Vordruckbinder,  je  feinst  unter  Hawid. / 280,00

3074 (A) Altdeutsche Staaten, kleine Sammlung, meist Thurn und Taxis, feinst im Borek-
Album. / / 75,00

3075 (A) Deutsches Reich 1872/1945,  hochwertige Sammlung in anfangs überwiegend
gestplt.,  im  weiteren  meist  in  postfrischer  und  auch  gestplt.  Erhaltung,  meist
mehrfach, Infla umfangreich, mit Block 1-3 und allen weiteren, allen Zeppelinen,
Flugpost 1925/26, Wagner A/B mehrfach, Ber. Deutsche 1926, Reichspräsidenten
1928,  Hindenburg  I/III  etc.  etc.,  viele  geprüfte  Besonderheiten,  in  4  großen
Steckalben,  dazu  dickes  Steckbuch  mit  etlichen  tausend  Dubletten  u.a.m.,
Katalogwert  deutlich  über  60.000.--  ++ / / 3.800,00

3079 (A) Deutsches Reich 1933/45, herrliche, komplette Sammlung im SIEGER Spezial-
Vordruckalbum, mit allen, überwiegend postfrischen Ausgaben inkl. Nothilfe- und
Ostropa-Block  sowie  allen  weiteren,  nur  minimale  Lücken,  mit  Dienst  und  2
seltenen  Feldpost-Belegen. / 900,00

3080 (A) Deutsches Reich 1872 bis Weimar, feine Spezialsammlung ab Brustschilde, dabei
viele Spitzenwerte, u.a. 66III mit Attest, 118 Befund, Zeppeline und viele weitere
geprüfte Werte, in 3 Alben, Mi. n.A. 25.000.-- ++

/ / /
900,00

3082 (A) Deutsches Reich,  23 Briefe und meist Autographen, dabei v. Bismarck, Ebert,
Hindenburg, v. Montgelas etc., feinst im Album. 600,00

3083 (A) Deutsches Reich 1933/45, komplette, durchweg gestplt. Sammlung Mi.-Nr. 482 -
910  im  Vordruckalbum,  dabei  u.a.  Wagner  Zähnung  A  und  B,  Zeppeline
Chicagofahrt  gepr.,  Blocks  3  -  11  kpl.,  etc.,  dazu  Dienst  132-177,  Feldpost,
Inselpost  und  mehr,  sehr  hoher  Katalogwert! / 500,00

3084 (A) Deutsches  Reich  ab  einigen  Brustschilden,  feiner,  gestplt.  Bestand,  einiges
geprüft,  im  E.-Album,  Mi.  ca.  6.300.-- 300,00

3086 (A) Deutsches  Reich  1919/45,  Sammlung  in  2  SIEGER  Spezial-Vordruckalben,
anfangs  postfr./gestplt.,  ab  1933  überwiegend  postfrisch  mit  einigen  ungebr.
Werten, mit etlichen teuren Ausgaben wie Wagner kpl./teils geprüft, Hindenburg I/II,
OSTROPA -  sowie weitere Blocks und Ausgaben bis  1945 weitestgehend kpl.
postfrisch. / / 250,00

3076 (S) Deutsches  Reich  1872/1945 ,  Halbierungen ,  v ier  Aktenordner  mit
ausstellungsmäßig aufgezogenen Belegen und einigen Briefstücken, meist ohne
Beschreibungen, aus allen Phasen des Dt. Reiches, aber überwiegend Germania
mit Besetzungen Ost und West, philatelistische Spielereien und Mache mischen
sich mit verschnittenen Marken aus den Rollenmarkenwertzeichen und anderen
beschäd. Marken, etliche Belege sind augenscheinlich unbeanstandet befördert
worden, ca. 40 Belege wurden beanstandet und mit  Nachporto versehen, eine
beeindruckende Sammlung auch wenn die bekanntesten Halbierungen (Vineta und
Syke) fehlen. / 1.500,00

DEUTSCHES REICH
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3105 (S) Inflation, umfangreiches Konvolut mit etlichen hundert kpl., postfrischen Bögen
sowie div. Bogenteilen, mit interess. HAN, Druckerzeichen etc., Fundgrube für den
Spezialisten! / 200,00

3100 (A) Deutsches Reich 1871/1932, Teilsammlung auf selbstgestalteten Blättern, dazu
etwas Württemberg, im Klemmbinder. / / 80,00

3106 (S) Inflation, interessanter Posten mit etlichen hundert bzw. tausend Marken, meist
gestplt. in 2 Steckalben und in uriger, schmaler Kladde, dazu Zigarrenkistchen mit
15 kpl. postfrischen 500er-Markenrollen, absolutes Spezialisten-Lot! / / 200,00

3096 (S) Deutsches Reich 1872-1923, umfangreicher Posten im E.-Buch, Steckkarton und
Tüten, Fundgrube! / / 100,00

3094 (A) Deutsches Reich,  Teilsammlung ab Brustschilden bis 1945, mit  Altdeutschen
Staaten, Dienst, Danzig, Memel, Saar und weiteren Nebengebieten, dazu etliche
interessante Belege sowie Mappe mit  kpl.  INFLA-Bögen, im alten SCHAUBEK
Schraubbinder.

/ / /
150,00

3108 (A) Infaltion,  umfangreicher  Bestand  von  über  3.500  Werten  im  großen,  dicken
Steckalbum,  Fundgrube  für  den  Infla-Spezialisten! / / 180,00

3098 (A) Deutsches Reich mit etwas Bayern, Böhmen und Mähren, Generalgouvernement
und Saargebiet, mit etlichen guten Werten wie u.a. 1 und 2 RM "Polarfahrt", div.
Nothilfe-Ausgaben. 100,00

3088 (A) Deutsches Reich,  Konvolut mit div. interessanten Ausgaben ab Brustschilden,
dabei etliche bessere, geprüfte Werte, Mi. über 4.800.-- 240,00

3089 (A) Deutsches Reich 1933/45,  kpl.,  durchweg gestplt.  Sammlung im Leuchtturm-
Vordruckbinder,  mit  Wagner-Satz,  Bl.  2  (ungebr.),  Chicagofahrt  kpl.,  LP 1934,
OSTROPA- und alle  weiteren Blocks etc.,  dazu Dienst  und div.  Extras. / 220,00

3090 (A) Deutsches Reich 1938/45, komplette Sammlung in sowohl postfrischer als auch
gestplt.  Erhaltung,  dazu  einige  Besonderheiten  und  interessante  Belege,  im
neuwertigen  SAFE  Vordruckbinder  mit  Schuber.

/ / /
180,00

3091 (A) Deutsches Reich,  Teilsammlung in durchweg postfr./ungebr. Erhaltung, dabei
etliche teure Werte, exakt bestimmt im Steckbuch, Mi. über 3.400.-- / 170,00

3092 (A) Deutsches Reich,  feiner,  postfrischer/ungebr.  Bestand im E.-Album, Mi.  über
3.700.-- / 150,00

3093 (A) Deutsches Reich 1872/1930,  umfangreicher Sammlungsbestand, spezialisiert
nach Farben, mit reichhaltig Germania und Infla, vieles geprüft, dabei auch teure
Werte, feinst sortiert im dicken Steckbuch. / / 150,00

3095 (A) Deutsches Reich - Briefe, umfangreiches Konvolut von über 200 Belegen mit den
verschiedensten Frankaturen aus ca. 1933/45, in 2 Alben. 150,00

3099 (A) Deutsches Reich -  Notmaßnahmen 1923,  20  Karten  und  Briefe  mit  Gebühr
bezahlt-Stempeln  aus  div.  Gebieten,  feinst  im Album. 90,00

3101 (A) Deutsches Reich 1872-1945,  schöner  Bestand im E.-Album,  Infla-Ausgaben
besonders  reichhaltig! / 75,00

3102 (S) Deutsches Reich, interessanter Posten mit ca. 180 Briefen, Karten und weiteren
Belegen, dabei auch Bayern, Deutschland nach 1945 und etwas Ausland, dazu
Tüte mit Briefstücken und losen alten/älteren Marken. / / 50,00

3103 (A) Deutsches Reich, ca. 70 meist gelaufenen Karten und Briefe, sowie Dienstmarken
Mi.-Nr. 16/154 gestplt., fast kpl./teils mehrfach, div. Hitlermarken und weiteres. / 40,00

3104 (S) Deutsches Reich, Posten Briefe und Karten aus einer Privat-Korrespondenz. 40,00

3109 (S) Inflation,  interessanter  Posten  mit  über  60  Briefen  und  Ganzsachen,  mit
vielfältigsten  und  teils  seltenen  Frankaturen,  meist  INFLA-geprüft. 180,00

3097 (S) Deutsches Reich, tausende lose Marken und Briefabschnitte, meist aus den 20er-
Jahren, dabei auch reichlich Bayern Luitpold/Ludwig etc., in 2 Schachteln, absolute
Fundgrube! / 100,00

3107 (A) Inflation, Mappe mit über 40 kpl. postfrischen Bögen ab Mi.-Nr. 158, dabei Platten-
und Walzendrucke, zum Teil seltene Bögen, HAN etc. / 180,00

INFLATION
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3112 (A) Witu-Schutzgebiet, 1889, die Frei- und Dienstmarken von Suaheliland, alle 96
Werte  komplett,  je  auf  kleinem Briefstück,  äußerst  dekorativ  aufgemacht  auf
individuell  gestalteten  Blättern,  inkl.  eines  kpl.  Satzes  photografischer
Reproduktionen,  mit  eigenhändigen  Bestätigungen  der  seinerzeit  führenden
Fachprüfer G. Richter und R. Lerche aus dem Jahre 1936! Aus dem Nachlass des
Kolonial-Pioniers  C.  Denhardt,  in  dieser  Form  sicherlich  eine  einmalige
Dokumentation! 8.000,00

3116 (A) Deutsche Kolonien, ungebraucht/postfrisch und gestplt. im E.-Buch, viel Material. / / 80,00

3110 (A) Danzig,  Böhmen und Mähren,  Generalgouvernement  u.a.,  gehaltvolle  und
werthaltige Sammlungen mit etlichen guten Werten und kompletten Sätzen, vieles
geprüft, je sauber unter Hawid auf dekorativ gestalteten Lindner-Vordruckblättern im
Ringbinder mit Schuber.

/ / /
220,00

3111 (A) Generalgouvernement,  Böhmen & Mähren  sowie  Dt.  Post  im Osten,  Elsaß,
Lothringen,  Luxemburg,  Ostland  und  Ukraine,  weitgehend  kompl.  postfrische
Sammlung  auf  Vordruck,  mit  etlichen  Extras  im Schraubbinder. / 80,00

3113 (A) Deutsche Auslandspostämter und Kolonien, umfangreicher Sammlungsbestand
von  ca.  1.200  Marken  inkl.  Dubletten,  dabei  auch  etliche  teure  hohe  Werte,
interessante  Stempelvielfalt,  in  2  Steckalben. / / 250,00

3114 (M) Kamerun,  umfangreiche,  interessante  Sammlung mit  ca.  200  Werten  und 11
Belegen des Deutschen Auslands-PA auf Stecktafeln, dazu ca. 120 Marken und
Briefstücke sowie 11 interessante Belege aus der Franz. Besetzung bzw. Kolonien
bis ca. 1975, auf selbstgestalt. Blättern.

/ / /
/ 200,00

3115 (T) Kamerun,  "Aus Westafrika mit  Hamburger Dampfer"  auf  Briefumschlag und 2
Briefstücken,  "Westafrika  -  Hamburg"  auf  7  Briefstücken  und  "Hamburg  -
Westafrika"  auf  13  Briefstücken/Marken,  interessant! / / 90,00

3118 (A) Memel 1920/23, interessante Sammlung in überwiegend gestplt. Erhaltung, mit kpl.
Sätzen und etlichen teuren Werten, auf SAFE Vordruck im Ringbinder, Mi. über
2.000.-- / 200,00

3120 (A) Saargebiet/Saarland 1920/59,  hochwertige,  über  weite  Jahrgänge komplette
Sammlung  in  überwiegend  gestplt.  Erhaltung,  vieles  geprüft,  mit  fast  allen
Volkshilfe-Sätzen kpl./gestplt., dabei u.a. Mi.-Nr. 125 gepr. (Mi. 5.000.--), Saarland
mit beiden Hochwasser-Blocks postfrisch etc. etc., Mi. über 13.000.-- / / 1.000,00

3121 (A) Saarland 1947/59, postfrische/ungebr. sowie gestplt. Teilsammlungen mit etlichen
teuren, geprüften Werten in 2 SAFE dual Vordruckbindern mit Schuber. / / 200,00

3119 (S) Generalgouvernement, hochinteressante und umfassende Spezialsammlung der
verschiedenen Ortsstempel, dabei 260 Stempel auf Briefstücken, 112 Stempel auf
Briefen,  sowie  29  große  Paketkarten-Abschnitte  und  6  Ansichtskarten,  dazu
reichlich Dubletten, in insgesamt 5 Briefalben, eine einmalige Fundgrube für den
Spezialisten! / / 400,00

3122 (S) Saarland, Tütenposten, postfrisch und gestempelt in großer Stückzahl. / 60,00

3117 (S) Memel 1920/1939, gestplt., in den Hauptnummern nahezu komplette, meist weit
überkpl.  Sammlung,  individuell  aufgemacht  und  angereichert  mit  zahlreichen
Belegen  und  Spezialitäten,  u.a.  Mi.-Nr.  35  K  im  Paar  (sign.  Klein  BPP  mit
Fotoattest),  die  seltene  Flugpostmarke  Mi.-Nr.  79  sowohl  auf  Briefstück  mit
Fotoattest  Huy. / / 2.500,00
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3126 (S) Deutschland nach 1945, werthaltige Sammlung ab guten Bund-Anfangsausgaben
inkl.  Posthorn,  viele  Rand-/Eckrandstücke,  desgleichen  von  Berlin,  sowie
umfangreich Kontrollrat, Bizone, Franz. Zone etc., vorwiegend postfrisch/ungebr.,
wobei  etliche Randstücke mit  Falz am Bogenrand im Vordruckalbum befestigt
wurden,  in  insgesamt 5 Steckalben und 1 Vordruck-Klemmbinder. / / 250,00

3129 (A) Deutschland nach 1945, Spezialsammlung "Bauten" sowie Allgemeine Ausgaben,
Kontrollrat, Bizone, Franz. Zone und SBZ/DDR. / / 100,00

3138 (S) DDR  1949/90,  komplette,  durchgehend  gestplt.  Sammlung  mit  allen  guten
Anfangsausgaben,  Marx-Blocks  und  allen  weiteren,  feinst  in  3  neuwertigen
SCHAUBEK Vordruckbindern,  dazu  Album Dienst/ZKD mit  u.a.  interessanten
Belegen, Album "Die Geschichte der Dt. Arbeiterbewegung" mit Marken und Blocks,
sowie div. Gedenkfolder und weiteres.

/ / /
300,00

3137 (A) DDR 1949/90, weitgehend kpl. Sammlung in unterschiedl., überwiegend gestplt.
Erhaltung, mit allen guten frühen Ausgaben, u.a. Marx-Blocks kpl. postfrisch, dto.
Köpfe II etc., in 3 alten SCHAUBEK Vordruck-Klemmbindern. / / 300,00

3123 (A) Deutschland nach 1945,  Gemeinschaftausgaben,  Bizone,  Franz.  Zone/Saar,
sowie  SBZ,  gehaltvolle  Sammlung in  überwiegend postfrischer  Erhaltung,  mit
teuren  Ausgaben  und  guten  Blocks,  je  feinst  unter  Hawid  im  SCHAUBEK
Vordruckbinder. / / 400,00

3124 (A) Deutschland nach 1945,  Sammlung von über  80 Briefen und Postkarten mit
interessanten Mehrfach-, Bunt- und Mischfrankaturen der verschied. Ausgaben
Bizone und SBZ, dabei AM-Post amerik., engl. und deutscher Druck, Posthorn-
Überdrucke Band/Netz, SBZ mit div. Bezirkshandstempel-Aufdrucken, teils geprüft,
etc., zusätzlich div. sonstige, teils modernere Belege, im dicken SAFE-Briefalbum
mit Schuber. 300,00

3125 (A) Deutschland  nach  1945,  umfangreicher,  hochinteressanter  Posten  von  130
Belegen mit den verschiedensten Frankaturen aus SBZ und Bizone, jeweils Bezug
zur  Währungsreform 1948,  dabei  etliche Zehnfachfrankaturen,  viel  Reko.  und
Expreß,  im SAFE Briefordner  mit  Schuber,  Spezialisten-Lot! 280,00

3127 (A) Alliierte Besetzung, werthaltige Spezialsammlung der Gemeinschaftsausgaben
1946 sowie Bizone 1945/49 in postfrischer und auch gestplt. Erhaltung. / / 180,00

3128 (A) Deutschland nach 1945,  gehaltvolle Sammlung im alten Schaubek Vordruck-
Schraubbinder, mit Bizone, Franz. Zone mit Baden, Rheinland-Pfalz, Württemberg,
Saargebiet/Saarland, sowie Berlin 1948/89, jeweils über weite Strecken komplett
mit etlichen teuren Werten/Blocks, sehr hoher Katalogwert! / / 175,00

3130 (A) Deutschland nach 1945, 30 Briefe, dabei Zonen, Berlin rot/schwarz R.-Brief "W"
im Album. 100,00

3131 (A) Deutschland nach 1945,  prachtvolle Sammlung mit vielen Spitzenwerten, u.a.
Zonen, Berlin, Bund, feinst im dicken Album. / / 90,00

3132 (A) Deutschland nach 1945, über 112 Belege, meist Blockausgaben, teils MeF und
Besonderheiten, feinst im Album. 90,00

3133 (S) Deutschland nach 1945, AM-Post bis Bauten, reichhaltiger Spezialposten, feinst
katalogisiert in Pergamin-Tütchen, Fundgrube! 60,00

3134 (S) Deutschland nach 1945, Bauten, Posthorn, Heuss, große Partie feinst sortiert in
Pergamin-Tütchen. / 25,00

3135 (A) DDR, lagerbuchartiger, umfangreicher Bestand mit postfrischen und gestplt. Marken
und Blocks, meist 60er-80er-Jahre und etwas älter, teils bis zu 20fach, insgesamt
ca. 2.000 Blocks, in 3 neuwertigen SAFE-Vordruckbindern. 400,00

3136 (S) DDR  1974/89,  enorm  umfangreicher  Dublettenbestand  der  postfrischen
Markenausgaben,  teils  bis  zu  30fach  in  5  dicken  Schraub-/Klemmbindern  als
Lagerbücher,  hoher  Katalogwert  und  evtl.  Fundgrube für  Plattenfehler  etc.! 350,00

3139 (A) DDR  1949/79,  komplette,  feinst  postfrische  Sammlung  mit  allen  teuren
Anfangsausgaben und Blocks, dabei Chines. Freundschaft (gepr.), Köpfe II (teils
gepr.), Marx-Blocks (gepr. mit Fotoattest) etc., in 2 neuwertigen LEUCHTTURM
Vordruckbindern mit Schuber. 250,00

DEUTSCHLAND NACH 1945
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3144 (S) SBZ/DDR, Teilsammlungen ab guten Anfangswerten inkl. Köpfe I/II sowie Marx-
und Engels-Blocks (Falz), in 4 Steckalben und 2 Vordruckbindern. / / 150,00

3155 (A) Berlin 1948/90,  kpl. Sammlung mit allen guten Anfangsausgaben, ab ca. 1961
durchgehend postfrisch, Schwarzaufdruck kpl. postfrisch/geprüft, Rotaufdruck kpl.
gestplt., Währungsgeschädigte inkl. Block 1 postfrisch, jeweils feinst unter Hawid,
im SCHAUBEK-Vordruckbinder, Mi. über 4.500.-- / 400,00

3151 (A) Berlin 1950/81, postfrische Sammlung mit u.a. allen Glocken und den weiteren
frühen Ausgaben, Dauerserien teils spezialisiert, dazu Posten mit gestplt. Werten,
u.a. Rotaufdruck, Stephan, Bauten I etc., dazu jeweils Dubletten in Mengen, u.a.
35x Stephan 1.--  DM, 133x 2.--  DM, 102x Bauten I  3.--  DM, 56x 5.--  DM, 50x
Grünaufdruck 1.-- DM usw., enormer Katalogwert von insgesamt über 20.000.--

/ / /
1.000,00

3140 (S) DDR,  sehr  umfang-  und  sortenreicher  Hortungsposten  mit  etlichen  tausend
überwiegend postfrischen Marken und Blocks, meist ab den 60er-Jahren, in zig
Tüten und Kuverts. / 250,00

3141 (A) DDR,  Sammlung  mit  teils  hochwertigen  Dienst-  und  ZKD-Ausgabem  in
überwiegend  postfrischer  Erhaltung. / / 250,00

3142 (S) DDR,  komplette  Sammlung  1949/90  in  anfangs  ungebr.,  ab  ca.  1960  feinst
postfrischer  Erhaltung,  Marx-Blocks  postfr.,  sowie  kpl.  Sammlung  1949/90
durchgehend gestplt., jeweils mit allen guten Anfangsausgaben wie Freundschaft,
Köpfe II, Marx-Blocks sowie vielen Zusammendrucken und sonstigen Extras, in 3
dicken Klemmbindern bzw. 3 großen Steckalben. / / 170,00

3143 (S) DDR, umfangreicher Bestand an postfrischen Marken und Blocks ab ca. den 60er-
Jahren, sortiert  in zig Kuverts, dazu etliche Belege sowie 6 kompl. Jahrbücher
1985/90. / 150,00

3145 (S) DDR 1949/90, weitgehend kpl., durchgehend gestplt. Sammlung, mit nur wenigen
fehlenden bzw. postfr./ungebr. Werten, mit den guten Anfangsausgaben, Köpfe II,
Marx-Blocks etc., in 6 Schaubek-Klemmbindern, dazu 5 Briefalben mit über 500
FDC und Belegen ab den 50er-Jahren.

/ / /
100,00

3146 (A) DDR 1949/73,  komplette,  durchweg  gestempelte  Sammlung  mit  nur  wenigen
Lücken, mit allen guten Anfangsausgaben und Blocks, viele Extras wie Kleinbögen
und Belege, in 3 Vordruck-Ringbindern. / 100,00

3147 (S) SBZ/DDR, Teilsammlung mit etlichen guten Werten und Blocks, in 4 großen, dicken
Steckalben. / / 80,00

3148 (S) DDR, umfangreiche Sammlung von über 500 Schmuck-FDC ab den 60er-Jahren,
sauber geordnet in 5 Briefalben. 30,00

3149 (S) DDR, etliche hundert Schmuck-FDC, gelaufene Reko.- und sonstige Belege in 8
großen Briefalben, Schraubbindern etc., dabei auch ZKS-Dienstbriefe. 25,00

3150 (A) Berlin 1948/90, Sammlung in meist postfrischer und teils auch gestplt. Erhaltung,
Schwarz&Ro t -Au fd rucke  kp l . ,  t e i l s  gep rü f t ,  S tephan ,  Bau ten  I ,
Währungsgeschädigte  inkl.  Bl.  1  postfrisch und gestplt.,  alle  Glocken und die
weiteren Werte meist mehrfach, Dauerserien in Paaren, Viererblock und Eckrand
u.a.m.,  dazu  werthaltige  Sammlung  Französische  Zone,  in  3  großen,  dicken
Steckalben,  Mi.  deutlich  über  18.000.--+ / / 1.200,00

3153 (A) Berlin  1948/90,  komplette,  durchgehend  gestplt.  Sammlung  mit  allen  guten
Anfangsausgaben wie Schwarz-/Rot-Aufdrucke,  teure Werte geprüft,  Stephan,
Währungsgeschädigte inkl. Bl. 1, geprüft Schlegel, alle Glocken etc., zusätzlich
etliche gute Belege, u.a. Schwarzaufdruck 1-5 Mark auf Brief/gepr.,  sauber im
Vordruckbinder. / 700,00

3154 (A) Berlin 1948/90,  komplette, feinst postfrische Luxussammlung in 2 neuwertigen
SAFE dual  Vordruckbindern,  mit  allen  guten  Anfangsausgaben wie  Schwarz-
/Rotaufdruck kpl., Stephan, Währungsgeschädigte inkl. Block 1 (gepr. mit Attest),
Bauten I,  alle Glocken etc.  etc.,  teure Werte je geprüft,  dazu etliche attraktive
Belege, ab ca.  1955 meist  je 3fach,  Mi.  über 6.000.--  ++ / 500,00

3152 (A) Berlin 1948/1970, kpl. Sammlung im SAFE dual-Vordruckalbum, anfangs postfrisch
und gestplt. paralell gesammelt, später nur postfrisch, Schwarzaufdruck postfr. und
Pfennigwerte gestplt., sign. Schlegel BPP, Rotaufdruck (nur die Pfennigwerte) sign.
Schlegel BPP, Währungsgeschädigtensatz mit Fotoattest Schlegel BPP - der Block
fehlt, 59X sign. etc. / 800,00

BERLIN
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3170 (A) Bund 1949/2001, komplette, feinst postfrische Kabinett-Sammlung mit allen guten
Anfangsausgaben inkl. Posthornsatz, in 6 LINDNER-Vordruckalben mit Schuber. / 450,00

3164 (S) Bund 1949/2002, komplette, durchgehend gestplt. Sammlung in 6 neuwertigen
SAFE dual Vordruckbindern, mit allen guten Anfangswerten wie Wohlfahrtssätze,
Marienkirche etc. etc. 1.500,00

3159 (A) Berlin,  umfangreicher Bestand Zusammendrucke ab "Berühmte Deutsche" bis
"Sehenswürdigkeiten" in postfrischer und gestpl. Erhaltung, dabei MH und MHBl.,
sauber sortiert im SAFE dual Ringbinder mit Schuber.

/ / /
200,00

3156 (A) Berlin 1948/90,  werthaltige, überwiegend postfrische Sammlung ab den guten
Anfangsausgaben,  dabei  u.a.  Schwarzaufdruck kpl.  Randstücke,  Block 1,  alle
Glocken kpl.  etc.,  dazu Kontrollrat,  Alliierte  Besetzung/Bizone mit  Band/Netz-
Aufdruck kpl.,  sowie  einige Belege,  hoher  Katalogwert! / / 350,00

3157 (A) Berlin 1948/90, gehaltvolle Sammlung ab Schwarzaufdruck kpl. postfrisch und teils
gestplt., Rotaufdruck kpl. gestplt., dto. Stephan, alle Glocken kpl. postfrisch und
gestplt.,  Folgeausgaben  weitgehend  kpl.  postfrisch  und  gestplt.,  in  2
Vordruckbindern,  Mi.  über  5.500.-- / / 280,00

3158 (S) Berlin 1968/90, komplette postfrische Sammlung mit zusätzlich jeweils postfrischen
Viererblocks  der  jeweiligen  Ausgaben,  sowie  kpl.,  feinst  gestplt.  Sammlung
1968/90, in insgesamt 5 neuwertigen SAFE dual Vordruckbindern mit Schuber. / 250,00

3160 (A) Berlin  West  1980-89,  Heftchenblätter  und  Zusammendrucke  mit  HAN  und
Plattenfehlern,  Mi.  n.A.  3.500.-- 80,00

3161 (A) Berlin, postfrische Teilsammlung 1966/90 sowie gestplt. ca. 1949/87 mit etlichen
guten Anfangswerten, u.a. alle Glocken, je im neuwertigen SAFE-Vordruckbinder. / / 50,00

3163 (A) Bund 1949/2018, komplette, feinst postfrische Luxussammlung in 12 neuwertigen
SAFE-Vordruckbindern  mit  Schuber,  hochspezialisiert  nach  Wasserzeichen,
Papieren,  Gummierung etc.,  sowie unzählige Plattenfehler,  teure Werte meist
geprüft  mit  insgesamt  53  Fotoattesten  von  H.-D.,  H.G.  und  A.  Schlegel,  ein
herausragendes Objekt mit einem Katalogwert von über 50.000.-- Euro, postgültige
Nominale ca. 900.-- 2.800,00

3165 (A) Bund 1949/2007, enorm umfangreiche, komplette Sammlung in postfrischer und
auch  gestempelter  Erhaltung,  mit  allen  guten  Anfangswerten,  Posthorn,
Wohlfahrtssätze, Marienkirche etc., meist 2- bis 3-fach und teils mehrfach, viele
Extras  wie  Paare  Zusammendrucke,  Eckränder  etc.,  in  insgesamt  12  großen
Steckalben,  Katalogwert  ca.  15.000.-- / 1.200,00

3166 (A) Bund - Zusammendrucke, weitgehend komplette, feinst postfrische Sammlung in
2  neuwertigen  SAFE-Vordruckbindern  mit  Schuber,  ab  den  teuren  Posthorn-
Zusammendrucken und Heftchenblättern, umfangreiche Heuss und weitere bis
2018, Mi. über 9.000.-- 750,00

3168 (A) Bund - Dauerserien, Spezialsammlung mit den verschied. Serien ab Heuss I bis
zur  Blumenserie,  spezialisiert  nach  WZ,  Gummierung,  Paaren/Einheiten,
Zusammendrucken in allen erdenklichen Kombinationen, MH etc., in postfr. und
gestplt.  Erhaltung,  dabei  auch etwas Berlin,  in  3  großen Steckalben,  enormer
Katalogwert  und hohe Euro-Nominale! / 500,00

3169 (S) Bund  1949/92,  werthaltige,  sowohl  feinst  postfrische  als  auch  gestempelte
komplette Luxussammlung in 5 hochwertigen Michel Exklusiv Vordruckbindern mit
allen teuren Anfangsausgaben inkl. Posthorn kpl., Wohlfahrtssätzen, Marienkirche
etc., Mi. über 10.000.-- / 480,00

3162 (A) Französische  Zone,  umfangreicher  Bestand  postfr.  Werte  der  Allgemeinen
Ausgabe 1945 1 Pf.-5 M., teils in kompletten, postfrischen Bögen und Bogenteilen,
undurchsucht  nach Papieren  und Farben,  dazu einige  weitere  Ausgaben und
Blocks. / 200,00

3167 (S) Bund 1949/99, überkomplette Luxussammlung auf selbstgestalteten Blättern in 7
LINDNER  Ringbindern  mit  Schuber,  ab  allen  guten  Anfangswerten  inkl.
Posthornsatz,  gepr.  mit  Attest,  alle  Ausgaben feinst  postfrisch  und zusätzlich
gestplt., dazu viele Extras wie Paare, Viererblocks, OR/Eckrandstücke, ZD, MH und
viele Belege, ein sehr schönes Objekt mit hohem Katalogwert!

/ / /
650,00

FRANZÖSISCHE ZONE
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3189 (S) Bund  Jahrbücher  1975/93,  18  kpl.  Jahrbücher  (1977  fehlt),  dazu  Kassette
Jahressammlung  1991,  Österreich  Jahresfolder  1982/93  mit  jeweils  postfr.
Ausgaben,  sowie  dto.  Schweiz  1982/93,  Mi.  über  2.800.-- 120,00

3180 (A) Bund 1949/85, postfrische Sammlung, meist Eckrand-/Randstücke in 2 SF-Alben,
bis auf Posthorn kpl. 200,00

3174 (A) Bund 1994/97,  kpl.  postfrische Sammlung der Zehnerbögen, feinst  in 2 SAFE
Ringbindern mit  Schuber,  Mi.  über 3.500.-- 300,00

3171 (S) Bund  1949/2002,  komplette,  durchgehend  feinst  postfrische  Sammlung  in  6
neuwertigen SAFE dual Vordruckbindern, mit allen hochwertigen Anfangsausgaben
inkl. Posthorn, Wohlfahrtssätze, Marienkirche etc. 400,00

3183 (S) Bund  1949/2014,  komplette  Sammlung  mit  allen  guten  Anfgangswerten  in
unterschiedl.  Erhaltung  (Posthorn  gestplt.),  ab  ca.  1960  meist  durchgehend
postfrisch, in 4 SCHAUBEK Vordruckbindern, dabei ca. 700.-- Euro postgültige
Euro-Nominale. / / 150,00

3172 (S) Bund 1949/2002, hochwertige, überwiegend feinst postfrische Sammlung in 7 gr.
Steckalben, ab den guten Anfangsausgaben (ohne Posthorn) meist in Eckrand-
Viererblocks  mit  zusätzl ichen  Einzelwerten,  dabei  u.a.  Marienkirche,
Wohlfahrtssätze  etc.,  dazu  einige  Belege,  hoher  Katalogwert! / / 350,00

3173 (S) Bund 1960/90, komplette, feinst postfrische Sammlung, ab 1964 zusätzlich mit
postfr. Viererblocks der jew. Ausgabe, in 5 neuwertigen SAFE dual Vordruckbindern
mit Schuber. 300,00

3175 (A) Bund - Zusammendrucke, umfangreicher, überwiegend postfrischer Bestand ab
Heuss 1958 mit MH-Bögen, MH-Blättern, kpl. postfrischen Bögen mit HAN etc.,
dazu reichlich Belege, in 2 SAFE-Vordruckbindern. / / 300,00

3176 (A) Bund 1948/69 mit Bizone, sehr gehaltvolles, sammlungsartiges Lagerbuch ab den
hochwertigen, frühen, postfrischen Ausgaben und Blocks, im prallvollen, dicken
Steckbuch, Katalogwert bis 1960 über 8.800.-- / 300,00

3177 (A) Bund 1949/94, weitestgehend komplette, durchgehend postfrische Sammlung mit
allen guten Anfangswerten wie Wohlfahrtssätze, Marienkirche, Posthornsatz kpl.,
Heuss kpl. etc., dazu Gemeinschaftsausgaben, Bizone mit u.a. Bautenserie weite
und enge Zähnung kpl., in 2 Vordruckbindern, Mi. über 6.000.-- / 300,00

3178 (S) Bundesrepublik, 155 Markenheftchen ab MH 2 in feinster Erhaltung! 250,00
3179 (A) Bund 1949/70, komplette, feinst postfrische Sammlung im SAFE-Vordruckbinder,

mit allen guten Anfangsausgaben inklusive Posthornsatz komplett, Mi. ca. 5.000.-- 200,00

3181 (A) Bund  1949/90,  komplette,  durchgehend  gestplt.  Sammlung  mit  allen  guten
Anfangsausgaben, kpl. Wohlfahrtssätze, Heuss fluoresz. Papier, liegendes WZ,
C/D-Werte etc., sauber im Leuchtturm-Vordruckbinder. 200,00

3184 (S) Bund 1960/85, komplette, durchweg sauber gestplt. Sammlung in 4 neuwertigen
SAFE dual Vordruckbindern mit Schuber. 150,00

3185 (S) Bund  1949/99,  komplette,  durchgehend  feinst  postfrische  Sammlung  in  6
neuwertigen  SAFE-Vordruckbindern,  mit  allen  guten  Anfangsausgaben (ohne
Posthorn),  Mi.  über  4.000.-- 140,00

3186 (S) Bund 60er/70er-Jahre, enorm umfangreicher Hortungsposten mit den postfrischen
Sondermarken-Ausgaben in meist 40er-Bogenteilen, dabei auch Zuschlagsmarken,
etliche  tausend  Stück,  undurchsucht  nach  Plattenfehlern  und  weiteren
Besonderheiten,  Bogenränder  mit  verschied.  Formnummern  etc.,  riesige  Alt-
Nominale!  Zusätzlich  einige  kpl.  Bögen  Bizone  mit  Netzaufdruck  und  etwas
weiteres. 125,00

3187 (A) Bund  1949/76,  sehr  ordentliche,  kpl.  postfrische  Sammlung  mit  allen  guten
Anfangsausgaben (Posthorn ohne 70 und 90 Pf.), je unter Hawid auf selbstgestalt.
Blättern im neuwertigen Leuchtturm-Klemmbinder mit Schuber, teils Viererblocks,
mit MH, 6 Ganzsachen und weiteren Extras. / 120,00

3188 (A) Bund  1960/95,  kpl.  postfrische  Sammlung  in  3  neuwertigen  SAFE  dual
Vordruckbindern. / 120,00

3182 (A) Bund,  Spezialsammlung der Dauerserie "Sehenswürdigkeiten",  postfrisch und
gestplt., mit Eckrandstücken, 5er-Streifen mit Zähler, MH, ZD etc., in 2 LINDNER
Ringbindern mit Schuber. / 150,00

3190 (A) Bund, umfangreicher Bestand der Freimarken-Ausgaben Posthorn, teils in Paaren,
Viererblocks und größeren Einheiten,  bis 90 Pf.,  gestplt.,  Berühmte Deutsche,
Sehenswürdigkeiten  u.a.,  jeweils  in  Mengen,  mit  verschied.  Zählnummern,  in
Einheiten,  mit  Plattenfehlern  etc.  etc.,  Spezialistenlot! / 100,00
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3197 (S) Bund, umfangreicher Bestand von Teilsammlungen und Dubletten mit postfrischen
und gestplt. Ausgaben bis ca. 2000, in 8 großen Steckalben. / / 80,00

3191 (A) Bund 1949/91, komplette Sammlung inkl. Posthornsatz, bis 1954 meist ungebr.,
nachfolgende Ausgaben postfrisch, mit allen Blocks inkl. den Einzelwerten daraus,
C/D-Werte etc., sauber in 2 Vordruckbindern. / 100,00

3192 (S) Bund, schwerer Umzugkarton mit etlichen hundert kompl. Ersttags-Sammelblättern,
jeweils mit den postfr. und gestplt. Ausgaben sowie FDC der verschied. Jahre bis
ca. 2020, dabei reichlich postgültige Euro-Nominale. / / 100,00

3193 (A) Bund -  Plattenfehler,  umfangreiche Sammlung von ca.  250 postfrischen und
gestplt.  Werten,  meist  mit  Beschreibung und Vergleichsmarke. / / 100,00

3194 (A) Bund 1949/87, komplette, durchgehend gestplt. Sammlung in 2 neuwertigen SAFE
Vordruckbindern, mit allen guten Anfangsausgaben, Mi. über 3.000.-- 100,00

3195 (S) Bund 1949/2002, umfangreicher, gestplt. Sammlungsbestand mit etwas Bizone und
Franz.  Zone sowie  guten  Belegen und reichlich  Dubletten,  in  insgesamt  9  gr.
Steckalben. / 100,00

3196 (S) Bund,  sehr umfangreicher Bestand von tausenden gestplt.  und einigen postfr.
Dubletten ab den 1960er-Jahren, sauber sortiert in 5 großen, dicken Steckalben. / 80,00

3198 (A) Bund ca. 1956/87,  kpl.  postfrische, meist  Eckrand-Viererblocksammlung, teils
mehrfach im dicken, prallvollen Steckbuch. 50,00

3199 (S) Bund, Posten mit ca. 30 Abo.-Lieferungen aus den 70-90er-Jahren, komplett, in
teils ungeöffneten Kuverts, leider teils mit Wasserschaden. / / 50,00

3200 (S) Bund, umfangreicher Bestand von einigen hundert Freistempler-Kuverts ab ca. den
80er-Jahren. 50,00

3201 (S) Bund,  umfangreicher Posten mit  div.  Werbe-Foldern mit  Marken der  Dt.  Post,
etlichen Abo.-Lieferungen und weiteren philatelistischen Belegen,  dazu dicker
Stapel  Vordruckblätter  "Deutschland  Klassik"  der  Dt.  Post,  sowie  weitere
Vordruckblätter verschied. europ. Länder, teils mit den entspr. postfrischen Marken. 50,00

3202 (S) Bund  1995/2007,  komplette  Sammlung  der  Ersttagsblätter  in  insgesamt  13
neuwertigen  Spezialalben. 50,00

3203 (S) Bund, Schachtel mit zahllosen, dekorativen Werbe-Foldern der Deutschen Post mit
den entspr.  Briefmarken, sowie div. postfrische Zusammenstellungen. 30,00

3205 (S) Messeplatz München, 12 Geschenkbücher mit Briefmarken und Sonderstempel
verschiedener Messen von 1979 - 1992. 20,00

3206 (A) Bund/Berlin  1949/73 bzw.  1948/73,  komplette  postfrische Bund-  und gestplt.
Berlin-Sammlung,  mit  je  allen  guten  Anfangsausgaben  wie  Posthorn  kpl.,
Wohlfahrtssätze,  Marienkirche  etc.,  Schwarz-/Rot-Aufdrucke  kpl.,  Stephan,
Währungsgeschädigte inkl. Block 1, dazu etliche Belege, sauber je im Vordruck-
Ringbinder, Mi. über 12.000.--

/ / /
700,00

3207 (A) Bund/Berlin, umfangreicher Posten von ca. 150 kompletten, postfr. 50er-Bögen der
Wohlfahrtsserien ab den 60er-Jahren, teils mehrfach, feinst in 2 neuwertigen SAFE-
Ringbindern. 400,00

3208 (A) Bund/Berlin, interessanter Bestand Bundesrepublik und Berlin im Album. / 400,00
3209 (S) Bund/Berlin, umfangreicher Posten mit kompletten, ungefalteten Markenheftchen-

Bögen  der Freimarkenserien Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Bauwerke I,
Berühmte Deutsche sowie etwas Heuss, je mit verschied. Ausgaben, meist 3-4-
fach, dazu etliche unkpl. Bögen, in insgesamt 7 Versandrollen, Mi. über 9.000.-- 300,00

3212 (S) Bund/Berlin,  2  postfrische  Teilsammlungen  Berlin  1951/78  und  1956/90  mit
Dubletten und MH, sowie Bund mit MH 6-39 und div. Privat-MH, insgesamt 5 Alben. / 120,00

3204 (A) Bund,  "Besonderheiten  beim  Druck  von  Postwertzeichen",  philatelistische
Dokumentation  der  Dt.  Post  mit  attraktiven  Faksimile-Reproduktionen  und
Originalmarken. 30,00

3210 (S) Bund/Berlin, umfangreicher Bestand mit Teilsammlungen und Dubletten, dabei
auch gute und bessere Ausgaben in Mengen, in 9 großen Steckalben. / / 150,00

3211 (S) Bund/Berlin, postfrische Sammlung Bund 1979/2023 sowie Berlin 1982/90, dazu
Ringbinder  mit  kl.  Spezialsammlung Dauerserien  sowie  ungebr.  Ganzsachen,
einige  MH und weitere  Extras,  in  5  großen,  dicken Alben. / / 150,00

BUND/BERLIN



AusrufLos-Nr.

383

3229 (A) Deutschland allgemein, interessante Teilsammlungen in 3 Steckalben, dabei u.a.
Bayern ab ca. 150 Quadratenausgaben, Württemberg mit guten Infla-Einheiten,
Dt. Reich ab Germania in teils postfrischen Einheiten, Böhmen & Mähren sowie
Generalgouvernement  meist  kpl.  postfrisch  bis  zu  Saarland  und  weiteren
Nebengebieten. / / 250,00

3227 (S) Deutschland  allgemein,  gehaltvolle  Teilsammlungen,  Deutsches  Reich  ab
Brustschilde, Inflation, ab 1932 mit etlichen Blocks und guten Briefstücken, dazu
Böhmen & Mähren,  Generalgouvernement  etc.,  sowie reichhaltig  Bund,  je  mit
umfangreichen Dubletten,  in  5 großen Steckalben.

/ / /
300,00

3217 (S) Bund/Berlin, umfangreicher Posten von einigen hundert FDC ab den 60er-Jahren,
meist blanco/mehrfach. 60,00

3213 (S) Bund/Berlin, Sammlung Bund 1949/94 postfrisch (ohne Jg. 1977 und 1991/93), mit
allen guten Anfangswerten wie Wohlfahrtssätze,  Marienkirche,  Heuss kpl.  etc.
(ohne  Posthorn),  sowie  Sammlung  Berlin  1970/90  postfr./gestplt.,  je  im
Vordruckbinder, dazu umfangreicher und werthaltiger Dublettenbestand in 3 Alben. / / 100,00

3214 (A) Bund/Berlin 60er/70er-Jahre, umfangreicher Hortungsposten mit den postfrischen
Dauerserien-Ausgaben  Bauwerke  I/II,  Brandenburger  Tor,  Heinemann,
Unfallverhütung und Bedeutende Deutsche, meist in 40er- bis 80er- Bogenteilen,
mit  allen  entspr.  Bogenrändern,  undurchsucht  nach  Plattenfehlern  etc.,
Bogenränder  mit  Formnummern,  Druckerzeichen etc.,  hoher  Katalogwert  und
riesige  Alt-Nominale! 80,00

3215 (A) Bund/Berlin, Bogenmappe mit ca. 50 kpl. postfrischen 50er-Bögen aus den 60er-
Jahren, dazu 4 Bögen UNO Schweiz. 80,00

3216 (S) Bund/Berlin, werthaltiger Sammlungsposten in 5 Alben mit u.a. Bund 1949/69 kpl.
gestplt., mit div. guten Belegen, desgleichen postfrisch mit guten Anfangswerten,
Briefen und Dubletten, Sammlung Bund/Berlin jeweils 1969/82 auf Vordruck, sowie
Briefalbum mit über 60 Belegen "Olympiade 1968/72".

/ / /
70,00

3218 (A) Bund/Berlin, umfangreiche, postfrische Viererblock-Sammlung ab Bund 1987 und
Berlin ab 1961, meist Eckrand, dicht gesteckt im prallvollen Steckbuch. 50,00

3219 (S) Bund/Berlin, umfangreicher Hortungsposten von postfrischen und gestplt. Blocks,
je ca. 20-40 Stück, Bund ab Block 13 bis Block 30, Berlin Bl. 6-8, auf insgesamt 26
Steckkarten, hoher Katalogwert! / 50,00

3220 (A) Bund/Berlin, postfrische Sammlung Bund ca. 1952/77, teils lückenhaft mit aber
auch etlichen guten Anfangsausgaben,  sowie Berlin  1950/80,  weitgehend kpl.
postfrisch, mit allen Glocken und weiteren guten frühen Werten, je im neuwertigen
KA-BE Vordruckbinder. / 50,00

3221 (S) Bund/Berlin,  gehaltvolle  Teilsammlungen  mit  Dubletten  mit  etlichen  guten
Anfangsausgaben, über weite Jahrgänge komplett, in 4 Vordruckbindern und 2
Steckalben. / / 50,00

3222 (A) Bund/Berlin, gehaltvolle Sammlung auf Vordruck- bzw. selbstgestalt. Blättern im
alten Klemmbinder in unterschiedl.  Erhaltung u. Qualität,  Bund mit  allen guten
Anfangswerten (Posthorn gestplt.)  bis 1979, Berlin ab unkpl. Schwarzaufdruck,
Rotaufdruck kpl. gestplt. (o. 25 Pf.), Stephan, Goethe, alle Glocken, etc., bis 1970. / / 50,00

3223 (S) Bund/Berlin, umfangreicher Posten mit etl. hundert Ganzsachen gebraucht und
ungebraucht, teils mit Original-Banderolen, postfrischen Blocks in Mengen sowie
einigen MH, hoher Katalogwert!

/ / /
50,00

3224 (S) Bund/Berlin,  voluminöser  und gewichtiger  Posten mit  kpl.  ETB-Sammlung in
insgesamt  16 Alben,  dabei  auch neuwertige  SAFE-Alben. 50,00

3225 (S) Bund/Berlin, postfrischer Prachtposten, teils auf Steckkarten, günstig! 40,00

3226 (S) Deutschland allgemein, All. Besetzung, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Bund/Berlin,
sehr umfangreicher Sammlungsbestand in meist beiden Erhaltungen, Bund/Berlin
mit  den  guten  Anfangsausgaben,  dabei  u.a.  Berlin  Block  1  gestplt.,  Rot-  und
Schwarz-Aufdrucke, etc., im dicken alten Vordruckbinder, dazu 2 Steckalben mit
hunderten, auch guten Dubletten, sehr hoher Katalogwert! / / 400,00

3228 (A) Deutschland allgemein, Konvolut von div. Nachkriegsausgaben, mit SBZ/DDR,
Kontrollrat, Franz. Zone, Saarland, Bizone, Bund etc., dabei u.a. Bizone 12x Block 1
postfrisch, Bund Marienkirche postfr. und gestplt., DDR Marx-Blocks etc., sowie 45
interessante Belege und etwas weiteres.

/ / /
/ 300,00
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3234 (A) Deutschland allgemein, gut bestückte Teilsammlungen in meist ungebrauchter
und  gestempelter  Erhaltung  im  alten  BOREK-Klemmbinder,  dabei  General-
Gouvernement, Böhmen & Mähren, Danzig, Memel und weitere Nebengebiete,
Saargebiet,  Deutschland nach 1945 bis Bund. / / 120,00

3230 (A) Deutschland allgemein, Deutsches Reich ca. 1905/45 mit etlichen teuren Werten
und kpl. Sätzen,Generalgouvernement, Böhmen und Mähren, SBZ und weitere
Nebengebiete,  in überwiegend ungebr.  Erhaltung,  dazu gute postfrische Bund
Anfangsausgaben und etwas weiteres,  im alten Klemmbinder. / / 250,00

3231 (S) Deutschland allgemein,  Teil-  und Restsammlungen in  13 Alben,  mit  Bayern,
Deutsches Reich bis Bund, dabei interessante Spezialsammlung in Mappen und
Hüllen sowie div. Belege.

/ / /
180,00

3232 (S) Deutschland allgemein, umfangreicher Sammlungsbestand, dabei Dt. Reich mit
guten postfrischen Einheiten, etw. Bayern, Franz. Zone mit kpl.  Ausgaben und
guten Blocks, SBZ/DDR reich- und werthaltig bis Bund/Berlin, in 6 Steckalben, dazu
ein  interess.  Konvolut  hunderter  Briefabschnitte  mit  den  verschiedensten
Werbestempeln  aus  Dt.  Reich  bis  Bund,  in  7  Alben,

/ / /
180,00

3233 (S) Deutschland  allgemein,  Teilsammlung  Deutsches  Reich  mit  etlichen  guten
Ausgaben und Blocks, Bayern und Nebengebiete, Alliierte Besetzung, Kontrollrat,
Bizone, Franz. Zone bis Bund etc., in 2 Vordruckbindern und 3 dicken Steckalben.

/ / /
150,00

3235 (S) Deutschland allgemein, komplette Sammlung Bund 1949/81 gestempelt, sowie
weitere  Teilsammlungen  Dt.  Reich/Bund/Berlin/DDR,  teils  gut  besammelt,  in
insgesamt  7  meist  Vordruckbindern. / / 110,00

3236 (S) Deutschland allgemein,  Sammlung Bund 1949/2011,  meist  postfr.  und auch
zusätzlich gestplt.,  mit  den guten Anfangsausgaben wie u.a.  Wohlfahrtssätze,
Marienkirche etc. (Posthorn gestplt.), dazu reichhaltig Dubletten und Blocks sowie
etwas DDR und sonstiges, in insgesamt 7 Alben. / / 100,00

3237 (S) Bund/DDR,  Jahressammlungen  Bund  1991/2006,  16  komplette  Bände  mit
Schuber,  2 Jahrbücher Bund 1996/97,  sowie 7 Jahrbücher 1984/90 und 6 kpl.
Jahressammlungen 1985/90 der DDR, je mit  allen Marken und Blocks. 100,00

3238 (S) Deutschland allgemein, umfangreicher Bestand an postfrischen Bogenteilen mit
Zusammendrucken div.  DDR-Ausgaben,  Bund/Berlin  mit  postfr.  Dauerserien-,
Wohlfahrts- und Gedenkausgaben in kpl. Sätzen, div. Blocks, teils in Mengen, dazu
weitere postfr. DDR-Ausgaben, teils vielfach. / 80,00

3239 (S) Deutschland, feiner Nachlassposten in 7 meist neuwertigen SAFE-Alben. / / 80,00
3240 (S) Deutschland allgemein,  umfangreiche Teilsammlungen mit  Dubletten,  dabei

postfrische Viererblock-Sammlung Bund ab den 60er-Jahren, Dt. Reich mit viel
Infla, Berlin, Bizone, Franz. Zone, Kontrollrat, DDR, u.a.m., in insgesamt 7 Alben
sowie 1 Briefalbum mit auch etwas Ausland.

/ / /
75,00

3241 (A) Deutschland, interessante Sammlung mit Plattenfehlern und Abarten, die meisten
mit Beschreibung der Bundes-Druckerei, feinst im Album. / 50,00

3242 (S) Deutschland allgemein, Sammlung mit überwiegend postfrischen, kpl. Bögen und
Bogenteilen, dabei Dt. Reich, Infla, Kontrollrat, Bizone u.a., Fundgrube für HAN,
Druckerzeichen etc.! / 50,00

3243 (S) Deutschland allgemein, postfrische Sammlung Bund ab ca. 1954/89, werthaltige,
postfrische Teilslg. Berlin 1954/66 mit Kontrollrat und Bizone, dekorative Spezial-
Slg. "Atelier-Edition 2003", sowie 3 Bogenmappen mit postfr. Bögen/Bogenteilen Dt.
Reich, Kontrollrat, sowie div. Zusammendrucke Dauerserien Berlin u.a.m. / / 50,00

3244 (S) Deutschland  allgemein ,  sehr  umfangreicher  Bestand  verschiedener
Sammlungsteile mit reichlich Dubletten, dabei Dt. Reich, Deutschland nach 1945,
Bund, Berlin, SBZ/DDR etc., auf dutzenden Stecktafeln in 3 dicken Ordnern, in 3
Steckalben, sowie in Holzkiste mit Briefen und Abschnitten.

/ / /
/ 50,00

3245 (S) Deutschland allgemein,  umfangreicher  Sammlungsbestand Dt.  Reich,  Bund,
Berlin etc., dabei u.a. Teilslg. Bund 1952/2000 in 3 Alben, ca. 80 MH, kpl. Bögen,
Briefe, Karten u.a.m.

/ / /
45,00

3246 (S) Deutschland  allgemein,  sehr  umfangreicher  Bestand  an  überwiegend
postfr./ungebr.  Marken Bund/Berlin  60/80er-Jahre,  dabei  auch Dauerserien in
Einheiten,  leider  oft  angehangen  durch  Feuchtigkeitseinwirkung,  in  8  großen
Steckalben, dazu kl. Album mit unzähligen Zusammendrucken Dt. Reich, Bund u.a.

/ / /
40,00

3247 (T) Deutschland, 11 markenlose Briefe, dabei ein Zinkkugel-Brief von 1871. 150,00
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3263 (A) Europa  allgemein ,  2  al te,  schwere  SCHAUBEK-Vordruckschwarten,
unterschiedlich  stark  besetzt  mit  überwiegend  gestplt.  Marken  verschiedener
Länder,  dabei  auch  besseres  Material  ab  Klassik/Semiklassik! / 150,00

3262 (S) Europa allgemein,  Teilsammlungen  Schweiz,  UdSSR,  CEPT sowie  Vereinte
Nationen,  in  5  Steckalben. / / 150,00

3255 (A) Dänemark, Finnland, Schweden, je ca. 1961/78, sowie Island 1947/81, je kpl.
postfrische  Ländersammlungen  in  3  neuwertigen  SAFE-Vordruckbindern  mit
Schuber,  Mi.  über  2.000.-- 200,00

3251 (A) Griechenland,  Zypern,  Malta,  3  postfrische Ländersammlungen aus 1961/82
(Griechenland  ab  1946),  nur  wenige  Lücken,  in  3  neuwertigen  SAFE-
Vordruckbindern  mit  Schuber,  Mi.  über  4.000.-- 350,00

3260 (A) Großbritannien, Schweiz, Vatikan,  3 postfrische Länder-Sammlungen aus ca.
1960/82, wenige Lücken, in 3 SAFE Vordruck- bzw. Steckalben mit Schuber. 150,00

3252 (S) Dänemark,  Niederlande,  Norwegen,  Schweden ,  gehaltvolle  Länder-
Teilsammlungen, jeweils ab guten Klassik-Ausgaben, überwiegend gestplt. in meist
guter Qualität, dazu reichlich Dubletten in 4 großen Steckalben. 280,00

3253 (S) Belgien, Frankreich, Italien,  gehaltvolle Länder-Teilsammlungen, je ab guten
Klassik-/Semiklassik-Ausgaben in durchweg gestplt. Erhaltung und guter Qualität,
Frankreich u.a.  Mi.-Nr.  7/1 Fr.  karmin (1.000.--),  dazu reichlich Dubletten, in 4
großen Steckalben. 280,00

3259 (S) Griechenland, Großbritannien, Schweiz, gehaltvolle Länder-Teilsammlungen ab
je  interessanten  Klassik-Ausgaben,  in  durchweg gestplt.  Erhaltung  und  guter
Qualität,  inkl.  reichlich  Dubletten  in  3  großen Steckalben. 180,00

3258 (S) Europa allgemein, Teilsammlungen von verschiedenen Ländern, u.a. Schweiz,
Italien, Großbritannien, Dänemark, Norwegen u.a., teils postfrisch und zusätzlich
gestplt., in 4 großen dicken Steckalben. / / 180,00

3248 (A) Deutschland - Briefposten,  interessante Sammlung mit über 180 Briefen und
Ansichtskarten, dabei div. Städteansichten auf alten Lithos, Münchner Oktoberfest
mit dekorativen Karten, ab ca. 1900, sowie Briefen mit den entspr. Sonderstempeln,
und weiteres mehr, aufgezogen auf Blättern im Ordner. 100,00

3249 (S) Deutschland - Briefposten, Ganzsachen und Briefe ab Gemeinschaftausgaben,
DDR, Bund und Berlin, etliche hundert Stück, DM bis Euro-Zeit, dabei viele Reko.-
Briefe. 60,00

3250 (S) Bund - Bildpostkarten, sehr umfangreicher, nahezu kompl. Bestand von P 17 bis
P 134 ungebr., sortiert, viele kpl. Ausgaben/Serien, teils original verpackt, 2.500 -
3.000 Stück ab Posthorn (Aufstellung anbei). 25,00

3257 (S) Europa -  Briefe  und Karten,  gewichtiger  Posten von ca.  1.500 Belegen aus
Deutschland, Europa und aller Welt, überwiegend moderneres Material, mit auch
dekorativen, farbigen Litho-Ansichtskarten, in insgesamt 10 gr.  Ordnern und 1
Album. 200,00

3254 (A) Griechenland, Dänemark, Großbritannien, Bulgarien und einige weitere europ.
Länder,  gehaltvolle  Sammlungen  mit  jeweils  gutem  Klassik-Teil,  im  dicken
Steckbuch. / / 220,00

3256 (S) Europa allgemein, Teil- und Restsammlungen verschiedener Länder von alt bis
modern, dabei u.a. Schweden mit interess. Klassikteil, Finnland, Norwegen, Italien,
Belgien, Österreich Porto etc., dazu interessanter Posten Ungarn mit alten Post-
und Ansichtskarten etc.

/ / /
200,00

3264 (S) Europa allgemein, umfangreicher Bestand von Marken und Belegen im großen
Steckbuch und in 4 Ordnern, dabei Briefe und Ansichtskarten mit interessanten
Frankaturen ab Altdeutschland, III. Reich mit div. Propagandakarten etc. etc.

/ / /
120,00

3261 (M) Europa allgemein,  umfangreicher Bestand postfrischer Bögen und Bogenteile,
dabei AM-Post, etwas Infla, div. EFTA-Ausgaben, sowie Monaco, Italien mit auch
einigen gestplt. Bögen, div. weitere, im Bogenalbum. / 150,00
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3282 (A) Belgien 1945/82, postfrische Sammlung mit den guten Nachkriegsausgaben und
Blocks, wenige Lücken, in 2 neuwertigen SAFE-Vordruckbindern, Mi. ca. 5.000.-- 400,00

3265 (M) Spanien, Portugal, Andorra, teils hochwertige komplette Sätze ab ca. 1926, je
ungebraucht mit  sauberem Erstfalz,  dazu Tschechoslowakei  mit  postfrischen
Ausgaben 1946/49, je mit  Zierfeld links und rechts,  Katalogwert  insgesamt für
postfrisch über 3.000.-- / 100,00

3269 (S) Europa, reichhaltige Partie aus Abo.-Lieferungen der 70er/90er-Jahre, teils hoher
Nominalwert, Fundgrube! 75,00

3270 (S) Europa, reichhaltiger Posten aus Abo.-Lieferungen, hohe Nominale, meist aus den
70er-90er Jahren, Fundgrube! 75,00

3271 (S) Europa, über 150 Marken-Heftchen, hoher Nominalwert! 75,00

3272 (S) Europa, reichhaltige Partie aus Abo.-Lieferungen, meist 70er-90er-Jahre, dabei viel
Skandinavien! 60,00

3273 (S) Europa allgemein,  interessanter  Posten  mit  Makren aus  div.  Ländern,  dabei
bessere  und Dubletten,  u.a.  Deutschland,  Schweiz,  Belgien  etc.,  auf  über  40
Steckkarten. / / 60,00

3276 (S) Europa allgemein,  umfangreicher,  uriger  Posten mit  hunderten  Belegen in  5
Briefalben,  viel  Europa/CEPT,  sowie  in  Schachteln,  postfrische  Sammlung
Rumänien auf Stecktafeln, loses Material in 2 Kassetten mit interess. Marken und
Blocks auf Steckkarten etc., Fundgrube!

/ / /
50,00

3277 (S) Europa  allgemein,  div.  Sammlungsteile  mit  Marken  von  alt  bis  neu  aus  20
Ländern,  von  Belgien  bis  Zypern,  in  4  Steckalben  und  auf  Stecktafeln. 50,00

3278 (S) Europa, interessanter Posten aus div. Abo.-Lieferungen, meist 70er-90er Jahre,
dabei viel Jugoslawien! 40,00

3279 (A) Europa, div. Länder, meist EU-Motive, feinst postfrisch im E.-Album. 40,00

3280 (A) Guernsey, Aldeney, Jersey, Isle of Man, Malta, feinster postfrischer Bestand im
Album. 40,00

3281 (Ka) Europa, interess. Engros-Posten in Viererblöcken. / 10,00

3283 (A) Belgien, umfangreicher Dublettenbestand, teils mehrfach im E.-Album. 60,00

3284 (A) Dänemark, feiner Bestand teils mehrfach im E.-Album. 40,00

3285 (A) Finnland  1945  -  1991,  gestempelte  Sammlung  feinst  im  Leuchtturm-Album,
komplett mit allen Blöcken, auch Paketmarken, Militärpost (1963/1983), H.-Blätter,
Automatenmarken, Briefe, Mi. ca. 2.000.-- + / 70,00

3266 (S) Europa  allgemein,  Teil-  und  Restsammlungen  verschiedener  Länder,  dabei
Österreich, Liechtenstein, Frankreich, Belgien, Luxemburg, Dänemark u.v.a., in
insgesamt 8 großen Steckalben. / / 100,00

3267 (S) Europa, guter Tütenposten, fein sortiert und beschriftet, meist Belgien in großer
Stückzahl. / / 80,00

3268 (S) Europa,  interessanter  Tütenposten,  fein  sortiert  und  beschriftet,  meist
Großbritannien  und  Griechenland. / / 80,00

3274 (A) Belgien und Bulgarien, dicker schwerer Schraubbinder, spärlich besammelt mit
auch einigen besseren Marken und Sätzen ab Klassik, auf selbstgestalt. Blättern. 60,00

3275 (A) Frankreich, Griechenland, Großbritannien u.a., dicker, schwerer Schraubbinder,
teils  schwach besammelt  mit  aber  auch div.  besseren Werten ab Klassik  und
Semiklassik,  auf  selbstgestalt.  Blättern. 60,00
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3299 (A) Italien 1945/82,  komplette,  feinst  postfrische Ländersammlung ab allen guten
Nachkriegsausgaben, in 2 neuwertigen SAFE-Vordruckbindern mit Schuber, Mi.
über 5.000.-- 500,00

3292 (A) Frankreich 1862/1960, Sammlung in anfangs gestplt. Erhaltung und mit Lücken, ab
ca. 1935 meist ungebr. Erhaltung, mit vielen Rand-/Eckrandstücken, hochwertige
Marken und Blocks nur als Kopie vorhanden, auf selbstgestalteten Blättern im
Klemmbinder. / 150,00

3286 (A) Frankreich 1849/1979, hochwertige, durchweg gestplt. Sammlung ab den teuren
Klassik-Ausgaben Mi.-Nr.  1-44 etc.,  etliche geprüft,  ab ca.  1914 kpl.  mit  allen
Blocks,  Flugpost-Ausg.  usw.,  usw.,  dazu  Belege  und  weitere  Extras,  in  2
Vordruckbindern,  Mi.  über  50.000.-- / / 2.800,00

3287 (S) Frankreich  1849/2005,  werthaltige  Sammlung  in  6  Vordruckbindern,  mit  div.
Klassik, ab ca. 1914 und weiter bis 1945 meist kpl. ungebraucht, ab 1945 bis 2005
weitestgehend kpl. postfrisch, teure Werte oft geprüft, mit vielen Extras, Mi. ca.
28.000.-- / 1.500,00

3288 (A) Frankreich 1849/1973, sehr ordentliche und werthaltige Sammlung in überwiegend
gestplt. Erhaltung, weitgehend komplett ab gutem Klassik-Teil, nur wenige Lücken,
mit  Portomarken,  attraktiven  Belegen  und  etlichen  Extras,  in  3  Lindner-
Vordruckbindern,  Mi.  über  20.000.--

/ / /
1.000,00

3289 (A) Frankreich  ex  1849/1902,  schöne  Sammlung  von  47  interessanten  und  teils
hochwertigen Briefen und Karten sowie 42 losen Werten und Briefstücken, dabei
Mi. 1-3, 5, 7, 8, 32 etc., Briefe mit Bunt- und Mehrfachfrankaturen div. Ceres- und
Napoleon-Ausgaben,  Incoming  Mail  etc.,  Belege  mit  Briefträger-  und
Landbriefträger-Stempeln  etc.  etc. / / 800,00

3290 (A) Frankreich 1849/ca. 1986, umfangreiche und werthaltige Sammlung, Klassik gut
bestückt ab Mi.-Nr. 3 mit etlichen teuren Werten, ab 1938 überwiegend postfrisch
mit Zusammendrucken und weiteren Extras, sauber im dicken Steckbuch, hoher
Katalogwert! / / 300,00

3291 (A) Frankreich 1945/90, weitestgehend komplette, durchweg gestplt. Sammlung, alle
Marken und Blocks sauber unter Hawid, auf altem Schaubek-Vordruck in 2 dicken
Klemmbindern, Mi. ca. 2.600.-- 250,00

3293 (A) Frankreich,  postfrischer  Dublettenposten,  teils  mehrfach,  mit  vielen  guten
Ausgaben  im  E.-Album. 75,00

3294 (A) Frankreich 1960 - 1977, postfrische Prachtsammlung im Lindner-Album. 40,00

3295 (A) Griechenland 1972-1979, komplett postfrisch, feinst im neuwertigen Falzlos-Album
mit Schuber. 40,00

3296 (S) Großbritannien, umfangreicher Bestand aus Abo.-Lieferungen, meist 70er - 90er
Jahre,  dabei  Blockausgaben  mehrfach  sowie  div.  Markenheftchen,  hoher
Nominalwert! 75,00

3297 (A) Grossbritannien, feiner Dublettenbestand, teils mehrfach im E.-Album. 40,00

3298 (A) Irland, schöner Dublettenbestand, teils mehrfach im E.-Album. 30,00

3300 (S) Italien, Bündelware 1863 - 1915, je Bündel 50 Stück = 1.115 Marken ab Mi.-Nr. 15,
alter Bestand in schönem bestickten Kistchen. 150,00

3301 (A) Italien, Vatikan, San Marino, jeweils 1972-1979 feinst postfrisch im Falzlos-Album. 60,00

3302 (A) Italien, umfangreicher Dublettenbestand im E.-Album. 40,00
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3306 (S) Liechtenstein 1912/84,  prachtvolle  Sammlung in  anfangs postfr./ungebr.  und
später auch gestplt. Erhaltung, mit VADUZ-Block und zugehöriger Einzelmarke
ungebr., mit Attesten Rellstab, Hoffner, Block 5 Attest Bolaffi, in einem Steckbuch
und 3 SAFE dual-Alben. / / 2.000,00

3313 (A) Luxemburg ca. 1880/1976, hochwertige, weitgehend komplette postfrische/ungebr.
Sammlung, mit allen Spitzenwerten wie u.a. Kleinbogen Mi.-Nr. 121, Block 1/II
(geprüft),  Intellektuelle  kpl.,  etc.  etc.,  mit  Dienst  und  Porto,  in  2  SAFE
Vordruckbindern,  Mi.  ca.  8.500.-- / 1.000,00

3314 (A) Luxemburg ca. 1880/1976, hochwertige, weitgehend kpl. gestplt. Sammlung mit
allen Spitzenwerten, wie u.a. Kleinbogen Mi.-Nr. 121, Intellektuelle kpl., gepr. mit
Fotoattest,  alle  Kinderhilfe-Sätze,  etc.  etc.,  mit  Dienst  und  Porto,  in  2  SAFE
Vordruckbindern  mit  Schuber,  Mi.  über  9.000.--  + 1.000,00

3315 (A) Luxemburg 1945/58, Sammlung von 85 hochwertigen FDC im Briefalbum, Mi. ca.
7.000.-- 800,00

3303 (M) Kirchenstaat, hochwertige Sammlung auf Vordruckblättern und auf Stecktafel mit
über 100 losen Werten, dabei auch die teuren 50 Baj. blau und 1 Sc. rosarot, je
gepr. mit Attest, dazu 27 interessante Belege, Mi. über 10.000.--++ / / 1.200,00

3304 (S) Jugoslawien  1918/45 ,  gehal tvo l le  Te i lsammlungen  ab  den  guten
Anfangsausgaben und kpl.  Sätzen in  teils  beiden Erhaltungen (postfrisch und
gestplt.), dabei etwas Slowakei, Kroatien und Serbien, in 2 Steckalben und auf
Vordruckblättern, kl. Spezialsammlung der Zeitungs- und Portomarken 1919/20,
dazu 33 frühe Belege mit guten Frankaturen.

/ / /
180,00

3305 (A) Jugoslawien  1980  -  1998  sowie  Kroatien,  Bosnien-Herzegowina,  Kroat.
Republik und Makedonien, jeweils ab der Gründung bis 1999, feinst postfrisch im
Luxus-E.-Album. 40,00

3307 (T) Liechtenstein,  werthaltiges Konvolut mit überwiegend postfrischen Marken ab
1912 auf 11 Steckkarten, Mi. über 3.000.-- / 250,00

3308 (S) Liechtenstein, umfangreicher Posten der 70er - 90er Jahre, teils alles mehrfach
und in Viererblocks, die Blockausgaben alle mehrfach, enorm hoher Nominalwert! 150,00

3309 (A) Liechtenstein 1912/94, Teilsammlung in meist beiden Erhaltungen, mit etlichen
guten Ausgaben, hohen Fr.-Werten mit kpl. Sätzen sowie reichlich Dubletten, im
dicken Steckbuch. / / 150,00

3310 (S) Liechtenstein  1912/89,  über  weite  Strecken  komplette  Sammlung  in  3
Vordruckbindern mit Schuber, anfangs in ungebr./gestplt. Erhaltung, ab ca. 1955 in
überwiegend  postfrischer,  ab  1966  in  meist  beiden  Erhaltungen,  dazu  viele
Kleinbögen, Porto und Dienst, 1 Dublettenalbum sowie 8 Briefalben mit etlichen
hundert FDC und Maximumkarten, dabei auch etwas Schweiz.

/ / /
125,00

3311 (S) Liechtenstein, Teilsammlung in unterschiedlicher, teils in beiden Erhaltungen, im
dicken Steckalbum und postfr.  in  2 Lindner-Vordruckbindern 1961/2000,  dazu
einige hundert  FDC und sonstige Belege in  4 Briefalben.

/ / /
50,00

3312 (A) Liechtenstein, postfrischer Dublettenbestand im E.-Album, hohe Nominale! 40,00

3316 (A) Luxemburg 1852/1975, enorm umfangreiche und werthaltige Sammlung in meist
postfrischer und auch gestplt.  Erhaltung,  vielfach spezialisiert  ab den Klassik-
Ausgaben  nach  Farben,  WZ,  Zähnungen  etc.,  jeweils  mehrfach,  teils  in
Bögen/Bogenteilen bzw. Einheiten, mit etlichen Extras, auf dutzenden Stecktafeln in
6 Ordnern, massiver Katalogwert! / / 700,00

3317 (S) Luxemburg 1976/2006, umfangreicher, gehaltvoller Sammlungsbestand in beiden
Erhaltungen, jeweils mehrfach, teils in Bogenteilen bzw. Einheiten, auf dutzenden
Stecktafeln in 3 dicken Ordnern, dazu 2 Ordner mit Sammlung "Dienstmarken",
etlichen Belegen und Briefabschnitten, sowie div. Jahrbücher und etliches mehr.

/ / /
/ 300,00

3318 (M) Luxemburg,  Posten  mit  über  50  kpl.,  postfrischen  50er-Bögen,  Kleinbögen,
Bogenteilen  etc.,  aus  den  60er-Jahren. 150,00
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3322 (A) Niederlande, postfrisches Block-Lager ab Block 3 - Block 50, bis 10x sauber im E.-
Buch, Mi. 1.500.-- 120,00

3319 (A) Luxemburg 1859/1973, anfangs mit Lücken und gestplt., im weiteren unterschiedl.
Erhaltung, hochwertige Marken und Blocks nur als Kopie vorhanden, dazu Dienst
und Porto sowie einige Belege und etwas sonstiges auf selbstgestalteten Blättern
im Klemmbinder. / / 120,00

3320 (A) Niederlande 1852-1971, prachtvolle Sammlung mit vielen besseren Werten sowie
den Blockausgaben 1 (Legions-Blöcke) bis 10, Mi. über 4.800.-- + / / 150,00

3321 (A) Niederlande  ab  1852,  feinst  gestempelte  Prachtsammlung  mit  vielen
Spitzenwerten  im  Spezialalbum. 150,00

3323 (A) Niederlande, interessanter Dublettenbestand, teils mehrfach im E.-Album. 60,00

3324 (S) Norwegen, riesiger Tüten-Posten, feinst sortiert und beschriftet! / 30,00

3325 (A) Österreich 1850/1938, beeindruckende Sammlung in 2 repräsentativen, großen
Alben der Fa. Pollinger/Wien mit "Eisen-Armierung", Klassik sehr gut besetzt ab 45
Werten der 1. Ausgabe, spezialisiert nach Typen und Papieren, auch die folgenden
Ausgaben teils überkomplett bzw. mehrfach, mit vielen Extras, teils geprüft, meist
beide Erhaltungen, viele klare und teils seltene, auch farbige Stempel, kpl. Sätze
wie u.a. KFJ Jubiläum postfrisch und gestplt., etc., dazu K.u.K. Feldpost ab Mi.-Nr.
1-21 komplett, Lombardei-Venetien ab 34 Erstausgaben inkl. 6 Stück Nr. 1, teils
signiert, Ausgabe 1858 Ty. I/II kpl., usw., gut besetzt Post auf Kreta, Levante sowie
Bosnien-Herzegowina, jeweils mit teuren Werten, kpl. Sätzen und vielen Extras,
auch Bd. 2 1918/38 mit guten Werten und Sätzen (ohne WIPA-Bl., Dollfuß u.a.), ein
Dorado für den Spezialsammler mit massivem Katalogwert!!

/ / /
1.800,00

3326 (A) Österreich  1867,  sowohl  in  Umfang  und  Werthaltigkeit  wie  in  Qualität
herausragende Ausstellungssammlung mit  insgesamt 67 prachtvollen Briefen,
Correspondenz-Karten,  Ganzsachen  etc.,  dabei  Nachnahmekarten  und
Postanweisungen mit herrlichen Buntfrankaturen, Belege mit Ungarn-Verwendung,
farbige  Stempel,  Fehldruck-Karten,  Zusatzfrankaturen  etc.,  teils  seltene
Ganzsachen kpl. postfrisch und gebraucht mit den verschied. Sprachvermerken,
u.a.m., ein hochwertiges, empfehlenswertes Objekt! / 1.200,00

3327 (A) Österreich 1850/67, prachtvolle Sammlung mit über 920 Marken und Briefstücken
der  ersten  6  Ausgaben  der  Österr.  Monarchie,  ab  10  Stück  1  Kr.  gelb  sowie
weiteren ca. 400 Werten 2-9 Kr. der Ausgabe 1850/54, dazu 36 interessante Briefe
und Ganzsachen/Formulare, 13 Befunde Dr. Ferchenbauer u.a.,  vieles signiert
Rismondo etc.,  viele Besonderheiten sowie Fundgrube für Stempelsammler! / / 1.200,00

3328 (A) Österreich 1850/1988, sehr gehaltvolle, durchweg gestplt. Spezialsammlung, mit
div.  interessanten Belegen im NOLTSCH-Album und auf  Leuchtturm-Blättern,
Klassikausgaben und 1. Republik gut besammelt,  mit  kpl.  Sätzen und etlichen
Extras,  nach  1945  weitgehend  komplett,  dazu  Porto,  Zeitungsstempel-  und
Telegrafenmarken,  Mi.  ca.  15.000.-- / 900,00

3329 (A) Österreich  -  Ausgabe  1867,  prachtvolle  Ausstellungssammlung  mit  ca.  150
Marken/Briefstücken sowie 20 Belegen, mit allen Werten 2 - 50 Kr. im groben wie
im feinen Druck, feinst präsentiert nach Typen, Farben, Zähnungen, Stempeln und
weiteren Besonderheiten,  gute Belege mit  interessanten Frankaturen etc.,  ein
außergewöhnlich schönes,  werthaltiges Objekt! / / 850,00

3330 (A) Österreich - Vorphilatelie, enorm umfang- und sortenreiche Sammlung von ca.
160 Vorphila-Belegen mit teils seltensten Abstempelungen aus den verschiedenen
Kronländern, dabei auch attraktive Formulare wie Retour- und Aufgabsrecepissen
u.a.m., sauber in Hüllen in 2 Ordnern. 800,00

3331 (A) Österreich - Ganzsachen ca. 1870/1918, umfangreiche Sammlung von ca. 150
Belegen, dabei verschied. Corresp.-Karten ab 1880, Telegramm-Aufgabescheine,
Rohrpost-Briefe und -Karten ab Nr. 1, Postsparkarten, Telefonkarten u.a.m., teils
mit  interessanten  Zusatzfrankaturen  und  Stempeln,  etc.,  sauber  in  Hüllen  im
Ordner. 500,00
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3342 (S) Österreich 1850/ca. 1993, Teilsammlungen ab gutem Klassikteil, KFJ Jubiläum
1910 kpl. gestplt. und ungebr., mit Post auf Kreta, Levante, Bosnien-Herzegowina,
Feldpost und Porto, im alten BOREK-Vordruckbinder und 3 weiteren Alben. / / 300,00

3336 (S) Österreich 1945/90, durchaus gepflegte Sammlung mit Potential in 5 Steckbüchern
und  zwei  Vordruckalben,  sowie  10  Briefalben  mit  überwiegend  Kinderdorf-
Ballonpost. / / 400,00

3341 (A) Österreich  1945/2001,  Sammlung  in  anfangs  unterschiedlicher,  ab  ca.  1956
durchweg postfrischer Erhaltung,  nur  wenige Lücken,  dazu Porto,  sauber in  2
SCHAUBEK Vordruckbindern,  Mi.  ca.  6.000.-- / / 350,00

3332 (S) Österreich ca. 1766/1867, umfangreicher und hochinteressanter Posten von ca.
250  Belegen  ab  Vorphilatelie  bzw.  den  ersten  Ausgaben  1850/54  bis  zur  6.
Ausgabe 1867,  mit  verschiedensten Frankaturen und teils  seltenen Stempeln,
absolute Fundgrube für  den Altösterreich-Spezialisten! 500,00

3333 (A) Österreich  1945  -  1967,  überkomplette,  postfrische  Luxussammlung  mit
Provisorien,  Renner-Kleinbögen und vielen Besonderheiten,  feinst  im Falzlos-
Album. 480,00

3334 (S) Österreich 1945/2001, weitgehend komplette postfrische Sammlung ab einigen
Grazer  Provisorien,  mit  tadellos  postfrischen  Renner-Blocks  kpl.,  Trachten,
Kärnten, Vögel, jeweils komplett, sowie alle weiteren Ausgaben bis 2001, dazu
Porto, feinst in 5 neuwertigen SAFE dual-Vordruckbindern. / 450,00

3335 (K) Österreich, umfangreicher Hortungsposten mit enorm vielen Blockausgaben sowie
hohem Nominalanteil in Euro-Werten, im Spezial-British Airways-Koffer! / 400,00

3337 (A) Österreich - Nebengebiete, interessante und teils gut besetzte Teilsammlungen
Lombardei-Venetien, Levante, Kreta, K.u.K. Feldpost sowie Bosnien-Herzegowina,
Zeitungsstempelmarken und weiteres, sauber im Vordruck-Klemmbinder.

/ / /
400,00

3338 (A) Österreich -  Briefposten,  umfang- und sortenreiche Sammlung von über 120
Belegen  ab  den  ersten  Nachkriegsausgaben  1945  und  teils  früher,  dabei
hochwertige Frankaturen, frühe FDC, u.a. Trachten, Vögel, Kindheit u.a.m., sauber
in Hüllen im Ordner. 400,00

3339 (A) Österreich 1850/1922, kl. Sammlung ab der 1. Ausgabe 1-9 Kreuzer, vieles geprüft
mit Fotobefund, mit etlichen werthaltigen Stücken wie Zeitungsmarken 16/17 und
23, Ausgabe 1867 25 und 50 Kr. feiner Druck/gestplt., KFJ Jubiläum kpl. gestplt.
sowie Geburtstag kpl. ungebr. (10 K. gestplt.), etc., dazu einige Belege und etwas
Levante.

/ / /
380,00

3340 (S) Sonderpostamt "Christkindl", wunderschöne Ausstellungssammlung von exakt
100  Einschreibesendungen  mit  den  verschiedenen  "Christkindl"-Sonder-
Poststempeln ab dem grünen Nr. 1 von 1950 bis 1994, auf dekorativ gestalteten
Blättern mit jeweils exakter Beschreibung, schöne Frankatur-Vielfalt, dabei u.a. 10
S. aus der Trachtenserie, sowie durchweg die zugehörigen Leit- und Reko.-Zettel. 380,00

3343 (M) Österreich  -  Neudrucke,  umfangreiches  Konvolut  der  amtlichen  Neudrucke
1887/94 bzw. 1904 der Klassikausgaben von Österreich und Lombardei-Venetien
1850/63, insgesamt 93 feinst ungebrauchte Werte mit Original-Gummierung/Falz,
sortiert auf selbstgestalteten Blättern. 300,00

3344 (S) Österreich  1883/1937,  sehr  gehaltvoller  Posten  mit  über  500  interessanten
Belegen ab der 7. Ausgabe 1883, mit den verschiedensten Frankaturen und teils
seltenen Stempeln, enorme Sortenvielfalt, Fundgrube! 300,00

3345 (S) Österreich, hochinteressanter Posten mit Marken, kpl. Bögen, Briefen, Karten und
Belegen ab Vorphilatelie, dabei u.a. ungefaltete Großbögen "100 Jahre Staatsoper",
personalisierte Briefmarken, interessante Ausgaben Monarchie etc. etc., in Tüten,
Mappen, Schachteln sowie 6 Briefalben mit einigen hundert FDC und sonstigen
Belegen, u.a. "Christkindl", absolute und werthaltige Fundgrube!

/ / /
280,00

3346 (A) Österreich 1945, hochinteressante Sammlung der verschied. Wiener und Grazer
Aufdruck-Provisorien,  viele,  teils  geprüfte  Besonderheiten  und  Abarten,  dazu
Lokalausgaben der 1. und 2. Republik, sowie div. Ausgaben mit Aufdrucken der
Nachfolgestaaten.

/ / /
280,00

3347 (A) Österreich 1863/67, interessante Spezialsammlung von ca. 400 Werten der weit
gez.  Wappenausgabe  1863/64  sowie  KFJ  Medaillon  1867,  dabei  viele  Kab.-
Briefstücke mit  klaren,  auch farbigen Stempeln,  Fingerhutstempeln etc.,  dazu
Faksimile-Ausgabe "Renner-Blocks"  und "Blitz/Maske"  u.a.m. / 280,00
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3365 (A) Österreich 1850/1937, Teilsammlung ab der ersten Ausgabe, mit etlichen guten
Werten und kpl. Sätzen, Klassik/Semiklassik teils gut besetzt, mit Porto, Feldpost,
Levante und Kreta, im alten SCHAUBEK Vordruckbinder. / 150,00

3348 (M) Österreich,  umfangreicher  und  werthaltiger  Bestand  von  kpl.,  überwiegend
post f r ischen  Bögen/Bogente i len  in  2  Bogenmappen,  ab  Deutsch-
Österreich/Parlament, Porto 1918/45, aber vor allem mit guten frühen Ausgaben
nach  1945,  u.a.  1953  Evangel.  Schule,  1955  Unabhängigkeit,  dazu  etwas
Deutschland  Kontrollrat  und  AM-Post,  insgesamt  hoher  Katalogwert! / 250,00

3349 (S) Österreich,  Teil-  und  Restsammlungen  von  Klassik  bis  modern,  dabei  viele
Besonderheiten  und  Spezialausgaben  mit  auch  hochwertigen  Stücken,  in  12
großen  A lben,  dazu  5  Br ie fa lben  mi t  meis t  FDC  ab  den  f rühen
Nachkr iegsausgaben,  Fundgrube!

/ / /
250,00

3350 (S) Österreich -  Monarchie,  umfangreicher  Posten  mit  ca.  500 Ganzsachen der
verschiedenen  Kreuzer-Ausgaben  ab  den  "Gelblingen",  gelaufen  und
ungebraucht, dabei Doppelkarten, Zusatzfrankaturen, Rohrpost, seltene Stempel
etc., jeweils mit allen möglichen Sprachvermerken, absolute Fundgrube! 250,00

3351 (S) Österreich  -  Monarchie,  interessanter  Posten  mit  ca.  500  Ganzsachen  der
verschiedenen Kreuzer-Ausgaben, gelaufen und ungebraucht, mit allen möglichen
Sprachvermerken,  dabei  Doppelkarten,  Zusatzfrankaturen,  Rohrpost,  etwas
Bosnien  u.a.m.,  teils  seltene  Stempel,  absolute  Fundgrube! 250,00

3352 (A) Österreich 1850/1968, interessanter und werthaltiger Bestand ab 35 Werten der 1.
Ausgabe  sowie  guten  postfrischen  Nachkriegsausgaben,  sauber  sortiert  im
Steckbuch,  Mi.  ca.  5.400.-- / / 220,00

3353 (A) Österreich 1945/67, kpl. postfrische Sammlung ab den Wiener/Grazer Provisorien,
teils  geprüft,  weitestgehend komplett  mit  minimalen  Lücken (o.  Renner.Klbg.,
Blitz/Maske),  sauber  im Lindner  Vordruckbinder. 200,00

3354 (A) Ostmark 1938/45, ausstellungsmäßig gestaltete Sammlung von ca. 50 Briefen und
Postkarten  mit  interess.  Mischfrankaturen  Deutschland/Österreich  1938,
weiterverw. österr. Marken in der Ostmark vom 13.3. bis 31.10.1938, sowie Marken
des Dt. Reiches in der Ostmark verwendet. / 200,00

3355 (A) Österreich, 25 Correspondenzkarten "Gelblinge", dabei auch der Fehldruck im
Album. 200,00

3356 (S) Österreich,  interessante Partie mit  einigen hundert  FDC aus 1962/80, sauber
sortiert  in  2  Schachteln,  dazu  hochwertige  Ersttagsbelege  mit  div.  Block-
Frankaturen, Eröffnungs- und Letzttags.-Belegen von verschied. Postämtern u.a.m. 200,00

3357 (S) Österreich - Briefposten, umfangreicher Bestand von ca. 700/800 interessanten
Briefen und Karten aus ca. 1947/85 mit teils hochwertigen Frankaturen in enormer
Vielfalt, dabei Luftpost, Express, frühe FDC u.a.m. 200,00

3358 (A) Österreich 1850 - 1969, feine saubere Sammlung in 2 Alben, dabei Nr. 40/41, 101-
177, Mi. über 6.500.--

/ / /
180,00

3359 (S) Österreich,  Mappe  mit  u.a.  enorm dekorativem Schnörkelbrief  von  1661  mit
eigenhändiger Unterschrift von Kaiser Leopold, interess. Dokument "Instruction f.d.
Königl. Contumaz-Beamten" sowie großform. Aushang "Briefpost-Tariff" von 1817,
dazu div. Sammlungsteile in 2 Steckalben und auf Vordruck.

/ / /
180,00

3360 (S) Österreich ca.  1890/1930,  interessanter  Posten mit  ca.  500 Ganzsachen der
verschiedenen Heller-Ausgaben,  gelaufen und ungebraucht,  enorme Sorten-
Vielfalt  mit  allen  möglichen  und  teils  seltenen  Sprachvermerken,  dabei
Doppelkarten, Rohrpost, Zusatzfrankaturen u.a.m., Fundgrube für den Spezialisten! 180,00

3361 (S) Österreich ca.  1890/1930,  interessanter  Posten mit  ca.  500 Ganzsachen der
verschiedenen Heller-Ausgaben,  gelaufen und ungebraucht,  enorme Sorten-
Vielfalt,  mit  allen möglichen Sprachvermerken,  dabei  Doppelkarten,  Rohrpost,
Zusatzfrankaturen,  etwas Bosnien u.a.m.,  Fundgrube für  den Spezialisten! 180,00

3362 (A) Österreich, interessante Spezialsammlung "Plattenfehler/Trachtenserie 1948/58"
mit 32 verschied. postfrischen Werten 5 Gr.-7 S., exakt beschrieben mit je entspr.
Vergrößerung, sauber auf Blättern in Hüllen im Ringbinder. 150,00

3363 (S) Österreich 1988/2001, überkomplette Sammlung in 3 hochwertigen SAFE dual
Vordruckbindern, dabei alle Ausgaben je 3x postfrisch und auch gestplt.,  dazu
reichlich Automatenmarken sowie Album mit verschiedenen Kleinbögen, auch diese
mehrfach, Katalogwert über 4.000.-- / 150,00

3364 (A) Österreich - Monarchie, Teilsammlung Lombardei-Venetien, Post auf Kreta, Post
i.d.  Levante,  K.u.K.  Feldpost  allgemein,  Italien,  Rumänien und Serbien,  sowie
Bosnien-Herzegowina, mit auch etlichen guten Werten, im Lindner-Vordruckbinder. / / 150,00
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3366 (T) Österreich mit Lombardei-Venetien, Levante, Bosnien-Herzegowina und etwas
Ungarn, interessante Partie von über 300 Marken und Briefstücken aus 1850/1918
auf 14 Stecktafeln. / 150,00

3367 (S) Österreich, umfangreicher und interessanter Posten mit einigen hundert Briefen
und  Ganzsachen,  überwiegend  altes/älteres  Material  ab  Ausgabe  1863/64,
Ganzsachen in enormer Sortenvielfalt, dabei u.a. viele Steiermark-Stempel, dicker
Stapel Feldpost I.  Weltkrieg, Österr. Zensurpost nach 1945 aus verschiedenen
Besatzungszonen. 150,00

3368 (S) Österreich 1850/ca. 2008,  div.  Teilsammlungen in insgesamt 8 großen Alben,
dabei Vordruckbinder 1850/1966 mit etlichen guten Ausgaben, Album mit alten
Ansichtskarten, meist Oberösterreich etc. / / 120,00

3369 (A) Österreich  -  Ostmark,  umfangreiche  Sammlung  der  verschied.  Ausgaben
Deutsches Reich 1938/45 mit  Österreich-Entwertungen, auf losen Marken und
Blocks, Briefstücken und attraktiven Belegen, sauber im Lindner-Ringbinder. / / 120,00

3370 (A) Österreich ab 1900, feiner Bestand im E.-Album, Mi. 4.180.-- / 100,00
3371 (A) Österreich,  interessanter  Posten  mit  ca.  50  Briefen  und  Corresp.-Karten  ab

Vorphilatelie, schöne Stempelvielfalt und klare Abschläge (meist ungar. PÄ), dabei
einige  Faltbriefe  mit  Frankaturen  der  1.  Ausgabe  1850  sowie  etwas  Ungarn,
zusätzlich  einige  Briefstücke  und  lose  Klassikwerte. / / 95,00

3372 (S) Österreich ab 1938, weit über 1.000 FDC, Sonderstempel, R.- und Express-Briefe,
Postkarten etc., Fundgrube! 90,00

3373 (A) Österreich  1966-1980,  feinst  postfrischer  Viererblock-Bestand  von  hohem
Nennwert! 80,00

3374 (A) Österreich  1850/ca.  1990,  streckenweise  komplette,  durchweg  gestempelte
Teilsammlung  mit  einigen  ungebr.  Werten,  in  2  Vordruckbindern. / / 80,00

3375 (S) Österreich,  Teilsammlungen und Sammlungsreste von Klassik bis Modern,  in
Vordruckalben, auf Blättern, in Tüten und Schachtel, unsortierte Fundgrube mit etl.
interessantem Material!

/ / /
80,00

3376 (S) Österreich, Posten mit ca. 500 Belegen ab den 60er-Jahren, meist FDC, sowie
AUA-Eröffnungsflüge u.a.m. 80,00

3377 (A) Österreich, kl. Posten mit 26 interessanten Zensurbriefen aus 1946/50er-Jahre. 70,00
3378 (A) Österreich, Lagerbuch ab ca. 1960 mit umfangreichen Trachten-Ausgaben, Porto

besonders reichhaltig in hoher Stückzahl! / 60,00
3379 (S) Österreich, kl. Schachtel mit losen Marken und einigen Briefstücken verschied.

Ausgaben der Monarchie, viel Bosnien und Feldpost, dazu etwas philatelistische
Literatur, u.a. Vorphila-Katalog v. E. Müller, Spez.-Kat. Mecklenburg-Vorpommern
etc.

/ / /
50,00

3380 (T) Österreich, 7 Correspondenz-Karten 2 Kr. braun, sowie 2 Briefe und 1 GA-Couvert
5 Kr. rot, je Ausgabe 1883/Adler, alle mit klaren und teils seltenen Abstempelungen
aus verschied. Orten des Kronlandes Böhmen, Klein insgesamt 435 P. 50,00

3381 (A) Österreich 1968-1979, überkomplette Luxussammlung im neuwertigen Falzlos-
Album mit Schuber. 40,00

3382 (S) Österreich  ab  1945,  umfangreicher  Tütenposten,  feinst  sortiert,  Trachten
reichhaltig,  Fundgrube! 40,00

3383 (S) Österreich, ca. 700 Karten und Briefe mit verschiedenen Sonderstempeln. 40,00
3384 (S) Österreich, 750 FDC und Karten mit div. Sonderstempeln, meist aus den 70er-

Jahren. 40,00
3385 (S) Österreich, 770 Karten, Briefe und FDC mit den tollsten Sonderstempeln, dabei

Flug- und Ballonpost sowie Belege mit der Concorde geflogen, Fundgrube! 40,00

3386 (S) Österreich  -  Briefposten,  sehr  umfangreicher  Bestand  an  moderneren
Bedarfsbriefen, einige tausend Stück im Umzugkarton, meist interessante Bunt- und
Mehrfach-Frankaturen, dabei auch etwas Deutschland. 40,00

3387 (T) Autographen, 3 Briefe von ehemaligen Österr. Ministerpräsidenten aus 1890/1943,
dabei Wilhelm Niklas. 40,00

3388 (S) Österreich, Schachtel mit einigen hundert moderneren Briefen, schöne Frankatur-
Vielfalt, Reko.-Briefe etc. 40,00

3389 (S) Österreich ab 1945, postfrischer und gestplt. Prachtposten, jeder Wert einzeln,
teils in Einheiten und Viererblöcken in Pergamintüten, Fundgrube! / 30,00
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3395 (A) Portugal 1974/93, postfrisches Blocklager, 50 verschiedene bis zu 10x im E.-Buch,
Mi. 3.400.-- 250,00

3394 (A) Portugal  1945 /82 ,  pos t f r i sche  Sammlung  mi t  den  gu ten  f rühen
Nachkriegsausgaben und teuren Blocks, nur wenige Lücken, in 2 neuwertigen
SAFE Vordruckbindern mit  Schuber,  Mi.  über 5.000.-- 450,00

3398 (A) Schweiz  1945/2001,  komplette,  durchgehend  postfrische  Sammlung  in  2
SCHAUBEK Vordruckbindern, mit PAX-Satz und allen weiteren frühen Ausgaben
und Blocks, jeweils feinst unter Hawid, Mi. über 3.400.-- 300,00

3390 (S) Österreich 1850 - 1938, interessanter Tütenposten, feinst sortiert. / 25,00

3391 (S) Österreich -  Ganzsachen,  dicker  Stapel  mit  GA-Briefen und -Karten aus den
1980er-Jahren,  meist  ungebraucht  und  einige  gelaufen,  dazu  6  ungebr.
Rohrpostbelege  sowie  20  gebrauchte/ungebr.  Luftpost-Faltbriefe. 25,00

3392 (T) Österreich,  7 Briefcouverts mit verschiedenen 5 Kr.-Frankaturen aus 1881/91,
rückseitig jeweils mit dekorativen Ziermotiven. 20,00

3393 (A) Lombardei-Venetien 1850/64  sowie Österreichische Post  auf  Kreta,  Levante,
Zeitungsstempelmarken sowie etwas Feldpost, ca. 550 Marken und Briefstücke, 12
interessante  Belege,  9  Fotobefunde  Dr.  Ferchenbauer  sowie  vieles  signiert,
werthaltige  Sammlung  im  Steckalbum. / / 480,00

3396 (A) Rumänien und Polen, jeweils umfangreiche Sammlung ab den 50er-Jahren im
dicken Schaubek-Album. / 40,00

3397 (A) Schweden 1855 - 1991,  feinste, gestempelte Luxussammlung mit nur wenigen
Lücken,  1945-1965  komplett,  auch  mit  Dienst,  Porto,  Militär,  ZD,  H.-Blätter,
Kleinbogensatz Nachdruck 1. Ausg. von 1955 inkl. FDC, teils bessere Farben in 3
Leuchtturm-Alben, Mi. 10.000.-- ++ 450,00

3399 (A) Schweiz,  werthaltige,  gestplt.  Teilsammlung ab  1  Fr.  grau/Mi.-Nr.  18II,  exakt
bestimmt  im Steckbuch,  Mi.  ca.  3.700.-- 200,00

3400 (A) Schweiz, feiner gestplt. Bestand im E.-Album, mit u.a. Mi.-Nr. 8, Mi. ca. 2.800.-- 100,00

3401 (A) Schweiz, Teilsammlung aus 1882/2015 in gestempelter Erhaltung, insgesamt über
500  Werte,  dazu  20  gelaufene,  alte  Ansichtskarten  1900/35,  sowie  3  FDC
Liechtenstein  1949. / 80,00

3402 (A) Spanien und Portugal 1980 - 1998, postfrische Luxus-Jahrgänge feinst im E.-
Album. 40,00

3403 (A) Tschechoslowakei 1918/70,  durchweg gestplt.,  anfangs mit  Lücken, ab 1945
weitgehend komplette Sammlung auf altem Schaubek-Vordruck in 2 Klemmbindern,
Mi. ca. 2.000.-- 150,00

3404 (S) Tschechoslowakei ca. 1919/39, interessanter Posten mit Briefen, Ganzsachen
und Ansichtskarten mit schöner Frankatur- und Sortenvielfalt, dabei Doppelkarten,
Zusatzfrankaturen, "Skauten"-Belege, seltene Stempel etc. etc. 150,00

3405 (M) Tschechoslowakische Republik 1918 - 1938, feine Sammlung auf Albenblättern
mit allen Blockausgaben, div. Briefen etc., Mi. ca. 2.500.-- / 130,00
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3414 (A) Übersee, große und gut erhaltene, knapp 7 kg schwere KA-BE Vordruck-Schwarte
"Ideal-Ausgabe Nr. 222", streckenweise recht gut besetzt mit einigen interessanten
klass./semiklass. Werten, Fundgrube! / 100,00

3412 (A) Übersee,  alter  SCHWANEBERGER  Vordruck-Schraubbinder,  teils  sehr  gut
besammelt mit Klassik-/Semiklassik-Werten aus aller Welt, dabei u.a. interessante
Ausgaben China, Japan, Persien, sichere Fundgrube! / 150,00

3411 (A) Übersee, dicker, alter SCHAUBEK-Schraubbinder, teils gut bestückt mit Marken ab
Klassik der verschiedensten, teils exotischen Länder aller Erdteile, überwiegend
gestplt., Fundgrube! / 150,00

3413 (S) Übersee,  uriges, dekoratives Zigarrenkistchen mit wohl einigen tausend losen,
gestplt.  Marken,  überwiegend  Britische  Kolonien  aus  der  Semiklassik,  meist
gebündelt, sowie altes US-Vordruckalbum mit ungebr. Marken und kpl. Sätzen von
Ecuador, Honduras, Nicaragua und Salvador. / 150,00

3410 (S) Übersee,  interessante,  umfangreiche  Teilsammlungen,  ab  jeweils  teils
hochwertigen Klassik-Ausgaben, durchweg gestplt. und in guter Qualität, dabei
Neuseeland, Kanada, Chile,  USA sowie reichlich Südamerika, zusätzlich auch
etwas Europa, in insgesamt 5 großen Steckakben. 300,00

3415 (A) Australien,  gehaltvolle  Teilsammlung  mit  Schwerpunkt  Klassik-Ausgaben,  in
durchweg gestplt. Erhaltung und guter Qualität, dabei etliche teure Kabinettstücke
sowie zusätzlich reichlich Dubletten, in 2 großen Steckalben. 350,00

3406 (A) Vatikan 1929-1973,  postfrische/ungebrauchte Luxussammlung mit Provisorien,
Juristen überkomplett,  feinst im Falzlos-Album, Mi. über 8.500.-- / 500,00

3407 (A) Vatikan 1929/99, komplette, durchweg sauber gestplt. Sammlung mit allen teuren
Werten/Sätzen inkl. "Provisorien" 1934 mit Fotoattest Vespermann, dazu Paket-
und Portomarken,  Mi.  über  4.000.--,  auf  Schaubek-Vordruck in  2  neuwertigen
Klemmbindern. 380,00

3408 (A) Vatikan  1929/87,  Teilsammlungen,  1939/87  mit  Lücken  meist  gestplt.  auf
Leuchtturm-Vordruck  im Klemmbinder,  1929/87 anfangs gestplt.,  ab  ca.  1954
überwiegend kpl.  postfrisch auf  Lindner-Vordruck  in  2  Ringbinder. / / 150,00

3409 (A) Zypern 1962-1988, feiner Bestand in großer Stückzahl im dicken KABE-Album,
hoher Katalogwert! / 30,00

3417 (T) Australien/Ozeanien,  13  interessante  Belege  aus  ca.  1892/1934  in  guter
Erhaltung,  dazu  1  Brief  aus  Kuba. 100,00

3416 (A) Australien und Polynesien,  feinste Sammlung mit  vielen guten Ausgaben im
Borekalbum. / 130,00

3418 (S) Australien,  gestplt.  Teilsammlung  im  Leuchtturm-Vordruckbinder  sowie  div.
Marken, Blocks und Belege aus Frankreich, Deutschland und aller Welt im SAFE
Ringbinder. / / 60,00

3419 (A) Burundi, Somalia, Ghana, Togo, feinste Sammlung mit fast allen Blockausgaben
im Borek-Album. / 80,00

3420 (A) Chile 1885/ca. 1960, interessante und werthaltige Teilsammlung mit Schwerpunkt
Klassik, Kolumbus-Ausgaben 1-12, meist mehrfach, spezialisiert nach Drucken,
WZ, Farben etc., auch die weiteren Ausgaben sind gut besetzt, u.a. Mi.-Nr. 142/146
kpl., gepr. mit Befund, sauber sortiert im Steckbuch. / / 450,00
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3435 (A) Mexiko,  kl.  Partie  mit  9  interessanten  klassischen  Belegen  aus  1864/89  im
Briefalbum. 180,00

3421 (S) Chile, umfangreicher Posten von ca. 145 vorwiegend klassischen/semiklassischen
Briefen und Karten mit attraktiver Frankatur-Vielfalt, hochinteressantes Spezialisten-
Lot! 300,00

3422 (A) China  -  Volksrepublik  und  Taiwan,  umfangreicher  Posten,  dabei  viele
Blockausgaben  und  Sätze,  feinst  im  dicken  E.-Album,  Fundgrube! 750,00

3423 (S) China,  Volksrepublik,  Taiwan  und  Hongkong,  reichhaltige  Partie  aus  Abo.-
Lieferungen  70er-90er  Jahre,  sowie  ein  E.-Album,  Fundgrube! 250,00

3424 (S) China - Volksrepublik, 85 Leer-Postkarten mit div. Sonderstempeln. 60,00

3425 (S) China, 90 meist Bild-Postkarten. 40,00

3426 (A) Dahomey  und  Elfenbeinküste,  jeweils  feinst  im  Borek-Album  mit  allen
Blockausgaben. / 80,00

3427 (M) Falkland Inseln 1878 - 1905,  Viktoria 13 Stück und Halbierung auf Briefstück,
sowie Edward 6 Stück ungebraucht, schöne Teilsammlung aus 1 - 22, Mi. über
2.500.-- / 160,00

3428 (A) Gambia ab 1963, Sambia, Tanganjika, Kenia, Uganda, Basutoland/Lesotho,
Betschoanaland, feinste Sammlung mit vielen guten Ausgaben im Borek-Album. / 120,00

3429 (A) Gabun und Senegal, feinste Sammlung mit allen Blockausgaben im Borek-Album. / 60,00

3430 (A) Ghana ab 1957 und Guinea, zwei prachtvolle Sammlungen feinst im Borek-Album. / 120,00

3431 (A) Israel, gehaltvolle, über weite Strecken kpl. Sammlung ab den frühen Ausgaben bis
ca. 1978, meist mit TAB's, auf selbstgestalt. Blättern im dicken, alten Klemmbinder. / / 50,00

3432 (A) Republik Kongo (ehem. belg. Ruanda), feinst im Borek-Album. / 60,00

3433 (A) Lybien ab 1952, feine Sammlung meist in Viererblöcken, im Spezialalbum. 60,00

3434 (A) Mauritius 1961/2000, kpl., feinst postfrische Sammlung, nur minimale Lücken, in 2
Vordruckalben, Mi. über 1.300.-- 120,00
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3450 (S) Alle  Welt,  2  alte  SCHAUBEK-Vordruckschwarten  Europa  und  Übersee,
unterschiedl. stark besammelt mit div. Ausgaben ab Klassik, sowie alter BOREK-
Vordruckbinder mit Sammlung Ungarn ab 1871 mit guten Werten und kpl. Sätzen,
teils doppelt, Fiume, Südslawien, Tschechoslowakei und etwas weiteres. / / 120,00

3449 (S) Alle Welt, Briefposten mit 240 Belegen von Alt bis Neu, im Karton. 150,00

3451 (A) Alle  Welt  -  Viktoria  Ausgabe,  2  alte  SCHAUBEK-Schwarten  mit  Teil-
/Restsammlungen  in  unterschiedl.  Erhaltung  bis  ca.  in  die  1940er-Jahre. / 120,00

3445 (S) Alle Welt -  Briefposten,  umfangreicher Bestand von etlichen hundert  Briefen,
Ganzsachen, Post- und Ansichtskarten von verschiedenen Ländern Europa bis
Übersee, dabei viel klassisches/älteres Material mit interess. Frankaturen etc., in 2
Schachteln. 200,00

3442 (A) Alle Welt, hochinteressantes, enorm umfangreiches Konvolut von hunderten oder
gar tausenden Marken, überwiegend aus der Semi-Klassik, aus allen erdenklichen
Ländern der verschiedenen Erdteile, auf insgesamt 168 Blättern bzw. Kartons in
dekorativer, hochwertiger LEUCHTTURM-Spezialkassette, eine beeindruckende
Sortenvielfalt und unbedingte Fundgrube!! / 850,00

3436 (A) Niger, Ober-Valta, feinste Sammlung mit allen Blockausgaben im Borek-Album mit
Schuber. / 75,00

3437 (A) Nigeria, Sierra Leone, Mallawi, Republik Sudan, feinste, reichhaltige Sammlung
im Borek-Album. / 75,00

3438 (A) Südafrika,  Südwest-Afrika,  Madagaskar,  feine  Sammlung  mit  vielen  guten
Ausgaben  im  Borek-Album. / 75,00

3440 (A) USA 1847/ca. 1910,  prächtige Sammlung mit 39 Werten und 34 Briefen, dabei
bessere Stempel, Mi. über 7.200.-- und 4 Rücklose Mi. ca. 6.000.--, Ausruf für diese
war 550.--, einige mit Befunden und 1 Attest. / / 1.500,00

3441 (A) USA, umfangreiche Sammlung ab guten Klassik-Ausgaben, teils spezialisiert sowie
reichlich Dubletten, in 3 großen Steckalben. / / 150,00

3443 (A) Alle Welt  -  Briefe,  interessanter und werthaltiger Bestand von 74 Belegen ab
Vorphilatelie,  überwiegend Dt.  Reich/Österreich,  dabei  Retour-Recepisse und
Formulare,  Bayern  mit  Quadratausgaben-Frankaturen,  Dt.  Kolonien,  Rußland
Dreifarben-Frankatur  etc.  etc. / 500,00

3444 (A) Ballonpost - Schiffspost - Zeppelin, Konvolut von 73 interess. Belegen aus ca.
1925/2000 mit  Frankaturen  von  Österreich,  Deutschland,  Brasilien  etc.,  dazu
entspr.  Abstempelungen,  im Leuchtturm-Briefalbum mit  Schuber. 200,00

3446 (K) Alle  Welt,  riesiger  ABO-Posten  meist  aus  den  70er-90er  Jahren,  dabei  viele
Blockausgaben und Motive, der ABO-Lieferpreis liegt bei 9-10.000 DM, Fundgrube
im Koffer! 150,00

3447 (S) Alle Welt,  Teilsammlungen mit  Marken verschiedener Länder von Europa und
Übersee, u.a. viel Österreich mit etl. teuren Werten sowie Schweiz, in insgesamt 19
Steckalben, werthaltige Fundgrube!

/ / /
150,00

3448 (S) Alle Welt,  2 teils sehr gut besammelte Vordruck-Schwarten bzw. Klemmbinder
sowie Blätter im Ordner und in 2 Mappen, mit Marken ab Klassik bis ca. 1960,
Fundgrube mit Potential! / / / 150,00

3439 (A) Tibet 1912/1933,  230 Werte, teils in Einheiten und Blockstücken sowie 1 Brief,
feinst im E.-Album. / / / 1.500,00
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3463 (A) Alle  Welt,  Marken  aus  verschiedenen  Ländern  von  Europa  bis  Übersee,  auf
Stecktafeln  im  Klemmbinder. / / 30,00

3469 (A) Vereinte Nationen, Sammlung von 112 Ersttagsbelegen sowie postfrische und
blanko-gestplt. Ganzsachen, dazu 2 kpl. MH, im Ringbinder mit Schuber. 60,00

3452 (S) Alle Welt, umfangreicher Posten mit Abo.-Lieferungen der Fa. Sieger, Krüger u.a.,
mit postfrischen und gestplt. Marken und Blocks sowie Belegen in Mengen, dabei
interessantes, überwiegend moderneres Material, u.a. Bund gestplt. bis ca. 2022,
Fundgrube! / / 100,00

3453 (S) Alle Welt - Briefposten, hunderte Belege von alt bis modern, von Deutschland bis
Übersee, in 5 Briefalben, 1 Steckbuch sowie 1 Schachtel mit Bund FDC. 100,00

3454 (S) Alle Welt, über 200 Marken-Heftchen, hoher Nominalwert, Fundgrube! 90,00

3455 (S) Alle Welt, umfangreicher Bestand mit überwiegend postfrischen Blocks aus vielen
Ländern Europas und Übersee. / / 80,00

3457 (S) Alle Welt, 160 Markenheftchen, dabei viel Motive, hoher Nominalwert! 75,00

3458 (S) Alle Welt, interessanter Nachlassposten in 6 E.-Alben, dabei Posthorn-Lagerbuch! 75,00

3459 (S) Alle Welt, 150 postfrische Markenheftchen, hoher Nominalwert! 60,00

3460 (S) Alle Welt, über 150 Markenheftchen, dabei überwiegend Großbritannien, hoher
Nominalwert! 50,00

3461 (S) Alle Welt,  umfangreicher Posten mit  Markenausgaben zahlreicher Länder von
Amerika, Afrika, Asien, Australien und auch Europa, geordnet nach Ländern von A-
Z, tausende Marken und etliche Belege in 3 Steckalben und zig Tüten.

/ / /
50,00

3462 (S) Alle Welt, riesiger Posten aus Abo.-Lieferungen, meist Motive und Blockausgaben. 40,00

3464 (S) Alle  Welt,  Teilsammlungen  mit  Marken  aus  verschied.  Ländern  Europa  bis
Übersee,  in  4  gr.  Steckalben. / / 25,00

3465 (S) Alle Welt, interessanter Nachlaß-Posten, dabei Bund/Berlin, Jersey etc. 5,00

3468 (S) UNO, riesiger Bestand mit vielen Blockausgaben, Markenheftchen etc., Fundgrube! 90,00

3470 (S) UNO,  NY, Genf, Wien, 180 FDC und Sonderumschläge mit tollen und seltenen
Frankaturen. 50,00

3471 (S) UNO, New York, Wien, Genf, umfangreiche Partie aus Abo.-Lieferungen mit div.
Blockausgaben etc., Fundgrube! 40,00

3472 (S) UNO, meist Wien, interessanter Posten mit postfrischen Viererblöcken und  FDC
sowie anderen Belegen. / 25,00

3473 (S) CEPT, sehr umfangreicher Bestand von hunderten Belegen mit Frankaturen ab den
60er-Jahren der verschied. Ausgabeländer, meist FDC, dabei auch Mitläufer, EFTA,
NATO, Europarat etc., sauber sortiert in dutzenden Kuverts. 150,00

3474 (S) CEPT, umfangreicher, über weite Strecken kompl. postfrischer Sammlungsbestand
in 5 neuwertigen Vordruckbindern, dazu 2 Vordruckalben mit postfr. Österreich aus
1945/88. / 100,00

3475 (A) Europa-Union, Lagerbuch, teils mehrfach, u.a. Span. Andorra sowie Berlin, teils
mehrfach als Lager. / 60,00

3456 (S) Alle Welt,  umfangreicher Bestand an Marken und Belegen, meist  moderneres
Material aus verschiedenen Ländern, dabei Abo.-Lieferungen, ETB und sonstiges.

/ / /
80,00

3466 (S) UNO, sehr gehaltvoller Sammlungsbestand mit postfrischen und gestplt. Marken
und Blocks, kompl. MH und attraktive FDC, in 2 Steckalben und im Otdner. / / 150,00

3467 (S) UNO/UNICEF, prachtvolle Sammlung in 3 Spezial-Vordruckbindern mit Schuber,
mit postfr. Flaggen-Blocks sowie FDC aus aller Welt, dazu umfangreicher Bestand
von hunderten Briefen und Karten, sowie Marken und Blocks etc.

/ / /
120,00
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3485 (S) Fußball-Weltmeisterschaft 1982,  prachtvolle Motivsammlung mit postfrischen
Marken  und  Blocks  sowie  attraktiven  Belegen  aus  aller  Welt,  in  4  Spezial-
Vordruckbindern. / 80,00

3477 (S) Luftpost, interessante und umfangreiche Motivsammlung mit ca. 470 Erstflug- und
Sonderflug-Belegen  sowie  weiteren  Luftpostbriefen  ab  den  50er-Jahren,  viel
Lufthansa und weitere Fluggesellschaften aus aller Welt, meist aus SIEGER-Abo, in
insgesamt 14 Alben. 350,00

3489 (A) Zensurpost, 20 Belege mit div. Zensurstempeln. 75,00

3476 (A) CEPT 1956/84, umfangreiche, über weite Strecken kompl. postfrische Sammlung
mit guten frühen Ausgaben wie Luxemburg 1956 etc., dazu NATO, EFTA u.a. sowie
Blocks,  Kleinbögen und div.  Mitläufer,  sauber auf  Vordruck bzw. selbstgestalt.
Blättern in 2 Bindern. / 60,00

3479 (S) Tiere, Pflanzen. Automobile, Schiffe und weitere Motive, umfangreicher Bestand
postfrischer  Marken  und  Blocks  von  div.  Ländern  Europas  und  Übersee,  auf
insgesamt  ca.  500  Steckkarten. 220,00

3478 (A) Zeppelin,  hochinteressante  Spezialsammlung  mit  über  140  teils  seltenen,
gelaufenen und Blanko-Post- bzw. Ansichtskarten aus ca. 1905/38, überwiegend
Originale und einige Nachdrucke, dabei einige weitere und modernere Belege. 250,00

3480 (S) Christkindl und Weihnachten, umfangreicher Posten an Briefen und Karten mit
den  entspr.  Marken  und  Stempeln,  viel  Österreich  mit  u.a.  dem  1.  grünen
Christkindl-Stempel,  insgesamt über 600 Belege in 5 Briefalben sowie etwas
weiteres. 180,00

3481 (S) Reko.-Zettel, enorm umfangreiche Spezialsammlung von etlichen tausend Stück,
interessante Mischung mit und ohne Postleitzahlen, meist alphabetisch geordnet, in
insgesamt 25 Alben in 2 großen Kartons. 180,00

3482 (A) Die Medaillenbriefe von Papst Benedikt XVI,  Sammlung von 33 dekorativen
Schmuck-Kuverts mit Frankaturen vom Vatikan und Italien mit Sonderstempeln und
jeweils attraktiver Kupfer-Nickel-Medaille mit  Messingrand, in 2 Borek-Spezial-
Vordruckbindern. 120,00

3483 (S) Fußball, enorm umfangreiche Sammlung zum Thema Fußball, dabei 4 Spezial-
Vordruckalben zur WM 1994, 2 Alben WM Frankreich 1998 sowie Album "Offizielle
Briefmarkensammlung des Deutschen Fußball-Bundes", jeweils mit postfrischen
Marken und Blocks sowie interessanten Belegen, Numisbriefen etc. aus aller Welt. / 100,00

3484 (S) Vatikan, umfangreiche Motivsammlung, sehr sauber in 5 Spezial-Vordruckbindern,
mit herrlichen postfr. Marken und Blocks sowie Ganzsachen und weiteren Belegen
aus aller Welt zum Thema Vatikan, in beeindruckender Vollständigkeit, dabei auch
einige weitere Motiv-Belege. / 95,00

3486 (A) 100 Jahre Olymp. Komitee, 1994 kompl., enorm dekorative Motivsammlung mit
den postfr. Marken und attraktiven FDC aus aller Welt, in 3 hochwertigen "Bolaffi"-
Vordruckalben mit Schuber. / 80,00

3487 (A) Kinderdorf - Luftschiffpost,  dekorative Motivsammlung mit über 100 interess.
Belegen aus aller Welt, von Fahrten des Kinderdorf-Luftschiffes "Bodensee II", aus
Sieger-Abo. in 2 Vordruck-Ringbindern. 80,00

3488 (S) Schiffe, sehr umfangreiche Motivsammlung mit prachtvollen Marken und Blocks
aus aller Welt, von Semiklassik bis modern, sauber sortiert in 4 großen, dicken
Steckalben. / / 75,00

3490 (S) Fußball-WM 1974  in Deutschland, umfangreiche Spezial-Sammlung mit postfr.
Marken und Blocks aus aller Welt, dazu dickes Briefalbum mit ca. 100 interessanten
Belegen, teils mit  Original-Unterschriften div. Spieler,  sowie Spezialalbum "XII.
Olymp. Winterspiele Innsbruck 1976" mit  ca. 130 attraktiven Belegen. / / 60,00

3491 (S) EURO-Vorläufer,  sehr  umfangreiche,  attraktive  Sammlung  mit  postfrischen
Marken, Blocks und Kleinbögen sowie interessanten Belegen aus aller Welt, je mit
zusätzlicher Euro-Angabe in 3 Sieger-Spezial-Vordruckbindern, hohe postgültige
Nominale! / 50,00

3492 (S) Internat. Jahr des Kindes 1979, umfangreiche Sammlung von über 280 herrlichen
Ersttagsbriefen aus aller Welt in 3 Briefalben. 50,00

3493 (A) Nobelpreis,  feinste  Motivsammlung  mit  allen  Marken  und  Blockausgaben  im
Spezial-Album. / 40,00

MOTIVE ALLGEMEIN
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3494 (A) 75  Jahre  Zeppelin-Luftschiffahrt  1900-1975,  attraktive  Motivsammlung  mit
postfrischen Marken und Blocks sowie dekorativen Belegen aus aller Welt, in 2
BOREK-Spezialbindern. / 40,00

3500 (A) Schiffe und Seefahrer, prachtvolle Motivsammlung mit postfrischen Marken und
Blocks sowie attraktiven Belegen aus aller Welt, im Spezial-Vordruckbinder. / 20,00

3506 (A) Ansichtskarten,  ca.  270 alte Karten aus der Schweiz,  meist  gelaufen um ca.
1910/15, dabei Sehenswürdigkeiten, Orts- und Städteansichten, Militaria, bis Kitsch
und Kunst, im alten Album. 120,00

3495 (A) Deutsche Mark und die Bundesrepublik, feine Spezialsammlung im Album. / 30,00

3496 (A) Deutsche Einheit, feinste Spezial-Sammlung im Album. / 30,00
3497 (S) Nobelpreisträger, umfangreiche Spezialsammlung mit überwiegend postfrischen

Ausgaben  verschied.  Länder  mit  den  entspr.  Marken  und  Blocks  der
Nobelpreisträger aus Physik, Chemie, Medizin, Literatur etc., dekorativ aufgezogen
unter Hawid auf dutzenden Kartons. / / 30,00

3498 (A) Motive  allgemein,  mit  Architektur,  Trachten,  Uniformen,  Weltraum,  Kinder,
Religionen, Persönlichkeiten, Eisenbahnen, Tiere, Kunst, Pflanzen, Sport, Schiffe,
Auto,  Königshäuser  und  Luftfahrt  in  dekorativen  4  Samt-Alben  mit  genauen
Beschreibungen. 30,00

3499 (S) Internat. Jahr des Kindes 1979,  umfangr. Bestand an herrlichen postfrischen
Marken und Blocks aus aller Welt,  in 3 dekorativen Spezialalben. 25,00

3501 (S) Olympische Sommerspiele 1972 München, umfangreiche Motivsammlung mit
Marken,  FDC  und  Sonderstempeln  der  Dt.  Bundespost,  sauber  auf  125
Vordruckblättern sowie weitere Motivslg. Peter Paul Rubens im dazugehörigem
Vordruckalbum. / / 20,00

3502 (A) Innsbruck, ca. 200 Ansichtskarten ab 1898, feinst im Album. 480,00
3503 (A) München, über 300 Ansichtskarten ab 1898, feinst im Album. 380,00

3504 (S) Ansichtskarten, alte, gelaufene Ansichtskarten von Wien, Salzburg, Konstanz und
der Schweiz aus ca. 1898/1950, viele kleine Orte, ca. 400 Stück, in 4 Briefalben. 200,00

3507 (A) Berühmte Persönlichkeiten aus Adel, Militär, Kunst, Politik und Filmschauspieler,
140 Karten feinst im Album. 100,00

3508 (S) Bayern/Deutsches Reich, 210 Ansichtskarten, feinst, teilweise in Hüllen. 100,00

3509 (S) Ansichtskarten, schöne Zusammenstellung von ca. 270 Original "Mecki"-Karten,
dazu ca. 60 Stück Kopien. 100,00

3510 (S) Ansichtskarten, ca. 240 alte Gruß- und Glückwunsch-Karten ab 1900, dabei auch
Litho- und Prägekarten, in dekorativer Kassette "Grüsse aus allen Welten", dazu ca.
270 modernere ungebrauchte Ansichtskarten von Österreich, Italien, Schweiz u.a. 80,00

3511 (A) Gruß- und Kitsch-Karten, ca. 150 Stück feinst im Album. 70,00

3512 (S) Autogrammkarten, enorm umfangreiche Sammlung von über 1.000 Karten von
Prominenten aus Film, Funk, Fernsehen, Musik, Schauspiel, Sport, Politik etc., aus
den 60er-Jahren bis heute, meist jeweils mit persönlicher Widmung, dabei u.a.
Franz Beckenbauer, A. Schön, U. Seeler, T. Sailer, Muhammed Ali, Marika Rökk,
C. Jürgens, J.P. Belmondo, H. Rühmann, W. Fischer, W. Sedlmayer, Luis Trenker
und viele mehr, in insgesamt 16 Fotoalben und dickem Stapel. 450,00

3513 (A) Glückwunsch- und Andachtskarten, über 30 Stück, meist um ca. 1900, enorm
dekorativ und selten! 20,00

3514 (S) Zigaretten-Sammelbilder, 5 Alben, meist vollständig, dabei Deutsche Geschichte
und Deutsche Reichsmarine. 30,00

3505 (A) Ansichtskarten,  Album  mit  über  100  farbigen  und  s/w-Karten  ab  ca.  1900,
gelaufen und ungebraucht, dabei attraktive Lithos, viele kleine bayer. Orte, schöne
Motiv-Vielfalt. 150,00

ANSICHTSKARTEN

AUTOGRAMMKARTEN, FOTOS, GEBETSBILDCHEN ETC.

ZIGARETTEN- UND SAMMELBILDER
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3515 (S) Nachlass, uriger Posten mit tausenden losen Marken und Briefabschnitten aus aller
Welt,  überwiegend  altes/älteres  Material,  in  zig  Tüten  und  Kuverts,  dazu
interessante  Belege  ab  Dt.  Reich  Brustschilde  sowie  div.  Ausland,  absolute
Fundgrube!

/ / /
/ 250,00

3526 (S) Nachlassposten mit einigen tausend losen Marken und Briefstücken aus Europa
und aller Welt, viel klassisches Material bis modern, auf Stecktafeln in zig Tüten und
in Schachteln, Fundgrube!

/ / /
100,00

3516 (S) Nachlass mit vielen tausend Marken Alle Welt, dabei Brustschilde, Dt. Reich, Dt.
Kolonien, Gedenk-Etiketten, interessant - bitte besichitgen! 250,00

3517 (S) Sammlernachlass  aus  aller  Welt,  15  E.-Alben,  teils  gut  gefüllt,  dabei  viel
Deutschland,  Europa,  Übersee  etc. 220,00

3518 (S) Nachlass,  enorm voluminöser, werthaltiger Posten mit unzähligen, meist noch
ungeöffneten, unsortierten Abo-Lieferungen, mit postfr. Marken und Blocks sowie
FDC und weiteren Belegen, überwiegend Bund, Österreich, Schweiz, Liechtenstein
sowie  Europa/CEPT,  riesiger  Erstehungspreis  von  etlichen  tausend  DM,  in  2
großen  Umzugkartons,  einmalige  Fundgrube! / / 200,00

3522 (S) Nachlass, umfangreicher Posten mit einigen tausen Belegen aus den 70er- bis
90er-Jahren, dabei Österreich Sonderstempel-Abo der Fa. A. Kosel, Lieferungen
der Fa. Sieger "Neuheiten-Dienst" mit interessanten Briefen und Ganzsachen aus
aller Welt, Fundgrube! / 100,00

3523 (S) Nachlass,  interessanter Posten mit zahllosen Belegen aus den 60er- bis 90er-
Jahren, u.a. "Sonderstempel-Abo" der Firma Kosel, "Neuheiten-Dienst"-Abo der Fa.
Sieger mit  interessanten Briefen und GA aus aller  Welt,  dabei  viele AUA- und
Concorde-Erstflüge, Ballonpost u.a.m. / 100,00

3524 (S) Nachlass,  interessanter  Posten  mit  Briefen,  Ganzsachen  und  Karten  aus
Deutschland und aller Welt, von alt bis modern, dabei viel Bayern in 4 Alben, dazu
kl. Sammlung Christliche Motive und weiteres in 3 Steckalben.

/ / /
100,00

3527 (S) Nachlassposten mit Teil- und Restsammlungen mit Marken aus aller Welt, dabei
u.a. interessante Motivsammlung "Ballon/Zeppelin", insgesamt 10 Alben sowie
Schachtel mit teils interess. Belegen und losem Material.

/ / /
/ 100,00

3528 (S) Nachlass,  Briefe  und  Ganzsachen,  überwiegend  aus  den  80/90er-Jahren  in
Mengen, dabei Abo.-Lieferungen "Überschallflugverkehr" vom Sieger Neuheiten-
Dienst mit zahllosen Concorde-Belegen aus aller Welt, Krüger Abo.-Lieferungen mit
Maximumkarten  von  Österreich,  Schweiz,  Liechtenstein  und  Vatikan,
Sonderstempel-Abo  "Österreich  der  Fa.  Kosel,  u.a.m. 100,00

3529 (S) Nachlass,  sehr  umfangreicher  und schwergewichtiger  Posten mit  unzähligen,
neuwertigen meist Sieger-Vordruckblättern zu verschiedenen Motivsammlungen
wie "Nobelpreis", "Deutsche Einheit" u.a., je mit postfrischen Marken und Blocks,
Numisbriefen und weiteren Belegen aus Deutschland und aller Welt. / 80,00

3530 (S) Nachlass, umfangreicher und schwergewichtiger Posten von unzähligen Ersttags-
Sammelblättern Bund, jeweils mit den postfr. und gestplt. Ausgaben sowie FDC,
dazu dicker Stapel von meist Sieger-Vordruckblättern mit div. Motiv-Sammlungen. / / 80,00

3531 (S) Nachlass, uriger Posten in Alben, Tüten und Schachtel, mit Marken und Belegen
aus aller Welt von alt bis modern, Fundgrube!

/ / /
80,00

3519 (S) Nachlassposten,  Teilsammlung  Bund  gestplt.  mit  guten  Anfangswerten  und
reichlich  Dubletten,  UNICEF-Flaggensammlung  in  3  spez.  Vordruckalben  mit
Schuber, DDR mit kl. Spez.-Sammlung Ulbricht-Dauerserien im 11er-Streifen mit
Zählnummer,  div.  Sammlungsteile  aus  aller  Welt  von  alt  bis  modern,  dazu
interessanter  Posten  Briefe  und  Karton  mit  weiteren.

/ / /
200,00

3520 (S) Nachlass, sehr umfangreicher, uriger Posten mit Marken, Abschnitten und Belegen
aus aller  Welt,  in  Alben,  Tüten und Schachteln,  undurchsuchtes,  unsortiertes
Material  von alt  bis  modern,  im Umzugkarton.

/ / /
/ 200,00

3521 (S) Nachlass, interessanter, unsortierter Posten mit u.a. sog. Endstreifen, Oblaten und
sonst. philatelistischen "Nebenprodukten" in Mengen, zig postfrische Bögen und
Bogenteile aus der DM-Zeit,  kpl.  Jahrbücher sowie weiteres Material  in Alben,
Tüten und Steckkarten,  urige Fundgrube!

/ / /
150,00

3525 (S) Nachlassposten  mit  Teil-  und  Restsammlungen  aus  aller  Welt,  sowie  div.
Sammelsurien  in  Alben,  Schachteln  und  Tüten.

/ / /
100,00

SAMMLERNACHLÄSSE - GROSSPOSTEN
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3540 (S) Nachlass, umfangreicher Bestand mit Marken aus Deutschland und aller Welt, von
alt  bis modern,  in 15 mittleren Steckalben und in Mappe, dazu DDR-FDC in 4
Briefalben.

/ / /
50,00

3532 (S) Nachlass, Dulettenposten Dt. Reich, SBZ und Franz. Zone, Teilsammlung Böhmen
und  Mähren,  Motivsammlung  "Gemälde"  etc.,  in  insgesamt  6  Alben,  dazu
Holzschachtel  mit  ca.  180  Belegen  von  alt  bis  modern.

/ / /
80,00

3533 (S) Nachlassposten mit Teil- und Restsammlungen von Deutschland allgemein mit
Danzig, DDR Zusammendrucke etc., sowie Griechenland, Jugoslawien u.a.m., in
Vordruck- und Steckalben und auf Blättern, dazu dicker Stapel mit Belegen.

/ / /
80,00

3534 (S) Nachlass,  alter Vordruckbinder "Deutschland" mit  Marken in unterschiedlicher
Erhaltung und Qualität,  Tütenposten mit div.,  überwiegend altem Material in kl.
Schachtel,  sowie 2 Briefalben mit ca. 200 FDC Bund 1961/81. / / 80,00

3535 (S) Nachlass,  enorm umfangreicher  Bestand an Abo.-Lieferungen mit  Maximum-
Karten von Österreich, Schweiz, Liechtenstein und Vatikan aus den 80/90er-Jahren,
meist  ersttags-gestplt.,  dazu  div.  Lieferungen  "Sieger  Neuheiten-Dienst"  mit
interess. Belegen aus aller Welt, sowie Sonderstempel-Abo. "Österreich" der Fa.
Kosel. 80,00

3536 (S) N a c h l a s s ,  g e h a l t v o l l e r  P o s t e n  m i t  d i v .  S a m m l u n g s t e i l e n  D t .
Reich/Bund/Berlin/DDR sowie Österreich, Schweiz u.a., in 4 Steckalben, dazu 4
Briefalben mit einigen hundert Belegen ab den 60er-Jahren und etwas weiteres.

/ / /
60,00

3537 (A) Nachlass, Teilsammlung Bund 1956/97 postfrisch mit C/D, ATM, Rolle ATM 2, und
ca. 700 Dubletten, Berlin 1955/90 postfrisch, zusätzlich ca. 450 Dubletten, sowie
Album mit ca. 65 Briefen, Karten und FDC aus USA, meist gelaufen.

/ / /
60,00

3538 (S) Nachlass, Teilsammlungen Bund 1955/2000 postfrisch und 1959/99 gestplt., etwas
Berlin und DDR, dazu Dubletten und Zubehör. / / 50,00

3539 (S) Nachlass, postfrische Sammlung Bund mit Bizone 1946/81, anfangs mit Lücken (o.
Posthorn), aber auch mit guten Ausgaben wie Marienkirche, kpl. Wohlfahrtssätze
etc., in 2 Vordruckbindern, dazu Sammlung Jersey, Guernsey und Isle of Man in
überwiegend gestplt. Erhaltung, mit etlichen Belegen in 2 Vordruckbindern, über
weite Strecken komplett.

/ / /
50,00

3541 (S) Nachlass,  Teilsammlungen mit  Marken verschiedener  Länder  von Europa bis
Übersee,  dabei  u.a.  reichlich China und Japan,  in  4 gr.  Steckalben. / 50,00

3542 (S) Nachlassposten mit Marken in insgesamt 15 großen und kleinen Steckalben, viel
Dt.  Reich  und  Bund  mit  etlichen  guten  Ausgaben,  dazu  dickes  Bündel  mit
überwiegend  moderneren  Briefen  und  Karten  von  Deutschland  bis  Exotik.

/ / /
45,00

3543 (S) Nachlassposten  mit  sehr attraktiver,  sauberer Teilsammmlung Berlin 1961/90
(Vordruck ab 1948), weitgehend komplett postfrisch, in 3 neuwertigen Lindner-
Vordruckalben mit Schuber, 5 Steckalben div. Deutschland/Europa, dekorativer
Folder China 1990er-Jahre, Jubiläums-Edition, "150 Jahre Dt. Briefmarke" kpl. in 3
Bänden, sowie Schachtel mit Briefen und weiterem.

/ / /
40,00

3544 (S) Nachlassposten  mit  Alben,  Abo.-Lieferungen,  Markenheftchen,  ETB  etc.,
Fundgrube! 40,00

3545 (S) Nachlassposten mit Teilsammlungen CEPT ab 1956, UNO New York 1951/70,
sowie Antimalaria-Jahr 1962, mit Marken und Blocks. / / 30,00

3546 (S) Nachlass, umfangreicher Sammlungsbestand in 14 Alben, mit u.a.Teilsammlungen
Bund, DDR, Österreich etc. / / 25,00

3547 (S) Nachlass,  div.  Teilsammlungen  und  Dubletten  Bund/Berlin  sowie  weitere
Sammlungsteile Europa und alle Welt, in 11 großen und kl. Steckalben und auf
Vordruckblättern, dazu dicker Stapel ETB. / / 25,00

3548 (S) Nachlass, div. Sammlungsreste mit Marken und Belegen verschied. Länder von
Europa  bis  Übersee,  dazu  Album  "Atelier  Edition  2002"  mit  Marken,  den
Konkurrenz-Entwürfen  und  den  Portraits  der  jeweiligen  Grafiker.

/ / /
25,00

3549 (S) Nachlass, loses Material und Briefabschnitte aus Deutschland und aller Welt in 10
Schächtelchen  und  Dosen,  dazu  einige  alte  Ansichtskarten  sowie  Stapel  mit
Briefen,  Karten  und  sonstigem. / / 25,00

3550 (S) Nachlass, kl. Posten mit Marken von Deutschland allgemein im Klemmbinder, dazu
Konvolut mit Heiligenbildchen, div. Belegen mit christlichem Bezug und weiteres. / 10,00
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3552 (B) USA Abstempelungen von Zareski, seltenes Buch, nummeriertes Exemplar "113",
Halbleder-Bindung. 50,00

3553 (S) Literatur, 15 meist MICHEL-Kataloge, viele gebunden. 30,00
3554 (S) Literatur, 10 Kataloge, meist MICHEL und ANK, dabei Übersee Klassik und China. 30,00
3555 (S) Literatur, 10 Handbücher und Kataloge, dabei Europa Klassik. 30,00
3556 (S) Literatur, Österreich, 20 Handbücher und Kataloge, dabei Müller, Zopelli etc. 30,00
3557 (S) Literatur, 15 meist festgebundene Kataloge und Broschüren. 30,00
3558 (S) Literatur, über 30 meist festgebundene Kataloge sowie diverse Rundbriefe. 30,00
3559 (S) Literatur, 11 Werke, dabei Feuser, Michel 1934, 1935, 1941, Rütger, Bühler etc. 25,00
3560 (B) Geschichte  des  U-Bootkrieges  1939/45,  interessante  und  ausführliche

Dokumentation  von  dem  franz.  Marineschriftsteller  Leonce  Peillard,  1970. 10,00

3561 (S) Zubehör, "Perfotronic"-Zähnungs-Messgerät der Firma SAFE, orignalverpackt, mit
Adapter. 30,00

3563 (A) SCHAUBEK'S Illustriertes Briefmarken-Album,  enorm dekorative Vordruck-
Schwarte in Luxusausführung von 1887, prachtvoll illustrierter Einbanddeckel mit
farbiger Prägung, kunstvolle Metall-Schließe mit Federung, kpl. ohne Marken sowie
einige Vordrucke ausgeschnitten, herrliches Schaustück! 100,00

3551 (S) Kiloware, große Plastikbox mit tausenden Briefabschnitten modern. Bund, sowie
Schachtel mit losem Material Dt. Reich bis Bund, sortiert in zig Tüten und Kuverts. / 80,00

3562 (S) Armbanduhren, interessanter Posten gebrauchter Armbanduhren, dabei ROLEX,
Cartier, Longines etc, teils reparaturbedürftig! 300,00

KILOWARE

LITERATUR

ZUBEHÖR

DEKORATIONSSTÜCKE

Besten Dank für Ihr Interesse!



75. Versteigerung 
November 2024 

 

Sollten Sie an einer ähnlichen Präsentation 
Ihrer Sammlung interessiert sein,  

sprechen Sie mit uns. 
 

Wir haben für jedes Sammelgebiet weltweit  
die richtigen Kunden! 

 

 
 

Ihre Ansprechpartner: 
 

  Chiara Deider    Siegfried Deider 
  Auktionatorin     Vereidigter Versteigerer 
  Graphik und Kataloggestaltung 

 
© Abbildungen und Text: Deider Briefmarken- und Münzauktionen 

 

Bei Quellenangaben ist die Veröffentlichung und Wiedergabe einzelner Texte und Bilder  
aus diesem Katalog für Presse sowie für Lehre und Forschung freigegeben. Kommerzielle oder  

werbliche Verwertungen nur mit vorheriger schriftlicher Erlaubnis. 

Zum Gedenken an 
Karl-Heinz Bauer 

1931 – 2024 

 

Karl Bauer lernte ich in den 1960er-Jahren auf einer Briefmarkenbörse in Salzburg 
kennen. Die Börse fand damals noch im ehrwürdigen Peterskeller statt und um gleich 
vor Ort zu sein, übernachtete ich im Goldenen Hirschen. 

Die Wiener Händlerin Eva Fuchs schrieb mir aus London eine Postkarte, dass sie viel 
neues Briefmaterial mit nach Salzburg bringt, also war ich gleich als erster bei Frau 
Fuchs und kaufte alles was an Briefen von Bayern und Deutschland im Angebot war. 

Dabei bemerkte ich, dass mich ein Herr beobachtete und als ich ging, sprach er mich 
an und fragte, ob ich etwas von diesen Briefen verkaufen wolle. So gingen wir 
zusammen in den Stiftskeller St. Peter zum Essen und tranken dazu einen 
Prälatenwein, zum Nachtisch gab es Salzburger Nockerl und einen großen Braunen. 

Dies war der Beginn einer Freundschaft, welche fast sechzig Jahre bestand. 

Karl Bauer vermittelte mir im Laufe der Jahre viele große und allergrößte Sammlungen 
und war bei fast allen meinen Versteigerungen persönlich anwesend. 

Unvergesslich sind unsere gemeinsamen Golfreisen am Wörthersee und die weißen 
Feste (Fete Blanche) in Pörtschach beim Werzer. 

Noch im Dezember habe ich Karl Bauer mit einem kleinen philatelistischen Christkindl 
besucht und mich für seine alljährliche Weihnachtsbotschaft bedankt. 

Der Abschied bei der Trauerfeier in Regensburg fiel mir besonders schwer. 

    Servus Karl! 

       Dein Siegi 
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